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Prešernova devetletka uradno odprta 
Kar poldaigo leto po dozidavi in obnovi so delavci jeseniškega Gradisa potrebovali za odpravo najbolj očitnih pomanjkljivosti. 

V šolski klopi - od leve: arhitekt Stanko KristI, podžupan Stetan Kadoič, župan Mohor Bogataj in ravnatelj 
Aleš Žitnik. Foto: Gorazd Kavčič 

Kraiu - V petek, 5. marca, je 

naposled prišlo obratovalno do-

voljenje, na večerni slovesnosti 

pa sta kranjski župan Mohor 

Bogataj in ravnatelj Aleš Žitnik 

osnovno šolo Franceta Prešer-

na tudi uradno odprla. Sloves-

nost so z izvirnim mullimedij-

skim recitalom Odpiramo vrata 

pripravili učenci gledališkega 

kluba Vike Šuštar. 

Prešernova .šola je bila na 

Zlatem polju v Kranju zgrajena 

leta 1968 po načrtih arhitekta 

Stanka Kristla. Leta 1982 so 

zgradili še dvorano in ambulan-

to. dO leta 1997. ko je občina 

Naklo dobila svojo popolno 

osnovno šolo, pa je Prešernovo 

osemletko obiskovalo do 1700 

otrok v dveh izmenah. 

Po "ločitvi" Nakicga je Prešer-

nova šola zaživela v eni izmeni. 

Zob časa, ki je krepko načel 

stavbo, in prihajajoča devetlet-

ka, ki narekuje drugačne pros-

tore. sta bila povod za dozidavo 

in temeljito obnovo večjega dela 

šole, predvsem obsežne strehe, 

skozi katero je curljalo. Streha 

je sanirana, šola pa je z dozida-

vo pridobila okrog 500 kvadrat-

nih metrov novih prostorov, med 

katerimi je najbolj reprezen-

tančna čitalnica, nastala iz prej-

šnjega odprtega atrija. 

Iz kleti se je končno selila 

učilnica za gospodinjski pouk, 

novi sta .še dve manjši učilnici. 

preurejena kuhinja in jedilnica, 

v prvem nadstropju prizidka 

pa so pisarne za vodstvo šole 

in svetovalno službo ter zbor-

nica. V tem šolskem letu je 

šola dobila tudi novo lastno 

kotlarno. 

Povečanje in obnova Prešer-

nove šole je mestno občino 

Kranj stala okrog 210 milijonov 

tolaijev. Helena Jelovčan 

Danes uvod v "dramo" 
Brezplačne vstopnice za Teden slovenske drame 

kopnijo hitreje kot sneg. 

Negativno mnenje o dražbi 
Prejšnji teden je dr. Rajko Pirnat s pravnega inštituta pri pravni fakulteti Mestni občini Kranj in skupini svetnikov Mladi 

za Kranj poslal zaprošeno pravno mnenje o prodaji petih lokalov ob Koroški cesti. 

Kra^j - Prodajo lokalov na elitni krai\j$ki lokacUi so mestni 

svetniki potrdili šele drugič. 1. oktobra, ko so tudi sklenili, 

naj občina lokale proda na javni dražbi in sprejeli izklicno 

ceno za vsakega posebej. Tak je bil razpis v oktobrski 

Kraiučanki, medtem ko se je v Uradnem listu RS 17. oktobra 

pojavilo nekoliko spremei^jeno besedilo, ki pa je bistveno 

vplivalo na sam razplet. 

Krai\j - Danes zvečer se bo v 

sklopu spremljevalnega progra-

ma s predstavo MeStrit v izved-

bi KUD Metri X iz Ljubljane 

začela "predigra" 34. Tedna slo-

venske drame. V sredo in četr-

tek bo.sta sledili uprizoritvi Solo 

brez lahna v izvedbi gledališča 

Glej iz Ljubljane in Povodni 

ližno po sto vstopnic. Za zadnjo 

predstavo tekmovalnega progra-

ma Obuti maček Špas teatra iz 

Mengša, ki bo na sporedu 19. 

marca, vstopnic ni več na voljo, 

SO pa zato izven okvira festiv^a 

(torej s plačilom vstopnic) na 

isti dan ob 17.30 uri pripravili še 

eno predstavo. Teden .slovenske 

m 2 

v uradnem razpisu je namreč 

kranjski župan Mohor Bogataj 

občini pustil pravico, da vseh pel 

lokalov proda prednostno v 

paketu za izklicno ceno 85,6 mi-

lijona tolarjev, če zahtevano 65-

odstotno (!) kavcijo 50 milijonov 

tolarjev plačata najmanj dva in-

teresenta. Na dražbi 5. novembra 

sta sc dejansko pojavila dva, za 

posamični nakup pa je kandidi-

rala samo Pekarna Ževnik. Us-

pela je za to priložnost osnovana 

Skupina podjetnikov Kranja, ki 

je pet lokalov kupila za 86,4 mi-

lijona tolarjev, torej le okrog 800 

tisočakov nad izklicno ceno. 

Dražba je v Kranju dvignila 

veliko prahu zaradi razpisnih 

pogojev, kakršnih mcsini svet ni 

izglasoval. Čeprav je občinska 

uprava v.seskozi trdila, da je v.se 

zakonito in da dražbe ni mogoče 

razveljaviti, pa je župan pod pri-

tiski podpis pogodbe s Skupino 

podjetnikov Kranja vendarle 

zadihal. Zaradi očitkov o neza-

konitosti je občinska uprava na-

ročila pravno mnenje pri dr. Ra-

jku Pirnatu, na katerega so se 

že pred njo obrnili svetniki z 

liste Mladi za Kranj. Župana je 

okrcala njegova stranka LDS. 

"zgrožen" je bil nadzorni odbor. 

Mate Beclč je zahteval policij-

sko preiskavo, mestni svčiniki 

pa sklic izredne seje. 

Pravno mnenje je zdaj tu. Di-

rektor občinske uprave Ivan 

Hočoar je povedal, da naj bi se 

včeraj (ponedeljek) popoldne s 

svetniškimi .skupinami dogovo-

Dekleta bodo v uvodni predstavi Meštrix nasmejale še takega resneža. 

Lokali ob Koroški cesti. Foto Tina Doki 

Savi dovolili prevzem Term 
Kranj - Urad za varstvo konjtuieiicc je prejšnji leden izdal od-

ločbo v zvezi s priglašeno kortcentracijo družb Sava in Terme 3000. 

v kateri koncentraciji ne na,sprotuje. saj ocenjuje, da je skladna s 

pravili konkurence, so sporočili fi'Savc. Sava je v postopku javne 

ponudbe, ki se je iztekla 25. febrUî rja, pridobila dobrih 87 

odstotkov delnic Term 300(), i4kgji»4cdaj obvladuje več kot 95 

odstotkov delnic družbe Terme 3000. Kranjska družba bo za del-

nice. ki jih je pridobila iz javne ponudbe, plačala po 2.525 tolarjev. 

.Simon Šubic 

rili datum izredne seje mestnega 

sveta, ta naj bi bila 24. marca, 

hkrati z vabilom na sejo pa bodo 

na v.se naslove poslali tudi dob-

ljeno pravno mnenje. Očitki o 

.skrivanju so povsem neumestni, 

je Še pribil Hočevar. Danes pa 

bodo svoje o pravnem mnenju 

povedali Mladi za Kranj. Aleš 

Sladojevič pravi, da mnenje 

potrjuje njihove dčitke o neza-

konitosti javne dražbe, ki naj bi 

bila v nasprotju z zakonom o 

javnih financah in uredbo o 

pridobivanju, razpolaganju in 

upravljanju s stvarnim premo-

ženjem države in občin. "Kak.?-

ne bodo posledice, je odvisno 

predvsem od župana oziroma 

občinske uprave. Ce bodo konč-

no priznali, da ni vse v redu, 

pričakujemo ustrezne pred-

loge." Policija preiskave dom-

nevnega županovega kaznivega 

dejanja zlorabe pravic še ni 

sklenila. Helena Jelovčan 

mot predstava, ki so jo po mo-

tivih pesnitve Franceta Prešerna 

pripravili v Šentjakobskem gle-

dališču v Ljubljani. Ob velikem 

zanimanju za vstopnice, kot 

smo že zapisali, .so te za v.se 

obiskovalce, ki .si bodo vstop-

nice pravočasno rezervirali, 

brezplačne (podarila so jih 

nekatera sloven,ska podjetja 

pokrovitelji in nekatere gorenj-

ske občine), je za vse tri omen-

jene pred.stave še na voljo prib-

drame se bo uradno odprl s 

slovesnostjo v petek zvečer, ko 

bodo razglasili tudi štiri nomi-

nirance za Grumovo nagrado. 

Igor Kavčič 
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Z Glasom do boljše 
zeleiyave 

z današnjim torkom v Gorenjskem glasu začenjamo z novo 

rubriko Z Glasom do boljše zelenjave. V njej bomo skupaj 

z vami poskrbeli, da bomo imeli na Gorenjskem boljšo, pred-

vsem pa več in bolj zdravo zelenjavo. Vsak torek vam bomo 

na čim bolj preprost in praktičen način prikazali, kaj je treba 

narediti na vrtu. Vse vrtičkarje pa tudi vabimo, da se nam 

pridružijo z nasveti. Pisali bomo, kako sejali, kako pikiraii. 

kako presajati in kako saditi rastline. Kako jih gnojiti in kako 

škropiti, skratka poskrbeti, da bodo zdrave in da jih bo čim več. 

Tokrat bomo sadili in vzgajali papriko in paradižnik, pisali 

bomo Se o zdravilnih lastnostih posameznih rastlin, pa tudi. 

kako jih pripraviti, da bi vam teknile in da bi vsi likupaj pojedli 

več zelenjave. Več na 15. strani. 



Nismo skopuhi, ampak nimamo 
Na sobotni javni tribuni Slovenske ljudske stranke v Kranju so se zavzeli za sodelovanje politikov in gospodarstvenikov pri razvoju, za večjo vlogo znanja in za uveljavitev 

prednosti, ki jih ima Gorenjska. 

Krai\j - Za Gorenjce Še vedno ve^a lažna predstava, da smo bo-

gati, vendar bogastva ne želimo deliti z drugimi, ker smo skopu-

hi. V resnici pa nismo, ampak nimamo, je dejal v razpravi na do-

bro obiskani javni tribuni Slovenske Uudske stranke v soboto v 

Krai\ju Član vodstva stranke in minister za pravosodje Ivo Bizjak. 

2^ad i lažne predstave o nad-

povprečni razvilosii je bila Go-

renjska uvrščena med tiste regi-

je. ki bodo dobile iz državnih 

nazadujemo celo tam, kjer ima-

mo dobre možnosti in prednosti, 

na primer v turizmu, drobnem 

gospodarstvu in storitvah. Tudi 

Janez Sušnik, Marjan Babic, Janez Podobnik. Ivo Bizjak, Franci 
Rozman in Janez Remškar Foto: Gorazd Šinik 

razvojnih skladov manj denaija 

kot nekatere. Čeprav so po poda-

tkih najmanj toliko razvite kot 

Gorenjska. Predsednik državne-

ga sveta Janez SuŠnik je v ana-

lizi razmer na Gorenjskem ugo-

tavljal. da dobiva regija manj 

denarja, kot bi bila upravičena 

glede na delež na posameznih 

področjih. Spraševal seje, zakaj 

če merila za ugotavljanje razvi-

tosti države niso vedno prava, se 

mora Gorenjska obrniti tudi 

vase. odpravili svoje slabosti in 

skleniti razvojno koalicijo poli-

tike, gospodarstva, znanosti in 

vseh. ki so sposobni in priprav-

ljeni pomagati pri razvoju Go-

renjske. Predsednik Slovenske 

ljudske stranke Janez Podo-

Vlada predlagala Antona Smolnikarja 
in Tomaža Štebeta 

LjubUana - Vlada je niinuli teden sklepala o kandidatih za člane in 

nadomestne člane iz Slovenije v odboru regij Evropske skupnosti. Sve-

tu Evropske unije bo za člane predlagala mariborskega župana Borisa 

Soviča, župana občine Novo mesto Boštjana Kovačiča, županjo 

občine Izola Bredo Pečan, župana občine Kamnik Anton Smolnikar-

ja. župana občine Roga.^evci Janka Halba, župana občine Pivka 

Roberta Smrdeya in župana občine Mengeš Tomaža Štebeta. Med 

predlaganimi nadomestnimi člani ni županov z Gorenjskega. J .K . 

Podatki o mobilizirancih 
Krai\j - Upravni odbor Združenja mobiliziranih Gorenjcev v red-

no nemSko vojsko Kranj obveSča člane in svojce mobiliziranih, da 

zbirajo podatke o mobiliziranih zaradi sodnega postopka o vojni 

odškodnini, ki naj bi jo plačala Nemčija. Podatke zbirajo v pisarni v 

Kranju na PoStni 3 (tekfon 20-22-088). Podatke bodo zbirali po 

abecednem vrstnem redu priimkov in siccr začetnici A in B 15. mar-

ca, C in D 16. marca, E, F in G 17. marca. H, I in J 18. marca. K 19. 

marca. L, M in N 21. marca, O in P 22, marca, R in S 23. marca. Š. 

T in U 24. marca in V. Z in Ž 25. marca, vsakdan med 9. in 13. uro. 

J .K . 

Občina Radovljica 

Gorenjska 19. 4240 Radovljica, tcl. 04 537 23 00. fax. 04 531 46 84. 

c*pošta: obcina.radovijica@radovljica.si 

OBVESTILO O JAVNI RAZGRNITVI 

Vse občane, fizične in pravne osebe, organizacije in skupnosti 
obveščamo, da bo ponovna javna razgrnitev predloga (osnutka) 
sprememb in dopolnitev prostorskih sestavin dolgoročnega in 
srednjeročnega družbenega plana Občine Radovljica, ki ga je 
izdelal Domplan, d.d.. iz Kranja, od 16. marca 2004 do 23. mar-
ca 2004 v delovnem času Občinske uprave v prostorih Občine 
Radovljica. 

Javna obravnava bo v ponedeljek. 22. marca 2004. ob 18. uri v 
mali sejni dvorani Občine Radovljica. 

Pisne pripombe, ki se nanašajo izključno na razgrnjeno gradivo, 
se lahko vpiše v knjigo pripomb na kraju ponovne javne razgrnitve 
ali posreduje na naslov; 
Občina Radovljica; Občinska uprava. Gorenjska cesta 19. 4240 
Radovljica. 
Rok za posredovanje pripomb poteče z zadnjim dnem ponovne 
javne razgrnitve. 

Dodatne infonmacije in pojasnila o razgrnjenem gradivu daje Od-
delek za okolje in prostor Občine Radovljica. 

Janko S. STUŠEK, l.r. 
ŽUPAN 

bnik je dejal, da so gorenj.ski 

problemi tudi slovenski proble-

mi. ki j ih je njegova stranka, 

tudi zaradi dobrih zvez v Brus-

lju, pripravljena reševati, Franci 

Rozman iz strankinega odbora 

za šolstvo je menil, da mora do-

biti regija večjo vlogo pri usta-

navljanju in delovanju srednjih 

in visokih šol. Posebej pri viso-

kih Šolah je Gorenjska na slab-

šem. Na ravni regije morajo za-

četi delovati šolske uprave. Šole 

same poskušajo marsikaj nare-

diti, vendar jih država večkrat 

ovira. Janez Remškar je pre-

pričan. da Gorenjska ne sme po-

pustili pred centralističnimi tež-

njami prestolnice, ki se kažejo 

tudi v zdravstvu, posebej v bol-

nišnicah. Gorenjsko zdravstvo 

zgublja delovna mesta in mož-

nosti za opravljanje vrhunskih 

storitev. Omenil je primer usta-

novitve pljučnega oddelka v 

Ljubljani, čeprav imamo na 

Golniku odlično bolnišnico z 

vrhunskimi strokovnjaki. 

Razpravo Je poživil Iztok 

Hohi\jec iz Tržiča z ugotovitvi-

jo, da smo Gorenjci preveč kon-

zervativni. Po njegovem sta bi-

stveni konkurenčnost in kompe-

tentnost. za katero pa ni vedno 

potrebno znanje. Ni bistveno 
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biti cenejši, ampak drugačnejši 

in inovativnejši. Na njegovo raz-

pravo je odgovarjala Metka 

Zevnik. Dejala je. da je do dolo-

čene mere konzervativnost pozi-

tivna. Brez znanja ni kompetent-

nosti. Gorenjska potrebuje višje 

Šole, zato je treba ustanoviti vi-

soko elektrotehnično šolo v Kra-

nju. Zanjo se zaradi potreb po 

kadrih zavzema tudi gospodar-

stvo. Jože Zupančič je ugotav-

ljal, da je zgornji del Gorenjske 

najmanj razvit in je zato "go-

renjski jug". Posledica tega je 

odhajanje ljudi v druge kraje in 

padanje cen nepremičnin. Za 

razvoj turizma moramo najprej 

očistiti pokrajino in poskrbeti za 

odpadke, kjer so gorenjski župa-

ni pri dogovarjanju neuspešni. 

Peter Krek je opozaijal na dra-

matičen položaj v kmetijstvu. 

Povedal je primer kmeta, ki si je 

zaradi tega vzel življenje. Grajal 

je naše inšpektoije, ki od kmetov 

zahtevajo več. kot je običaj v dr-

žavah. članicah Evropske unije. 

Tribuna je bila končana s skle-

pom, da je ustanovitev foruma 

za razvoj edini način za združi-

tev moči in znanja v korist raz-

voja Gorenjske. Jože Koši^jek 

Slovenski praznik v Kanalski dolini 
1 

Slovensko kulturno središče Planika je organiziralo v petek zvečer v Trbižu dan slovenske kulture. Udeležba župana 
potrjuje drugačen odnos oblasti do Slovencev. 

Trbiž - Dvorana občinskega 

kulturnega središča v Trbižu je 

bila v petek zvečer, ko je Sloven-

sko kulturno središče Planika iz 

Ukev priredilo dan slovenske 

kulture, polna. Slovencem iz 

Kanalske doline, ki se razteza od 

Trbiža do Žabnic, Ukev in Na-

borjeta, so se pridružili pred-

stavniki Slovencev iz Porabja na 

Madžarskem, Štajerske in Koro-

ške v Avstriji in iz Rezije, Bene-

Pevski zbor iz Loč na Koroškem in učenci stovenske šole v Kanalski dolini. 

Župan občine Trbiž Franco Bar>-
tussio in predsednik Slovenske-
ga kulturnega središča Rudi 
Bartholot. 

čije. Goricc in Trsta v Italiji, žu-

pana občin Bovec in Naborjet 

Danijel Krivec in Alesandro 

Oman ter gostitelj župan občine 

Trbiž Franco Baritussio in re-

ferentka za kulturo v občini Tr-

biž Nadia Campano. Pomemb-

nost dogodka je potrdila tudi 

udeležba državnega sekretarja 

na slovenskem ministrstvu za 

kulturo Silvestra GabrŠČka in 

predstavnikov urada za Slovence 

po svetu ter slovenskega konzu-

lata iz Trsta. V kulturnem pro-

gramu. ki ga je oblikoval in vo-

dil znani slovenski igralec in re-

žiser Adrian Rustja iz Trsta, je 

bila s pesmijo in besedo pred-

stavljena zamejska Slovenija, ki 

bo. kot je dejal predsednik Slo-

venskega kulturnega središča 

Planika Rudi Bartholot, z vsto-

pom Slovenije v Evropsko unijo 

vedno manj zamejska. Položaj 

slovenskih manjSin se bo z uki-

nitvijo meja spremenil. Postali 

bomo del enotnega kulturnega 

prostora, v katerem bomo vsi 

odgovorni za ohranitev sloven-

ske kulture in jezika in vsi po-

klicani, da k temu prispevamo 

čim več. Letos se je pri položa-

ju Slovencev in njihove kulture 

tudi v Kanalski dolini začelo 

obračati na bolje. "NaSi prijate-

lji Italijani sc zavedajo, da tudi 

Slovenci lahko prispevamo k 

sploSnemu napredku doline, 

zato postaja sodelovanje vzor-

no." je povedal v petek zvečer 

Rudi Bariholot. Kulturno sre-

dišče Planika Se naprej organizi-

ra tečaje slovenščine za ouroke 

in odrasle, ki jih vodita Nataša 

Komac in Peter Rustja. Po-

membna novost v letošnjem Šol-

skem letu pa je uvedba sloven-

ščine. ob angleščini in nemšči-

ni. v ure multikulture, ki so en-

krat tedensko obvezne v vrtcih 

in prvih petih razredih javnih 

osnovnih šol v Trbižu, v Beli 

Peči, v Naborjetu in Žabnicah. 

V 22 razredih se s slovenščino 

srečuje okrog 260 otrok. Vklju-

čitev slovenščine v javno šolo je 

velika pridobitev, ki se je sedaj, 

kot je dejala Nataša Komac. še 

ne zavedamo povsem. V prihod-

nje bo treba poskrbeti še za stal-

no katedro za slovenski jezik. 

Slovenci v Kanalski dolini orga-

nizirajo vsako leto več priredi-

tev. Konec februarja je društvo 

Planika pripravilo razstavo slo-

venskih narodnih noš od Trsta 

do Kanalske doline, prihodnji 

teden pa bo v Trbižu ena od pri-

reditev Primorska in KoroSka 

pojeta. Jože Koš^jek 

Obdavčena naj bo le razlika 
Odpravnine odvečnih delavcev, ki so višje od 
zakonsko določenih, po mnenju sindikatov ne 

bi smele biti v celoti obdavčene. 

Slovesno v Naklem 
Naklo - Občinski odbor Slovenske ljudske stranke Naklo je skle-

nil. daje članstvo Slovenije v Evropski uniji in Nato.iako pomemb-

no, da ga je treba proslaviti. Zato bo svetniška skupina stranke pred-

lagala primerno proslavo tudi v občini Naklo. J .K . 

LjubUana - Število odvečnih 

delavcev v Sloveniji spet naraš-

ča. nekateri bodo postali odveč 

zaradi vključitve v EU (denimo 

delavci v špediciji), nekateri za-

radi globalizacije. DrŽava po 

mnenju Konfcderacijc sindika-

tov 90 ni pripravila programov 

za prezaposlitev ali prekvalifi-

kacije. zato jih bo veliko prešlo 

v odkrito brezposelnost. 

Zaradi tega se sindikatom zdi 
nepravično stalii^če ministrstva 

za finance, po katerem so ob-

davčene vse odpravnine. viSje 

od listih, ki jih v 109. Členu do-

loča zakon o delovnih razmer-

jih. Obdavčitev zajame vse od-

pravnine, ki presegajo deset-

kratnik povprečne mesečne pla-

če. ki jo je (ali bi jo) prejel dela-

vec. če bi delal v zadnjih treh 

mesecih pred odpovedjo, za te 

odpravnine pa je treba plačati 

tudi vse prispevke. Po mnenju te 

sindikalne cenirale bi bilo pra-

vično. da bi obdavčili le razliko 

med izplačano odpravnino in 

zneskom odpravnine, do katere 

je delavec upravičen po zakonu, 

ne pa odpravnine v ccloii. Taks-

no pobudo je sindikat naslovil 

na zakonodajalca, ki pripravlja 

novi zakon o dohodnini, hkrati 

pa pozval pogajalske partnerje k 

č-imprejSnjemu začetku pogajanj 

za kolektivne pogodbe dejavno-

sti, v katerih bi določili tudi viš-

j i znesek odpravnin. 

Danica Zavrl Žlebir 

mailto:obcina.radovijica@radovljica.si


Miro Koželj, župan občine Šenčur 

Prednost urejanju prostora 
v občini Šenčur se bodo letos posvečali predvsem uresničitvi spremenjenih prostorskih aktov, pospešeno bodo potekale aktivnosti za izgradnjo prizidka 

k centralni šoli, nadaljevali bodo z gradnjo kanalizacije. O vsem tem smo govorili z županom Mirom Koželjem. 

župan občine Šenčur Miro Koželj 

Ta mesec je obHnski svet ven-

darle izvolil podžupanoj gospo-

da Cirila Kozjeka, Ste se z njim 

že kaj dogovarjali, katera po-

dročja bi lahko pokrival? 

"Najprej moram povedati, da 

sem zadovoljen, da smo uspeli 

zaključiti s to zgodbo. Lahko bi 

rekel, da je to eno od redkih 

vpraSanj, kjer je v naSem občin-

skem svetu v zadnjem času Še 

imela prste vmes politika. Ciril 

Kozjek je eden izmed treh kan-

didatov za podžupana, ki sem jih 

v zadnjih mesecih predlagal ob-

činskemu svetu in za vse tri lah-

ko rečem, da bi bili primerni za 

to funkcijo. Sicer pa je Šenčur 

manjSa občina, v kateri lahko po-

khcni župan sam opravlja župan-

ske dolžnosti. Pa ne govorim te-

ga le zato, ker sem trenutno to 

jaz. ampak zato. ker nepoklicni 

župan že po naravi stvari ne mo-

re skrbeti za posamezno področ-

je v celoti, saj je za to potrebno 

kar veliko časa. tega pa nam dan-

danes vsem primanjkuje. 

Poklicnega podžupana pa si ne 

moremo privoščiti, saj smo pre-

majhni za to in ga kot takega 

tudi ne potrebujemo. Izvolitev 

podžupana je predvsem po-

membna zalo, da lahko v vsa-

kem u-enutku nadomesti župana 

v primeru njegove daljSe odsot-

nosti . Seveda pa bova s Kozje-

kom sodelovala tam in takrat, 

kjer in ko bo to potrebno. Kakor 

sem že rekel, dobro je, da smo 

dobili podžupana, ki bo po mo-

jem deloval povezovalno pri 

delu občinskega sveta in da se 

lahko sedaj posvetimo pravim 

problemom, ki taiejo občino." 

In ti so? 

"Ta trenutek je to uresničitev 

spremenjenih prostorsko plan-

skih aktov, ki smo jih pred krat-

kim spr<yeli. Predvsem tu mislim 

na aktivnosti z izdelavo loka-

cijskih načrtov za Štiri lokacije 

na območju občine Šenčur. Prva 

je del kompleksa Voge na meji 

med Britofom in Visokim, kjer 

je predvidena izključno stano-

vanjska gradnja. Večji del tega 

območja spada pod mestno obči-

no Kranj, približno trenina pa 

leži na območju občine Šenčur. 

Druga je obrtno poslovna cona 

Šenčur (OPC), ki je v eni tretji-

ni že pozidana. Za drugi del 

pa je tudi potrebno izdelati lo-

kacijski načrt, da bo moč začeli 

graditi. Nekateri investitorji na 

to že nestrpno čakajo. 

Tretje območje je zemljifiče 

Vzhodno od gostilne "Ančka", 

oziroma poslovne stavbe RžiS-

nik & Pere do Gasilske ceste, na 

katerem je predvidena , stano-

vanjska gradnja, razen na pasu 

ob brniški cesti, kjer se tudi 

predvideva poslovna gradnja. 

Za vsa ta območja bomo sklicali 

sestanke z lastniki oziroma in-

Župan Miro Koželj ima dve 

odrasti hčerki in štiriletnega 

sina. Njegova bruto mesečna 

plača s funkcijskim dodatkom 

znaša 550.588 tolarjev 

(314.496 neto). V službene 

namene se prevaža z golfom 

letnika 1998, zasebno pa 

renautt cliom. prav tako letnik 

1998. 

vestitorji, na katerih se bomo 

dogovorili o načinu in poteku 

postopkov. Občina tu nastopa v 

vlogi pripravljavca, vodila bo 

skupne aktivnosti, investitorji 

pa se morajo sami dogovoriti, 

kako bodo sofinancirali vse 

lokacijske postopke. Kot sem že 

omenil, vodimo aktivnosti za 

Štiri lokacije. 

Četrta je tudi vezana na po-

slovno cono, ki jo želimo razši-

riti še na zemljišče, vzhodno od 

ob«;loječe OPC. Seveda pa se je 

potrebno tam predhodno po-

govoriti z lastniki zemljišč, ali 

imajo sploh interes prodati 

zemljišča, sicer je nesmiselno 

silili v ta projekt." 

Ob sprejemanju sprememb 

prostorskih aktov se je videlOy 

kako težko Je pridobiti nova ze-

mljišča za stanovanjsko grad-

njo na območju občine Šenčur, 

na katerem so pretežno kmetij-

ska zemljišča. Kje bo stanova^ 

nja sploh še možno graditi? 

"S strategijo prostorskega raz-

voja občine Šenčur, ki j o bomo 

morali tako. kot vse druge ob-

čine, sprejeti po sprejemu dr-

žavne prostorske strategije, bo-

mo določili tudi področje stano-

vanjske gradnje, to je, kje se 

bodo naselja še lahko Sirila s 

stanovanjskimi gradnjami, kje 

bodo dovoljene poslovne grad-

nje in kje bo prostor za ostale 

namene, kot so na primer tu-

rizem, Šport in rekreacija. Te-

žave S pridobivanjem stavbnih 

zemljišč v naši občini seveda 

obstajajo, je pa zanimivo, da so 

tudi taki občani, ki imajo v lasti 

Se nezazidana stavbna zemljišča 

in jih želijo spremeniti nazaj 

v nezazidljiva zemljišča." 

Kako pa boste rešili zagati v 

Trbojah in v Voklem? V THfO-

jah, kot kaže, ne bodo uspeli le-

galizirati nogometnega igrišča, 

ker njihova pobuda pri soglas-

jedajalcih ni uspela, podobno 

pa je tudi v Voklem, kjer želijo 

zgraditi športno igrišče^ pa nji-

hova pobuda ttidi ni bik pozi-

tivno rešena? 

"Prav za ti dve lokaciji Še ni 

vse izgubljeno. Trudimo se in 

do konca junija, ko naj bi država 

sprejela svojo prostorsko strate-

gijo, imamo še čas, da za obe 

omenjeni zemljišči pridobimo 

potrebno soglasje za njuno pre-

kategorizacijo. Tu je potrebno 

povedati, da se obe igrišči, tako 

v Trljojah kot v Voklem, nahaja-

ta na lokaciji nekdanjih gramoz-

nih jam. zasutih s smetmi in 

odpadki, zato mislim, da je ne-

smiselno tam vztrajati na sta-

lišču zaščite kmetijske zemlje, 

saj gre za degradirano območje, 

primerno za ureditev športnih 

igrišč.^' 

Kako daleč ste s pripravo na 

f radnjo prizidka k osnovni šoli 

enčur? 

"Ureditev prostorske ustrez-

nosti osnovne šole za devetletko 

je ena glavnih nalog občine v 

tem trenutku. Potrditev šolskega 

ministrstva, da bo k gradnji pri-

zidka osnovne Šole Šenčur pri-

spevalo 145 milijonov tolarjev. 

leta lahko začeli tudi s samo 

gradnjo šolskega prizidka, kar 

bo prva faza. druga pa bo po-

trebna obnova cele šole." 

Investicije pa so potrebne tudi 

na ostalih šolah. V Voklem je 

pretesna, v Trbojah je bila v 

preteklosti slabo vzdrževana ... 

Kdaj bosta ti šoli prišli na 

vrsto? 

"Ravnokar poteka dograditev 

olševske podružnične šole, ki 

bo v naslednjih mesecih kon-

čana. Kar se tiče šol v Voklem 

in Trl>ojah, smo ravno na zadnji 

seji občinskega sveta začasno 

spremenili ustrezni odlok, s ka-

terim smo kombinirali njuna 

šolska okoliša, s Čimer bomo na 

najboljši možni način in v so-

glasju s starši rešili obstoječo 

prostorsko stisko v Voklem in 

bolje izkoristili razpoložljive 

prostore v irbojski šoli. Menim, 

da smo bili pri reševanju pro-

storske stiske v Voklem kar 

iznajdljivi. 

Z začasnim skupnim Šolskim 

okolišem, poudaijam začasnim, 

smo poskrbeli, da v nobeni vasi 

ne bomo zapirali šole. hkrati pa 

omogočili, da otroci v teh dveh 

šolah ne bodo več imeli kom-

biniranega pouka. Tako bo z 

naslednjim šolskim letom v 

Voklem potekal pouk za učence 

prvih treh razredov devetletke, v 

Trbojah pa za učence četrtega in 

petega razreda devetletke. Za 

starše ne bo nobene spremembe, 

svoje ou-oke bodo oddali na šoli 

v svoji vasi. saj jih bomo nato z 

avtobusom prepeljali v Trboje 

oziroma v Voklo in jih popoldne 

pripeljali nazaj. Brez take re-

šitve bi bili sicer prisiljeni uvesti 

izmenski pouk." 

Znano je Že, da boste v Šen^ 

čurju nadaljevali z gradnjo ka-

nalizacije. Me pa zanima, koli'-

ko občanov, ki seveda to mož-

nost že imajo, se je do sedaj na 

kanalizacijo že priključilo? 

"Gradnja individualnih pri-

ključkov na primarno kanaliza-

cijo poteka počasneje, kot smo 

pričakovali. Zavedati seje treba, 

da ta del investicije v celoti krije-

jo občani. Prav zaradi tega pa 

prihaja mdi do zastojev, saj stroš-

ki izgradnje priključka naraščajo 

z oddaljenostjo stanovanjskih hiš 

od primarnega kanala. Pri naj-

bolj oddaljenih objektih je tako 

ta investicija vredna celo do mi-

lijon tolaijev, vsi pa dobro vemo, 

kaj danes tak znesek pomeni za 

povprečno družino. Nekateri ob-

čani. ki so se znašli v taki situ-

aciji, se zato obračajo na občino, 

naj j im pomaga, a mi j im gremo 

lahko le toliko na roke, da j im 

omogočimo odlog plačila pri-

kljuČnine oziroma njeno obročno 

odplačevanje, kar pa ni velika 

pomoč, saj ta znaSa le sedemde-

set tisoč tolaijev. 

Take težave ne bi obstajale, če 

bi ol>činski svet sprejel pristojen 

odlok v vsebini, kot ga je pred-

lagala občinska uprava. Po na-

šem predlogu bi občina pos-

krbela tudi za izgradnjo pri-

ključkov. vsi občani pa bi morali 

plačati enoten znesek za njihovo 

izgradnjo. Občinski svet se je 

nasprotno odloČil, da mora vsak 

občan nositi svoje stroške. Ta 

rešitev je sicer za občino celo 

ugodnejša, sedaj pa tega breme-

V šoli v Voklem je velika prostorska stiska. 

Investitorjem se že mudi graditi v obrtno poslovni coni. 

na ni treba nositi. Ali je smisel-

no sedaj spreminjati odlok in 

uvesti enotno ceno, je že drugo 

vprašanje, saj se takoj postavi 

problem neenakega položaja 

občanov, saj so tisti občani, ki 

so pohiteli, v tem primeru 

plačali ali več ali pa manj, kot bi 

morali po enotni ceni." 

S tem ste pogovor lepo zape-

ljali do Zjodnjega vprašanja: ka-

ko v Šenčurju poteka postopek 

ugotavljanja upravičencev do 

vračila vloženih sredstev za jav-

no telefonijo? imate kaj težav? 

"Upam, da bo država držala 

besedo in resnično plačala v 

preteklosti vložena sredstva v 

smo že dobili, še vedno pa ča-

kamo na ustrezni sklep finanč-

nega minisu^tva, brez katerega 

gradnje ne smemo začeli, če Že-

limo koristiti odobrena državna 

sredstva. Gre za veliko investici-

jo, finančno zelo zahtevno za 

našo občino, saj bo celotna in-

vesticija po sedanjih ocenah 

vredna okoli 760 milijonov to-

larjev. Lahko pa že .sedaj vodi-

mo vse postopke^ ki jih je po-

trebno izpeljati do same grad-

nje. Pričakujem, da bomo konec 

Še enkrat o pluženju 
ž u p an M i ro KozeU se je oglasil na naše pisanje o težavah s 

pluženjem v Šcnčuiju: "Kar se tiče izvajalca v Voklem. je potrebno 

povedati, da z občino Še ni imel podpisane pogodbe, nam je pa pred-

hodno obljubil, da bo plužil. a se nazadnje nismo uspeli dogovoriti, 

tako da smo morali najti zamenjavo. Z;» izvajalca pluženja v Šenčur-

ju pa dela več ljudi in nekateri od njih so šli na že vnaprej plačan 

dopust v tujino že nekaj dni pred začetkom sneženja. Časopisni 

prispevek je izzvenel tako. kot bi imeli veliko težav s pluženjem, 

vendar ni bilo tako. ravno nasprotno, saj je letos veliko občanov 

pohvalilo dobro opravljeno delo." Simon Šubic 

javno telefonijo, tako kot veleva 

zakon. Ustanovili smo posebno 

komisijo, ki jo sestavljajo ljudje, 

ki so v preteklosti sodelovali pri 

izgradnji telefonskega omrežja 

v okviru krajevnih skupnosti, 

tako da upamo, da bo postopek 

potekal s čim manj težavami. Te 

pa obstajajo, saj marsikje ni 

shranjenih nobenih dokumen-

tov, na podlagi katerih bi doka-

zovali, koliko je bilo vloženega 

v telefonsko omrežje. Tudi ča-

sovna odmaknjenost je vzrok, 

da marsikdo nima veČ ustreznih 

dokazil. V Gorenjskem glasu 

smo 27. februarja objavili javni 

poziv, dostopen je tudi na splet-

ni strani občine Šenčur, (naslov: 

www.sencur^i), v katerem po-

zivamo vse občane, ki so upravi-

čeni do povračila vlaganj, naj 

komisiji predložijo vse pomemb-

ne dokumente, ki jih hranijo do-

ma. Tisti, ki zahtevka ne bodo 

vložili do roka, bodo izgubili 

pravico do morebitnega vračila 

vloženih sredstev. Ves ostali po-

stopek. vključno z vložitvijo zah-

tev na državno pravobranilstvo, 

bo vodila občinska komisija. Ob-

čani, ki telefonskega priključka 

niso pridobili v okviru KS in so 

podpisali individualne pogodbe 

z nekdanjo PTT ali SlS-om za 

PTT. pa morajo sami vložiti vlo-

go na državno pravobranilstvo. 

Tako določa tudi zakon." 

Simon Šubic, 

foto: Gorazd Kavčič 

Odgovorna urednica 
Marija Volčjak 

Namestnika odgovome 
urednice 
Jože Košnjek. Cveto Zaplotnik 

Uredništvo 
novinarji - uredniki: 
Boštjan Bogataj, Alenka Brun, 
Helena Jelovčan, Katja Dolenc. 
Igor Kavčič. Jože Košnjek, Urša 
Petemel, Stojan Saje, Darinka Se-
dej, Vilma Stanovnik, Cveto Za-
plotnik, Danica Zavri Žlebir, Andrej 
Žalar. Štefan Žargi; stalni sodelav-
ci: Matjaž Gregorič, Mateja Rant, 
Mendi Kokot, Miha Naglič, Milena 
Miklavcič, Renata Škrjanc. Simon 
Šubic, Marjeta Smolnikar 

Fotografi ja 
Tina Doki, Gorazd Kavčič. 
Gorazd Šinik 

Lektorica 
Marjeta Vozlič 

GORENJSKI GLAS ro regislrirana blagovna 
m storitvena znamka pod št 9771961 prt 
Uradu RS za inteleklualno lastnino 
Gorenjski glas ie poltednik. izhaja ob 
torkih in petkih, v nakladt 22 tisoč izvodov 
Redna priloga naročni&kih izvodov za-
dnji torek v mesecu )e Moja Gorenjska. 
Ustanovitelj 1n Izdajatelj Gorenjski glas. 
d.o.o.. Kranj / Direktorica: Manja Volč-
jak/ Tisk: SET. d.d.. ljubljana / Uredni-
štvo. naročnlr>e. oglasno trie nje: Zoiso-
va 1, Kranj, telefon: 04/201•42-00. lele-
fax: 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 1 3 / E-mail: info^g-
glas.si /Mali oglasi: telefon: 04 /201-42-
47 sprejomarrK) neprokinfeno 24 ur dnev-
no na avtomatekem odzrvniku; uradne ure 
vsak dan od 7 do 15.00 ure. Naročnina: 
leleton 04/201-42-41 za prvo tnmesečje 
2004 znaia 6 200 tolarjev, posamezniki 
rodni plačnik« imajo 20ods(otni popust m 
zanje trimesečna naročnina znaša 4.960 
tolarjev luslna naročnina z n a ^ 26-000 
tolarjev, posamezniki - redni plačniki imaio 
2&odstolni popust in zanje letna naročnina 
znaša 19.500 totarjev, V cone je vračunan 
DDV. Naročnina se upo^eva od tekoče šte-
vilke časoptsa do PISNEGA preklica, odpo-
vedi veljajo od začetka naslednjega obra-
čunskega obdobja Za lujirio letna 
naročnina tOO evfov Oglasne storitvo' 
po contku DDV po stopnji 8 .5 % v ceni 
časopisa / CENA IZVODA: lorok 200 SIT. 
petek 300 SIT 



Priznanje Vladu Šerbelu 
Kamnik - Ob dnevu Civilne zaščite je priznanje prejel igdi Vlado 

Šerbel. ki je zaposlen v občini Kamnik in je dobrSen del življenja 

posveiil delu na področju zaščite in reševanja. V vlogi poveljnika 

se je izkazal v številnih naravnih in drugih nesrečah in ne le kot 

dober organizator reševanja ljudi in premoženja, temveč tudi kot 

človek, ki zna prisluhniti stiski vsakogar, ki gaje doletela nesreča. 

Neprecenljiv je njegov prispevek pri organiziranju in vodenju 

poi-očja prve pomoči, gasilske reševalne službe, kinologov, gorskih 

reševalcev in vseh drugih služb, ki se vključujejo v sistem varstva 

pred naravnimi in drugimi nesrečami kot tudi pri vzgoji in 

izobraževanju noladih. A. Ž. 

O Planiki prihodnjič 
Žirovnica - Žirovniški svetniki so potrdili za 5,6 odstotka viSjo 

povprečno gradbeno ceno. Prav tako so se zvišali stroški komunal-

nega urejanja stavbnih zemljišč in komunalnega opremljanja grad-

benih parcel. Za 22 odstotkov bodo višje tudi sejnine: za seje nad-

zornega odbora po 12.000 tolarjev za člane in 24.000 za predsedu-

jočega. Svetniki bodo prejemali po 12.000 tolarjev za udeležbo na 

rednih sejah in prav toliko za vodenje odborov, za izredno sejo 

polovico manj in prav toliko (6.000 tolarjev) tisti, ki so samo Člani 

posameznih odborov in komisij. Ker ni bilo jasno, ali svetnik Dušan 

Konte (SDS) predlaga v obravnavo odlok ali sklep, so umaknili od-

ločanje o tem, ali naj se ustavi prodaja prostorov v bivši stavbi 

Planike na Breznici. Ta je v lasti občine, kupljena pa je bila, da se v 

njej omogoči izvajanje dejavnosti domačim podjetnikom. Svemiki 

bodo o tem odločali na eni prihodnjih sej. M. K. 

Tristo jih zahteva denar 
v kranjskogorski občini bo od 800 lastnikov telefonskih priključkov dobilo povračilo okoli 300 občanov. 

Kranjska Gora - Po podatkih 

komisije, ki se v kranjskogorski 

občini ukvarja z zakonom o vra-

čanju vlaganj v javno telekomu-

nikacijsko omrežje, je v občini 

okoli 8{X) pogodb, ki so jih ob-

čani v preteklosti sklenili s PTT 

podjetji o napeljavi telefonskih 

priključkov. Največ pogodb so 

sklenili v letih od 1988 do 1994 

in v teh letih plačali zelo ra-

zlične zneske za telefon, pri-

spevke za SIS in priključnine. 

Vračila bodo zelo različna. 

Tisti, ki so plačali prav toliko, 

kot je bil uradno veljavni pri-

spevek. ne bodo dobili nič, tisti 

pa. ki so plačali več. kot je bil 

uradno veljavni prispevek, pa po 

privatizaciji državnega deleža v 

Telekomu lahko pričakujejo 

vračilo. Pri teh opravilih je kar 

veliko računanja in primerjav. 

saj se je izkazalo, da je v leiih. 

ko .so potekale akcije za napelja-

vo telefonskih priključkov, vsaka 

PTT enota vsako leto posebej 

vodila drugačno cenovno poli-

tiko. Telefonski priključek je bil 

ponekod drag kot žafran, dnjgod 

skoraj zastonj. V letu 1980 je 

bilo treba v Ljubljani zanj 

odSteti 7.500 dinarjev kot pri-

spevek za SIS, v Kranju le 2.880 

dinarjev; v istem letu je znaSala 

priključnina v Ljubljani 4.980 

dinarjev, v Kranju le 1.386 di-

narjev. Bilo pa je seveda tudi 

obratno. « 

Ko je občinska komisija, ki je 

že objavila Javni poziv, naj se 

interesenti oglasijo po krajevnih 

skupnostih in preverijo, ali so na 

seznamih, računala, koliko ljudi 

bo dobilo povračilo, so ugo-

tovili, da največ lahko pričaku-

jejo v Mojstrani in v Ratečah, 

kjer so v določenih letih največ 

plačali za telefon. V Zgornje-

savski dolini je veliko takih, ki 

so leta 1993 plačali okoli 124 ti-

soč in li do povračila niso up-

ravičeni. Nasploh bo od 800 

pogodb do povračila upravi-

čenih le okoli 300 interesentov. 

V Mojstrani je leta 1990 naj-

več krajanov dobilo telefon, 

plačali so ga po 21.185 dinarjev 

za priključek, kar je bilo znamo 

več. kot je znaSal tisto leto urad-

ni prispevek. Po ze!o približnih 

ocenah naj bi dobili povrnjenih 

okoli tisoč evrov. 

Tudi v Kranjski Gori so za 

telefone nekateri ogromno pla-

čali. Pet Kranjskogorcev, reci-

mo, je leta 1989, v času hude in-

flacije. plačalo za en telefonski 

priključek kar 47 milijonov in 

pol dinarjev. Ko so izračunali, 

koliko naj bi dobili nazaj, se je 

izkazalo, da niti ne veliko, saj je 

tedaj uradni znesek brez davka 

znašal 12 milijonov. Vse je torej 

odvisno od leta, v katerem so 

občani dobili telefon oziroma 

od tega. koliko je tedaj veljala 

uradna tarifa za napeljavo tele-

fonskega priključka. 

Darinka Sedej 

Cerkljani za vodnjake 
v Namibiji 

Na dopisni seji o proračunu 
v občini Gorenja vas - Poljane so pripravili 1. dopisno sejo občinskega sveta v tej sestavi. Edina točka dnevnega 

reda sprejem proračuna. 

Gorei^ja vas - Podane - Občinski svet je na redni seji 19. febru-

arja obravnaval predlog proračuna za letos, vendar predlog ni 

dobil potrebne večine, saj je po sedem svetnikov glasovalo za in 

proti. Zato je župan Jože Bogataj sklical 1. korespondenčno 

sejo z eno samo točko dnevnega reda - sprejem proračuna. 

Razloge za takšno obliko od-

ločanja svetnikov je župan našel 

v rokih za oddajo vlog za prido-

bitev nepovratnih sredstev iz 

programa Sapard, za prijavo na 

razpis za obnovo Šubičeve hiSe, 

zaradi novogradnje in adaptacije 

OŠ Poljane ter drugih razpisih. 

Roki za oddajo vlog so bili ko-

nec februarja in v začetku mar-

ca. "V postopku druge obrav-

nave proračuna ni bil predložen 

noben amandma proračuna po 

poslovniških določbah, zato 

smo občinskim svetnikom pred-

ložili v glasovanje o sprejemu 

proračuna v enakem besedilu, 

kot je bil predložen na februars-

ki redni seji," je razložila direk-

torica občinske uprava Elizabe-

Izbiramo Mojega zdravnika 2004 
Kraixj - Gorenjski glas tudi letos sodeluje v akciji Moj zdravnik, s 

katero boste bralke in bralci izbrali najbolj cenjenega zdravni-

ka/zdravnico, ginekologa/ginekologinjo in pediatra/pediatrinjo. 

LetoSnja akcija je osma. z njo pa naj bi dali priznanje tistim 

zdravnikom/zdravnicam, ki si to najbolj zaslužijo. Dosedanje akcije 

so presegle vsa pričakovanja, saj je v prvi akciji glasovalo 2500 

ljudi, lani pa že več kot 14.000. Izpolnjene kupone poSljite na 

naslov: Gorenjski glas. Zoisova 1, 4000 Kra^j. V vsaki številki 

Gorenjskega glasa bomo med prispelimi kuponi izžrebali bral-

ca/bralko. ki bo pol leia brezplačno prejemal(a) revijo Viva. braJci 

in bralke pa boste sodelovali tudi v velikem nagradnem žrebanju za 

praktične nagrade. Med prispelimi kuponi smo izžrebali Jožico 

Porenta, Breg ob Savi 56. 4211 Mavčiče, ki bo pol leta 

brezplačno prejemala revijo Viva. Akcijo spremlja petčlanska 

strokovna komisija. glasovaiye se bo končalo 21. marca 2004. raz-

glasitev rezultatov in podelitev laskavega priznanja Moj zdravnik 

2004 pa bo pred svetovnim dnevom zdravstva 4. aprilom. R. Š. 
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ta Rakovec. Na takšno obliko 

odločanja se je odzval občinski 

odbor LDS. kjer so pripravili 

več kol 20 pripomb na proračun, 

na redni seji pa z odgovori niso 

bili zadovoljni. Menili so, da 

bodo odgovore prejeli na 

naslednji redni seji. Žal jim je. 

da jih župan vedno postavi pred 

dejstvo, čeS da občina ne bo 

mogla sodelovali na razpisih. 

"Gre za najpomembnejši akt 

občine, mi pa smo ga žal spre-

jeli na korespondenčni .seji." Se 

pravijo v LDS. 

Župan Jože Bogataj na očitke 

odgovarja: "Že na redni seji v 

zvezi s proračunom nismo pre-

jeli nobenega amandmaja. Pri-

pombe smo v večini primerov 

upoštevali. Pravih vzrokov za 

nesprejem proračuna že na red-

ni seji ni bilo. izražali so le 

očitke in bojazni, pravih predlo-

gov pa ne. Glede mojega izsilje-

vanja lahko rečem, da je to 

znana floskula. Dolžan sem 

povedali, kakšne posledice sle-

dijo nesprejeiju, prisilili pa svet-

nikov ne morem. Dopisna seja 

ni optimalni način za spreje-

manje proračuna, vendar smo 

menili, da v nastalih razmerah 

nimamo druge možnosti. Izred-

no me čudi. da so bili svetniki 

NSi na redni seji proti sprejetju, 

saj so bili na dveh usklajevanjih 

proračuna in smo njihove 

pripombe v celoti upoštevali.** 

Glasovanje je bilo na redni 

seji izenačeno, na dopisni seji 

pa je bil proračun sprejet z 10 

glasovi za in enim proti. Za 

proračun sla glasovala tudi dva 

svetnika LDS, popolnoma pa so 

se vzdržali glasovanja iz NSi, ki 

so bili na redni seji proti. 

Boštjan Bogataj 

Obiska Lada Leskovarja so bili vsi veseli. 

Cerklje - Unicefov krožek v 

Osnovni Šoli Davorina Jenka v 

Cerkljah je to soboto gostil po-

sebnega gosta - znanega pevca 

Šansonov in ambasadorja slo-

venskega Unicefa Lada Lesko-

varja. V krožku so namreč to 

leto veliko časa posvetili vodi, 

saj je bilo lani svetovno leto 

vode. Ker preko slovenskega 

Unicefa poteka tudi dobrodelna 

akcija zbiranja sredstev za iz-

gradnjo vodnjakov v Namibiji, 

so tudi v Cerkljah pridno zbirali 

Pomoč medvoškim novorojenčkom 
Medvode - Občinski svet Medvode je na zadnji 

seji sprejel odlok o enkratni denarni pomoči 

novorojenčkom. StarSi oziroma eden od staršev 

novorojenčka, ki je državljan republike Slovenije 

in ima stalno prebivališče v občini Medvode, 

Itihko v šestih mesecih po rojstvu zaprosi za 

enkratno pomoč. Obrazec za vlogo dobijo starši 

na občini, na Centru za socialno o delo ali na 

spletni strani www.medvode.si. Enkratna denarna 

pomoč za novorojenčka znaša od 1. januarja letos 

40.000 tolarjev. V občinskem proračunu so za 

letos zagotovili 5 milijonov tolarjev na podlagi 

podatkov, daje bilo lani v občini Medvode r^enih 

123 otrok. Andrej Žalar 

denar za vodnjake. V soboto so 

lako našemu ambasadorju izro-

čili Se izkupiček od prodaje Ka-

pljic - posebnih priponk v obliki 

kapljice. Gostu so otroci, ki jih 

vodi mentorica Liyana Skubic. 

pripravili zanimiv program, v 

katerem je med drugim nastopi-

la tudi varovanka Varstveno de-

lovnega centra Kranj Eva Pir-

nat. ki je zaplesala svojo kore-

ografijo tudi na eno od Ladovih 

pesmi. Na koncu pa so se člani 

krožka Unicef v sproščenem po-

govoru z gostom seznanili tudi z 

razmerami v Namibiji. pred-

vsem pa težavami s pitno vodo. 

V Namibiji je sicer Unicef zgra-

dil že 26 vodnjakov, za štiri od 

njih so denar zbrali v Sloveniji. 

L^do, ki je Namibijo tudi oseb-

no obiskal, jc ob tem dejal: 

"Ljudje v Namibiji so zaradi 

vodnjakov dobro seznanjeni, kje 

je Slovenija 

Cerklje." 

in tudi, k 

Simon Šubic 

e so 

Kovorjani ne dajo svojih vežic 
Franci Praprotnik je predlagal, naj bi KS Kovor prenesla mrliške vežice v last občine Tržič, ki bi jih nato dogradila. 

Tržič - Podžupanov predlog so uvrstili na dnevni red seje 

občinskega sveta potem, ko so zavrnili obravnavo zahteve KS 

Kovor in Brezje pri Tržiču za dokončanje mrliških vežic v 

Kovorju. Predsednik KS Kovor in svetnik LDS se je uprl pri-

U.skom, da bi dali iz rok premožerue* ki so ga ustvarili sami. 
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Glasovi več kot 2000 prebival-

cev krajevnih skupnosti Kovor in 

Brezje pri Tržiču so bili premalo 

proti 12 rokam svetnikov, ki so se 

izrekli proti obravnavi njihovega 

predloga na seji občinskega sve-

ta minuli teden. Predsednik sve-

ta KS Kovor in svetnik LDS 

Borut Sajovic jc javno pozval 

vodstvo občine in Komunalnega 

podjetja Tržič, da se sesianejo in 

dogovorijo o končanju mrli.^kih 

vežic v Kovorju. V nasprotnem 

primeru bodo morali upoSievaii 

sklepa KS Kovor in KS Brezje 

pri Tržiču o zaostritvi zahtev. Po 

15. marcu naj bi organizirali 

protestni zbor krajanov in ziiporo 

cesic proti komunalni deponiji 

ter začeli zbirati podpise za re-

fcrciidum proti visokim računom 

za komunalne storitve. Bolj po 

meri veČine je bila pobuda Nove 

Slovenije - KrSčanskc ljudske 

siranke. Kar 17 svetnikov je dvi-

gnilo roko za predlog, ki ga jc 

dal podžupan Franci Praprot-

nik. Občinski svet naj bi predla-

gal KS Kovor, da brezplačno 

prenese mdiskc vežice v last 

občine Tržič. Le-ia bi jih do-

gradila in opremila do konca leia 

2(X)4 in jih vrnila v upravljanje 

KS Kovor, če bi tam tako želeli. 

Tako namero jc v pismu do-

mačinom izrazil tudi župan Pa-

vel Rupar. jc svetnike seznanil 

predsednik Sajovic iz Kovorja. 

Kolje dejal, gre za nepoznavan-

je celotne problematike. Krajani 

si že tri de.setlelja prizadevajo za 

ureditev premajhnega pokopa-

lišča in postavitev poslovilne 

vežicc. Po dolgem čakanju so 

sami kupili 20 arov zemlje za 

novo pokopališče in še pet za 

vcžico. Pred gradnjo vežic so 

dobili zagotovila o pomoči ob-

čine in Komunalnega podjetja 

Tržič. Doslej so sami namenili 

za naložbo veČ kol 25 milijonov 

tolarjev. Vežice so pod streho, 

imajo notranje omete, sedaj pa 

bodo vgradili se stavbno pohišt-

vo. Manjkajo le $e talne obloge 

in fasada. 2^to ne morejo prista-

ti na predlog, da bi občina dala 

malo denarja za končanje del in 

dobila vse premoženje. Lahko 

pristanejo le na delitev pre-

moženja oa realno ocenjenih 

vložkih. Ce dajo krajevni skup-

nosti le dobrih 5 milijonov tohu"-

jev presežka od lani zbranih 

plačil občanov za grobove, bodo 

sami dokončali naložbo. Nato 

lahko sami prevzamejo k up-

ravljanje pokopališča, je bilo 

slišati glas iz Kovorja. 

Oba predloga sla za občino 

sprejemljiva, je na seji ugotovil 

iržiški župan. Izrazil je interes 

za čim hitrejSo rešilev omen-

jenega problema. Zavrnil pa jc 

pobudo, naj bi predlog o skup-

nem vlaganju v vežicc in delitvi 

premoženja pripravila občinska 

uprava. Tudi lo breme so pre-

ložili na pleča KS Kovor. 

Stojan Saje 

http://www.medvode.si


Na Savski ulici nova galerija za sodobno umetnost 

Cas za sodobno umetnost 
'želimo vzpostaviti program, ki je^javnega interesa, ki je mednaroden, hkrati pa vključuje tudi slovenske avtorje, ki jih že uvrščamo v mednarodni kontekst.' 

Delež skupine lnwin na tokratni razstavi: v ospredju Model 2000 Boruta Vogelnika, zadaj Malevič med 
dvema vojnama ... 

Krai\j - Z odprtjem skupinske 

razstave Venture - Tvegani po-

dvig so v petek zvečer v Kra-

nju odprli nov razstavni pros-

tor, Gaieryo Gregor Podnar. V 

Kranju, ki je bil že v preteklo-

sti eno izmed pomembnih sre-

dišč sodobne mnetnosti, spom-

nimo se na skupino OHO in na 

nekatere v širšem prostoru od-

mevne razstave v sedemdesetih 

letih, sodobne umetniške prak-

se z novo galer^o očitno dob^o 

svoj umetniški azil. 

Galerija, ki se imenuje po nje-

nem pobudniku in direktorju 

Gregorju Podnarju, je svoja vra-

ta prvič odprla z razstavo s po-

menljivim naslovom Venrure -

Tvegani podvig. Prihod v Kranj 

kot tvegani podvig, sem ga 

vprašal. " V Krai^ prihajamo 

zato, ker začenjamo z novo 

iniciativo in novim prostorom, 

ob čemer je pomembno, da 

imamo čim manjše zagonske 

stroške," je povedal direktor 

galerije Gregor Podnar, ki 

Kranj hkrati vidi kot mesto, ki 

že ima svojo zgodovino sodo-

bne umetnosti. Nova galerija ne 

bo vezana na medij, v katerem 

umetnik ali skupina ustvarja, 

pomembnejša bo vsebina, pa 

naj bodo to slike, kipi ali pa 

umetnost., izražena z drugačni-

mi sredstvi. Gregor Podnar seje 

izšolal v Nemčiji, kjer je na 

koinski univerzi Študiral umet-

nostno zgodovino in antropolo-

gijo, v devetdesetih pa začel go-

jiti stike z ljubljanskim likovnim 

prizoriščem ter leta 1996 tudi 

prevzel umetniško vodstvo Ga-

lerije ŠKUC. V okviru le-te je 

do minulega leta pripravil nekaj 

odmevnih razstav, v njej pa je 

tudi skrbel za mednarodni pro-

gram, povezan z delovanjem 

Moderne galerije, nekaterimi 

manjšimi ljubljanskimi razsta-

višči. galerijo v Celju ... Kot 

razmišlja Podnar, so bila devet-

deseta zelo evforično obdobje 

za sodobno umetnost, ko je bilo 

očitno vse možno, kasneje pa je 

klima za lovrsmo umetnost po-

stala precej negativna, pred-

vsem pa vse bolj usiha fmanci-

ranje s strani državnih institucij. 

Tako z novo galerijo želijo 

vzpostaviti tudi paralelni sektor 

za financiranje, ̂ a od možnosti 

je seveda prodreti na sam umet-

nostni trg, kjer so zbiratelji 

(predvsem v tujini), s katerimi 

galerija že sodeluje, druga mož-

nost pa je privabiti gospodar-

stvo, ki bi po Podnarjevem mne-

nju v tem videlo določen interes, 

če bi jih le spodbudili z galerija-

mi. **Želiino vzpostaviti pro-

gram, ki je Javnega interesa, ki 

je mednaroden, hkrati pa 

vključuje tudi slovenske avto-

Gregor Podnar 

rje^ ki jih že uvrščamo v med-

narodni kontekst. To bi želeli 

pokazati čim širši publiki, 

tako gospodarstvenikom, zbi-

rateUem, strokovni publiki In 

mladun yudem," razlaga Pod-

nar. Galerija, ki se nahaja v nek-

danjih industrijskih prostorih 

Savski ulici (za nekdanjo Tren-

čo), bo tako odprta vsak torek, 

četrtek in soboto od 12. do 20. 

ure. možna pa bodo rudi stro-

kovna vodstva. Na tokratni raz-

stavi Venture - Tvegani podvig 

so tako na ogled postavljena 

umetniška dela, ki jih Galerija 

Gregor Podnar predstavlja tudi 

po svetu v okviru sejemsko-ga-

lerijskega programa. Na razstavi 

tako sodelujejo umetniki in sku-

pine: Atttla CsorgS. Vadim Fi-

škin. Alexander Gutke, lrwin, 

Magnus Larsson, Juri Leider-

man, Kazimir MaleviČ 1985, 

Goran Petercol. Marjetica Potrč. 

Tadej Pogačar, Tobias PuUih in 

Guia Rigvava. Razstave oziroma 

umetniške dogodke v novi gale-

riji lahko pričakujemo predvido-

ma na mesec in pol do dva. po 

Podnarjevih besedah pa naj bi ta 

gradila predvsem na dolgoroč-

nem delovanju in čim širšem 

umetniškem obzorju. Na vpraša-

nje. kdaj boste rekli, da je galeri-

ja uspešna, je Podnar dejal: 

"Zelo enostavno, predvsem mo-

ramo preživeti. Upam, da nam 

bo z ambicioznim programom, 

kakršnega smo zastavili, in pa 

kvalitetnimi umetniki, ki bodo 

tu razstavljali, uspelo." 

Igor Kavčič, 

foto: Gorazd Kavčič 

Bogata zborovska bera 

Hatlak in Pavlinčeva 
Krai\j - Glasbena Šola Kranj v tem tednu pripravlja dva zanimiva 

koncerta. V Četrtek ob 19. uri bo tako nastopil harmonikar Marko 

Hatlak, diplomam ljubljanske Akademije za glasbo, ki se že več let 

izpopolnjuje v nemškem Weimaiju, kjer letos zaključuje podiplom-

ski Študij. Nastopa doma in po svetu, v zadnjih letih ga §e posebej 

poznamo kot odličnega izvajalca tanga. Naslednji dan, v.petek, 12. 

marca, prav tako ob 19. uri pa bo v dvorani glasbene SoIe nastopila 

Se pianistka Brigita Pavline, ki je po diplomi na ljubljanski 

akademiji dokončala še magistrski Študij v New Yorku. Na progra-

mu bodo dela Dcbussyja, Ravela, Skrjabina in Rahmaninova. I.K. 

Beremo z Manco Košir tudi v Naiciem 
Naklo - Bralni krožki Beremo z Manco KoSir, ki so v Kranju in 

okoliških občinah (Šenčur. Preddvor. Cerklje) žc razširjeni in poteka-

jo že nekaj let. bodo "bratca" dobili tudi v Naklem. Ljubitelji knjig in 

branja, pa tudi vsi. ki ne berete, pa bi radi to počeli, pridite na uvod-

no srečanje v Naklo v sejno sobo tamkajšnje občine, ki bo v sredo, 

10. marca, ob 19. uri. "Mnogo vas je takih, ki radi berete, a o pre-

branem pogrešate pogovor, mnogi ste včasih zelo veliko brali, zdaj pa 

kar ne najdete spodbude, da bi spel začeli, spet drugi pa se radi družile 

z ljudmi in pogovaijaie v prijetnem vzdu.̂ ju in ob tem odkrivate nove 

svetove in sebe razmišlja mentorica Studijskih bralnih krožkov 

Nata-̂ a Škofic Kranjc. medtem ko ustanoviteljica krožkov, publicislka 

Manca Košir poudarja: "Vse, kar druži okrog deset ljudi v takem bral-

nem krožku, prispeva k večji člo\'eČnosti in srčnosti med ljudmi.*' Za-

četno srečanje bo uvod v druženje ob knjigah, kjer bodo udeleženci 

uživali predvidoma enkrat na Štirinajst dni. Igor KavČlČ 

Krai^j - V petek in soboto je 

bilo na tradicionalnem mestu, v 

večnamenski dvorani Gimnazije 

Kranj, letošnje Območno sreča-

nje odrasii/i pevskih zborov^ na 

katerem se je predstavilo osem-

najst zborov iz Kranja in okoli-

ških občin. V petek so nastopili: 

MePZ Svoboda StražiiSče, Ko-

morni pevski zbor Gallus Kranj, 

MPZ Maj Kranj, Cerkveni 

MePZ Andreja Vavkna Cerklje, 

ŽPZ Lipa pri DU Kranj, Ko-

morni MPZ Davorina Jenka 

CerkJje. Cerkveni MePZ Sveti 

Mihael Olševek in Cerkveni 

mladinski pevski zbor Cerklje. 

Sobomi večer je začel Cerkveni 

MePZ Katrca Šenčur, v nadalje-

vanju pa so sledili Obrtniški 

pevski zbor Kranj. MePZ Iskra 

Kranj. MPZ Peter Lipar pri DU 

Kranj, KD mešani pevski zbor 

Musica Viva Kranj - Primskovo, 

ŽPZ Dupljanke. Cerkveni ŽPZ 

Andreja Vavkna Cerklje. Ko-

morni pevski zbor De Profundis 

Kranj, APZ France Prešeren 

Kranj, območno zborovsko dru-

ženje pa je zaključil Komorni 

Cerkveni MePZ Katrca Šenčur je začel sobotni pevski večer. 

pevski zbor Osli jarej Kranj. 

Vsak zbor seje predstavil s tre-

mi pesmimi, slišali pa smo slo-

venske ljudske pesmi, pesmi 

drugih narodov, priredbe, pa 

tudi zabavne in novo napi.sanc 

pesmi. Letošnje srečanje je Še 

enkrat znova pokazalo, da v 

Kranju in okolii^kih občinah ne 

manjka dobrih pevskih zborov. 

Igor Kavčič, 

foto: Gorazd Kavčič 

Piše Eva Senčar 

Še nekaj Jalnovih povesti za prijetno branje: 
- Previsi, niz dogodkov 
• Razpotja 
- Sončne sence 

pa Jalnov življenjepis v knjigi: 
Maneta Žebovec: Janez Jalen. pisatelj in duhovnik za vse Slovence 

ali na videokaseti oziroma DVD videu 
v filmu Ostrorogi Jaten, zgodba o pisatelju Janezu Jalnu, 
skupai z njegovo burko Sladoled. 

Vse skupa) ali pa vsako stvar posebej lahko naročite na naslov: 
Marjeta Žebovec, Smlednik 54. 1S16 Smlednik, po telefonu: 
0 1 / 3 6 2 - 7 1 - 6 7 . telefaksu: 01 /362-71-32 ali na e-naslov: 
mar|eta.zebovec®krajnik.net. 

Za 'knjigobrbce' 

Ljubezensko živ\jei\je, mednarodna uspciSnica izraelske pisatelji-

ce Zeruye Shalev, slovenski prevod hebrejskega Izvirnika jc bil na-

rejen po nemSkem prevodu (Liebesleben. 2000) - prevedla Irena Ma-

dric. Učila International. Tržič 2003, 278 str.. 7.990 sit. 

PetinStiridescilcina izraelska pisateljica, rojena v kibucu Kinnerei. 

je nase opozorila žc z romanom Moški in ženska, za roman Ljube-

zensko Življenje, ki je leta 1997 izSel pri inštitutu za prevajanje he-

brejske literature, pa je prejela nagrado Zlata knjiga, ki jo podeljuje 

tamkajšnje združenje založnikov. Delo je že prevedlo dvajset ugled-

nih založb z vsega sveta. Shaleva. ki seje lako bliskovito povzpela 

med obetajoča imena izraelske literature, je magislrirala iz svetopi-

semskih znanosti, danes pa živi in dela v Jeruzalemu kol pisaicljica 

in knjižna urednica. Januarja letos so mediji poročali, da jc bila ra-

njena v terorističnem napadu samomorilskega Palestinca na avto-

busni postaji v Jeruzalemu. 

V ospredju dogajanja je obsedenost mlade ženske s starcjSim mo-

Skim. Jaara, zaposlena na univerzi - Čaka na mesto stalne profesorice, 

na obisku pri svojih starših spozna očetovega mladostnega prijatelja 

Arija. Nehote jo ob.sedejo intenzivna, nasprotujoča čustva; tako zelo. 

da se ji zdi, da vse. kar bo od zdaj naprej 'manj, ne bo veČ tako zelo 

pomembno': nenasitna lakota po tem moškem jo sili v razglabljanje, 

kaj konkretno je tisto, kar jo na Ariju, kije, nasprotno kot ona, sit in 

prenasičen življenja, privlači. Hkrati, ko ugotavlja, da je ostarel, hla-

den in nadut, da si je sprva niti ne želi, mora priznati, da je ljubezen 

nekaj povsem preprostega, empiričnega in zato nerazložljivega, da po-

meni neke vrste nouranje spoznanje. Ljubezen se ji nenadoma ponuja 

v nenavadnih odtenkih: nc pomeni le izkristaliziranega, nedolžnega 

ali naivnega odnosa kot 'ti dajeŠ meni, jaz dajem tebi*. Nastopa pred-

vsem kot impulzivna erotika, ali pa presenetljiva potreba po lesnem 

odnosu s hkrati dvema moškima - diamctralnost tega naj bi prinesla 

popolnost, ki jo v ljubezni med moškim in žensko pričakuje ženska. 

Jaara: "... lepo bi bilo, če bi obstajala takšna povezava med veličino 

ljubezni in lastnostmi ljubljenega, a ne deluje tako. in pomislila sem 

na Jonija in njegove čudovite lastnosti, in Ari je bil videti za-skrbljen. 

v resnici tega ni hotel požreti, kajti Če se moja ljubezen ni navezovala 

na njegovo veličino, mu ni laskala in gaje p<xlcenjevala ..." 

To je zgodba o različnih pričakovanjih moškega in ženske, ki ju po-

vezuje vez. podobna elastiki; namreč raztegovati v neskončnost se 

ne more. Vsekakor pa v zgodbi ne moremo ugotavljali le analize 

prepleta miselnega in čustvenega dogajanja, ki pogostokrat nastopa 

v erotičnih prizorih in na Čase vulgarnem izražanju; Izrael je sodo-

bna družba, a ob soočenju z zahodno Evropo so razlike jasne. Ute-

lešene so v Ariju, ki kot Izraelec, ne Evropejec, prinaša zahodnjaške 

navade pariškega poslovneža. Še ena zgodba, ki je ravno lako po-

membna; junakinja odkriva resnico o svoji družini in svojih starših. 



Obnovljena cerkev na Zalem Logu 
Po dobrih dveh letih obnove cerkev na Zalem Logu popolnoma obnovljena. Križev pot sedaj zares vrhunski. 

Zali Log - Pred 29 leti je tukajši^a cerkev Marue vnebovzete po-

gorela prav pred novo mašo Janeza Zupanca. Pred ogi^jenimi 

zubUi so ubranili le zvonik, vsi zidovi pa so bili prepojeni z vodo. 

Cerkev je bila zasilno obnov^ena. Zadi\jo februarsko nedeUo je 

sledil slovesni zak^uček. Pomožni ^kof msgr. Andrej Glavan je 

cerkev blagoslovil in se zahvalil faranom za požrtvovalno delo. 

Predlani so se na Zalem Logu 

lotili temeljite zunanje obnove 

zvonika in fasade, lani pa še no-

tranjščine. Najprej so temeljito 

popravili streho, fasade in fre-

ske na pročelju. Na njih so upo-

dobljeni zaSčitnjica cerkve Mari-

ja, svetnici Sv. Katarina in Sv. 

Terezija velika ter Sv. Florijan in 

Sv. Rok. Na pročelju je ludi ve-

lik kip Jezusovega srca. Tudi v 

notranjosti sb freske, ki so bile 

zaradi požara zasilno očiščene, 

sedaj pa temeljito obnovljene in 

predstavljajo vesoljno sodbo. 

Ob obnovi so odkrili tudi druge 

freske ter zelo bogato omamen-

tiko. Dela se je lotila mag. re-

stavriranja Anita Kavčič Klan-

čar iz ŠenljoSta nad Hoijulom s 

sodelavci. Na novo so zasteklili 

ludi okna in uredili centralno 

ogrevanje. Prenovili so tudi klo-

pi, tako da je cerkev sedaj kot 

biser, prijetna in lepo urejena. 

"Križev pot je bil velik izdatek, 

vendar smo našli sponzorje z 

Zalega Loga. Za vsako postajo 

po eden." nam je povedal doma-

či župnik msgr. France Dular. 

Dosedanji križev pot je bil pa-

pirnat in v lepih okvirjih, zato 

so se ob obnovi odloČili za nov 

križev pot, z novimi slikami, 

okvirje pa so obnovili. "Izbrali 

smo Mašo Mašukovo, ki je ob-

novila veliko kapelic v okolici 

in je naredila odličen križev pot 

na platno, vanj se je zelo vžive-

la in ji je delo zelo uspelo. Zla-

sti nekatere slike, ki so zelo iz-

razite in sem prepričan, da se 

bodo pojavljale tudi na razsta-

vah in medijih," je ob obnovi 

vesel župnik Dular. 

Boštjan Bogataj 

Slovesno v suški župniji Nad 5000 Slovencev 
na evropskem shodu 

Krai^j - Minuli teden je bilo v Kopru redno zasedanje Slovenske 

škofovske konference. Apostolski nuncij v Sloveniji msgr. Santos 

Abril y Castello je na zasedanju škofom povedal, da še vedno iš-

čejo nove prostore za sedež nunciature, vendar lokacija še ni dolo-

čena. 

Škofje so se seznanili s pripravami na srednjeevropski katoliški 

shod (SREKS), ki bo od petka. 21.. do nedelje. 23. maja, pod ges-

lom Kristus, upanje Evrope, v avstrijskem romarskem središču Ma-

riazell. Njegov vrhunec bo v soboto, 22. maja, ko bodo prišli na sre-

čanje romaiji iz 8 držav. Med njimi bo nad 5000 Slovencev. Konec 

marca bo v Celju sestanek pripravljalnega odbora. Sodelovali bodo 

predstavniki vseh osmih sodelujočih Škofovskih konferenc, z njimi 

pa bo tudi pobudnik za shod dunajski kardinal Christoph Schon-

bom. Pred vstopom Slovenije v evropsko unijo bodo slovenski škof-

je posredovali vernikom pastirsko pismo, ki ga bodo prebrali v ne-

deljo, 25. aprila, in s katerim bodo vernike pozvali k odkrivanju kr-

ščanskih korenin Evrope. 

Jože Košnjek 

Suha pri ŠkoHi Loki - V soboto je bilo v župniji sv. Janeza Krst-

nika v Suhi pri Škofji Loki slovesno. Ljubljanski nadškof in metro-

polit dr. Franc Rode je blagoslovil cerkev, ki so jo obnavljali šest 

lei. Na cerkvi in zvoniku so uredili fasado in streho, pri čemer so od-

krili dragocene freske, ki jih sedaj obnavljajo. V cerkvi so zamenja-

li klopi in opravili še druga dela. Za župnijo in župnika Janeza Zu-

panca pa je bila sobota Še dodatno slovesna. Nadškof dr. Franc 

Rode je krstil osmega otroka, dečka, ki se je rodil Mari in Mirku 

Pejiču iz Frankovega naseda. Fantka so krstili za Ivana. 

Jože Koši\jek 

Komenda v čast 
Viktorijana Demšarja 

Komenda - Občina Komenda bo v petek, 12. marca, počastila 

spomin na pokojnega dolgoletnega župnika v Komendi, zaslužnega 

dekana in pomembnega pisca o življenju Petra Pavla Glavaija, razu-

mnika ter kultumo-prosvetnega delavca Viktor^ana Demšarja. V 

Komendi Se vedno spoštovani župnik se je rodil pred sto leti, leta 

1904. Kar 46 let je preživel v Komendi, od leta 1946 do smrti leta 

1992. 

Župan občine Komenda Tomaž Drolec in predsednik odbora za 

pripravo praznovanja diplomirani teolog, domačin Jožef PavliČ sla 

s skupnim vabilom na slovesnost napovedala bogat program. Začel 

se bo ob 18. uri v župnijski cerkvi v Komendi z mašo, ki jo bo da-

roval škof Jožef Kvas in s predstavitvijo Demšarjeve knjige o Ko-

mendi in Petru Pavlu Glavaiju, in ob 19.30 s slovesno akademijo na-

daljeval v kulturnem domu. Sodelavci in poznavalci njegovega živ-

ljenja bodo obujali spomine na pomembnega Slovenca, v kulturnem 

programu pa bodo sodelovali člani Kulturnega društva Komenda, 

moški pevski zbor Komenda pod vodstvom Alojza Kolarja, trio 

Kamniški koledniki, sopranistka Nuša Fujan in učenka domače 

osnovne šole Manca Pibernik. Jože KoSi\jek 

Prazniki in godovi 

Gregor začenja pomlad 
Jutri bo pri Slovencih prav tako spoštovani praznik 

štiridesetih nnučencev, ki si ga zaradi svojega 
mučeništva v svetu žensk lastijo predvsem moški. 

Goduje tudi Matilda. 

Danes. 9. marca, praznujeta 

redovnica Frančiška Rimska 

in škof Bruno Kverfurtski. 

Frančiška Rimska je znana 

predvsem zaradi svoje skrbi za 

reveže in bolnike. Trpela je tudi 

sama, saj ji je umrlo vseh Šest 

otrok. 

Jutri. 10. marca, bo praznik 

Štiridesetih mučencev iz Ar-

mence in škofa Makarija Je-

ruzalemskega. V Sloveniji po-

sebej med moškimi zelo spošto-

vani praznik štiridesetih muče-

nikov (moški naj bi zelo trpeli v 

gospodovalnem ženskem svetu) 

ima korenine v 3. stoletju, ko so 

se morali tudi rimski vojaki od-

povedati krščanstvu. V Kapado-

kiji v Mali Aziji in Armeniji so 

se kristjani, predvsem domači-

ni, ki so služili v sloviti 12. legi-

ji, temu ukazu uprii. Poveljniki 

so jih v mestu Sebasta (danes 

Sivas v Turčiji) najprej želeli 

prepričati z nagradami in odli-

kovanji, vendar je 40 vojakov to 

zavrnilo. Nato so jih mučili in 

gole nagnali na led. Naslednji 

dan so jim še živini polomili 

roke in noge ter jih požgali. Na 

praznik mučencev so vezani 

ludi vremenski pregovori. Eden 

pravi: "Če štirideset mučenikov 

dan Se zmrzuje. še štirideset 

mrzlih noči prerokuje." 

V čeu-tek, II. marca, se katoli-

ška cerkev spominja carigraj-

skega patriarha Sofron^a, mu-

čenca EvIogija in spokornika 

Konstantina. 

V petek. 12. marca, bodo praz-

novali mučenka Doroteja ali 

Rot^a, papeža Gregor in Ino-

cenc I ter opai Teofan Cari-

grajski. Ime Doroteja ali Rotija 

je na Slovenskem redkejše. Dru-

ge znane oblike pa so Dora, 

Dorica, Doris> Rotga, Tea in 

Teja. Bolj znanje Gregor. Bilje 

eden najbolj znanih cerkvenih 

učenjakov in papežev. Umrl je 

leta 604. Posebej se je proslavil 

z ureditvijo cerkvenega petja z 

gregorijanskim koralom. Za za-

vetnika so ga izbrali učitelji, 

učenci in učenjaki, glasbeniki in 

cerkveni pevci, izdelovalci 

gumbov, zidarji in izdelovalci 

našitkov. Za rodovitnost so ga 

na pomoč klicale žene, k njemu 

pa so se obračali tudi v primeru 

kuge. Predv.seni je Gregor prvi 

spomladanski svetnik, kar je po-

sledica nekdanjega julijanskega 

cerkvenega koledaija, ko je bilo 

Gregorjevo 21. marca, na prvi 

pomladni dan. ko se tudi ptički 

ženijo. Še posebej na Gorenj-

skem se je ohranil običaj "spuš-

čanja ali metanja luči v vodo". 

Na Gregoijevo se zjutraj že tako 

kmalu zdani, da rokodelcem ni 

treba več delati pri luči. 

V soboto. 13, marca, bo praz-

nik mučenk Kristine ID Teodo-

re (Božidare), v nedeljo, 14. 

marca, pa bodo godovale kralji-

ca Matilda, opatinja Florentina 

in redovnica Pavlina. Ime Ma-

tilda je na Slovenskem redkejše. 

Najpogostejše oblike so Tilka, 

Tilčka, Tilika in Tilda. Ime Ma-

tilda je pogosto povezano s 

smrtjo. Poznan je rek: "Matilda 

ga je pobrala." Odkod ta pove-

zava. še ni znano. V ponedeljek. 

15. marca, bo godoval Klemen 

MarUa Dvoržak, ki se je leta 

1751 rodil na Moravskem in ga 

imajo za "apostola Dunaja in 

Varšave". Njegov oče je bil Čeh. 

mama pa Nemka. Zaradi revšči-

ne se je najprej izučil za peka, 

nato pa je postal duhovnik. 

Jože Koši^ek 

Marec na Koroški Beli 
Koro.^ka Bela - Farno kulturno društvo Koroška Bela je pripravi-

lo za marec bogat program prireditev pod skupnim naslovom "Ma-

rec 2004. mesec ženske". V kulturnem hramu bo do nedelje, 14. 

marca, odprta razstava del slikarke Marjete Žohar. V soboto, 13. 

marca, ob 17. uri bo v kulturnem hramu lutkovna igrica Irene An-

drojne Vila Zlatokrila. ki jo bodo pod vodstvom režiserja Gregoija 

Čušina igrali odrasli člani gledališke skupine društva, najmlajši pa 

bodo v petek. 19. marca, ob 18.30 pod vodstvom režiserke Marije 

PalovŠnik igrali otroško pravljico Pavla Golije SneguljČica. V po-

častitev meseca žensk bo v petek, 26. marca, ob 18.30 v cerkvi na 

Koroški Beli koncert sopranistke Vide Mihelčič, v soboto. 27, mar-

ca, pa bo med 15. in 19. uro v kulturnem hramu otroško srečanje z 

naslovom Šopek za mamico in atija. Jože Koši^jek 

Piše: Ivan Cimerman 

Janez Hlebanja, gorenjska korenina 
Od "gamsjega fantiča" s Srednjega Vrha do poslovneža, 
lastnika treh tovarn v Sao Paulu v Braziliji. VI. del 

Iz Evrope se je priseljevalo le malo kadrov za 

to zahtevno kovinsko stroko. V Braziliji tudi ni 

ustreznih šol za fmomehanikc in orodjaije. Tako 

so bih odvisni od znanja, ki sem jim ga vcepljal iz 

svojih izkušenj na samem delovnem mestu, ob 

strojih, v praksi. Številni med njimi so bistri in se 

hitro učijo. Paziti smo morali samo na natančnost 

in kakovost izdelkov, kar je za kupce bistvenega 

pomena. 

Obdelovali smo kovinske dele za druge tovarne, 

da bi z njimi dopolnili njihove potrebe. Izdelovali 

smo matice, vijake, različne rezervne dele. Najza-

htevnejša je bila proizvodnja orodij za obdelova-

nje kovin, rezkal, vrtalnih svedrov in nožev za ob-

rezovanje. 

Ta specialna or(xlja so ponos vsake tovarne, saj 

zahtevajo veliko znanja, preciznosti in natančno-

sti. Že stotinka po pomoti odrezanega milimetra 

jekla je lahko usodna za končni izdelek, saj se hi-

tro vsa serija, sto in več izdelkov, ob kontroli spre-

meni v odpadek, "škart". 

Razširitev moje nove proizvodnje in zaposlitev 

novih delavcev je zahtevala tudi nove sodelavce, 

izku.šene, strokovne partnerje. A zakaj se ne bi 

oprli na stare, ki sem jih že poznal in so prav tako 

uživali na brazilskem tržiSču velik sloves? Ugani-

te, na koga sem pomislil?! Na Vladimira Ovco, 

mojega prvega resnega partnerja. 

Postala sva namreč konkurenta in tekmeca v isti 

panogi orodij in priznati moram, da ni bilo prosto-

ra za dva, kar zadeva ceno. 

Iz tovarne Volkswagen so mi sporočili, da je 

Ovca zelo znižal cene rezkalnih orodij, za katera 

je bil specializiran. Ta cena pa je bila zame uni-

čujoča. Sklenil sem. da za Volkswagcn ne bom 

več izdeloval orodij. Napisal sem jim tudi pismo, 

da ne bom več njihov poslovni partner. Preusme-

ril sem se v dejavnosti, ki jih .še danes opravljam 

v mojih treh tovarnah. V prvi izdelujemo opremo 

za kampiranje, svetilke, majhne plinske bombe, 

grelce, matice za nastavke taborniških luči in .se-

stavne dele zanje. V drugi izdelujemo gasilne apa-

rate. v tretji pa šotore in nahrbtnike ..." 

Sedimo ob stari kmečki peči v dnevni nobi, obo-

kani z mogočnimi tramovi, obloženimi z lesom. 

Vse naokrog izžareva toploto, domačnost in var-

nost. Pogled se ustavi na 

usekanini prečnika, ob let-

nici gradnje hiše, ki jo je 

obeležil lesar: 1506. Naš 

"brazilski Janez" objame 

svojo devetdesetletno 

mamo Heleno, ki bistro in 

živahno komentira sinovo 

potepanje po svetu. Janezo-

va vdana brazilska družica 

Sandra ga boža s pogle-

dom. Prihajajo domaČi -

Marija, Mojca, s peči zdrs-

ne osemletni Klemen; pri-

sede še Marica, žena pre-

minulega Franceta. Le go-

.*;podarja Rudija, ki je pre-

vzel domačijo, ni. nekje v 

dolini se mudi po opravkih. 

Sončni dan ugaša za 

majhnimi okenci, iz hleva 

se oglaša živina. S Klem-

nom odidcva med ovčke, 

krave in teličke. Kobilo, ki 

bo imela spomladi žrebič-

ka. mirno zajaha. Junak na 

konju, ki šole ne mara preveč in je najbolj srečen 

med živalmi, ki ga prijateljsko oblizujejo. 

Zmedeni sem. Zdi .se mi, da kot tujek, vnnek 

skrunim to ubranost pradavnega ognjišča z bese-

dami. ki nas preselijo na drugi konec sveta, k juž-

nemu povratniku, meji sončevega obrala, ki pote-

i 

ka skozi Guaruihos, leta-

lišče v S5o Paulu. 

To orlovsko gnezdo 

Hlebanjevih bi lahko vse 

preživelo, če ne bi mednje 

posegla okrutna druga 

svetovna vojna z nemško 

okupacijo, ki jih je razte-

pla po svetu. 

Janez Hlebanja v domači hiši z 90-letno 
mamo Heleno in ženo Sandro. 1994. 

Partija politike, 
partija pokra 

Pred menoj stoji orliČ iz 

orlovsk^a gnezda Hleba-

njevih. Štirideset let Bra-

zilUe! 

O, siiue nebo nad Ka-

ravankami in sence ob-

lakov nad Julgci! Koliko 

dni in noči je to? Koliko-

krat je tukaj, na tej bo-

gati domačni* pognal te-

loh in zakukala kukavi-

ca in vzcvetele narcise 

na Golici. 

Zdaj mu zrem v oČi, ki 

so zrle v žrela vseh sisiemov in mednarodnih pre-

varantov. in so se skalile in zbistrile. Denaaar! Ali 

takrat, ko se dokoplješ do srca sveta, tvojega srca 

ni več? Pošumevaš v lepi obleki, ki sestoji iz ban-

kovcev. ti pa potujejo iz rok v roke in te vržejo na 

mizo. ko izgubiš partijo pokra. 



Špela z olimpijsko zastavo 
V smučarskih skokih so tekmovale tudi ženske, tekmovalci so proti cilju hiteli na tekaških smučeh, se skupaj 

5 Špelo Pretnar spustili po veleslalomski progi, predvsem mlajši so deskali, zagotovo pa se je največ 
tekmovalcev spustilo po sankaški progi. 

Zasip - Konec minulega tedna 

se j « v Zasip pri Bledu naselil 

olimpuski duh. Na mali zim-

ski olimpiadi, Kjer lahko tek-

mujejo samo prebivalci male-

ga kraja pri Bledu, so se moči 

merile v petih disciplinah. 

Ko! pravi Darko Mlakar, 

predsednik Kulturnega društva 

Zasip, se malih olimpiad vedno 

udeleži veliko tekmovalcev. Le-

tošnja olimpiada je bila 15. po 

vrsti. V svečanem mimohodu se 

je zvrstilo 12 ekip. Namesto 

krogov olimpijsko zastavo iz 

Zasipa krasi 12 "prg". suhih 

hruSk, od katerih vsaka pred-

stavlja eno ekipo oziroma zase-

lek. Olimpijsko zastavo je letos 

s Širokim nasmehom nosila šti-

rikratna olimpijka, smučarka 

Špela Pretnar. Zastavo skoraj 

pravih olimpijskih dimenzij so 

spretno izvezla dekleta in žene 

iz Zasipa. Tri tedne so jo pridno 

izdelovale, pohvali Mlakar. Veliko udeležencev na malih olimpijskih igrah v Zasipu. 

Ze sedmič skoki v Zarici 
Krai^ - Že pred desetletji so okoli.^ki fantiči na mali smučarski 

skakalnici v Zarici skuiSali uresničili svoje sanje o poletih brez kril. 

med njimi tudi kasnejSi reprezentant Peter Štefančič. Športno dru-

štvo 2 ^ c a je v soboto že sedmič obudilo te sanje in bolj zaradi dru-

ženja kot zares omogočilo sedemindvaj.setim drznim tekmovalcem 

dotik neba. Med odskoki, spusti in padci je v skupini do 24 let prvo 

mesto osvojil Jošt KožeU, drugo Gorazd Jelene, tretje pa Nejc Te-

pina. V skupini nad 25 let pa je najdlje poletel Uroš Ržikovec, dru-

gi je bil Brane Kavčič, tretji pa Boris Podbregar. Po razglasitvi re-

zultatov tekmovanja in podelitvi pokalov je za jedačo in pijačo po-

skrbela picerija Karantanlja. Jure Jelovčan 

In zakaj v Zasipu zimsko pri-

reditev imenujejo olimpiada, ne 

pa. tako kot drugod, "športno 

srečanje" ali "zimsko tekmova-

nje"? "Naša vas je majhna, a 

olimpijska, saj imamo mnogo 

vrhunskih tekmovalcev. V Zasi-

pu so doma olimpijski veslači, 

pa tudi njihov trener Miloš Jan-

ša. Od tu so vrhunski tekmoval-

ci v smučarskih tekih, biatlonci, 

pa Špela Pretnar kot ena naj-

uspešnejših slovenskih smu-

čark, imamo pa Se uspešne tek-

movalce v padalstvu, hokeju. 

odbojki in Se kaj bi se naŠlo. 

Vedno je bilo v naši vasi 10, 12 

vrhunskih športnikov," je pojas-

nil'predsednik Krajevne skup-

nosti Zasip Ciril Kraigher. 

Da cel Zasip diha z in za zim-

sko olimpiado, poleg Številnih 

organizatorjev (Športno in kul-

turno-umetniSko društvo, dru-

štvo upokojencev. Rdeči križ) 

dokazuje ludi skoraj 300 tekmo-

valcev in navijačev, ki so se ude-

ležili slovesne otvoritve iger. 

Špela Žabkar 

Dobra proga in organizacija 

Najboljši so dobiM odličja. 

Selo pri Vodicah - Šeste sankaškc tekme Smučarskega društva 

Strahovica seje v soboto udeležilo 38 tckniovalcev in tekmovalk iz 

občine Vodice in okoliških krajev. Poldrugi kilometer dolga proga 

Rašica - Selo je imela 110 metrov višinske razlike. Med moškimi je 

imel najboljši čas Lojze Hribar s Sela, ki je bil tudi tokrat glavni 

organizator tekmovanja, med ženskami pa je bila absolutna zmago-

valka Vidg Žvan s Sore pri Medvodah, sicer pa uspešna članica 

SankaŠkega kluba Podljubelj. Vida je pohvalila dobro pripravljeno 

progo in organizacijo. Lojze pa je pripomnil, da je bila priprava 

proge .še posebno zahtevna zaradi visokega snega. 

Smučarsko društvo Strahovica pa bo to soboto, 13. marca, pripra-

vilo tekmovanje v smučarskih skokih s skakalnimi smučmi na 45-

metrski skakalnici na Seiu pri Vodicah. Andrej Žalar 

Ipavec se ni pustil presenetiti 
Cerktje - Letošnji Pokal guma 2004 v spustu z zračnicami, ki ga 

je Moped tour Zalog pod Krvavcem izpeljal na znamenitem Zal-

štadu v Zalogu, je bil u.speSen. saj seje končal brez zlomljenih kosti. 

Na približno dvesto metrov dolgi progi so ta konec tedna odpeljali 

okoli 600 voženj, najhitrejši čas pa je tako lani postavil Jože Ipavec. 

ki tako znova v svoji vitrini hrani prehodni pokal, zmagal pa je ludi 

v hudi konkurenci občinskih svetnikov. Med župani konkurenca ni 

bila tako ostra, saj se je po progi razen domaČega župana Franca 

Čebula spustil le še vodiški Brane Podboršek, ostale pa je po 

mnenju motorja prireditve Mira Janežiča zaustavil snežni metež. 

No. v dvoboju je bil hitrejši Čebulj, verjetno tudi zaradi boljšega 

poznavanja terena. Medalje in pokale so sicer vestni organizatorji 

podelili tudi v kategorijah do sedem let. od sedem do deset let, od 

deset do 15 let, ženske nad petnajst let in moški nad petnajst let. 

Letos so prvič priredili tudi noČno vožnjo. Simon Šubic 

Kristale uporabljam za samopomoč 
Kamničan Jože Ulčar ima v prostorih Gorenjskega glasa začetni tečaj kristaloterapije. Pravi, da je nekoč uporabljal mreže različnih kristalov, zdaj pa se je osredotočil 

predvsem na kameno strelo, ki jo za različne oblike samopomoči lahko odlično programira. 

Kamnik - Jože Ulčar ima za 

seboj več kot dvajsetletne izkuš-

nje z uporabo kristalov in te so 

zelo pozitivne. V zadnjem Času 

proučuje predvsem nove načine 

uporabe kristalov in ne več toli-

ko starih, kot na primer tistega, 

ko si človeka postavil v kristal-

no mrežo ter nato nanj in okoli 

njega poslavljal kristale. Zdaj 

enostavno dela .samo z enim kri-

stalom, kameno sirelo. Na teča-

jih kri.^italoterapije. za katero 

pravi, da jih v starem smislu 

giede uporabe različnih krista-

lov ne bo več veliko, pa še ved-

no pove tisto osnovo, ki naj bi jo 
Vsak kristal ima svoj namen in vlogo. Dva nista enaka in eden ne bo po-
magal vsakemu. Že barva ali nahajališče sta tista, ki odločata o tem, ali 
bo kristal nekomu pomagal ali ne. saj smo tudi ljudje zelo raznovrstni. 

Jože Ulčar 

ljudje, ki jih kristali zanimajo, 

poznali. "Vendar ne preveč, ker 

ljudje potem slišijo preveč po-

datkov in postanejo zmedeni, 

pojasnim jim glavne stvari, ki 

jih morajo vedeti," pravi Jože. 

ki v nadaljevanju tečaj usmeri 

predvsem na delo s kameno 

strelo in s programiranjem, kar 

je osnova, potem pa iz tega lah-

ko. kdor hoče. izhaja naprej sa-

mostojno. "Tečaj je umišljen 

tako. da ljudje po končanem te-

čaju znajo pomagati sami sebi. 

za kar je pravzaprav tudi naj-

Jože bo udeležence seznanil z zgodovino kristalov, z različnimi kristali, 
jih poučil o izbiri, čiščenju, ugtaševanju. programiranju in polnjenju 
kristalov, jih naučil meditacije s kristali, izdelovali zdravilno vodo. 
seznanil z naprednim programiranjem, zdravljenjem, uglaševanjem 
kristalov in zaščito bivalnih prostorov, predstavil pa bo tudi delo 
s kristali na čakrah. s kristalno mrežo in zdravljenju na daljavo. 

večji interes. Ker bi pri preveč 

snovi prišlo do preveč po-

datkov in človek bi ne imel do-

brih rezultatov. Če v pol ure ni 

rerultatov, potem stvar ne de-

luje. Ne morem reči» da so re-

zultati pri vseh težavah. 

Predvsem neozdravljive bo-

lezni se ne dajo ozdraviti s 

kristali, zato tudi ne govorim 

o zdravljenju s kristali, am-

pak o samopomoči, saj se telo 

zdravi samo. Ne zdravimo ga 

mi* niti zdravnik niti bioener-

getik niti kristal, dejansko 

gre za samopomoč. Samopo-

moč s kristali pride v po.štev 

pri izvinih, da se hitreje zara-

stejo kosti, pri glavobolih, mi-

grenah, vnetjih, predv.sem 

vsakdai^ih zadevah, ob fizič-

nih vplivih pa imajo kristali 

vpliv tudi na du.^o." 

Pomoč s kristali 

ali kameno strelo 

Kristalov je ogromno in če bi 

človek hotel imeti v.se. ki bi jih 

potreboval za različna zdravlje-

nja, bi potreboval zelo veliko de-

narja. Danes vemo. da si lahko 

pomagamo tudi z enim krista-

lom. pravi Jože. ki na začetku te-

čajnikom Še vedno govori tudi o 

drugih kristalih in jim pove. ka-

teri so, kakšne so njihove lastno-

sti, jim da celo skripte z njihovi-

mi opisi in navede odlično slo-

vensko literaturo. Vendar zanj je 

še vedno največjega pomena 

praktična uporaba znanja, zato 

udeležence nauči delali tudi 

vodo, eliksirje in jih seznani z 

načini pomoči. "Citrin, ametist 

in kamena strela so zelo primer-

ni za pripravo eliksirja za vsak-

danje pitje. S kristalom si lahko 

pomagaš tudi tako, da ga nosiš 

kot nakit, polagaš na obolela 

mesta, nosiš v žepu, lahko pa 

ga uporabiš tudi kako druga-

če. Na primer kvarčna zvezdica, 

ki je narejena iz brušene kamene 

strele, v sebi združuje zemeljske 

in kozmične energije. Če položiš 

dve, eno vrh druge, da skupaj 

tvorita dvanajstkrako zvezdo, se 

energetsko polje teh harmonič-

nih energij zelo močno okrepi in 

zaobjame zelo širok prostor. 

Celo stanovanje ali pa tudi po 

več de.set kilometrov skupaj. 

Tako je v primeru kartic, ki jih je 

iz vibrionike kot napredne stop-

nje homeopatije naredil indijski 

učitelj Sai Baba in so programi-

rane za različne težave. Delujejo 

na podoben način kot informaci-

je iz informacijskih topov. Se 

bolj napredna metoda pa je delo 

z eksodusi in kameno strelo za 

splošno počutje, ki imajo še več-

ji vpliv. To pa je prednost dela s 

kameno strelo, ki je po sestavi 

čisti silicijev dioksid in je odlič-

na za programiranje. Na ta način 

si lahko pomagamo v Številnih 

primerih," rad pove Jože. ki pra-

vi, da ga življenje zadnjih deset 

let vse bolj usmeija v to, da se 

ukvajja z obliko pomoči z eks-

odusi, ki jo obravnava v nadalje-

vanem tečaju, ko imajo ljudje že 

vpra.Šanja. Večji vpliv daje tudi 

energijskim vplivom, ki jih raz-

vijejo kristali s pomočjo kartic 

in njihovo ozaveščevalno vlogo. 

Ek.sodus pomeni-prehod iz la.st-

nih omejitev, svojih težav in po-

dobno. a o tem več ob naslednji 

priložnosti. 

Katja Dolenc 

Kamena sireta je čisti silicijev di-
oksid, kar pomeni, da je odlična 
za programiranje za pomoč pri 
različnih težavah. 

Praznik Vesak in voda ozaveščanja 
Jože Ulčar pravi, da o tibetanskem prazniku Vesak ne ve prav ve-

liko. le toliko, kar je bistvenega pomena. "Vesak je ime doline pod 

Himalajo, kamor začnejo romati tibetanski lame in drugi romaiji že 

me.sec pred polno luno v Biku (Čas Vnebohoda v krščanstvu). Ta 

dolina ima obliko podkve, v njenem .središču pa jc postavljena skala 

v obliki mize. Nanjo postavijo veliko kristalno posodo, napolnjeno 

z vodo. Tibetanci verujejo in pravijo, da v lem Času. Buda. nekateri 

zahodnjaki menijo, da so to mojstri modrosti, izliva oziroma izlivajo 

modrost, ki jo človeštvo potrebuje za tisto leto vnaprej. Takšna 

voda je zdravilna in se lahko uporablja - pije celo leto. Tudi pri nas 

lahko naredimo ta obred in postavimo steklenice z vodo na police, na 

katere bodo lahko delovali lunini žarki. Energetska voda se nato 

meša z navadno vodo. Preu-esemo in dobimo cel liter "niodrostne" 

vode. Naslednja polna luna v znamenju Dvojčka je Kristusova luna. 

Takrat pa Buda predaja celotnemu človeštvu Kristusovo znai^e. 

Ne glede na to pa jc v Času obeh lun koristno meditirati in ob tem 

moliti ali ponavljati veliko invokacijo, saj lahko Človek izkusi globo-

ka duhovna spoznanja in okrepi stik z Bogom. K.D. 



VATERPOLO 

Olimpija vzela točko 
Krai\j - V soboto so vaterpolisli odigrali 8. krog državnega prven-

stva v prvem delu. Doseženi rezultati so bili tudi pričakovani, vodilni 

na lestvici, kranjski Triglav, pa je v tem prvenstvu oddal prvo točko, 

saj je bil rezultat na Kodeljevem na koncu neodločen (9:9). Do spre-

membe je prišlo na tretjem mestu tekmovalne lestvice, kjer sta Koper 

in Olimpija zamenjala mesti. Kokra je od^la v Maribor, da bi dosegla 

dober rezultat, a na zmago pač ni mogla računati. Ker pa so Maribor-

čani vedeli, da je Kokra lahko še kako nevarna, so srečanje začeli zelo 

podjetno in si že v prvih sedmih minutah priigrali razliko, ki jo varo-

vanci trenerja Rada Čermelja več niso mogli ogroziti. Rezultati: 

Olimpija : Triglav 9:9 (3:1. 0:3, 4:2, 2:3), Branik : Kokra 13:2 (5:0. 

4:1, 2:1, 2:0), Koper : Posejdon 22:2 (7:1, 6:0, 4:1, 5:0). J .M. 

KEGUANJE 

Triglavanke v četrtf inalu 
KrarJ - Kegljačice Triglava so se z zmago nad GTC Skopje (8:0) 

uvrstile v fetrtfinale evropske lige. V tem delu tekmovanja se bodo 

pomerile s slovenskimi kolegicami, ekipo Miroteksa iz Celja. Prva 

tekma bo 20. marca v Celju, v Kranju pa povratna 24. aprila. V moš-

ki konkurenci se je v četrtfinale uspelo prebiti ekipi Iskraemeco 

Kranj, ki so premagali Čehe, v boju za napredovanje pa se bodo 

pomerili z romunskim Galatijem. Boštjan Bogataj 
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Zmaga Slovanu, 
Triglavu srebro 

Pred nabito polno dvorano na Planini v Kranju finale v znamenju raztresene igre domačih igralcev, 
ki so na koncu klonili. 

Krai\j • Košarkarski klub Triglav Krai^ je tudi letos organiziral 

rinaini turnir državnega prvenstva za mladince (letnik 1985 in 

mlajši). Nastopili so mladinci Union Olimp^e. Domžal, Geoplin 

Slovana in domačega Triglava. Uvrstitev po rednem delu piren-

stva je odločila, da sta se v petek najprej pomerili ekipi Union 

Olimpue in Geoplin Slovana, zmagali so sledi\ji. V drugi tekmi 

pa so domači košarkarji premagali Domžale. 

Nedeljski večerje bil v zname-

nju obračuna med Triglavom in 

Geoplin Slovanom. Prvi del tek-

me je minil v izenačeni igri, 

malo pred koncem polčasa so 

domači celo povedli s 33:31, a 

vodstvo v zadnjih sekundah iz-

gubili s trojko Slovana v zadnji 

sekundi (36:33). Prve minute 

nadaljevanja so, po napakah do-

mačih, in uspešnih zaključeva-

njih akcij Slovanovcev pripadle 

Mensud Julevič 

slednjim. Po 24 minutah igre je 

moral domači trener Dalibor 

Damjanovič posredovati, saj je 

prednost Slovana narasla na 12 

točk. Triglavani so se malce bolj 

zbrali in zaostanek za Ljubljan-

čani se je začel zmanjševati. 

Pred zadnjim delom igre so do-

mači zaostajali le za 4 točke. 

Atraktivno zabijanje Triglavove 

petice Klemena Čveka Je spod-

budilo gledalce k bučnemu na-

vijanju, rezultat je bil še vedno 

ugoden za domače košarkarje. 

Mladinci Triglava so namreč v 

tem delu tudi zelo borbeno ska-

kali in se borili na obeh straneh 

koša. Žal pa žoga ni in ni hotela 

v koš. Upanje na zmago je vse 

bolj trohnelo. Slovanovci so za-

čeli igrati na dolge napade. 

Kranjčani so se hoteli približati 

z meti za tri točke, a jim tudi tu 

ni u.spevalo. Končni rezultat 

•84:72. 

Triglav je tako drugič zapored 

osvojil drugo mesto v državnem 

prvenstvu za mladince. Glede 

na 18. mesto pred .štirimi leti je 

to velik uspeh, kako pa na dose-

žek gleda trener Dalibor Damja-

novič? "Letošnji cilj je bila 

osvojitev prvenstva. Žal moji ig-

ralci niso zdržali tega pritiska, 

kar se odraža predvsem v števi-

lu zgreSenih či.stih metov." je 

razložil trener. Slovanovci so 

bili po drugi strani popolnoma 

razbremenjeni, saj je bila petko-

va zmaga nad Olimpijo že ena-

kovredna finalni. Triglav so vso 

sezono pestile poškodbe nosil-

cev igre, po tej sezoni pa se 

bodo od mladincev morali po-

sloviti Lorbek. Julevič in Cekič. 

zalo Damjanovič napoveduje 

malce skromnejše cilje: "Uvrsti-

tev na finalni turnir bo primarni 

Mladince Triglava je v finalu pokopal slab met Iz Igre. 

cilj, o uvrstitvi na njem pa se 

bomo začeli pogovaijali šele ta-

krat." 

Končni vrstni red mladinskega 

državnega prvenstva: I. Geoplin 

Slovan, 2. Triglav Kranj, 3. 

Domžale, 4. Union Olimpija. Za 

najboljšega igralca zaključnega 

turnirja so trenerji in igralci iz-

brali Roka Perka iz ekipe Geo-

plin Slovan. Najboljši strelec in 

skakalec turnirja je bil Mensud 

Julevič, Jan Rozman pa je bil 

najboljši obrambni igralec. Naj-

boljša peterka Rok Perko, Jan 

Rozman (oba Slovan), Jernej 

Kuharič (Union Olimpija), Sa-

nel Bajramič (Domžale) in Nen-

sa Julevič (Triglav). 

Boštjan Bogataj, 

foto: AUoša Korenčan 

Visoki cilji kegljačev na ledu 
Vodstvo Zveze za kegljanje na ledu Slovenije je na Jesenicah predstavilo moško in žensko reprezentanco, 

ki se od 8. do 13. marca udeležuje letošnjega svetovnega prver>stva v Gradcu v Avstriji. 

Jesenice - Jedro moške repre-

zentance sestavljajo odlični go-

renjski tekmovalci. To so člani 

jeseniškega kluba Borut Berčič. 

Milan Radanič In Brane Štefe-

lln, Matjaž Kocjan je član rate-

škega kluba, letos pa se je repre-

zentanci-spet pridružil Slane 

Mlekuž. Jeseničan, sedaj član 

novoustanovljenega kluba v 

Logu pod Mangartom. Selektor 

Borut Berčič napoveduje: "Na 

SP odhajamo z visokimi cilji, še 

posebej zato. ker z zadnjega SP 

v Švici branimo bronasto meda-

ljo ekipno v ciljnem tekmovanju. 

Konkurenca bo močna, vendar 

je cilj ena od kolajn. Največ spet 

pričakujemo od ekipnega ciljne-

TURNO SMUČANJE 

Moška reprezentanca 

ga tekmovanja, ekipno skupaj 

načrtujemo uvrstitev v polfinale. 

med posamezniki pa eno uvrsti-

tev do 8. mesta." 

Žensko reprezentanco sestav-

ljajo Valerija Stefelin. Dragica 

Kučan. Silva Erman iz blejskega 

kluba ter Marija Kogler in Sabi-

na Jančič iz mariborskega. Po 

besedah selektorja Jožeta Kosar-

ja je ekipa letos močnejša in 

sposobna osvojiti eno od medalj. 

"To potijujejo odlični rezultati z 

lanskega evropskega prvenstva v 

Nemčiji. Ekipno načrtujemo 

uvrstitev v polfinale. posamez-

no pa dve tekmovalki med prvih 

osem." 

Janko Rabič 

KOLESARSTVO 

Odl ičn i rezultati na S P 
Krat\j - Slovenska ekipa turnih smučarjev je na 2. svetovnem pr-

venstvu dosegla odlične rezultate. Tekmovalna ekipa je dosegla od-

lično 8. mesto, zmagali so Švicarji. Najboljši rezultat Jc dosegel 19-

letni Nejc Kuhar, ki je dvakrat zasedel 6. mesto. Žiga Karničar je v 

isti konkurenci (mladinci) dosegel 8. in 10. mesto. Anže Šenk in Jer-

nej Karničar .sta med mlajšimi člani osvojila 11. in 12. mesto. Članska 

ekipa je osvojila 21. (Tone Karničar in Milan Šenk) in 22. mesto 

(Marko Lihtcnckcr in Gregor Justin) med 44 ekipami. V kombinaciji 

ekipne in posameznAekme pa seje najbolje odrezal Milan Šenk s 17 

mestom. V štafeti je postava Tone Karničar. Jernej Karničar, Žiga 

Karničar in Marko Lihlcneker presenetljivo osvojila 6. mesto. B.B. 

Potrjena t rasa Gira 
Krai^j - Letošnja izvedba slovite kolesar.ske dirke Giro dTtalia bo s 

številno slovensko udeležbo zopet gostovala v Sloveniji in na Hrva-

škem. Potek irase v Sloveniji si Jc pred dnevi ogledal predstavnik 

organizatorjev Giorgio Camera in v celoti potrdil traso. Organizator-

ji vseh treh držav so se na nedavnem se.stanku dogovorili tudi o ne-

motenih prehodih državnih meja za vsa vozila, o varovanju kole.sarjev 

in gledalcev ob ccst<ih ter določili traso od vstopa do izstopa karava-

ne v Sloveniji. Prvi večji športni dogodek po vstopu Slovenije v EU 

bo 14. etapa Gira. ki sc bo pri nas začela na mejnem prehodu O.sp in 

začasno poslovila na Sočergi. Naslednji dan bodo kolesarji na sloven-

ske ceste zapeljali v Sečovljah in se poslovili od nas v Škofijah. B.B. 

http://www.baumlLsi


Primož med najboljšimi 
član Alpinističnega odseka Tržič Primož Hostnik prvi v hitrostnem plezanju in drugi v težavnostnem. Mladinci 

iz Mojstrane pobrali prva tri mesta v skupni razvrstitvi. 

ATLETIKA 

Domžale - Ob zaključku slovenskega pokala v lednem plezai\ju 

so bila konec minulega tedna v Domžalah pode^ena priznai>ja 

najboyšim tekmovalcem, podelili pa so tudi priznaiya novim 

sodnikom in postavyavcem smeri. 

Letos so bile v Sloveniji organizirane tri tekme v lednem plezanju, 
od tega dve v Mojstrani. 

Kar nekaj priznanj je odšlo 

med gorenjske ledne plezalce. 

Primož Hostnik (AO Tržič) je 

na vseh treh tekmah dosegel 

največ točk v hitrostnem pleza-

nju, v težavnostnem lednem ple-

zanju pa je zasedel drugo mesto. 

Med mladinci so bili najboijSi 

člani ŠDLP Mojstrana Rožle 

Bregar ter Matevž in Jernej 

Vukotič. ki so zasedli prva tri 

mesta v skupni razvrstitvi. Med 

dekleti pa je tako v hitrostnem, 

koi tudi v težavnostnem pleza-

nju najboljše rezultate dosegla 

Tanja GrmovSek (AAO Koz-

jak. Maribor). 

Letos so bile pri nas organizi-

rane tri teknie - ena v Solčavi in 

dve v Mojstrani, zaradi vremen-

skih razmer pa sta odpadli tek-

mi v Rušah in Mežici. Organi-

zacijski odbor slovenskega po-

kala v lednem plezanju upa« da 

bodo tudi prihodnje leto pripra-

vili vsaj tri teknie. Ledni plezal-

ci načrtujejo, da bi v bližnji pri-

hodnosti v Sloveniji postavili 

konstrukcijo in upajo, da bodo 

že drugo leto gostili tekmo'ev-

ropskega ali svetovnega pokala 

v lednem plezanju. 

Že zdaj se lahko pohvalijo, da 

je bila na solčavski tekmi priso-

tna polovica svetovne elite v 

lednem plezanju. Kol so pouda-

rili, postaja takšno plezanje v 

tujini vse bolj priljubljeno, saj 

ponekod že pobirajo vstopnino 

za ogled tekmovanj. Delček naj-

bolj atraktivnih je bilo videti 

tudi na zaključni prireditvi, saj 

so podelitev priznanj popestrili 

s prikazom kratkega filma o 

lednem plezanju v letošnji sezo-

ni. 

Špela Žabkar, 

foto: A. J . Pečjak 

Jolanda druga, Matic peti 
Krai\j - 10. dvoransko svetovno 

prvenstvo v atletiki v Budimpešti 

(od 5. do 7, marca) je Sloveniji 

prineslo tudi nekaj odmevnih re-

zultatov. Pričakovano se je najbo-

lje odrezala Jolanda Čeplak 

(1:58.72) na 800 m. Premagala jo 

je le njena dolgoletna nasprotnica 

Mozambičanka Maria Mutola, ki 

si je k zmagi nekoliko pomagala 

tudi s komolci. 

Škofjelo^an Matic Osovnikar je 

že prvi dan prvenstva v teku na 

60 m z novim državnim rekor-

dom (6,58) zasedel odlično 5. 

mesto. V polfmalu in kvalifikaci-

jah pa je tekel odličnih 6.60. Od-

lični rezultat ocenjuje kol bolj 

uspešnega kot lansko četrto me-

sto na svetovnem prvenstvu v 

Birminghamu na 200 m. "Zjutraj sem se zbudil bolan, zato sem rah-

lo presenečen nad odličnim rezultatom," je po teku povedal Osov-

nikar in hkrati postavil pod vprašaj naslednjo preizkušnjo. V sobo-

to je najhitrejši Gorenjec nastop zaradi prehlada zares odpovedal, 

saj bi bilo tveganje za poškodbo pred olimpijskimi igrami preveliko. 

Slabše od pričakovanj je Šlo skakalcu v višino Rožletu Prezlju. 

Kvalifikacijski nastop je končal pri 224 cm, kar je zadostovalo le za 

13. mesto, kar je 7 cm manj od letošnjega najboljšega Prezljevega 

rezultata. Kljub temu je njegov dosežek vreden hvale, saj ga je od 

finala ločil le preskok letvice na 227 cm v prvem poskusu. B.B. 

Matic Osovnikar 

ROKOMET 

Gorenjske ekipe spet skromno 
Krai\j - Zn nami je spet rokometni konec tedna, v katerem so se 

gorenjski ligaši slabo odrezali. Točko so osvojili le Ločani v Ribni-

ci proti zadnji ekipi z lesivice. Drugi rezultati so Šli ekipi Terma na 

roke. zato na lestvici Se naprd ostaja Šesta. RokometaŠice Loka 

kave Jelovica so go.stovale v Žalcu in zelo namučile favorizirane 

gostiteljice. Dobile so prvi polčas, na koncu pa izgubile z dvema go-

loma razlike. Vse bolj je jasno, da bodo o obstanku v l.B moški ro-

kometni ligi odločala medsel>ojna srečanja CHIO Kranj, Črnomlja 

in Mokerca. Omenjene tri ekipe nikakor ne uspejo zmagali v prven-

stvu in vse bolj zaostajajo za konkurenci. Kranjčani so vedno blizu 

vsaj točki, a na koncu ostanejo brez nje. Tako je bilo mdi tokrat. Še en-

krat več seje izkazalo, da v Dolu zanje ni točk. Rokomela.ši Cerkelj so 

vodstvo na lestvici začasno prepustili spet Dobovi. Svojo tekmo z Al-

ple.som bodo odigrali jutri ob 18. uri v Železnikih. Tekma utegne biti 

zelo zanimiva, saj Alples v boju za obstanek potrebuje vsako točko. 

Radovljica je gostovala v Litiji in spet izgubila. 

Rezultati: Inles Riko - Termo 24 - 24; L liga - ženske: Žalec - Loka 

kava Jelovica 28 - 26; LB liga - moški: Dol TKI Hrastnik - CHIO 

Kranj 29 - 24; 2. liga - moški: Šmartno 99 - Radovljica 26 - 20; Al-

ples - Cerklje - jutri ob 18. uri v Železnikih. M. D. 

ODBOJKA 

Gorenjske ekipe neuspešno 
Krai^j - S sobotnimi tekmami se je začel drugi del državnega pr-

venstva za odbojkarje in odbojkarice v 1. DOL. Odbojkarji Calcita, 

ki so finalno ligo začeli z vodilne pozicije, s točko naskoka pred Sa-

lonitom, so gostovali v Slovenski Bistrici in izgubili s 3:2 (15, -20. 

-18, 20. 11). Kamničani so glede na dejstvo, da so morali nastopiti 

brez Maloviča in Pleška. pravzaprav iztri^ili kar veliko. Kamničani 

so s točko zaostanka na drugem mestu. Svit pa se je Calcitu približal 

na dve točki zaostanka. B.M. 

Gimnazijci 
zmagujejo 

Krapj - Osnovnošolske in 

srednješolske ekipe v Šolski ko-

šarkarski ligi se bodo na povrat-

nih tekmah pomerile za preboj 

med osem najboljših ekip. 

Sklepna prireditev bo v Velenju. 

Od gorenjskih osnovnošolskih 

ekip je zmago slavila le škofjelo-

ška OŠ Cvetka Golaija, ki je vi-

soko premagala OŠ Jakoba Alja-

ža iz Kranja s 63:32. OŠ Preži-

hovega Voranca Jesenice so pre-

magali osnovnošolci s Ptuja 

(85:73). prav tako pa so Domžal-

čani v gosteh klonili s 67:44 pro-

ti OŠ Narodnega heroja Rajka v 

Hrastniku. Žirovci se bodo danes 

pomerili i oS Livada Velenje. 

Med srednješolci je Še največ 

prahu dvignilo srečanje v Kranju 

med Gimnazijo Kranj in Šolskim 

centrom Velenje. Zmage so se 

veselili kranjski košarkarji. Raz-

lika je sicer majhna (75:72). a 

morda tudi odločilna. Ekonom-

ska Šola Kranj je s 50:87 klonila 

proti Šolskemu centru Celje, tudi 

kranjski trgovci pa niso bili kos 

Šolskemu centru Postojna 

(54:70). Srednja elektro in stroj-

na Šola iz Kranja se je proti ptuj-

ski gimnaziji dobro upirala, a so 

morali na koncu le priznati pre-

moč s 87:94. B.B 

Motociklistični navdušenci na snegu 
Letošnja zapoznela zima ugaja tudi tistim, ki se kljub snegu nočejo odreči 

motociklističnim radostim. 

Leše - Športno društvo Dobr-

Ča in AMD Tržič sta namreč v 

soboto dopoldne pripravila 

atraktivni skiiring. snežne mo-

tociklistične dirke, ki imajo do-

movinsko pravico v Skandina-

viji, pred nas pa so pred leti za-

mrie. V Lešah se je tokrat kljub 

močnemu sneženju zbralo kar 

prccej motociklisiičnih navdu-

šencev in zraven še dobra stot-

nija*gledalcev. Slednji so uživa-

li v gledanju dirke na dobrih 

400 metov dolgi stezi z dvema 

umetnima varnostnima šikana-

ma. na kateri ni manjkalo tudi 

padcev. Tekmovalci so prišli z 

vseh koncev Slovenije, pomeri-

li so se v več kategorijah z vle-

ko in brez smučarja, med moio-

cikli so v svojih kategorijah na-

stopili tudi starodobniki. Na 

koncu je najhitrejši krog odpe-

ljal Leon Bizjak v odprli kate-

goriji, ki sc jc v Lcše pripeljal s 

Primorskega. TrŽiški organiza-

torji so skiiring prvič po dolgih 

letih pripravili lansko zimo 

Kljub močnemu sneženju se je v l_ešah zbralo več kot 40 tistih, ki so 
se želeli pomeriti na sneženi stezi. 

(pred dvema desetletjema .so 

bile takšne dirke na zaledene-

lem Blejskem jezeru)» po vsej 

verjeinosti pa bodo poslale tra-

dicionalne. Organizacija in pri-

prava sicer zahtevata veliko 

dela. predv.sem pri pridobivanju 

dovoljenj, pri tokratni dirki pa 

so sc vzeli skupaj krajevna 

skupnost Lcše, tamkajšnje pro-

stovoljno gasilsko društvo, ter 

sponzorji Stringcr Sccurily. Ja-

nez Kunčič s.p.. Dim. d.o.o., 

DTV Škofja Loka. Car hi-fi 

Lescc. TGM Dobre in Gorenj-

ski glas. 

Matjaž GrcRorie, 

foto: C^razd Kavčič 

Megla dovolila le eno vožnjo 
Zaradi slabega vremena so kvalifikacije državnega prvenstva v akrobatskem 

smučanju v vožnji po grbinah štele v finalu. 

Stari vrh - V nedelo je bilo na smuj^lšču STC Stari vrh državno 

prvenstvo v akrobatskem smučai\ju v vožnji po grbinah, ^krat i 

je potekala tudi tekma za učite^e akrobatskega smučanja, ki je 

bila prva tovrstna tekma v Slovenui. 

Kljub slabemu vremenu je 

organizatorju ASK Slammer 

uspelo izpeljati kvalifikacije, ki 

so kasneje štele tudi kot finale, 

saj je megla onemogočila na-

daljnjo izvedbo tekmovanja. 

"Vesel sem. da smo izpeljali 

kvalifikacijske vožnje vseh tek-

movalcev, saj nam je že v lanski 

sezoni vreme zagodlo in onemo-

gočilo izpeljavo državnega pr-

venstva. Za finale se nismo od-

ločili zaradi varnostnih razlo-

gov, saj je bila vidljivost zaradi 

megle in difuze zelo slaba in bi 

HOKEJ 

Presenečenje na 
Jesenicah 

Jesenice, Ljubljana - V 

nedeljo zvečer se je s prvimi 

tekmami začel sklepni del 

letošnjega domačega tek-

movanja v hokeju na ledu. V 

tekmi za naslov prvaka sta se 

pomerili ekipi ZM Olimpije in 

Slavke M Optime. Z golom 

MušiČa so zmagali aktualni 

prvaki z 1:0 (0:0, 1:0, 0:0) in 

tako tudi v zmagah povedli 1:0. 

Ekipi igrata na štiri zmage. 

Večje presenečenje pa so 

doživeli hokejisti Acron^a Je-

senic. saj so se v domači dvo-

rani za tretje mesto pomerili z 

ekipo HIT Casinoja Kranjska 

Gora in izgubili z 2:3 (0:0, 1:3, 

1:0). Moštvi igrata na tri 

zmage. Drugi finalni tekmi v 

Tivoliju in v Podmcžakli bosta 

že jutri ob 18. uri. 

Lep podvig pa je znova uspel 

mladinski ekipi kranjskega 

Triglava, ki se jc z dvema 

zmagama nad Slavijo M Opti-

mo (5:1. 2:3), kljub dejstvu, da 

je žc dve leti brez lastne dvo-

rane. uvrstila v veliki finale 

mladincev. Prva finalna tekma 

bo v četrtek ob 17.30 uri na 

Bledu, nasprotniki Triglavanov 

pa bodo ali Olimpija ali Je-

scnice (odvisno od zmage na 

včerajšnji večerni tekmi). V.S. 

bil lahko to vzrok za kakšno ne-

potrebno poškodbo," pravi tre-

ner in predsednik kluba Aleš 

Špan. 

Na Startu je po dolgih letih zo-

pet stalo več kot dvajset tekmo-

valcev, od tega več kot polovica 

mladih in obetavnih, ki so delali 

družbo že izkušenim in malo 

starejšim tekmovalcem. STC 

Stari vrh je s pomočjo organiza-

torja odlično pripravil poligon, 

saj je bil ta dovolj težak za izku-

šene tekmovalce, toda še vedno 

primeren za mlajše. V mladinski 

konkurenci je slavila Teja Juvan 

(ASK Slammer). pri mladincih 

pa je prvo mesto osvojil Bor 

Vošnjak (ASK Slammer), dru^i 

je bil Urban Kuhar (ASK Slam-

mer). tretje meslo pa je zasedel 

Nejc German (ASK Slammer). 

Pri članicah je zmagala Nina 

Bednarik (ASK Slammer). lik 

za njo je bila UrSa Mihalič (ASK 

Slammer), tretja pa je bila Nina 

SMUČARSKI SKOKI 

Hercog (ASK Slammer). Tako 

se je le pri članih med prve tri 

vmešal tekmovalec kluba SK 

Trebnje Silvo Oven. ki je zase-

del tretje meslo, dru^i je bil 

Miha Jemec (ASK Slammer), 

ter prvi nesojeni olimpijec Jani 

Pogačar (ASK Slammer), ki je v 

letošnji sezoni, kljub zaključku 

svoje kariere, pokazal vrhunsko 

vožnjo in osvojil prvo meslo. 

Prejšnji četrtek je SAK Kranj 

organiziral državno prvenstvo v 

akrobatskem smučanju v disci-

plini big air. Med članicami je 

bila na prvem mestu Urša Miha-

lič (ASK Slammer). druga je 

bila Nina Hercog (ASK Slam-

mer), med člani je slavil Žiga 

Noe (SAK Kranj), drugi je bil 

Jani Pogačar (ASK Slammer), 

tretji pa Gašper Bratina (ASK 

Slammer). Tudi mladinci so bili 

dovolj pogumni in so prav tako 

nastopili in tudi presenetili s tež-

kimi in novimi skoki. Prvi je bil 

Miha Marenčič (SAK Kranj), 

drugi-Nejc Dimnik (ASK Slam-

mer) in tretji Bor Vošnjak (ASK 

Slammer). 

Nina Bednarik 

wwv\/.gorenjskig[as.si 

Benkovič med petn^sterico 
Krai\j - Minuli konec tedna so smučarski skakalci preživeli v 

Lahtiju. kjer sla bili na sporedu dve tekmi za svetovni pokal. V 

soboto so se smučarski skakalci pomerili v moštveni tekmi. Sloveni-

ja je v postavi Peterka, Kranjec, Benkovič in Žonia zasedla 6. meslo 

in tako zastavljeni cilj zgrešila za eno mesto. 

V nedeljo je sledila šc tekma v posamični konkurenci. Zmago jc 

odnesel Romoercn. najboljši Slovenec pa je bil Rok Benkovič na 14. 

mestu. Veliko bolje je po prvi seriji kazalo Petru Žonti, ki pa je na 

koncu osvojil 18. mesto. Žonta je v skupnem seštevku še vedno naj-

boljši Slovenec (10.). Benkovič je 18., vodi pa Ahonen. 

Boštjan Bogataj 

Urh in Barbara najboljša 
Seb€i\je - Minulo soboto so v skakalnem ccntru Scbcnjc pripravili 

državno prvenstvo za dečke do 9 let in deklice do 11 let v 

smučarskih skokih. Pri dečkih do 9 let je zmagal Urh Albreht, dru-

go meslo je osvojil Mitja Drinovec (oba SK Trifix Tržič), tretje 

mesto je osvojil Rok Dolina (SK Ilirija). V skupnem Pokalu Cock-

la je zmagal Urh Albrchi s 5{X) osvojenimi točkami, drugi je Rok 

Dolinar. ki je zbral 340 točk. Mitja Drinovec pa je osvojil tretje 

mesto z 277 točkami. 

Pri deklicah do II let je zmagala Barbara Klinec (SSK Alpina). 

drugo mesto je osvojila Katja Požun in tretje meslo Manja Pograjc 

(obe Zagorje Ytong). V skupnem Pokalu Cocia jc zmagala Katja 

Požun s 460 osvojenimi točkami, druga jc bila Barbara Klinec, kije 

osvojila 375 točk, tretji pa Gabi Robnik in Manja Pograjc. ki sta 

zbrali po 290 točk. V.S. 
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Planinsko društvo Križe se lahko pohvali, da je dočakalo 55-letnico neokrnjeno. Imajo 493 članov, pet več kot lani. 

Križe - Letos bodo medse povabili tudi simpatizerje planinstva, 

za katere bo Članarina le simbolična. Opozorili bodo nadzorni 

odbor PZS o kršei^ju pravilnika pri delitvi sredstev od Članari-

ne, ker društva dobgo mai\jši del. 

Na obe vprašanji v povezavi s 

članarino je opozoril v svojem 

poročilu predsednik Ivan Li-

kar. Izrazil je zadovoljstvo, da 

se v PD Kj-iže ne ubadajo s teža-

vami zaradi upadanja članstva, 

kot se 10 dogaja drugod- Ker že-

lijo zadržati dolgoletne člane, ki 

niso več aktivni v gorniJSki de-

javnosti, so uvedli kategorijo 

simpatizerjev društva. Le-ti 

bodo plačevali samo 1500 tolar-

jev prispevka druStvu. Planin-

ska Članarina je sicer precej viš-

ja. žal pa od nje ostaja druStvom 

vse manj. Kol določa pravilnik 

PZS. bi si zveza in društva mo-

rala deliti ta denar pol na pol. V 

resnici društvom ostaja manjši 

delež, zato so udeleženci občne-

ga zbora sklenili opozoriti nad-

zorni odbor PZS na kršenje tega 

pravilnika. 

V društvu dobro gospodarijo s 

premoženjem, je seznanil zbra-

ne Franci Urbane. Lani so po-

pravili nekaj opreme v koči na 

Kriški gori in ob vzdrževanju 

tovorne žičnice očistili del trase 

pod njo. Letos se pripravljajo na 

obnovo dimnika v zavetišču 

Gozd in strehe na bližnji drvar-

nici. S prometom v zavetišču 

niso preveč zadovoljni, najboljši 

obiskovalci koče pa so "junaki 

Kriške gore" kot redni gostje. 

Sami odhajajo tudi na izlete 

drugam. Lani so Jih imeli enajst, 

ob tem pa so se udeležili štirih 

zimskih pohodov. Kot je pove-

dal Štefan Bukovec, imajo 

osem svojih vodnikov. Šest čla-

nov skrbi za urejanje poti. kjer 

so lani ob prostovoljnem delu 

prebili 176 ur. Tudi mladinski 

odsek deluje dobro, je pohvalila 

Katja Hrovat. V planinskem 

krožku OŠ Križe je 20 učencev, 

ki jih vodila mentorici Olga Re-

ner in Dragica Štalc. Letos na-

meravajo izvesti u-i izlete in pla-

ninski tabor. Tudi društvo ima 

obsežen program, v katerem je 

nekaj novosti. Skupaj s PD Tr-

Predsednik PD Križe Ivan Likar je sprejel darilo planincev iz Kočevja, 

žič bodo organizirali predavanja 

v trtiški galeriji, na zboru pa je 

prikazal diapozitive iz Himalaje 

Janko Baloh iz PD Radovljica. 

Med večjimi prireditvami velja 

omeniti prvi gorski tek za pokal 

Gorenjske 18. aprila na Kriško 

goro. Tam bo 27. junija dan go-

renjskih planincev. 

Zbor planincev so prvič pri-

pravili v vaški dvorani, kjer so 

se domačinom pridružili tudi 

gostje iz Kočevja. Za sodelova-

nje so se zahvalili vodstvu PD 

Križe z brošuro njihovega druš-

tva in spominskim darilom. Za 

končan leČaj sta prejela značko 

niarkacista PZS Jože Stegnar 

in Franci Pavec, Jani in Aleš 

KeršiČ pa sta dobila znački za 

prehojeno Slovensko planinsko 

pol. Stojan S ^e 

Upokojeni, vendar dejavni 
t 

PreddvorskI upokojenci se radi družijo v društvu, kjer so dejavnosti usmerjene v lastno zadovoljstvo in v prid kraja 

Preddvor - Med članstvom Društva upokojencev Preddvor pre-

vladi^ejo ženske, ki tudi vod^o društvo. Zato je razumljivo, da 

je predsednica Anica Celar - Gorza na občnem zboru podelila 

priznanja le svojim vrstnicam. 

S pesmijo "NaŠ dan*', ki jo je 

spisala in povedala Ivanka Sko-

da, se je začelo druženje na so-

botnem zboru preddvorskih 

upokojencev. Več kol 160 od 

skupno 590 članov, ki so se jim 

pridružili ludi gostje, je napol-

nilo dvorano krajevnega doma. 

Zbrane je seznanila z lanskim 

delom predsednica Anica Celar 

- Gorza. Kot je poudarila, so v 

celoti uresničili sprejeti pro-

gram. Slovesno so proslavili 50-

Ictnico društva, ob kateri so čla-

nice skupine Gelike pripravile 

razstavo ročnih del. Na sedmih 

izletih je bilo kar 345 udeležen-

cev. 52 članov nad 77 let starosti 

pa so popeljali na Limbarsko 

goro. Udeležili so se tudi sre-

čanj slovenskih in gorenjskih 

upokojencev ter srečanja senior-

jev treh dežel v Avstriji. Doma 

in v domu starostnikov so obis-

kali 47 Članov. Mnogim so če-

stitali ob jubilejih in spremili 

umrle na zadnji poli. Ob pomo-

či doma starejših občanov v Po-

točah so organizirali meritve 

pritiska, sladkorja in maščob v 

krvi. V ženskem pevskem zboru 

Josipine Turnograjske je 16 

pevk. ki so imele šest nastopov. 

Le eno članico manj ima skupi-

na za ročna dela. ki bo 21. in 28. 

marca spet razstavila svoja dela 

v poslovalnici TD Preddvor. V 

hortikullurni skupini so le tri 

Članice, ki pa naredijo veliko za 

urejenost kraja. Ob lem najdejo 

čas za redne mesečne pohode in 

razna družabna srečanja, .sode-

lujejo pa tudi z drugimi društvi. 

Zahvale za prizadevno delo je 

izrekel najbolj aktivnim "mravlji-

cam" v občini župan Franc 

Ekar. Predsednica društva je na-

gradila s priznanji Tončko Koci-

per in Anico Lombar iz hortikul-

turne skupine ter s posebno za-

hvalo tajnico Julko Šavs. Za 

uspešno sodelovanje sta si pri-

znanji prislužili DU Predoslje in 

DU Železna Kapla. V upravnem 

odboru društva bosta nova člana 

Peter Zorman in Danica Zaplot-

nik, ki sta poverjenika v Pred-

dvoru. Zaenkrat jim ni uspelo 

najti poverjenika za Tupaliče. V 

društvo vabijo zlasti mlajše upo-

kojence. ki znajo uporabljati ra-

čunalnik, ali jih veseli delo na 

področju socialnega in zdrav-

stvenega skrbstva za članstvo. 

Na zboru so se ludi zabavali, za 

kar so poskrbeli poleg pesnice in 

pevk člani otroške folklorne sku-

pine Cirles ter učenci domače 

osnovne šole. 

Stojan Saje 

Druščina, zbrana 
zaradi srca 

Pet let je minilo od ustanovitve Koronarnega društva 
Kranj, ki šteje okoli 180 članov. 

Anica Celar - Gorza je izročila priznanji Tončki Kociper in Anici Lombar. 

Popravek 
v prispevku Za rože imajo prave roke, objavljenem v torek, 2. 

marca, smo pri priimku ene od nagrajenk zagrešili napako. Gre za 

MalČi Grobovšek iz Kokre. Njej in bralcem .se za napako opraviču-

jemo. Danica Zavrl Žlebir 
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Kraiy - Peli občni zbor član-

stva je tako v sredo potekal slo-

vesneje kot dosedanji, saj so na 

njem v čast prvi petletki nasto-

pili Kranjski furmani, ki deluje-

jo v sklopu Akademske folklor-

ne skupine Ozara s Primskove-

ga. Predsednik društva Valentin 

Hvala« kije poročal o delovanju 

društva, je omenil njegove 

osrednje dejavnosti, ki so na-

menjene rehabilitaciji in zdrave-

mu načinu življenja ljudi s srčno 

žilnimi boleznimF. Društvo jim 

omogoča ure plavanja in telo-

vadbe, dvakrat mesečno gredo 

na pohod (zakonca Lokar o njih 

vsako leto pripravita kroniko s 

fotografijami), enkrat letno za 
teden dni na obnovitveno reha-

bilitacijo v Šmarješke Toplice, 

dobro pa so obiskana ludi pre-

davanja, saj se je lani vsakega v 

povprečju udeležilo 78 Članov. 

V društvo bi radi pritegnili še 

več članov, saj je ljudi s srčno 

žilnimi boleznimi v Kranju in 

okolici vsaj še enkrat toliko, kot 

jc Članov v društvu. Kranjsko 

društvo je eno od devetih, ki de-

lujejo v okrilju Zveze koronar-

nih društev Slovenije, ta pa se-

daj šteje že 1850 članov, s tremi 

novonastajajočimi društvi pa bo 

druščina še večja. Občnega zbo-

ra seje udeležila ludi predsedni-

ca zveze Aleksandra Gorup, ki 

jc poudarila, da je cilj tovrstnih 

društev združevanje bolnikov 

zlasti v manjših mestih, kjer so 

zdravniki, specialisti za te bo-

lezni težje dostopni. Vodstvu 

društva jc zato predlagala, naj s 

svojimi "tipalkami" sežejo Še do 

Tržiča in Škotjc Loke. Razen 

svojih dosedanjih društvenih de-

javnosti pa naj spodbudijo tudi 

nastanek skupin, v katerih se 

bodo srčno-žilni bolniki učili 

zdravega načina življenja, ne le 

i zdravo prehrano in gibanjem, 

pač pa tudi z veščinami, ki po-

magajo preganjati tesnobo in 

stres. Danica Zavrl Žlebir 

Gasilci škofjeloškega območja so se v petek zbrali 
na občnem zboru Gasilske zveze Škofja Loka. 

Škofja Loka - "Zaposleni se 

vseskozi trudijo, da bi bili dober 

servis vsem občinskim gasilskim 

poveljstvom in prostovoljnim 

društvom." pravi predsednica 

Martina Jelovčan. Gasilska zve-

za vzorno sodeluje z župani, ga-

silci se vsako teto pomerijo za 

županov pokal. Delo v prosto-

voljnih gasilskih društvih poteka 

po zastavljenih programih dela. 

ki pa so -v precejšni meri odvisni 

od sposobnosti predsednika in 

poveljnika. Z gradnjo oziroma 

prenovo doma so se lani spopa-

dli in bodo letos nadaljevali v 

Dražgošah. Retečah - Gorenji 

vasi. Rudnem. Skofji Loki in 

Stari Loki. "V zvezi deluje tudi 

pet industrijskih gasilskih dru-

štev. kjer pa se v večini kaže slab 

odnos vodstva, saj gasilci razpo-

lagajo z zastarelo opremo," je 

bila kritična Martina Jelovčan. 

Lani so gasilci sodelovali na 92 

požarih, nekateri so bili zelo ob-

sežni. Intervencije pri promet-

nih nesrečah pa so se povečale 

kar za 69 odstotkov, v sušnem 

obdobju pa so gasilci razvozili 

kar 2315 kubičnih metrov vode. 

"Tudi letos bomo izpolnjevali 

naše naloge po načrtih. V vsaki 

občini nas č^ajo velike investi-

cije, prav v vsaki naj bi kupili 

po eno vozilo. Veliko je odvisno 

Martina Jelovčan. predsednica 

od lokalnih skupnosti," je o na-

črtih še povedala Jelovčanova. 

Zlato plaketo sta tokrat prejela 

PGD Škofja Loka za izjemno 

operativno delo (več kot 110 in-

tervencij) in občinsko gasilsko 

poveljstvo občine Gorenja vas -

Poljane za izredno uspešno delo 

na vseh področjih. Andrej Do-

lenc je prejel priznanje gasilske 

zveze 1. stopnje, Andrej Okom, 

Marko Avguštin in Miha To-

niinc ml. priznanje 2. stopnje ter 

Marko Lotrič in Peter Demšar 

priznanje 3. stopnje. 

Boštjan Bogataj 

Načrtujejo gradnjo doma 
Komenda - "Lani je bilo 

opravljenega veliko takega dela. 

ki se ga ne da izmeriti. Med dru-

gim nam je uspela regisu-acija in 

vpis naše Komendske planinske 

poti v register." je na obenem 

zboru Planinskega društva uvo-

doma v poročilu poudaril pred-

sednik Peter Zmrzlikar. 

Lani so morali med drugim 

posekali smreke, ki jih je načel 

iubadar, in poskrbeli so za plo-

he, ki jih imajo pripravljene za 

gradnjo doma. ker jim jih je ho-

tel nekdo odpeljati. Kar 130 de-

lovnih ur so temu namenili. Naj-

pomembneje pa je. da imajo za-

zidalni načrt za dom. ki naj bi 

ga začeli gradili letos. Župan 

Tomaž Drolec, ki je tudi tokrat 

kot planinec predsedoval občne-

mu zboru, je povedal, da do 

maja pričakujejo gradbeno do-

voljenje, potem pa bodo takoj 

položili ploščo Milanu Šinkov-

cu in temelje ter začeli z grad-

njo. Lani so imeli kar 25 poho-

dov, planinski tabor na Komatih 

in uspešen pohod 12 ur Šentur-

ške gore. Več kol 50 mladih iz 

šolske planinske sekcije je tudi 

bilo na pohodih. Za tako števil-

no udeležbo sta bili zaslužni Še 

posebej mentorici in vodnici 

Joži UrŠič in Sonja Bernard. Za-

nimiva za pohode je postala tudi 

Komendska planinska pot z več 

kot 70 pohodniki. Na poti Ja-

gošci - Osredek je prišlo do 

udora in jc del poti v kamnolo-

mu težko prehoden. Zato bodo 

letos ta del poti prestavili. Za le-

tos imajo v programu vse tradi-

cionalne pohode. Se posebej pa 

spominski pohod Milana Šin-

kovca in 12 ur Šenturške gore. 

Na slednjega bodo povabili tudi 

tekmovalce iz drugih obČin. I. 

maja pa bodo vstop v Evropo 

pod okriljem meddruštvenega 

odbora počastili z razvitjem ev-

ropske zastave na vrhu Grintov-

ca. 

Andrej Žalar 

Dobili novega predsedniica 
Stražišče - V gostilni Benedik v Stražišču so se na 3. občnem zbo-

ru Članov Društva ljubiteljev laškega piva Kranj zbrali številni člani 

društva. Zbor jc vodil Vili Lovšin. Opravičil seje v imenu prejšnje-

ga predsednika društva Dušana Mravljeta ter povabljenih predstav-

nikov drugih slovenskih društev, ki se zbora niso udeležili. 

Na zboru so poročali o delu upravnega odbora in o delu nadzorne-

ga odbora društva, sprejeli so finančno poročilo in izvolili novega 

predsednik društva. Zbor je minil brez večjih zapletov, novi pred-

sednik društva pa je postal SaŠo Govekar. Zahvalil seje za zaupa-

nje člatiom društva, razložil svojo vizijo društva v prihodnosti,' na-

čin vodenja ter poudaril, da "ima idej dovolj, upa pa. da jih bodo s 

skupnimi močmi po najboljših močeh tudi uresničili." Leta 2003 je 

imelo društvo okoli 45 uradnih članov, letos je Številka nekaj manj-

ša. Člani društva so zelo dejavni: udeležujejo se akcij, načrtujejo 

različna druženja ter sodelujejo na igrah ter tradicionalnih priredit-

vah ljubiteljev laškega piva. kjer svojo regijo uspešno zastopajo. Ker 

pa so v društvo včlanjeni predvsem moški, jc med kranjske ljubite-

lje laškega piva vabljen ludi nežnejši spol. Alenka Brun 

Uspešne pionirke Šinkovega Turna 
Polje pri Vodicah - V Gasilski zvezi Vodice jc kar 245 mladih 

gasilk in gasilcev, ki so pred občnim zborom Gasilske zveze Vodice 

konec febniaija ocenili svoje delo. Bili so dejavni na vseh področjih. 

Se posebej pri izobraževanju, na tekmovanjih, .sodelovali so na prire-

ditvah in pri aktivnostih starejših gasilcev v mesecu požarne varnos-

ti. Na zboru so potrdili predlog predscdnicc mladinske komisije Erike 

Potrč, da bodo sodelovali pri spomladanski čistilni akciji, na športnih 

in drugih tekmovanjih, izletih ... Podelili so ludi priznanja po enemu 

mlademu članu iz vsakega gasilskega društva v občini, posebej pa .so 

pohvalili ekipo pionirk iz Sinkovcga 'llirna. ki so se lani uvrstile na 

lelošnje državno tekmovanje, ki bo v Velenju. A. Ž. 
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Zaposleni cestarji, komunalci, eiektričarji, telefonisti 

Spet ta vražji sneg 
"Zima in gosposka ne šenkata," pravi pregovor. Dejansko je v tej zimi vse obrnjeno na glavo; 

zelen božič, sneženo slovo. 

Krai\j - Kom^ so se ceste dobro posušile od prejšnjega snega in 
so si zaposleni v zimskih cestnih službah odpočili, žeje v nedeljo 
spet začelo snežiti. Bo|j ali mai\j močno je padalo tudi včeraj, 
vremenoslovci pa nam "zimsko radost" še kar obetajo. 

Ta vražji sneg, smo včeraj zju-
traj bentili vsi po vrsti, ko smo 
kidali dvorišča pred garažami 
ali gazili do avtobusov. V nižjih 
predelih Gorenjske je zapadlo 
približno 35 centimetrov snega, 
na Jezerskem so ga izmerili 
40 centimetrov, v Kranjski Gori 
pa naj bi ga bilo še za pet 
centimetrov več. 

"Tokrat nam novinarji res ne 
morete očitati, da nas je sneg 
presenetil," nam jc že zadnjič in 
včeraj spet "požugal" Jože Pir-
nat. vodja zimske službe v Cest-

nem podjetju Kranj. "Vso noč je 
bilo na cestah 53 ekip. vključno 
s kooperanti. Ceste so kopne, 
mokre, razen liste proti mejnim 
prehodom in v nekatere hri-
bovske kraje, kot na Pokljuko. 
Soriško planino ipd." 

Cestarjev niti napovedano sne-
ženje v naslednjih dneh pretira-
no ne skrbi. "Svoje dela tudi že 
vreme." priznava Jože Pirnat. V 
kranjskem cestnem podjetju so 
v tej zimi porabili že več kot pet 
tisoč ton soli in približno šest ti-
soč kubičnih metrov peska. "Na 

Lopate pojejo, kupi snega rastejo. - Foto: Gorazd Kavčič 

avtomobilski cesti izključno pamo meSanico peska in soli." cesti 
solimo, na drugih cestah posi-

Rolandu Brajiču iz Kranjske Gore bronasta plaketa generalne policijske uprave 

Nagrajena reflektivna zapestnica 
Generalni direktor policije dr. Darko Anželj je v četrtek podelil plakete najboljšim avtorjem 

preventivne akcije. Tretje mesto in bronasta plaketa na Gorenjsko. 

Kranjska Gora - V upravi uniformirane poličke generalne poli-
cijske uprave so lani razpisali natečaj za n^boljšo preventivno 
akcijo ali projekt. S tem so želeli spodbuditi ne le bolj.^ varnos-
tne razmere, pač pa tudi bo^še sodelovanje med pollcUo in 
ljudmi, prepoznavnost, kakovost in izvirnost policijskega pre-
ventivnega dela. N^boljše akc|je in projekte .so najprej izbrali v 
policijskih upravah, tri najbo^še od osmih predlaganih pa za-
tem v generalni policijski upravi v Ljubljani. 

Na četrtkovi slovesnosti je 
generalni direktor policije dr. 
Darko Anželj zlato plaketo za 
prvo mesto izročil komandirju 
policijske postaje v Kopru Igor-
ju Majcnu za projekt Pes -
človekov prijatelj in ne igrača, 
srebrno plaketo je za drugo 
mesto prejel vodja policijskega 
okoliša Jože Kostanjšek iz poli-
cijske postaje KrSko za akcijo 
Nam se rola brez drog in alko-
hola. bronasto plaketo pa za 
tretje mesto vodja policijskega 
okoliša iz postaje mejne policije 

v Kranjski Gori Roland Brajič 
za akcijo Stopimo iz teme. 

Preventivno akcijo Stopimo iz 
teme so kranjskogorski policisti 
s sodelovanjem občinskega sve-
ta za preventivo in vzgojo v ces-
tnem prometu opravili oktobra, 
ko so ljudem med drugim 
ponudili reflektivno zapestnico, 
izdelano iz posebnega materi-
ala. ki se z rahlim udarcem po 
roki ovije okoli nje. Pešec jo 
nosi na levi roki. med ramo in 
komolcem, kjer jo zaradi od-
sevnosti drugi udeleženci v 
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Roland Brajič z bronasto plaketo v družbi kolegov in generalnega 
direktorja policije dr Darka Anželja. 

prometu najbolje opazijo. Pro-
jekt je izvirno delo Simona 
Sušanja. ki se trenutno šola v 
višji policijski Soli v Tacnu, in 
Vlaste Skumavc Rabič iz 
občinskega SPV v Kranjski 
Gori. Navezala sta stik z blej-
skim uvoznikom zapestnic, pri 
tiskanju jc sodeloval policist 
Boštjan Knaflič. koordinator 
projekta je bil pomočnik ko-
mandirja. odgovoren za promet, 
Jože Mernik, nosilec pa vodja 
policijskega okoliša Roland 
Brajič. 

Sicer pa je bila preventivna 
akcija Stopimo iz teme v Kranj-
ski Gori od 20. do 24. oktobra 
lani širše zastavljena. Na sreča-
nju policistov, članov SPV, žu-
pana in predstavnikov osnovnih 
šol v Mojstrani in Kranjski Gori 
so učenci na izviren način s 
slikovnimi in pisnimi izdelki 
ponazorili predloge, pobude in 
pohvale o varni poti v šolo in 
domov. Srečanju je sledilo še 
preventivno "izobraževanje" ta-
ko učencev obeh šol kot odras-
lih. vsi udeleženci so razen bro-
šure s preventivno vsebino pre-
jeli tudi reflektivne zapestnice. 
Preventivno akcijo so iz Kranj-
ske Gore in Mojstrane preselili 
tudi v manjše kraje, kol Rateče. 
Podkoren. Gozd Martuljek. 

Prvošolčki .so risali risbice o 
prometu, ki so jih nato razstavili 
v avli občine Kranjska Gora. 
župan in komandir policijske 
postaje pa sta avtorje osmih naj-
boljših nagradila s praktičnimi 
nagradami. Helena Jelovčan 

Otrok pritekel na cesto 
Cerkve • V sredo, 3. marca, popoldne se je na 

Trgu Davorina Jenka v Cerkljah pripetila promet-
na nezgoda, v kateri je bil osemletni otrok huje 
ranjen. 27-lctna voznica R.'5 je pripeljala iz smeri 
Brnika proti Krvavcu, v bližini cerkve, kjer jc oz-
načen prehod za pcšce. pa jc z njene desne strani 
pritekel otrok. Čeprav se je voznica umikala v 
levo, je s prednjim desnim delom avla otroka zbi-
la. Rc.ševalci .so ga odpeljali v Klinični center, 
policisti pa bt)do voznico ovadili kaznivega dejan-
ja povzročitve prometne nesreče iz malomarnosti. 

Neprostovoljen kopalec 
v Blejskem jezeru 

Bled - Led na Blejskem jezeru je pretanek za 
Varno hojo. .16-lctni Anglež, gost v enem od blej-
skih hotelov, tega očitno ni vedel ali pa se za 
opozorilne lablc hotč ni zmenil. Okrog poldneva 

Na vedno glasnejša opozorila, 
da sol škoduje naravi, Jože Pir-
nat opozarja, da bo lo vprašanje 
treba rešiti na državni ravni. 
"Kopnih cest brez soli ni. Če 
jih hočemo imeti še naprej in 
varno voziti, je sol nujna. Če 
hočemo ekologijo, pa bodo 
ceste ostale bele. Posipamo na-
vadno jedilno sol, ki ne škoduje 
toliko asfaltu in rastju ob cestah 
kot podtalnici." pojasnjuje. 

Helena Jelovčan 

Muca na drevesu 
Kranj - Kranjski poklicni 

gasilci so v nedeljo dopoldne 
pomagali mački, ki ni znala 
oziroma upala priti z drevesa na 
tla. Na drevo je splezala že v 
soboto, ubogo žival je rešil šele 
kUcnall2. H. J. 

Odgovoren za utopitev? 
Kriminalisti bodo 41-letnega Ljubljančana ovadili kaznivega 

dejanja ogrožanja varnosti pri delu. 
Krai^j - 8, januarja letos seje med čiščenjem brežine Selške Sore 
pod avtobusno postajo v Skofjl Loki utopil 20-ietni Kranjčan 
K. P., zaposlen v invalidskem podjetju Želva. 

K. P. je u.sodncga dne s sodelavcem delal na strmem in pole-
denelem bregu reke. Njegovega padca z betonske terase, prekrite z 
listjem in suho travo, polu-etji meter globoko v mrzlo reko ni opazil 
nihče. Kot so ugotovili kasneje, je med padcem udaril v betonski 
rob. nakar ga je deroča voda potegnila v betonske prekate. Ker je bil 
brez zavesti, si sam ni mogel pomagati. Mladi fcanjčan, ki se je 
utopil, je imel status invalida in je bil v Škofji Loki na poklicni re-
habilitaciji oziroma na usposabljanju za vrtnarja. Kot tak bi moral 
biti pod stalnim in neposrednim nadzorom inštruktorja. 4I-letni 
Ljubljančan, proti kateremu so v kranjskem uradu kriminalistične 
policije napisali kazensko ovadbo za kaznivo dejanje ogrožanje 
varnosti pri delu, naj bi opustil predpisana navodila o varnosti in 
zdravju pri delu, kot tudi akte podjetja, sprejete na podlagi zakona, 
ki med drugim določajo, da delavci na usposabljanju nc smejo de-
lati samostojno, brez stalnega neposrednega nadzora. Ovadeni naj 
bi torej ne poskrbel za varno delo 20-letnega K. P. na prostem. Če 
bi bil pod inštruktorjevim nadzorom, bi padec v reko, če bi do tega 
že prišlo, preživel, saj bi inšu-uktor lahko takoj ukrepal, ga re.Šil iz 
vode. Do padca pa ne bi moglo priti, če bi bil K. P. med delom 
opremljen z varnostnim pasom in privezan z vrvjo, ki jo je treba 
uporabljati na strmih območjih, na katerih obstaja nevarnost zdrsa 
oziroma padca. Pogrešanega K. P. so sodelavci 8. januarja iskali 
dolge Ui ure, šele nato so obvestili policiste in gasilce. Mrtvega so 
potegnili iz enega od prekatov rečne struge med Kapucinskim in 
Seširskim mostom. Helena Jelovčan 

Tat v gimnaziji 
Jesenice - Prejšnji teden je nekdo iz gimnazijske učilnice ukradel 

LCD projektor liesegang DV 245, vreden okrog pol milijona tolarjev. 

Kje je zeleni fiat punto 
Kranj - V noči s petka na soboto, 6. marca, je neznanec s Planine 

odpeljel osebni avto fial punto zelene barve, z registrsko oznako KR 
Jl-449, vreden približno 1,5 milijona tolaijev. Avlo je odprl na neu-
gotovljen način, ga spravil v pogon in odhilel v neznano. 

Zemeljski in snežni plaz 
Log - Na Logu v Poljanski dolini sta se v četrtek zvečer na cesto 

vsula zemlja in kamenje. Kup je bil visok približno pol metra in je 
zaprl en vozni pas. Odstranili so ga delavci cestnega podjetja. 

Sovodenj - Nasproti žage na Sovodnju pa se je v četrtek popoldne 
na cesto vsul snežni plaz. Plaz je zaprl dobro polovico ceste. H. J. 

H KERAMIČNE PLOŠČICE 
KOPALNIŠKI RADIATORJI 

od 8. do 31.3.2004 

se mu je med sprehodom proti otoku v bližini 
otoka vdri tenak led. Anglež je padel v vodo. 
vendar mu je po približno petih minutah uspelo 
stopiti na trdna lla otoka. 
Neki drug sprehajalec je Angleževo potonitev 

videl in je brž poklical na 112. V reševalno akcijo 
so pohiteli blej.ski gasilci in potapljači. Premra-
ženega turista .so z gumijastim čolnom z vrvjo 
zvlckli po ledu do Zake. kjer ga je pregledal 
dežurni zdravnik in ga zaradi podhladitve poslal 
na opazovanje v jeseniško bolnišnico. 

Nezgoda med sankanjem 
Lom pod Storžičem - Kranjčankama, ki sla se v 

soboto zgodaj zvečer na .sankah spustili od koče 
Pod Storžičem proti dolini, se ni srečno iz,šlo. V 
ostrem ovinku sta zapeljali ob zamrznjen sneg. 
kjer si je ena od njiju resno poškodovala nogo. Re-
ševalci so jo odpeljali v jeseniško bolnišnico, kjer 
so ugotovili, da ima zlomljeno golenico. H, J . 

KopalnIca je prostor, kjer za inemo in koneamo dan. Moderna, sveža, 
prijetna kopalnica vas (aka tudi v Merkurju, kjer sledimo m o d n i m 
trendom, se prilagajamo vaSim željam in vam svetujemo pri izbiri. 
Celovita ponudba keramičnih ploSčic, sanitarne keramike, armatur 
in kopalniških dodatkov priznanih blagovnih znamk na enem mestu 
- v Merkurjevih trgovskih centrih na oddelkih s kopalnicami. 

Ne prezrite! Pri nakupu keramičnih ploidic ZIrconio, Ir l j , Gorenje, 
Martcx ali Emil In kopalniških radiatorjev Bial, M L M . Varis ali Vogel 
& Noo l vam od 8. do marca 2004 pr iznamo 10-odstotnl popusti 
Popust nc velja za izdelke, ki so vključeni v druge Me rkurjeve akcije. 

Možnost nakupa na 12 obrokov! 

MERKUR, C. Stancij ŽMiria 67. 
Kran)Prlmskovo,lel..04201 79 00: 
MERKUR, Sp. Plav/ 3b, IPH'««« 
tel.:04S834300;MERKURDOM. 
Corcnilkd ccttA 41, Radovljica, 
lel. 04SS71300 

MERKUR 
Uttvdrjomo udovoljstvo 



Janez in Luka uspešna pri 
evropskih temah 

Med sedmimi avtorji, ki jih je urad vlade za informiranje nagradil za najboljše diplomske naloge o Evropski uniji, kar dva prihajata z Gorenjskega. Luka Žakelj po novem živi 
v Šenčurju, Janez Pire pa je Kranjčan. 

Krar\j - Očitno.snio Gorenjci kar uspešni, glede na to, da od sed-

mih nagrajencev kar dva prihajava z Gorenjskega, sta se stri-

ixjala Luka ŽakeU in Janez Pire, dobitnika nagrad za ns^bo^še 

diplomske naloge o Evropski ungi in slovenskem vkyučevai\ju v 

EU. Luka Žakey se je v svojem diplomskem delu ukvarjal s po-

litikami na trgu dela v EU, Janez Pire pa se je posvetil učinkom 

širjei\ia EU na migracijska gibaiya v sredi\jeevropskih in balt-

skih državah. 

"Za slovensko drŽavo in druž-

bo se zaključuje pestro in raz-

meroma uspešno obdobje. Iz 

njega smo izstopili kot generali, 

v novo pa vstopamo sicer obo-

roženi. a zaenkrat vendar le kot 

vojaki. Najbrž se po zaključku 

študija sami počutile podobno," 

jih je na slovesnosti ob podelitvi 

nagrad nagovoril minister za ev-

ropske zadeve dr. Janez Potoč-

nik. Najbrž bi mu oba gorenjska 

nagrajenca kar pritrdila. Za 

Luka Žaklja, ki je diplomiral 

na ekonomski fakulteti Univer-

ze v Ljubljani, je bilo recimo ve-

liko presenečenje, da je kljub 

ogromnemu znanju in izkuš-

njam. ki si jih je med drugim 

pridobil tudi na Študiju v tujini -

že v srednji Soli je dobil štipen-

dijo za šolanje v srednji šoli v 

ZDA. kasneje pa tudi na švedski 

univerzi v Linkopinku - potre-

boval kar tri mesece, da je našel 

službo. Janez Pire. diplomant 

filozofske fakultete Univerze v 

Ljubljani, pa je izhod, ker prav 

tako ni našel zaposlitve, ki bi 

bila vsaj približno povezana z 

njegovim študijem. naSel v po-

diplomskem študiju medetnič-

nih odnosov na fakulteti za 

družbene vede. Nagrado oba 

sprejemata kol potrditev za svo-

je delo in sta nanjo ponosna, po 

mnenju Luke Žaklja je vsekakor 

tudi motiv za delo vnaprej. Če 

bo odprla še kakšna vraia pri 

iskanju službe, pa toliko bolje. 

Strategija zaposlovanja 
vEU 

v diplomski nalogi z naslo-

vom Evropska unija in politike 

na trgu dela, ki jo je izdelal pod 

mentorstvom prof. dr. Janeza 

Malačiča. je Luka Žakelj anali-

ziral razvoj zaposlovalne politi-

ke Evropske unije, ki se strate-

ško usmerja v večanje zaposlji-

vosti prebivalstva, spodbujanje 

podjetništva, izboljšanje prila-

godljivosti podjetij in posamez-

nikov ter zagotavljanje enakih 

možnosti za oba .spola na trgu 
dela. 

Luka Žakelj 

"Začel sem s predstavitvijo 

razlogov, ki so v sedemdesetih 

in osemdesetih letih prejšnjega 

stoletja pripeljale do posIabSa-

nja razmer na evropskem trgu 

dela v smislu povečevanja 

splošne stopnje nezaposlenosti, 

upadanja stopenj zaposlenosti in 

naraščanja dolgoročne nezapo-

slenosti, ki predstavlja glavni 

vtr socialne izključenosti v EU. 

V letu 1994 je bila recimo stop-

nja nezaposlenosti v EU najviš-

ja. in sicer dobrih II odstotkov, 

kar pomeni, da je bilo brezpo-

selnih skoraj IS milijonov in pol 

ljudi." Na podlagi tega so v dr-

žavah EU začeli razmišljati, 

kako bi izboljšali razmere. 

Ključ naj bi bil v sodelovanju in 

v večji usklajenosti različnih 

skupnih politik v EU, rezultat 

česar je bila uvedba enotne stra-

tegije zaposlovanja v letu 1997. 

"Strategija temelji na štirih ste-

brih. Prvi je povečanje zaposlji-

vosti prebivalstva, ki predvideva 

Številne ukrepe, od prekvalifi-

kacij in uvajanja koncepta vse-

življenjskega učenja do policik 

Dobitnikf nagrad za najboljše diplomske naloge z ministrom za evropske zadeve in bodočim evropskim 
komisarjem dr Janezom Potočnikom in veleposlanikom evropske komisije v Sloveniji Erwanom Fouerejem. 

za aktivno staranje prebivalstva 

- za Evropsko unijo velja, da je 

zaposlenost v starostnem razre-

du od 55 do 64 leta zelo nizka v 

primerjavi z Združenimi drža-

vami Amerike. Razen tega naj 

bi spodbujali razvoj podjetništva 

z davčno in administrativno raz-

bremenitvijo malih podjetij, saj 

ravno mala podjetja največ za-

poslujejo. Tretji steber predvi-

deva povečanje prilagodljivosti 

podjetij in posameznikov. Četrti 

pa zagotavljanje enakih možno-

sti zaposlovanja za oba spola. Ta 

čas je namreč stopnja zaposle-

nosti moških veliko večja od 

žensk." Z uspešnim izvajanjem 

strategije naj bi do leta 2010 do-

segli povišanje splošne stopnje 

zaposlenosti na 70 odstotkov. 

"Za primerjavo, v letu 2002 je 

bila recimo stopnja zaposlenosti 

64,3 odstotka," je razložil Luka 

Žakelj, ki meni. da evropska za-

poslovalna politika sicer ni opti-

malna. vendar nekaj pomeni že 

poskus, da so se reševanja tako 

perečega problema, kot je viso-

ka stopnja nezaposlenosti, lotili 

skupaj. "Vseeno je boljše, da ta 

strategija obstaja, kot če bi vsa-

ka drŽava Članica težave na trgu 

dela reševala na svoj način. 

Skupne politike tudi na podro-

čju zaposlovanja so nujne za 

upravljanje skupnega notranjega 

trga." 

Omenjena tema ga je pritegni-

la, ker ni zgolj strogo ekonom-

ska. ampak ima v sebi tudi moč-

no socialno noto. Zdaj si želi 

najprej nabrati nekaj delovnih 

izkuiSenj. kasneje pa namerava 

nadaljevati, kar je zaČel z di-

plomskim delom, in se tudi pro-

fesionalno ukvarjati s to temati-

ko. "To bo kot neki uvod, kajti 

ta tema je tako obširna, da se 

lahko vse življenje ukvarja? z 

njo." 

"Hord" migrantov se ni bati 

Na podlagi dosedanjih medna-

rodnih migracij, ekonomskih 

kazalcev in naravnega prirasta 

prihodnje Članice EU, z izjemo 

Poljske, ne predstavljajo velike-

ga migracijskega potenciala, v 

svoji diplom.ski nalogi ugotavlja 

Janez Pire. Njegov mentorje bil 

izr. prof. dr. Milan Bufon. 

Kot pravi Janez Pire. se je v di-

plomskem delu namerno izognil 

številčnim napovedim za pri-

hodnost. "To je dokaj tvegano 

početje, ker prvič statistike niso 

vedno zanesljive. IVdi ocene 

priznanih strokovnjakov s tega 

področja so bile v napovedih z 

začetka devetde.setih let za na-

slednje desetletje včasih veliko 

prevelike, šlo je tudi za deset-

kratne precenitve. Hkrati pa so 

te strokovne ocene prišle prav 

politikom in so torej botrovale 

političnim odločitvam držav." 

Osredotočil se je na migracijska 

gibanja po letu 1990, ko so na-

stopile velike demokratične 

spremembe v vzhodnoevropskih 

državah in so se tudi' odprle 

meje. če se niso že prej. Na pod-

lagi lega je prišel do zaključka, 

da se kakšnega velikega prese-

ljevanja ni bati. "To so pokazale 

že ocene iz začetka devetdese-

tih. ko so se prav tako bali veli-

kega Števila priseljencev po pad-

cu berlinskega zidu. Bali so se 

predvsem ekonomskih migran-

tov. vendar je Šlo večinoma za 

vračanje manjšin ali beguncev. 

Tudi zdaj je bojazen, da bi prišlo 

do 'hord* migrantov, verjetno 

odveč. Ekonomski kazalci v pri-

hodnjih članicah so v razmerju 

do EU namreč relativno ugod-

ni." je pojasnil. Kot problema-

tična se l ^ko izkaže zgolj Polj-

ska zaradi relativno visoke brez-

poselnosti in nižjih dohodkov v 

primerjavi z drugimi pristopni-

cami. "Vendar tudi če pogleda-

mo Število Poljakov, ki so na za-

časnem delu v tujini, opazimo, 

da upada." 

Janez Pire 

S podobno problematiko se bo 

ukvarjal tudi v okviru podi-

plomskega študija na fakulteti 

za družbene vede. Izbral je ure-

janje in upravljanje medetničnih 

odnosov. "Poskušal bom združi-

li dve območji migracij. Migra-

cijske tokove iz izbranih afriških 

držav bom poskušal navezati na 

prihodnje Članice EU. Priselje-

vanje s teh območij ta Čas sicer 

ni prav močno, vendar menim, 

da bo z nadaljnjim povečeva-

njem ekonomskih razlik to 

vprašanje vedno bolj aktualno." 

Mateja Rant, 

foto: Gorazd Kavčič 

Piše Miha Naglic 

Po ljudeh gor, 
po ljudeh dol 

Podlistek o znamenitih Gorenjcih 

Odhodi od doma 
Večkrat smo že omenili, da je bil Josip Lavtižar 

velik popotnik. O svojih Številnih potovanjih je 

napisal tudi več knjig. Tu jih ne kaže obnavljati, 

nadvse zanimivo pa bo. če iz njih navedemo nekaj 

drobcev. Čudi nas. kako da je lahko naš duhovnik 

tako pogosto zapuščal svojo župnijo in odhajal na 

dolge poti. Niso farani spričo njegove pogoste od-

sotnosti nič negodovali (danes bi gotovo)? Odgo-

vor je "diplomatski". Lavtižar je svoj odhod zme-

raj opravičil z razlago, da gre na božjo pol. Kar je 

bilo tudi res. 

Ko je pisal o svoji poti v Špansko Kompostelo -

kar z vlakom - je svoj način primerjal z nekda-

njim. "Kdor je romal v nekdanjih časih v Kompo-

stelo. se je pripravljal za to potovanje kakor za pot 

v večno.«;!. Pred odhodom je povabil prijatelje na 

svoj dom. Najprej so obiskali cerkev, kjer je opra-

vil duhovnik za romarja slovesno zadušnico. Iz 

cerkve so šli v romarjcvo hišo k zajtreku in k po-

slovu. Slovo je bito zelo genljivo. ker je pel tačas 

mrliški zvonček. BoŽjepotnik je vzel poleg Črev-

Ijev na nogah še posebej par novih s seboj, segel 

po krepki palici in odšel v daljni svet. Dandanes ni 

več tako. Na suhem vozijo brzovlaki. na morju 

parniki. Z njimi prideš brez posebnega truda v 

Kompostelo. Nihče ne hodi več peš. zato tudi ne 

potrebuje dveh parov črevljev. kakor so jih nekdaj 

potrebovali." 

Odhodi od doma in iz domače dežele so bili 

kljub temu tudi zanj nekaj posebnega. V Rim je 

romal trikrat. Zanimivo je primerjati vsakokratni 

način odhoda. Prvič je Sel "skupinsko" že leta 

1881. Takrat "je šlo veliko Slovanov v Rim. zahva-

lil se papežu na okrožnici /v kateri je Leon Xni. 

leta 1880 povzdignil slovanski rod/. Čehi. Poljaki 

in Rusini so došli 27. junija 1881 s posebnim vla-

kom v Ljubljano. Tukaj smo vstopili Slovenci, ki 

nam je bil voditelj Matej Kožuh, dekan iz Stare 

Loke. V irstu smo dobili Hrvate v družbo. Iz on-

dotnega pristanišča nas je odpeljal parobrod Čez 

Jadransko morje v Ankono. Obiskali smo Loreto 

in nadaljevali vožnjo proti Rimu." 

Drugič je Sel v letu pred veliko vojno. "Drobna 

snežna odeja je še ležala 13. aprila 1913 od Rateč 

do Trbiža in Pontablja. Pri Žminju in Vidmu pa je 

že zelenje napovedovalo pomlad. TovariS mi je bil 

Bohinjski turistični avtobus, 1925 

radovljiški dekan Janez Novak, ki je videl že pre-

cej sveta. Potoval je po Palestini. Siriji, Dalmaciji 

in Črni gori, bil je v Parizu in Londonu, obiskal 

celo Hammerfe.st ob severnem tečaju zemlje ..." 

To pot sta se peljala z vlakom do Benetk in naprej 

proti jugu. V tretje sprva ni šlo tako rado. razmere 

ob meji so se namreč z mejo samo močno spreme-

nite. Mejaši, ki .so bili v glavnem z juga Italije in 

Jugoslavije, so na meji uveljavili nove "manire". 

"Kakor trgovec ne meri blaga z nitjo, ampak z 

močno metrsko palico, tako dandanes tudi denar-

ja ne ocenjujejo po dinaijih, temveč po stokratnih 

vsotah. In v teh hudih časih sem prekoračil 

italijansko mejo s .skromnim številom lir. 

katerih je veljala ena po valuti 20. maja 

1922 Štiri dinarje. Na Bohinj.ski Bistrici so 

me povabili cariniki v otožno leseno bara-

ko in nie opomnili z vso službeno re.snobo. 

naj jim pokažem vsebino denarnice. V pr-

vem hipu sem mislil zavrniti zahtevo, toda 

videč, da stražniki ne brijejo norcev, sem 

jim odkril hranjeni zaklad. Šteli so in na-

šteli 700 lir." Čudili so se skromni vsoti in 

ga spraševali: "Nimate niČ veČ? Imate kaj 

zašitega v obleki? Je to vse?" 

"Mirno .sem odgovoril, da bi imel rad kaj 

več. pa nimam. Potem so me izpustili. Hi-

tel sem k vlaku, pripravljenemu za odhod. 

Takoj smo izginili v predoru in na južni strani 

gore ugledali beli dan. Naši sprevodniki niso ime-

li nobene obla.sti več. italijanski pa so klicali 'Pi-

edicolle!' Tako so prekrstili Podbrdo. Padel sem 

iz Jugoslavije v Italijo. *Non ha mercanzie proibi-

tc?' (Nimate prepovedanega blaga?) meje nahru-

lil italijanski financar in prebrskal vso notranjšči-

no kovčega. Le na la način sem prišel v deželo 

oranž in cipres. Z vozovnico iz Podbrda do Rima 

preskrbljenega meje ne.scl vlak po ozki baški do-

lini v Gorico in Tržič (Monfalcone). od tu pa v 

Benetke." 



V skrajni sili celo 
likvidacija 

Pravico upravljanja in gospodarjenja z Bomovimi gozdovi so pred dnevi začasno dodelili denacionalizacijskim 
upravičenkam. Sedanji upravljavec teh gozdov loški Egoles bo tako ob 60 odstotkov gozdarske dejavnosti. 

GOSPODARSKI KOMENTAR 

Škofja Loka, Tržif - Trinajst let po vloženi zahtevi za denacio-
nalizacUo Bornovih gozdov na območju upravne enote Tržič je 
konec februarja prišlo do prvih konkretnih odločitev. Tržiška 
upravna enota je namreč 27. februarja tudi na podlagi predhod-
nega soglasja državnega sklada kmetgskih zem^išč in gozdov 
izdala sklep, s katerim je denacionalizacuskim upravičenkam 
premoženja barona Karla Borna dodelila pravico do začasne 
uporabe in gospodarjei^ja z več kot 3.600 hektarji gozdov, s ka-
terimi je do sedaj gospodarilo škofjeloško podjetje Egoles. 

V Egoiesu so bili nad odločit-
vijo tržiške upravne enote pre-
senečeni, hkrati pa so se znašli 
v hudih težavah, saj bodo izgu-
bili velik del načrtovanih pri-
hodkov. "Zaradi izdanega skle-
pa upravne enote Tržič o preno-
su nepremičnin v začasno upo-
rabo vlagateljic Elizabete Ori-
ner, Renate Schiosser in Marije 
Peič kol pravnih naslednic dr. 
Karla Borna, upravičenca do 
denacionalizacije, se naša goz-
darska proizvodnja zmanjšuje 
za 65 odstotkov, zaradi drastič-
nega zmanjšanja proizvodnje 
lastne hlodovine bomo prisilje-
ni tudi proizvodnjo v enoti žaga 
zmanjšati za polovico," napove-
duje Andrej Drašler. direktor 
delniške družbe Egoles, pra-
vnega naslednika Gozdnega 
gospodarstva Kranj. 

ženje vrnjeno. Ustavno sodišče 
je v lanskem letu odločilo, da je 
upravičenec do denacionalizaci-
je vsak, ki je bil na dan razlastit-
ve jugoslovanski državljan, ne 
glede na to, kakšno državljan-
stvo sije pridobil kasneje. Drža-
va se na ta način izogne plačilu 
visoke odškodnine po 72. členu 

Možna je likvidacija 
Kot zatrjuje Drašler, bo zaradi 

zmanjšanja proizvodnje ostalo 
brez dela 50 od 121 zaposlenih 
v Egoiesu, vprašljiva pa je tudi 
nadaljnja usoda njihove žage, v 
kateri je zaposlenih 22 ljudi. 
"Žaga je bila že sedaj naša naj-
manj donosna dejavnost, ki pa 
je ob tolikšni izgubi lastne hlo-
dovine verjetno ne bo več smi-
selno vzdrževati. Takšno je ,se-
veda moje mnenje, kako pa se 
bodo odločili lastniki. Se ne 
vemo. Po najhuj.šem scenariju 
Egoiesu grozi celo likvidacija." 
meni Drašler, ki je napovedal 
napoved zoper sklep tržiške 
upravne enote. 

"Gre za .skrajno nenavadno 
odločitev upravne enote v že 
tako nenavadnemu denacionali-
zacijskemu postopku, ki je i5e 
daleč od dokončne rešitve, saj je 
zadeva trenutno na upravnem 
sodišču. Prvič v Sloveniji se je 
zgodilo, da se jc upravni organ 
v primeru gozdov odločil začas-
no prenesti upravljavske pravice 
na denacionalizacijskega upra-
vičenca. V vsebino so posegli 

celo s sklepom, tako da pritož-
ba, ki jo bo Egoles zagotovo 
vložil, ne zadrži njegovega izva-
janja. medlem ko bi bilo pri od-
ločbi v.se drugače. Moti me tudi, 
ker upravičenke od države lahko 
zahtevajo povrnitev izgube za-
radi negospodarjenja z gozdovi 
od leta 1992 naprej, mi pa te 
pravice ne bomo imeli, če bi se 
na koncu izkazalo, da vlagatelji-
ce sploh niso upravičene do po-
vrnitve gozdov." je še razmišljal 
Drašler 

Born je denacionallzacijski 
upravičenec 

Dedinje po pokojnemu dr. Kar-
lu Bornu odgovarjajo, da 68. 
člen zakona o denacionalizaciji 
omogoča začasen prenos uprav-
ljavskih pravic do pravnomoč-
nosti odločbe na vlagatelja v pri-
merih, ko se na premoženju dela 
škoda ali da je upravičenec pra-
vno upravičen, da mu bo premo-

Higienski tamponi vlečejo 
Domžale - Tosama Domžale, tovarna sanitetnega materiala, je 
lani povečala obseg prodaje s 5,6 na 6,2 mil^arde tolarjev. Takš-
no rast je povzročil predvsem povečan izvoz na razvite trge in 
Kitajsko, ki bi bil lahko še večji, če ne bi nekateri kupci zašli v 
začasne težave. Prav izvoz in pa .specializacua na nekaj produk-
tov je .strategua Tosanie, s katero nameravajo zmatvjiiati tvega-
i\ja ob vstopu Slovence v Evropsko un^o. Tkidi čisti dobiček so 
povišali, kar za petino, in je lani znašal 173 miiyonov tolarjev. 

Tretjino izvoza je Tosama realizirala v Švici, ker pa so li izdelki na-
menjeni nemškemu trgu, predstavlja Nemčija že skoraj polovico iz-
voza na razvite trge, sledila pa ji Velika Britanija in Madžarska, 
medlem ko se jc na Kitajskem skokoviio povečala prodaja laniponov. 
Prav higienski tampon se je lani .še utrdil kot najširše konkurenč-

ni Tosamin izdelek. Njegova proizvodnja je lani porasla s 143 mili-
jonov kosov na 245 milijonov kosov. Zato ni čudno, da je Tosama 
večino od 879 milijonov tolarjev investicijskih sredstev vložila v 
nakup novih su-ojev za higienske tampone, v novo linijo za izdela-
vo viskoznega traku za tampone in v ostalo ureditev tega dela pro-
izvodnje. 
Lelos nameravajo v Tosami povečali prodajo za 24 odstotkov (na 

7,65 milijarde tolarjev), dobiček pa skoraj podvojili (na 266 milijo-
nov lolarjev). V inveslicijc nameravajo vložili 1,25 milijarde tolar-
jev. Simon Šubic 

zakona za čas, ko da gozdove v 
upravljanje denacionalizacijske-
mu upravičencu. Upravni organ 
ter sklad kmetijskih zemljišč in 
gozdov ne vidita ovir, da se Bor-
novo premoženje tudi v resnici 
ne bi vmilo. 

"Karel Born je bil na dan podr-
žavljenja njegovega premoženja 
samo jugoslovanski oziroma 
slovenski državljan, zato mu je 
bil priznan status upravičenca 
do denacionalizacije. Trditve, da 
je bil tudi avsuijski državljan, je 
že zavrglo avstijsko vrhovno so-
dišče in avstrijsko veleposlani-
štvo v Ljubljani, ki je pred štiri-
mi leli obvestilo slovensko zuna-
nje ministrstvo, da Born v Av-
striji nima pravice uveljavljali 
odškodnine za podržavljeno pre-
moženje v Jugoslaviji, ker tedaj 
ni bil avstrijski državljan. Prav 
tako ni res, da so bili njegovi 
gozdovi pod hipoteko, .saj je bil 
najeli kredit poplačan, drugi, ki 
je bil tudi vpisan pod hipoteko, 
pa nikoli koriščen," je razložil 
Anton Jazbec, svetovalec Bor-
novih pri denacionalizacijskem 
postopku. Dodal je tudi. da je 
Bornov primer edini od vseh 
sloven.skih denacionalizacijskih 
zahtevkov, za katerega je sloven-
ska vlada podala sklep in izjavo 
volje, da jc pripravljena skleniti 
poravnavo z upravičencem. "To 
sta storili lako Bajukova kol kas-
neje zadnja Drnovškova vlada," 

Delo bodo dobili Tržičani 
Prav lako poudarja, da je pod-

jetje Egoles od popolne vloge 
za denacionalizacijo do danes 
posekalo v Bornovih gozdovih 
več kot 240 tisoč kubičnih me-
u-ov lesa in zanj državi kol kon-
cesijo plačal v povprečju 400 lo-
larjev za kubik. Nadalje je raz-
ložil, da so trditve Egolesa, da 
bo zaradi denacionalizacije iz-
gubljenih petdeset delovnih 
mest, zavajajoče. V preteklem 
letu je lako Egoles prodal več 
kol osem tisoč kubičnih metrov 
lesa na panju, kar pomeni, da so 

M Energija na prepihu 

Dr. Robert Volčjak, 
Ekonomski inštitut Pravne fakultete 

podizvajalci posekali in prodali 
ta les drugam. 
"V Egoiesu bodo mogoče res 

morali odpuščati, a že vrsto let 
so lahko pričakovali lak razplel 
in bi se na to lahko ustrezno pri-
pravili. Februaija leta 1994 smo 
z direkloijem Gozdnega gospo-
darstva Kranj Andrejem Draš-

V Egoiesu napovedujejo, da bodo zaradi vrnjenih Bomovih gozdov morali zmanjšati proizvodnjo in posle-
dično odpuščati delavce. 

lerjem sklenili pogodbo o med-
sebojnem sodelovanju, s katero 
po denacionalizaciji Gozdnemu 
gospodarstvu Kranj omogoča-
mo nadaljnje delo, oni pa ne 
bodo ovirali postopka vračanja. 
Andrej Drašler kot direktor 
Egolesa. naslednika Gozdnega 
gospodarstva Kranj, in podpis-
nik pogodbe je dano besedo ozi-
roma pogodbo pojedel in s pri-
tožbami deset let zaviral vračilo. 

Poleg tega smo se o možnem 
upravljanju z Bomovimi gozdo-
vi z Egoiesom pogovarjali ludi 
letos, a so bila pogajanja žal ne-
uspešna. Ker dogovor z Egoie-
som ni bil mogoč, bodo dedinje 
dr. Karla Borna ustanovile svojo 
družbo za gospodarjenje z goz-
dovi, ki jo bo vodil Tržičan 
Martin Šetinc, sedaj zaposlen v 
Zavodu za gozdove Tržič. V 
Bomovih gozdovih bodo dobili 
delo vsi, ki so do sedaj v njih 
tudi delali. Ne prišleki od drug-
je. ampak naši domači delavci, 
ki znajo in so usposobljeni za 
tako delo," zatijuje Jazbec. Prav 
tako razmišljajo o postavitvi 
nove žage, kjer bi predelali ve-
čino lesa iz Jelendola. 

Jazbec je še pojasnil, da je 
Egoles svoje delo v Bornovih 
gozdovih končal. V dogovoru s 
skladom kmetijskih zemljišč in 
gozdov pa lahko odpelje že po-
sekan les. Z dnem izdaje sklepa 
upravne enote Tržič so se po do-
govoru s skladom kmetijskih 
zemljišč in gozdov prenehala 
vsa dela v Bornovih gozdovih, 
posekan les pa Egoles lahko od-
pelje do I. aprila. 

Simon Šubic, 
foto: Boštjan Bogat^ 

V zadnjih treh desetletjih je povpraševanje po različnih vrstah 
energije v razvitem svetu stalno naraSčah: z izjemo kratkih obdobij 
naftnih kriz >' Itnih 1973/74 in 1979. Glavni svetovni vir energije je 
še vedno nafta, kljub dejstvu, da se je njen detel r celotni energetski 
porabi nekolika vnanjSal. Največji porabnik nafte je še vedno trans-
port. saj po podatkih Mednarodne agencije za energijo potniški 
promet pokuri dobro polovico končne porabe nafte. Pri tem seveda 
največ prispevajo avtomobili in letala. Zračni potniški promet se je 
kot način transporta od leta 1973 najbolj povečal in se po številu 
prepeljanih pomikov kar potrojil. Lastništvo avtomobilov se je v is-
tem obdobju nekaj malega več kot podvojilo, pa čeprav je razdalja, 
ki jo z avtomobilom naredimo v enem letu, ostala bolj ali manj ena-
ka. Poudariti je potrebno, da je realna cena bencina dosegla svoj 
vrh v sredini osemdesetih let preteklega stoletja, od takrat naprej pa 
je v splošnem padla. V večini evropskih driav je bil ta padec nado-
meščen z zvišanjem raznih davkov na goriva, a kljub temu so osta-
jale realne cene (z davki vred) na koncu preteklega desetletja na 
ni^em nivoju kot v sredini osemdesetih let. Hkrati se je s tehnolo-
škim napredkom avtomobilov znižala ludi povprečna poraba goriva 
in lako so v splošnem padli tudi stroški na posamezen kilometer vol-
nje z avtomobilom. 

Gledano z vidika celotnega gospodarstva, se je glede na leto 1973 
količina vse energije, potrebna za izdelavo ene enote bruto družbe-
nega proizvoda (BDP), zmanjšala za tretjino. Na ta upad je vpliva-
lo mnogo dejavnikov, med njimi pa omenimo samo večjo učinkovi-
tost rabe energije. Obstajajo seveda tudi značilne razlike med posa-
meznimi državami in koliko in katere vrste energije trošijo v neki dr-
iavi, je spel odvisno od mnogih dejavnikov, kot so to na primer pod-
nebje, velikost bivališč, število ljudi na bivališče, povprečna razda-
lja, ki jo prebivalec prepotuje v letu dni, deleži različnih oblik trans-
porta in podobno. Ze omenjena boljša izraba energije je v četrtini 
stoletja do leta 1998 zmanjšala porabo energije v razvitem svetu za 
polovico, a pri lem je zaskrbljujoč podatek, da se stopnje varčeva-
nja energije z leti zmanjšujejo. To lahka delno pojasnimo s tem, da 
so bile cene energije pred letam 1973 nizke in ko so po naftnem šoku 
tega leta cene poskočile, se je usn'arilo ugodno vzdušje za poveča-
nje učinkovitosti rabe energentov. Nato so cene postopoma padale 
in spodbude za varčevanje so se ponovno ošibile. 

Največji porabnik svetovne energije so ZDA in podatki od tam ka-
žejo. da sicer poraba energije na enoto BDP spet pada, a to ni re-
zultat kakšnega posebnega odnosa, ki bi ga bili Američani razvili 
do energetskih virov, pač pa opuščanje in selitev energetsko potrat-
ifih industrijskih dejavnosti. Pri tem je nadvse zanimiv, a hkrati tudi 
grozljiv podatek, da bi človeštvo potrebovalo kar tri Zemlje, če bi vsi 
ljudje hoteli živeti z ameriškim standardom. Vredno globokega raz-
misleka. 

Danes je že vse umetno 
"Takšne vesti, kot so o nedovoljenih snoveh v poli salami 

na Hrvaškem, me ne ganejo preveč, saj je danes tako 
ali tako že vse umetno," meni Kranjčan srednjih let. 

Kranj - Takoj potem, ko so se v slovenskih in tudi hrvaških me-
dijih pojavili napisi o nedovoUenih snoveh v salami mini poli, ki 
jo izdeli^e Pip« iz Čakovca, se je Perutnina Ptuj opravičila hr-
vaškim potrošnikom. Za mini poli so ugotovili, da vsebine več 
kot en odstotek gensko $premei\jenih organizmov, torej več kot 
dovoUi^ejo evropske norme. 

Splitska Slobodna Dalmacija 
je tako poročala, da so mini poli 
sicer umaknili s polic v večjih 
trgovinah, v manjših prodajal-
nah pa je spoma salama še ved-
no v prodaji. 

"Glede na to, da so genski iz-
delki dokaj novi, znanstvenega 
odgovora na vprašanje, ali so 
zdravju škodljivi ali ne, še ni. 
Nekateri pravijo, da ta hrana 
povzroča alergije. Na drugi stra-
ni so zagovorniki, ki menijo, da 
genski izdelki predstavljajo hra-
no prihodnosti." je med drugim 
zapisal zagrebški Večernji list. 
Mediji so odprli tudi vprašanje, 
kako naj potrošnik ve. kaj kupu-
je. če na izdelku piše eno. v iz-
delku pa se skriva nekaj druge-
ga. Komu verjeti? In, konec 
koncev, kako sploh vedeli, kaj 
pravzaprav pomenijo oznake na 
živilih? 

Ob našem preverjanju glasu 
ljudstva smo na ulicah Kranja 
naleteli na različne odgovore. 

ECO OIL. 

04 531 77 00 
^ U G O D N I PLAČILNI POGOJI 

\ 

EOC d.o.o. PE tiSCE, ROŽNA IX}UNA 10. NAROČILA OD 7. IX> 18. URE. 

VEČ ENERGIJE Z A ISTO C E N O . 

"Delam v Perutnini Ptuj, ne bi 
dajala izjav." nas je vljudno od-
slovila neimenovana gospodič-
na. "Takšne vesti me ne ganejo 
preveč, saj je danes tako ali tako 
že vse umetno," je ravnodušno 
menil Kranjčan srednjih let. Sta-
rejši zakonski par, ki smo ga 
ustavili na ulicah Kranja, pa jc 
povedal, da nalepke na živilih 
sicer prebereta, a dostikrat ne 
vesta, kaj .se pravzaprav skriva v 
embalažah. In to kljub temu, da 
imata zakonca doma seznam 
400 (ne)oporečnih snovi, izde-
lan na podlagi priporočil nem-
ških bolnišnic. Nekateri mimo-
idoči so zatrdili, da salame poli 
sploh ne marajo in raje ostajajo 
pri kraškem pršutu, Spet drugi, 
ki smo jih ustavili v naši mini 
anketi o mini poli. pa so menili, 
da je salama čisto dobra. Nedo-
voljene snovi so v salami našli 
na Hrvaškem, ne pri nas, so de-
jali. 

Hrvaški mediji .so konec minu-
lega tedna tudi poročali, da jc 
Slovenija zaradi gensko .spreme-
njenih organizmov zaustavila 
uvoz hrvaškega olja. Po navaja-
nju Večcrnjega lisia naj bi slo-
venski uvoznik od hrvaškega 
proizvajalca "kar čez noč" za-
hteval certifikat o gensko spre-
menjenih organizmih. 

Špela Žabkar 



Spodbude investicijam v 
starejše stanovanjske zgradbe 

Na javni razpis se lahko prijavijo tisti, ki bodo na stanovanjskih objektih (začetek gradnje do leta 1980) izvedli 
izolacijo strehe ali fasade ter zamenjavo ali obnovo oken. 

Krai\i • Agenc^a za učinkovito rabo in obnov^ive vire je 5. mar-

ca v uradnem listu (št 21/04) objavila javni razpis za finančne 

spodbude za investic^e v povečai\je energetske učinkovitosti sta-

rejših stanovanjskih stavb. Agenc^a bo na ta način znova fi-

nančno pomagala držav^anom pri tistih ukrepih« ki omogočajo 

znatne prihranke toplotne energ^e za ogrevanje stavbe in iz-

boUšnjejo bivalne pogoje. 

Na razpis se lahko prijavijo ti-

sti. ki bodo izvedli naslednje 

ukrepe: izolacijo podstrešja ali 

strehe nad ogrevanim podstreš-

jem. izolacijo fasade ter zame-

njavo in obnovo oken. Na raz-

pisu lahko sodelujejo fizične 

osebe, ki so etažni lastniki sta-

novanj in poslovnih prostorov v 

večstanovanjskih stavbah ter 

lastniki individualnih stano-

vanjskih zgradb v Sloveniji. 

Razpis velja le za stanovanjske 

objekte, ki so jih začeli graditi 

do vključno leta 1980. Z izve-

denimi ukrepi pa mora biti do-

seženo najmanj 10 tisoč kilo-

vatnih ur prihranka potrebne 

toplote za ogrevanje na leto 

oziroma tisoč litrov kurilnega 

olja na leto (brez upoštevanja 

izkoristka kurilne naprave). 

Skupna vrednost razpisa je 70 

milijonov tolarjev, višina posa-

mične finančne spodbude pa je 

lahko največ deset odstotkov 

vrednosti investicije, v primeru 

večjega stanovanjskega objekta 

KAMNOSEŠKI 
C£NTli? 
LfSCE 

Alpska cesta 43 
4 2 4 8 Lesce (bivša Veriga Lesce) 

Zaradi razširitve dejavnosti in povečanja obsega det razpisujemo 
prosta delovna mesta: 

DELO V KAMNOSEŠKI DELAVNICI" 
- brušenje, poliranje naravnega kamna 
- delo na kamnoseških strojih 

Od kandidatov pričakujemo, da izpolnjujejo naslednje pogoje: 
- izobrazbo poklicne ali srednje šote tehnične smeri 
- starost do 30 let 

Prošnje in infomiacije: KAMNOSEŠKI CENTER, d.o.o.. 
Alpska cesta 43. 4248 Lesce, tel.: 04/5353-760. 041/621-738. 

pa do pet milijonov tolarjev. 

Rok za oddajo vlog za prvo od-

piranje je 3. maj, zadnji rok za 

predložitev vlog pa je 4. okto-

ber oziroma do objave o porabi 

sredstev. Razpisna dokumenta-

cija je na voljo na spletni strani 

agencije (www.gov.si/aure) ter 

ministrstva za okolje, prostor in 

energijo (www.gov.si/mop). 

naroČite pa jo lahko tudi s pis-

nim zahtevkom na naslov agen-

cije ali po faksu (01/300 69 91). 

Dodatne informacije dobite 

tudi po telefonu (01/ 300 69 90) 

vsak ponedeljek in sredo od 9. 

do 12. ure ter v energetsko sve-

tovalnih pisarnah, v katerih 

vam svetujejo o vrstah ukrepov 

in pripravi vloge za razpis. 

Lani 2 2 2 prejemnikov 
spodbude 

Na lanskem razpisu so držav-

no spodbudo skoraj v celoti 

prejeli lastniki individualnih 

stanovanjskih hi£. Vseh pre-

jemnikov nepovratnih sredstev 

je bilo 222, ki so izvedli inve-

sticije v skupni vrednosti 620 

milijonov tolarjev, agencija pa 

je preko razpisa podelila 48 mi-

lijonov tolarjev finančnih spod-

bud. 

Večina od njih se je odločila 

za dva ukrepa hkrati, pri tem pa 

so prevladovali izolacije fasade 

ter zamenjava in obnova oken. 

Vse tri ukrepe je hkrati izvedlo 

Šestnajst odstotkov prejemni-

kov nepovratnih sredstev. Pri 

fasadah so prejemniki zmanjiSa-

li toplotno prehodnost sten za 

trikrat, pri podstreiSju oziroma 

strehi celo za Šestkrat, kar po-

meni povprečno zmanjšanje za 

okoli 90 kilovatnih ur na kva-

dratni meter gradbene kon-

strukcije. 

Simon Šubic 

Lani predvideli gradijo šest tisoč 
stanovanj 

Kraixj - Po podatkih statističnega urada je bilo lani v Sloveniji iz-

danih 5.569 dovoljenj za gradnjo stanovanjskih objektov, katerih 

skupna površina meri preko 2,2 milijona kvadratnih metrov in za Sest 

odstotkov presega skupno površino stanovanjskih objektov, za katera 

je bilo dovoljenje za gradnjo izdano v lelu 2002. 

Na podlagi izdanih dovoljenj so lani predvideli gradnjo 6.160 

stanovanj, kar je za Štirinajst odstotkov več kot lete prej. Povprečna 

površina predvidenih stanovanj je bila 115 kvadratnih metrov. 

Lani so izdali tudi 68S uporabnih dovoljenj za stavbe, katerih skup-

na površina je merila dobrih 550 tisoč kvadratnih metrov. 39 

odstotkov stavb, za katere je bilo izdano uporabno dovoljenje, je 

Simon Subic stanovanjskih. 

ZAVOD REPUBUKE SLOVENIJE ZA ZAPOSLOVANJE 

PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM 
GRADBENI DELAVEC: dO 19.03.04: 

MURANOVIC ASIM S.P.. C ALOJZA 
TRAVNA 17. JESENICE 

DELAVEC BREZ POKUCA • ČISTILKA 
(ŠK. LOKA): do 27.03.04: HRIBAR 
BL£SK D . o . o . , SAVSKA C. 34. KRANJ 

POMOŽNI O E U V E C - ČISTILEC ZU-
NANJOSTI LETAL; do 27 .03 .04; HRI-
BAR BLESK 0 , 0 . 0 . . SAVSKA C. 34. 
KRANJ 

POMOŽNI DELAVEC; do 0 9 . 0 3 . 0 4 ; 
KALAN PETER S.P,. 8ERT0NCUEVA 
UL 36. KRANJ 

POMOŽNI DELAVEC • KONFEKCIJ-
SKO KONČNO LIKANJE TEKSTIL IZD.: 
do 19.03.04. ŠENGAR D ,0 0 . BRITOF 
43. KRANJ 

ŽIVILSKI DELAVEC V SLAŠČIČAR-
STVU: do 0 9 . 0 3 . 0 4 : PERC D . 0 , 0 , , 
KRANJSKA C. 15. RADOVUlCA 

VARNOSTNIK; do 12.03.04; KANJA 
PROTECT D.O.O.. ŠERCERJEVAUL 18. 
RADOVUlCA 

SOBARICA - ČISTILKA: do 09 .03 .04 . 
GORENC VILKO S.P.. GRAJSKA UL 14. 
BOHINJSKA BISTRICA 

KLEPAR • POMOČNIK KROVCA: do 
i e , 0 3 . 0 4 . RAZINGER BO$TJAN S.P.. 
KUPUENIK6. BOH. BEU\ 

STROJNI MEHANIK - SERVISER. 
MONTER IN VZDRŽEVALEC; dO 
13.03.04: HENNUCH DO.O.^UNHAR-
TOV TRG 14. RADOVUlCA 

ELEKTROMONTER - ELEKTRIKAR 
ENERGETiK; do 09 .03 04 . BAUIMEX 
D.O.O.. POTVPUŠKARNO 11. KRANJ 

ŠIVlUA (ZAPUŽE); do PO 0 3 04, TR-
GODOM N 0 1 0 0 0 . DELAVSKA C. 
26. KRANJ 

SLIKOPLESKAR: do 13 0 3 04 . Ml-
LENKOVSKI BLAGOJ S P . RATEČE 12. 
RATEČE - PLANICA, šl del mest 4 

SLIKOPLESKAR: do 09 .03 .04 . K A U N 
PETER S . P . BERTONCUEVA UL 36. 
KRANJ 

SLIKOPLESKAR; do 12.03 04 . MEGA-
MATRIX D.O.O.. STARETOVA UL. 39. 
KRANJ 

AVTOLIČAR - SLIKOPLESKAR: do 
12.03,04. DILCA D.O.O . SMLEDNIŠKA 
128. KRANJ 

FRIZER; do 09 .03 .04 . VRHUNC MIHA-
ELA S.P. VODOPIVČEVA UL 12. KRANJ 

TESAR • MONTER SUHOMONT. GIPS 
SISTEMOV; dO 10.03.04. JEGLIČ BO-
RIS S.P UNHARTOV TRG 26. RADOV-
UlCA 

TESAR; do 12.03 04; KOKAU MATJAŽ 
S P . RIBENSKA SA. BLED 

P O U G A L E C PODOV tN TLAKOV; dO 
12.03 04; DILCA O 0 . 0 . SMLEDNIŠKA 
128. KRANJ 

VOZNIK V MEDN. TRANSPORTU; do 
10.03.04. HAMZIČ VEHID S.P. TAVČAR-

JEVA 3B. JESENICE 
VOZNIK V MEDN. TRANSPORTU: dO 

0 9 . 0 3 . 0 4 ; GRZETIČ EDVARD S.P.. 
SREDNJA BELA 34A, PREDDVOR 

VOZNIK TOVORNJAKA: do 12.03.04: 
KRLEJ D.O.O . BLAŽEVA UL 13. ŠK. 
LOKA 

PRODAJALEC • PRODAJNI POSRED-
NIK: d o 27.03.04: JANCOMM 0 . 0 . 0 . 
RETNJE 54. KRIŽE 

PRODAJALEC RAČUNAL OPREME; 
do 31.03.04: SUN RISE D.O.O.. ALPSKA 
50. LESCE 

PRODAJALEC: d o 18 .03 .04 . ASIA 
0 , 0 . 0 . . PODLUBNIK 22. ŠK LOKA 

PRODAJALEC ŽIVILSKIH . PRE-
HRAMB. ARTIKLOV; do 16.03.04; KLA-
SA D.O.O.. ALPSKA 42, LESCE 

KUHAR NATAKAR: d o 17.03.04: KA-
STEUC MILAN S.P.. JAKA PUTIŠE 17. 
KRANJ 

KUHAR: dO 09 .03 .04 : GORENC VIL-
K O S . P , GRAJSKA UL 14. BOH BISTRI-
CA 

KUHAR - PICOPEK: d o 19 03.04; SE-
LAK MARIJA S .P . DOLENJA DOBRAVA 
24. GORENJA VAS 

KUHAR - PICOPEK; do 23.03.04; S£-
LAK MARIJA S.P . DOLENJA DOBRAVA 
24. GORENJA VAS 

NATAKAR: dO 0 9 0 3 . 0 4 . GORENC 
VILKO S.P.. GRAJSKA UL 14, BOH BI-
STRICA 

NATAKAR: do 12 0 3 04 : 2UKIČ DAR-
KO S P . C MARSAU TITA 28. JESENU 
CE 

STROJNI TEHNIK . VODJA MFHAN. 
DELAVNICE (SERVIS VJLiČARJEV); do 
14 0 3 04: TEHNOSERVIS D . O O . . 
SUHA 23. ŠK LOKA 

STROJNI TEHNIK - REF. V PRODAJI: 
dO 13.03.04. HENNLICH D 0 . 0 . UN-
HARTOV TRG 14. RADOVUlCA 

STROJNI TEHNIK • UPRAVLJALEC 
STROJEV: dO 09 03 04; ŠIBO D O O.. 
KIDRIČEVA C. 90. ŠK LOKA 

ELEKTROTEHNIK ENERGETIK • SER-
VISER; dO 12,03 04. ELTERM PODJ 2A 
EL STROJ MONTAŽO. PREČNA UL. 7. 
BLED 

ELEKTROTEHNIK - MERILEC NA TE-
RENU (VARSTVO PRt DELU); dO 
0 9 . 0 3 04 . ZAVOD ZA UČINKOVITO 
RABO ENERGIJE, UL. MILENE KOR-
BARJEVE 11. KRANJ 

ELEKTROTEHNIK - DELO V LABORA-
TORIJU: dO 16 0 3 . 0 4 . MERITVE PG 
D.O O.. ZALOG 2. GOLNIK 

TRGOV. POSLOVODJA - TRGOVSKI 
POTNIK. PRODAJALEC: dO 13 03 .04 . 
AIR-FOTO LETALSKE FOTOGRAFUE 
D.O O . ROŽNA DOLINA 10. LESCE 

EKONOMSKI TEHNIK - KNJIGOVOD-
JA SALDAKONTIST; do 12.03 04; EKO-

RPM LESCE. BEGUNJSKA C. 21. LES-
CE 

EKONOMSKI TEHNIK • INFORMATOR 
BLAGAJNIK: do 12.03.04: SKB BANKA 
D,O . KOROŠKA C. 5. KRANJ. VLOGE 
NA SKB BANKA D.D.. AJDOVŠČINA 4. 
1000 UUBUANA 

EKONOMSKI TEHNIK ZA RAČUNO-
VODSTVO - REF. V KNJIGOV.; do 
20 .03 04. AOUASAVA D O.O.. GORE-
NJESAVSKAC. 12, KRANJ 

ZDRAVSTVENI TEHNIK (DELO NA 
REŠEVALNI POSTAJI); dO 12.03.04; 
OZG KRANJ. O E ZOR. DOM TRŽIČ, 
BLEJSKA C 10. TRŽIČ 

GIMNAZIJSKI MATURANT - VAR-
NOSTNIK. RECEPTOR I.: do 09 .03 .04 . 
JGZ BRDO PROTOKOLARNE STORITVE 
RS. PREDOSUE 39. KRANJ 

GIMNAZIJSKI MATURANT • VAR-
NOSTNIK: dO 12 .03.04. KANJA PRO-
TECT D.O.O.. ŠERCERJEVAUL 18. RA-
DOVUlCA 

ORGANIZATOR DELA - KONTROLOR; 
dO 09.03.04. ŠIBO D O.O.. KIDRIČEVA 
C. 90. ŠK, LOKA 

DIPL. INŽ. GRADBENIŠTVA (VS) • 
(jRAOB. INŠPEKTOR V OE KRANJ; do 
12.03 04: MOP INŠPEKTORAT RS ZA 
O K O U E IN PROSTOR U . OE KRANJ. 
SLOVENSKI TRG 1. KRANJ 

DIPL EKONOMIST (VS) - PRODAJNI 
REF.: do 31.03.04. ŠIBO D.O,O.. KIDRI-
ČEVA C. 90. ŠK LOKA 

DIPL. EKONOMIST - VODJA RAČU-
NOV.: do 16 .03 .04 . KOVINSKA D D.. 
SFl IŠKA C 4R. Rl.FD 

PROF. JEZIKA S KNJIŽEVNOSTJO -
UČITELJ ANGLEŠČINE: do 16.03 04 . 
OŠ ŽELEZNIKI. OTOKI 13. ŽELEZNIKI 

DIPL. INŽ. KEMIJE - INŠPEKTOR ZA 
OKOLJE V OE KRANJ: do 12 .03.04. 
MOP INŠPEKTORAT RS ZA O K O U E IN 
PROSTOR U . OE KRANJ. SLOVENSKI 
TRG I.KRANJ 

UNIV. D I P L MIKROBIOLOG; do 
09.03.04: BOLNIŠNICA GOLNIK. KUN 
ODD. ZA P U BOL IN ALERG . GOLNIK 
36. GOLNIK: ši del mest 2 

DR. MEDICINE - ZDRAVNIK 
SPL/DRUŽtNSKE MEDIC. (ZD BLED); 
do 13.03 04 . OZG KRANJ. OE ZDR 
DOM RADOVUlCA. ZDR DOM BLED 
MLADINSKA C l .BLED 

DR. MEDICINE - ZDRAVNIK S P L / 
DRUŽINSKE MEDIC. (ZD BOHINJ); do 
13.03.04; OZG KRANJ. OE ZDR. DOM 
RADOVUlCA. ZDR DOM BLED, MLA-
DINSKA C l .BLED 

DR. MEDICINE SPEC. SPLOŠNE ME-
DICINE - ZDRAVNIK SPL/DRUŽINSKE 
MEDIC.; do 1 0 0 3 . 0 4 ; OZG KRANJ, OE 
ZOR DOM TRŽiC. BLEJSKA C. 10, TR-
ŽIČ 

IJHOC tltpUitte StMir^t rt MgMatfrifV OmikiM u \2 UbOtanj 

O Leku pohvalno 
L jub^ana - Daniel Vasella. 

glavni direktor švicarskega No-

varlisa, katerega del je tudi 

mengeški Lek, je prejšnji leden 

obiskal Slovenijo in spregovoril 

o trendih v farmacevtski indu-

striji. Lek je oznanil kot dober 

primer slovenskega podjetja, ki 

se je iz pomembne lokalne 

družbe razvilo v globalni center 

enega vodilnih svetovnih gene-

ričnih proizvajalcev. Po njegovi 

oceni bodo proizvajalci generič-

nih zdravil letos beležili dese-

todsiotno rast prodaje, medlem 

ko proizvajalci originalnih zdra-

vil osemodsioino. Zaradi Leko-

ve prisotnosti na ruskem trgu si 

Novartis veliko obeta tudi od 

lega trga, nezanemarljivo pa je 

tudi dejstvo, da poraba generi-

kov narašča tudi v ZDA. 

Simon Šubic 

KDD prenovila 
spletne strani 

LjubUana - KDD. Centralno 

klirinSko depolna družba je 

marca prenovila svoje spletne 

strani. Na njih obiskovalcem po-

nujajo sveže, predvsem pa 

strukiurirane informacije, ki so 

vsebinsko in funkcionalno prila-

gojene po.sameznim ciljnim 

skupinam. 

Kot obljubljajo v KDD, bodo 

vsebino spletne strani nenehno 

dopolnjevali, saj lahko le tako 

postanejo verodostojen vir in-

formacij ter posledično tudi ena 

najbolj uglednih institucij na 

slovenskem trgu vrednostnih 

papirjev. KDD je osrednja po-

slovalnica z vrednostnimi papir-

ji pri nas, ki sojo ustanovili leta 

1995. S.Š. 

Kje so razlogi za optimizem na 
Beograjski borzi? 

Beograjsko borza je ena najstarejših borz vrednostnih papirjev in 

letos praznuje 110. obletnico delovanja. 

V zadnjem desetletju je bilo njeno poslovanje predmet korenitih 

sprememb, ki so jih prinašale spremembe v zakonodaji, predvsem 

ste. ki so urejale področje privatizacije družbene lastnine. Promet z 

delnicami in obveztucami no Beograjski borzi je v zadnjih letih ne-

prestano rasel. V letu 2003 je bilo opravljenega za 150 mio. evrov 

prometa z obveviicami, promet z delnicami pa se je v letu 2003 pove-

čal za več kot štirikrat glede na predhodno leto. Z delnicami se opra^ 

vi okoli 30 odstotkov vsega protneta. z obvemicatni 25 odstotkov, 

ostalo pa s kratkoročnimi finančnimi instrumenti. V regiji JV Evrope 

torej Beograjska borza pridobiva na pomenu in se po prometu te lah-

ko primerja z Ljubljansko borzo, V teto 2004 smo vstopili s spreme-

njenimi pravili po.slovanja Beograjske borze in nekaterimi spremem-

bami na področju uredif\^e registra vrednostnih papirjev. 

Novost, povezana s Centralnim registrom, je. da bo le-ta beležil last-

ništvo za vse vrednosme papirje, s katerimi se trguje na borzi. Doslej 

se je v Centralnem registru vodilo le lastniŠn'o za obveznice, medtem 

ko je področje delnic urejal Privremeni register, ki pa je s prehodom 

v novo leto prenehal delovati. Zaradi prenosa baze podatkov o last' 

nikih delnic in njihovih izdajateljih iz Privremenog na Centralni re-

gister je bilo trgovanje z delnicami na Beograjski borzi za skoraj cha 

meseca prekinjeno. Delnice posameznih podjetij se v skladu z mož-

nostmi in tempom Centralnega registra in potem, ko dobijo ustrezfto 

identifikacijo po mednanHinih standardih, postopoma vračajo no 

borzo. 

Pomembne spremembe so tudi glede trgovanja z delnicami. Po no-

vem so delnice grupirane v sektorje in naprej v trgovalne skupine. S 

posamezfiim sektorjem oz. trgovalno skupino se po novem trguje vsa-

kih 14 dni. To je bistveni napredek v likvidnosti trga. saj se je prej s 

posamezno delnico trgovalo le enkrat na mesec. 

Do zelo pomembne spremembe je prišio tudi v samem načinu .skle-

panja poslov. Do sedaj so se naročila sortirala tako. do so imela 

prednost tržna in nato limitirana naročila, znotraj tega pa je bila po-

membna še velikost naročila. Odslej ima še vedno prioriteto cena na-

ročila, potem pa čas oddaje naroČila, namesto velikosti. To je dobro-

došlo predvsem za male in vestitorje. ki so prej zelo težko prišli do del-

nic. 

Nov sistem trgovanja pa je le prehodna faza h kontinuiranemu na-

činu trgovanja, kot ga povmmo w Sloveniji, Pravni okviri za kontinu-

irano trgovanje so že ustrezni, na uvedbo pa bomo morali počakati 

predvidoma do poletja. Hkrati s tem naj bi bilo uvedeno tudi elektron-

sko trgovanje na daljavo, ki bo nadomestilo "klasično" trgovanje na 

parketu. 

Vse te spremembe, ki v prvi vrsti prinašajo večje zaupanje v srbski 

kapitalski trg in izboljšujejo likvidnost borze, naj bi po mnenju več-

ine poznavalcev dogajanj na Beograjski borzi vplivale na splošno 

rast tečajev delnic. Domneva se je že potrdila na primeru delnic naj-

večjega srbskega farmacevta Hemofarm in eno najbolj zanimivih 

delnic na Beograjski borzi, katerih tečaj se je samo v zadnjem mese-

cu dvignil za 42 odstotkov. Goran Dolenc 

GBD, d,d. info-lj@gbd.si 

Prodaja prenosnikov strmo narašča 
Krai\j - V zadnjem četrtletju lanskega leta se je prodaja prenos-

nikov v Sloveniji povečala za 54 odstotkov v primeijavi z enakim 

obdobjem leta 2002, skupno število prodanih računalnikov pa se je 

povečalo za dobrih sedom odstotkov. Prodaja strežnikov se je 

povečala za 55 odstotkov. Take so ugotovitve analize slovenskega 

računalniškega trga. ki jo je pripravila analitska hiša IDC. V zadnjih 

treh mesecih je v Sloveniji največ osebnih računalnikov prodal 

ameriški proizvajalec HP (slabih 17 odstotkov tržnega deleža). Med 

operacijskimi sistemi največji tržni delež pripada Microsoftovemu 

sistemu Windows. ki dosega 72-odsiotni delež. Simon Šubic 

Na podlagi 36. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa za 
kulturo (Uradni list RS. št. 96/2002) , 8. člena Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda Loški muzej Škofja Loka (Uradni list RS. št. 
112/2003) in 9. člena Sklepa o ustanovitvi, pristojnostih in sestavi 
odborov in komisij Občinskega sveta občine Škofja Loka (Uradni 
list RS, št. 17/99. 8 /03) Komisija za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja občine Škofja Loka objavlja 

RAZPIS ZA DELOVNO MESTO 
DIREKTORICE OZIROMA DIREKTORJA 

JAVNEGA ZAVODA LOŠKI MUZEJ 
ŠKOFJA LOKA 

Na razpisano delovno mesto bo imenovan-a kandidatka oziroma 
kandidat, ki strokovno pozna področje dela javnega zavoda in ki 
poleg splošnih pogojev izpolnjuje naslednje pogoje: 

- univerzitetna ali visoka izobrazba družboslovne smeri 
- najmanj 5 let delovnih izkušenj pri univerzitetni izobrazbi ali 

najmanj 10 let delovnih izkušenj pri visoki izobrazbi 
- vodstvene in organizacijske sposobnosti 
- aktivno znanje slovenskega Jezika 
- aktivno znanje enega svetovnega jezika 

Kandidatka oziroma kandidat mora k prijavi priložiti življenjepis, 
dokazila o izpolnjevanju pogojev in program dela zavoda za man-
datno obdobje. 

Občinski svet občine Škofja Loka bo izbrano kandidatko oziroma 
kandidata, po predhodnem mnenju sveta zavoda, imenoval za di-
rektorico oziroma direktorja javnega zavoda za obdobje petih let. 

O izidu razpisa bodo kandidatke in kandidati obveščeni v petnajstih 
dneh od dneva imenovanja na občinskem svetu. 

Prijave naj kandidatke oziroma kandidati pošljejo v zaprti ovojnici s 
pripisom "Razpis za direktorico oziroma direktorja javnega zavoda 
Loški muzej Škofja Loka" v tridesetih dneh po objavi razpisa na 
naslov: Občina Škotja Loka, Občinski svet, Komisija za man-
datna vprašanja, volitve in Imenovanja Občine Škofja Loka, 
Poljanska cesta 2, 4 2 2 0 Škofja Loka. 

http://www.gov.si/aure
http://www.gov.si/mop
mailto:info-lj@gbd.si


Kljub snegu čas za obrezovanje 
v sadovnjaku Resje pri Podvinu te dni hitijo s spomladanskim obrezovanjem jablan. Febnjar in marec sta primeren čas za rez, še zlasti, odkar je sadno drevje lani prizadela 

okužba s hruševign ožigom. Sadjarji so pripravljeni na skupni evropski trg, kajti slovenska jabolka so že zdaj občutno cenejša. 

Podvin - Čeprav so sieze med 

nasadi jablan v sadovnjaku Res-

je zaradi zapoznele zime Še pod 

debelo snežno odejo, sadjarji 

pridno delajo. V Času zimskega 

mirovanja sadnega drevja je na-

mreč najprimernejši čas za spo-

mladansko rez. ki se je začela že 

v decembru;predvidoma pa jo 

bodo končali 5e ta mesec. "Sad-

jarjem priporočamo, da spomla-

dansko rez opravijo §e pred to-

plejšim vremenom oziroma vsaj 

do konca marca. Na Gorenj-

skem se sicer spomladansko ob-

rezovanje praviloma lahko za-

čne nekoliko kasneje, vendar je 

predvsem zaradi lanske okužbe 

s hruševim ožigom delo na go-

stiteljih, 10 so predvsem jablane 

in hruške, bolje zaključiti pred 

toplejšimi dnevi," pravi Tatja-

Lani so morali v sadovnjaku Resje zaradi okužbe s hruševim ožigom 
podreti in uničiti ved kot 10 tisoč jablan na približno treh hektarih. 
To jim je ob ceni pridelave 75 tolarjev za kilogram jabolk povzročilo 
za približno 8 milijonov tolarjev škode, k čemur je potrebno prišteti 
še škodo zaradi izpada površin. Te bodo namreč zasadili šele 
prihodnje leto in prvo omembe vredno letino si ob normalnih pogojih 
lahko obetajo jeseni 2006. Za zdaj še ni določeno, katere sorte 
bodo posadili, medtem so imajo letos na dveh hektarih novih površin 
zasajeno sorto idared. 

na Zupan , vodja sadovnjaka 

Resje. Z delom v tem največjem 

gorenjskem nasadu jablan so za-

čeli že decembra, nadaljevali so 

tudi v januaiju. v zadi\jih dveh 

tednih pa jih je nekoliko oviral 

sneg, zaradi katerega so morali 

s traktoijem potlačiti steze med 

nasadi in otresti veje, tako da se 

delo lahko nadaljuje. Moker in 

težak sneg j im je tudi v Resju 

povzročil nekaj Škode zaradi 

loma vejevja in poSkodb ograje, 

delno tudi zaradi miši, voluhar-

jev in drugih glodalcev. 

Lanska okužba s hruševom 

ožigom Še zdaleč ni pozabljena, 

pravi Zupanova in svetuje vsem 

lastnikom sadovnjakov, da se 

čimprej lotijo spomladanske 

rezi, kajti ko še ni pretoka so-

kov, je nevarnost okužbe manj-

Z GLASOM DO BOUŠE ZELENJAVE 

Sejemo papriko in paradižnik 
Vz9ajan je sadik zahteva skrb 

Vrtičkarji lahko sadike paprike in paradižnika 

kupimo, lahko pa jih vzgojimo tudi sami. Vzgaja-

nje sadik ni zahtevna naloga - Če se vzgoje lotite 

pravilno in če sadikam vsak dan posvetile nekaj 

Časa. Danes vam bomo svetovali, kako je treba se-

mena paprike in paradižnika posaditi in kako po-

tem ravnati s sejanci, da bi zrasle drobne rastlini-

ce. Čez dva ali tri ledne, ko se bodo male rastlini-

ce prikazale, pa vam bomo svetovali, kako z njimi 

ravnati, da bi j ih zdrave lahko čez nekaj tednov 

presadili na vrt. Še preden pa jih bomo posadili na 

vrt, bomo sadike vsaj še dvakrat presadili - temu 

pravimo pikiranje. 

Paprika za kalitev rabi do 2 0 dni 

Paprika sodi med rastline, ki za kalitev potrebu-

jejo veliko časa • natančneje med 15 in 20 dni. Pri-

bližen čas od sejanja semena pa do takrat, ko 

bomo pojedli prvo papriko z domaČega vrta, pa je 

kar 19 tednov oziroma skoraj pet mesecev. Zato je. 

kJjub temu da smo zadnjo nedeljo dobili nov sneg, 

zdaj pravi čas, da jo posejemo. Najprej seveda 

moramo priti do semena. 

V teh dneh so med najpogostejšimi sortami slad-

ke paprike, ki j ih je mogoče kupili v trgovinah na 

Gorenjskem: kalifornijsko čudo. šorokšari. rotun-

da. kurtovska kapija in sivrija. Vse vrste lahko 

jemo surove (na primer v solati). Razlikujejo pa se 

v tem. da sta kalifornijsko čudo in šorokšari pri-

merni tudi za polnjene in vlaganje. Kalifornijsko 

čudo ima bledo rumene in rdeče plodove, ki Ima-

jo debelo in sladko meso. ŠorokSari pa ima tiime-

ne in sladke plodove. Rotunda, ki ima rdeče in ru-

mene plodove, je zlasti primerna za vlaganje. Za 

pečenje pa sta najboljši bolj ozki in podolgovati 

vrsti kurtovska kapija in sivrija, ki sta tudi zelo 

rodni. Obe lahko tudi vložite. 

Paradižnik kali d o 11 dni 

Paradižnik za rast potrebuje nekaj manj Časa kot 

paprika. Za kalitev potrebuje od osem do 11 dni. 

torej nas bodo male rastlinice razveselile že dober 

teden potem, ko bomo posejali seme. Približen 

čas od sejanja semena pa do takrat, ko bomo po-

jedli prvi paradižnik, pa je 17 tednov oziroma do-

bre štiri mesecc. Med sortami, ki jih je v teh dneh 

mogoče kupiti pri nas. .so: saim pierre, heinz 1370 

in drobno plodni paradižnik. Saint Pierre je viso-

ka in bujna sorta, zato mora raMi ob opori. Plodo-

vi so težki okoli 135 gramov, ploščato okrogli in 

mesnati. Heinz 1370 je nizka sorta, ki ne potrebu-

je opore, ima pa 130 gramov težke in mesnate plo-

dove. Drobno plodni paradižnik je zgodnja in vi-

soka sorta, tako da mora rasli ob opori. Njegovi 

plodovi so težki do 100 gramov. Primerna pa je 

tudi za gojenje v rastlinjaku. 

Paprika in paradižnik v m a l o posodo 

Potem ko smo izbrali seme. moramo pripraviti 

Se posodo, v katero bomo posejali papriko in pa-

radižnik. Seme posadimo v male in nizke posode, 

saj oba potrebujeta približno za pet centimetrov 

viSine prsti. Najbolj primerna je plastična posoda. 

Lahko vzamemo kar prazno in pomito škatlo, v 

kateri je bila margarina ali pa širni namaz. Lahko 

kupimo posode, ki so namenjene prav za kaljenje 

in vzgajanje sadik, tretja možnost pa je. da upora-

bimo cvetlične lončke. Kakršno koli po.sodo boste 

izbrali, je pomembno, da je Čista. Poskrbeti Se 

morate, da bo voda odtekala. S tem boste prepre-

čili gnitje korenirv Odtekanje vode dosežemo na 

dva načina. Eden je. da ima posoda luknje, tako 

posodo moramo dati v podstavek. Če pa je poso-

da brez lukenj, mora biti malo višja, saj bomo na 

dno nasuli tri centimetre grobega peska, ki mu za-

radi večje zračnosti dodamo Se zdrobljen stiropor. 

Tako kot vse rastline, ki jih želimo vzgojili iz se-

men v lončku, tudi papriko in paradižnik potrebu-

jeta dobro zemljo. Najbolj enostavno je, da kupi-

mo zemljo za lončnice ali zemljo za sejance. Lah-

ko pa vzamemo zemljo iz vrta. Vrtno zemljo lah-

ko tudi zmešamo s Šoto in mivko. Pomembno je, 

da semen ne posadimo v mrzlo zemljo, ta mora 

biti ogreta na okoli 20 stopinj. To pa dosežemo 

tako. da imamo zemljo pred sajenjem nekaj ur na 

okenski polici pri sobni temperaturi. V izbrano 

posodo damo ogreto zemljo. Z mlačno vodo j o 

poškropimo, da je zemlja vlažna. Nanjo enako-

merno potrosimo seme, in sicer potrosimo nekaj 

več semen, kol pa bomo potrebovali sadik. Za pri-

mer, da Želite imeli 20 sadik paprike ali paradižni-

ka, je dobro, da posejete približno 30 semen. Prav 

lahko se namreč zgodi, da kakšno seme ne bo ska-

lilo. Še večja nevarnost pa je, da bomo pri presa-

janju sadik (pikiranju), kakšno od rastlinic poško-

dovali. Seme potrosimo enakomerno, kar pomeni, 

da mora biti med semeni približno pol centimetra 

prostora. Tako bodo sadike bolj močne, pa tudi 

lažje jih bomo presadili. Sadike paprike in para-

dižnika je treba, preden jih bomo posadili na vrt. 

dva- do tri krat presaditi (pikirati). Ko seme ena-

komerno potrosimo, gaje treba prekrili z zemljo. 

Prst potrosimo po semenu, plast naj bo debela le 

nekaj milimetrov. Zemljo nato še enkrat navlaži-

mo. Za 30 semen potrebujemo približno pol deci-

litra vode. Najlažje je. da papriko in paradižnik 

poškropimo s kavno žličko. Dobro pa je tudi, da 

na lonček prilepimo listek, na katerega smo zapi-

sali, kaj smo posejali. Še zlasti v primeru, da 

bomo vzgajali več vrst sadik, se nam lahko zgodi, 

da pozabimo, kaj smo že posejali. Listek nam bo 

tudi v pomoč, da bomo razlikovali rastline. 

Se jance na toplo in svetlo mesto 

Če želimo, da bosta paprika in p;iradižnik hitre-

je kalila, je treba posodo pokrili. Lahko kupimo 

že posodo s pokrovom ali pa si pomagamo kar s 

prozorno polivinilasio vrečko. V tem primeru v 

zemljo zabodemo dve palčki, da naredimo papriki 

in paradižniku streho, viečko pa mutan»o tudi pre-

luknjali. Naredimo nekaj pol centimetrskih luk-

njic in s tem dosežemo zračnost. Poiivinil pa mora 

bili najmanj sedem centimetrov nad robom poso-

de. da bi paprika in paradižnik imela pravo klimo, 

torej, da jima zagotovimo pravo vlažnost in tem-

peraturo. Posodo s semeni postavimo na loplo in 

svetlo mesto. Naj bolj primerna temperatura je od 

21 do 25 stopinj Celzija. Najbolje jima bo torej na 

polici kuhinjskega okna. ki je obrnjeno na vzhod-

no ali južno stran. 

S e j a n c e redno z rač imo 

Če smo posodo s posejanimi semeni paprike in 

paradižnika pokrili, moramo posodo vsak dan za 

najmanj eno uro odkriti. Z rednim zračenjem pre-

prečimo. da bi se razvila plesen, ki je eden največ-

jih sovražnikov sejancev. Zemljo, v katero smo 

posejali papriko in paradižnik, je treba, ko se izsu-

ši, ponovno navlažiti. Običajno jc lo med kalje-

njem dva do trikrat za papriko in največ dvakrat za 

paradižnik. Monika in Mateja BertonceU 

Kljub mrazu in snegu delo v sa-
dovnjaku Resje ne počiva. S spo-
mladansko rezjo so začeli že de-
cembra. končali naj bi jo še ta 
mesec. 

ša, kasneje pa se lahko precej 

poveča. Nevarna bakterijska 

okužba je namreč samo omeje-

na in ne zatrta, ob vremenskih 

pogojih kot lani (suho in toplo 

vreme v aprilu) se kaj lahko spet 

začne širili. Sadjarji, ki bi opa-

Vabiia in obvestila 
Kmetijska svetovalna služba v 

okviru izpolnjevanja predpisa-

nih pogojev Slovenskega kme-

tijsko okoljskega programa 

organizira predavanje z naslo-

vom Namakanje in pridelova-

i|je čebule, ki bo v petek. 12. 

marca, ob 9.00 uri v sejni sobi 

KGZ Sloga Kranj, Šuceva 27. 

Predavali bosta doc. dr. Marina 

Pintar z Biotehniške fakultete v 

Ljubljani in Ana Ogorelec iz 

Kmetijsko gozdarskega zavoda 

Ljubljana. Udeleženci bodo do-

bili potrdilo o opravljenem izo-

braževanju. ki je tudi pogoj za 

uveljavljanje finančnih sredstev 

iz tega programa. 

Kmetijska svetovalna služba 

Škofja Loka v okviru Sloven-

skega kmetijsko okoljskega pro-

grama vabi na predavanje z na-

slovom Sonaravna reja doma-

Čih živali. Osnovni program ob-

sega 4 ure in obravnava teme 

prehrana govedi, obnova travne 

ruJSe, urejanje pašnikov. Preda-

vanja bodo jutri, v sredo, 10. 

marca, ob 9.00 uri v Kulturnem 

domu na Hoiavljah in ob 15.00 

uri v OŠ Ivana Tavčarja v Gore-

nji vasi, ter v petek. 12. marca 

2004 ob 9.00 uri v Zadružnem 

domu na Bukovici. Udeleženci 

bodo iz KGZS prejeli potrdilo o 

opravljenem izobraževanju. 

žili sumljiva znamenja, morajo 

poškodovano vejevje in drevesa 

podreti in uničiti s požigom. Po-

zorni morajo biti tudi tisti, ki 

imajo okrasne rastline, ki so go-

stiteljice hruševega ožiga. gre 

predvsem za japonsko nešpljo, 

beli tm, ognjeni trn. jerebiko. 

kutino in Se nekatere druge. V 

predpomladanskem Času pred 

odpiranjem brstov je priporoče-

no tudi Škropljenje z bakrom in 

bakrovimi substancami, ki so 

prijazne do narave in primerne 

tudi pri biopridelavi. 

Matjaž Gregorič 

Zmagovalci iz 
Plavškega vrha 

Mladi so se pomerili v treh tematikah, Boštjan Vasek, 
Simona Razinger in Gašper Razinger pa se bodo 

27. marca udeležili državnega tekmovanja v Krškem. 

Podane - Kmetijsko svetovalna 

služba pri Kmetijsko gozdar-

skem zavodu Kranj in Društvo 

podeželske mladine Škofja 

Loka sta v soboto organizirala 

13. regijsko tekmovanje "Mladi 

in kmetijstvo 2004". Prijavlje-

nih je bilo devet ekip iz vse Go-

renjske. Člani Folklorne skupi-

ne Javorje in Kullumo umetni-

škega društva Poljane pa so po-

skrbeli za sproščeno vzdušje. 

"V Poljanah smo pridni ljudje. 

Ni se bali ne za rodnost ne za 

na^e kmetije. Vse so lepo obde-

lane in bodo tudi v EU, čc se bo-

ste lako pridno učili, kol ste se 

za današnji kviz," je povedal 

Izidor Mrak, podžupan občine 

gostiteljice. Branko Ravnik iz 

zbornice pa je povedal: 'Trenut-

no kmetijstvu ne kaže dobro. 

Dohodkovni položaj, socialne 

razmere in javna podoba ni na-

klonjena kmetijstvu. Kljub temu 

moram ugotovili, da nam nikoli 

ni bilo z rožicami postlano. 

Vedno je bilo treba trdo delati, a 

obupali ne gre. Najbolj vztraj-

nim vedno uspe." 

"Namen tekmovanja je po-

glabljanje strokovnega znanja 

mladih iz kmeiij-stva in splošnih 

tem, ki zanimajo mlade. Tu se 

tudi spoznajo in družijo, imajo 

možnosi kulturnega ustvarjanja, 

na koncu pa sledi še veselica," 

je povedal Stane Rupnik. Mladi 

so sc pomerili v retoriki, čebe-

larstvu in varnemu de!u pri seč-

nji. Na tekmovanju so sodelova-

le tričlanske ekipe, dva tekmo-

valca sta morala biti mlajša od 

20 let. Literaturo so določili 

pred tekmovanjem, razdeljena 

je bila v tri težavnostne stopnje. 

Sodelovale so tri ekipe Srednje 

biotehniške Šole Kranj, dve iz 

Društva podeželske mladine 

Škofja Loka. kranjska in u^iška 

podeželska mladina. Kranjska 

Gora, Planina pod Golico in 

Plavgki Rovt. Čeprav sta napo-

vedovalca večkrat pozvala tek-

movalce "Pa ne goljufal!", se 

tekmovalci nedovoljenih metod 

niso posluževali. Zasluženo so 

letošnji zmagovalci postali 

Boštjan Vasek. Simona Razin-

ger in Gašper Razinger Iz ekipe 

PlavŠki Rovt, za njimi soje uvr-

stila tretja ekipa Srednje bioteh-

niške šole Kranj (Mateja Ma-

ček, Blažka Gantar in Katarina 

Debeljak). tretje mesto pa je 

osvojila prva ekipa Srednje bio-

tehniške šole Kranj. 

Boštjan Bogataj 

Pobegnite pred mrzlo zimo! 
Termalni vrelci vas vabijo, 
da si naberete novih moči. 
5 dni polpenzion že od 40.500 SIT 
7 dni polpenzion že od 56.700 SIT 

Cena vsebuje: 
• 5 ali 7 polpenzionov 

• neomejeno kopanje v hotelskih bazenih 

• posvet pri zdravniku 
• ena zdraviliška storitev 

• telovadba v telovadnici in v bazenu 

• zabavne prireditve in animacija 

• UGODNI POPUSn ZA OTROKE IN UPOKOJENCE 
• MOŽNOST SMUČANJA NA GOLTEH 

^ (^rme (^opolšica 

Rezervacije, informacije: (03) 896 3102. Recepcija: (03) 896 3100 
TermeTopolšica, d.d., Topolsica 77, 3326 Topolšica 



Z zgodnjim odkrivanjem 
nad raka 

DRUŽINSKI NASVETI 

Razvajen otrok (4) 

Damjana Šmid 

V Sloveniji so najpogostejši rak na pljučih, debelem črevesju in dojkah. Na onkološkem inštitutu 
se je pokvarila obsevalna naprava. 

LjubUana - Ivani je bilo 42 let, ko je izvedela za diagnozo, ki j i 

je zam^ala tla pod nogami. Rak na debelem črevesu. Pozno od-

krit. Zaixjo prepozno. Ivana (ime je izmiŠUeno) je le ena od 2200 

Slovenk in Slovencev, ki letno zbol^o za rakom na prebavilih. 

Število bolnikov z rakom na debelem črevesu in danki narašča. 

Kar je zaskrbUujoče. Leta 2001 je za rakom v Sloveniji zbolelo 

več kot 9000 Uudi, v svetu pa je letno več kot 10 miUjonov novih 

primerov raka, od tega jih umre dobrih 6 mil^onov. 

Najpogostejši so rak na plju-

čih. debelem črevesu, danki, 

želodcu in jetrih. V Sloveniji, 

kjer je rak med vzroki smrti na 

drugem mestu, je na vrhu 

lestvice rak na debelem črevesu 

in danki, pljučih in dojkah. Med 

ženskami je najpogostejši rak na 

dojkah, za katerim letno zboli 

1000 žensk, umre pa jih 400. V 

Kliničnem centru letno opravijo 

okrog 60 rekonstrukcij po ope-

raciji dojke. Več kot 75 odstot-

kov jih zboli po 50. letu. Umr-

ljivost lahko znižata zgodnje 

odkrivanje in učinkovito zdrav-

ljenje. Zelo pomembni so redni 

samopregledi dojk enkrat me-

sečno, po 50. letu pa mamo-

grafija. Slovensko združenje 

Europa Donna zbira denar za 

nakup novega maifiotoma. ki 

stane 80 milijonov tolaijev, s ka-

terim lahko odkrijejo najmanjše 

rakaste spremembe veliko prej, 

kot z mamografom. V znamenju 

preventive je bil tudi letoSnji 

teden boja proti raku z naslo-

vom Preprečevalne in zgodpje 

odkrivanje raka. Slovenija je 

sprejela desetletni program Slo-

venija proti raku 2000-2010, s 

katerim naj bi po besedah pred-

sednika Zveze slovenskih druš-

tev za b ^ proti raku prof. dr. 

Boruta Štabuca, dr. med., za 

10 do 15 odstotkov zmanjšali 

obolevnost in umrljivost za ra-

kom. V omenjeni zvezi je 11 

društev in več kot 120.000 čla-

nov, letno pa izdajo okrog 

10.000 brezplačnih zgibank in 

knjižic. Posebno pozornost na-

menjajo mladim, ki jim je na-

menjena akcija Ne prižgi prve 

cigarete, s katero seje veliko §o-

latjev zavestno odreklo kajenju, 

ki je pomemben dejavnik tve-

ganja za pljučnega raka. 

"Nekateri raki že predstavlja-

jo družbeni problem. V Sloveni-

ji nujno potrebujemo sredstva 

za zgodnje odkrivanje, s katerim 

bi samo pri raku na debelem 

črevesu zmanjšali obolevnost za 

33 odstotkov. Za petletni pro-

gram poirebujenio 10 milijonov 

evrov. slednji pa bi ob sedanjih 

16.500 kolonoskopijah omo-

gočil .še 10.500 dodatnih pregle-

dov. Na žalost v Sloveniji nihče 

ne zna izračunati, koliko stane 

Na onkološkem inštitutu z eno obsevalno napravo dnevno obsevajo 
60 rakavih bolnikov. 

program zdravljenja rakavega 

bolnika/' je povedala prof. dr. 

Saša Markovič. dr. med., pred-

stojnica Kliničnega oddelka za 

gastroenterologijo. 

Narašča tudi število rakavih 

obolenj sečil, posebej prostate, 

rak v ustni votlini predstavlja 5 

odstotkov vseh malignih obo-

lenj, preživetje pri pljučnem ra-

ku je 15"Odstotno. letno pa za 

ginekološkimi raki (rakom na 

materničnem ustju, jajčnikih in 

materničnem telesu) zboli več 

kot 500 žensk. Pri zgodnjem 

odkrivanju raka je pomembna 

metoda pozitronska izsevna to-

mografija PET, s katero pre-

poznajo zasevke tudi takrat, 

ko jih z drugimi preiskavami 5e 

ne morejo odkriti. 

Na onkološkem inštitutu pa 

se je pred dnevi pokvarila ena 

od petih obsevalnih naprav, s 

katero so dnevno obsevali 60 

rakavih bolnikov. Šestnajst let 

stare naprave ne morejo več 

popraviti, zato bodo do konca 

leta po več kot 200 rakavih 

bolnikov obsevali na preostalih, 

obsevalnih napravah, nekatere 

bolnike bodo morali pošiljati 

v Zagreb, Celovec ali v Gradec, 

okvara pa bo podaljšala čakalne 

vrste in čakalno dobo na tri 

do Štiri tedne. 

Renata Škrjanc, 

foto: Gorazd Kavčič 

w w w . g o r e n j s k i g l a s . s i 

Zaradi pehanja za materialnimi dobrinami se zgodi, da se 

ujamemo v past in v pomanjkanju časa skušamo to nadomestiti 

z darili, ki jih kupujemo otrokom. Otroci, ki imajo vsega dovolj 

in preveč, se kaj kmalu naveličajo vsega in zahtevajo vedno veČ. 

Pri tem pa je zanimivo, da jih tudi ti:sto "vedno več" ne zadovolju-

je. Niso srečni in ker niso srečni, sc starši še naprej trudimo, da bi 

jih osrečili. Ponudimo jim še smučanje, olajšamo jim življenje in 

bolj kot imajo lahko življenje, bolj so nesrečni. Odgovor je jasen -

če se ti ni potrebno za nobeno stvar potruditi, ni nobena stvar 

toliko vredna, kot če bi vanjo vložil svoj trud. Čas in energijo. 

Zato je potrebno že pri malih otrocih pustiti, da se potrudijo, če 

nekaj želijo dobiti, doseči z rokami ali se z neko stvarjo igrati. 

Nikar ne skačimo namesto njih pokonci, ko vidimo, da jim ne 

uspe doseči police, s katere bi radi vzeli sok. Če vidimo, da so nji-

hovi poizkusi osamosvojitve varni, jih pri tem spodbujajmo. 

Otrok, ki mu ne rešujejo problemov starši, poslane samostojen 

tudi v razmišljanju, ko se pojavi pred problemom. In kot vemo. 

nas problemi lahko izzivajo k boljšim rešitvam in iskanjem 

drugačnih možnosti. Če pa so otroci navajeni, da vedno nekdo 

drug name.što njih rešuje probleme, potem so negotovi, nezado-

voljni in nesamostojni. Podobna situacija se kasneje pojavlja v 

Šoli. Otrok, ki ima slabe ocene, naj se udeleži govorilnih ur skupaj 

s starši in naj sam vpraša učiteljico, kako lahko oceno popravi. 

Ne delajmo mu medvedje usluge in ne prosimo učitelja namesto 

otroka. Razmislimo ludi o inšlrukcijah oz. učni pomoči, ki jo 

plačujemo starši. Če je problem resnično v dojemanju snovi in v 

dodatni razlagi, potem je učna pomoč dobrodošla. Smešno pa 

je, da včasih prav ti otroci ne .sodelujejo pri pouku in ne hodijo 

k dopolnilnemu pouku, ker se zanašajo pač na inŠtrukcLje. 

Mogoče bi se mladostniki pri učenju bolj potrudili, če bi morali 

inštrukcije plačevati iz svoje žepnine? Kakorkoli že, za otroka 

ni koristno, če posegamo po hitrih rešitvah, ker s tem otrok 

nima možnosti rešiti problema na svoj način. Presenečeni bi bili, 

Če bi videli, kaj vse so ou-oci zmožni storiti in kako znajo dobro 

razmišljati... 

Včasih so videti otroci zelo pridni, pa .so v resnici tako rekoč 

"kupljeni". Vedo. kakšne ugodnosti bodo imeli in kaj bodo dobili, 

zalo se trudijo zadovoljiti pričakovanja svojih staršev. Če je 

takšnega nagrajevanja veliko, sčasoma pozabijo na to. kaj si v 

resnici Želijo, in postanejo pravi nezadovoljneži. Zgodi se. 

da darila tudi razdajajo, da bi na takšen način pridobili vrstnike, 

s katerimi težko vzpostavijo pristne odnose. Znotraj pa se njihova 

praznina veča in razjeda. 

Papir v korist botaih otrok jcžko SC preMja z invalidoma 
Fundacija za pomoč otrokom, ustanova, ki je pred MT v Fundacija za pomoč otrokom, ustanova, ki je pred 

tremi leti nastala na Gorenjskem, marca in aprila prireja 
vseslovensko dobrodelno akcijo. 

Kranj - Akcija je nekoliko 

tudi ekološke narave, saj gre za 

zbiranje odpadnega papirja, 

vanjo pa so prireditelji pritegnili 

okoli 50 osnovnih Sol iz vse 

Slovenije z več kot 18 tisoč otro-

ki. Z izkupičkom akcijc, ki po-

teka skupaj z družbo Surovina, 

bodo pomagali bolnim in rev-

nim domačim otrokom in nji-

hovim družinam, ki se v v.se 

večjem številu obračajo na fun-

dacijo po pomoč. Kol nam je 

povedaia Olga J. Bahun. pred-

sednica te ustanove, so že pred-

lani pomagali 65 družinam, lani 

seje Število prošenj še povečalo, 

po uspešni lanski akciji Športni-

ki za bolne in revne otroke pa so 

pridobili ne I*; veliko prijateljev, 

donatorjev in drugih pomoč-

nikov. pač pa znova veliko pro-

šenj za pomoč. 

"V naši drŽavi je žal preslabo 

poskrbljeno za bolne otroke, 

zlasti potem, ko se vrnejo iz 

bolnišnicc in se dolgotrajno 

zdravljenje Šele začenja." pravi 

Bahunova. "Mnogim družinam 

primanjkuje sredstev za normal-

no življenje in zdravljenje bol-

nih otrok, strti starši teh otrok 

pa le nemočno upajo, da sc bo 

zgodil čudež in .se bo začarani 

krog revščine in bolezni pretr-

gal. S pomočjo donatorjev, ki 

podpirajo naše delo. smo števil-

nim družinam že pomagali. Po-

magamo s terapijami, ki .so že 

omilile in upočasnile bolezen 

nekaterim otrokom, z urejanjem 

bivalnega okolja bolnim otro-

kom. z oskrbovanjem teh otrok 

z vitaminskimi dodatki, z novi-

mi (ne rabljenimi) oblačili, dru-

žinam pa skui^amo pokazati 

tudi pot. kako iz fmančne stiske. 

Aktivni smo tudi pri predla-

ganju nove davčne zakonodaje, 

da bo bolj v prid družinam in 

otrokom." 

Za fundacijo je značilno, da ne 

razkrivajo družin in otrok, ki 

jini želijo pomagati. Olga Ba-

hun pravi, da zaradi tega. ker so 

ti ljudje že tako ali tako v hudi 

življenjski stiski, zato jih ne 

želijo še javno izpostaviti. Le 

donatorjem. ki darujejo zanje. 

-SO dolžni povedati, kdo je bil 

deležen njihove pomoči. Tako 

bo tudi ob letošnji pomladni ak-

ciji zbiranja odpadnega papitja. 

Na kakšen način lahko poma-

gamo? Lahko izberemo eno od 

osnovnih Šol. ki sodelujejo v ak-

ciji. in ji darujemo odpadni pa-

pir. Na Gorenjskem so to: OŠ 

Predoslje (papir .sprejema 30. in 

31. marca). OŠ Orehek (koncc 

marca), OŠ PoUane (aprila). 

o S Prežihovega Voranca Jc-

senice (aprila) in OŠ Toneta 

Čufarja Jesenice (od 19. do 21. 

aprila). Papir lahko poklonimo 

Fundaciji za pomoč Otrokom, in 

sicer tako. da ga marca ali apri-

la odpeljemo na najbližjo iz-

postavo Surovine (na Gorenj-

skem je to poslovno odkupna 

enota v Kranju. Mirka Vadnova 

4) in ob prevzemu povemo, da 

ga namenjamo fundaciji. Pod-

jetja. ki nameravajo darovati 

večjo količino papirja, pa lahko 

pokličejo na Surovino, da jim za 

ta namen dostavijo kontejner ali 

na kak drug način prevzamejo 

podarjeni papir. 

Danica Zavrl Žlebir 

37-letni Emil in 33-letna Karmen po letih sicer nista več otroka, zaradi svoje invalidnosti pa bosta vselej ostala 
odvisna od mame Lojzke. 

Strahii^j - Lojzka Zupan je nedavno tega pisala županu občine 

Naklo Ivanu Štularju, ali bi j i lahko naklonil kako pomoč pri 

zameigavi 14 let starega in močno dotrajanega avtomobila. 

Ravno danes bo občinski svet razprav^al o znesku, s katerim bo 

občina pomagala tej družini v stiski. Z zbiralcem prispevkov se 

bosta pridružila tudi krajevni Rdeči križ in območno združei^e 

te humanitarne organizacUe v Kranju, v Goreixjskem glasu pa 

smo se odločili sodelovati v okviru akcUe Gorenc Gorencu. 

Lojzki Zupan je že 63 let. Po-

leg Emila in Karmen ima še 

enega zdravega sina. ki z dru-

žino živi v Isti hiši, vsi skupaj 

pa se precej skromno prebijajo 

skozi življenje. Emil je stood-

stoten invalid na vozičku, Kar-

men za sedaj še na berglah, a 

v.se kaže: da bo tudi ona kmalu 

na invalidskem vozičku. Pred 

leti so k domaČi hiši zgradili 

prizidek, ko z otrokoma ni več 

mogla v prvo nadstropje. Takrat 

jih je doletela prva večja nezgo-

da. ko jc plaz pod hišo porušil 

podporni zid. Dobri ljudje so 

jim tedaj veliko pomagali, kljub 

temu pa se od tedaj kar ne 

morejo iztrgati iz začaranega 

kroga. Lojzka varčuje celo pri 

hrani, ob naSein obisku pa smo 

občutili, da tudi pri kurjavi, da 

bi nekako obvladala vse stroške. 

Sama ima nizko pokojnino z 

varstvenim dodatkom, vsega 

okoli 70 tisočakov, otroka pa po 

80 tisočakov invalidnine. Veseli 

so podarjenih paketov s hrano, 

oblačil in tudi pohištva, s kate-

rim postopoma opremljajo pri-

zidek. Lojzka pravi, da jo je 

eden od novinarjev pred leti 

imenoval "mater Korajžo" in 

tako se kljub vzponom in pad-

cem v življenju še vedno počuti. 

V 37 letih ni Šla nikamor, 

ker ves čas skrbi za invalidna 

otroka. Emil je bil kratek čas 

celo zaposlen, potem pa polno 

desetletje doma, ker mu je ivio 

Gorenc Gorencu 
Nadaljujemo z našimi dobrodelnimi akcijami, na vrsti je že druga 

letošnja. Tokrat bomo v sodelovanju z Območnim združenjem 

Rdečega križa Kranj in občino Naklo pomagali družini Zupan iz 

Strahinja. Vaše prispevke lahko nakažete na račun RK Kranj, Števil-

ka 07000-0000 100776 (s pripisom "za družino Zupan), imena 

vseh darovalcev pa bodo objavljena v tej rubriki. Že vnaprej 

hvala za vašo širokosrčno.st. Tudi v tej akciji snK) z vami: Sladžan 

Un^enoviČ. lanska izjemna osebnost po izboru revije Naša žena. 

Aleksander Mežek. znani gorenjski kantavtor. ki delu in ustvarja v 

Angliji, sicer pa prav tako Človek odprtih rok. in novinarka Danica 

Zavri Žlebir. ki piše o Človeških stiskah. 

Lojzka Zupan z Emilom. Jernejem In Kannen. 

na slabSe. Pred tremi leii so 

ga sprejeli v enoto VDC v 

Tržiču (Karmen je že ves čas v 

kranjskem Varstveno delovnem 

centru), tako da si sedaj vsaj ob 

dopoldncvih malce oddahne in 

pripravi na aktivno popoldne 

z otrokoma. Ni veliko mater s 

takšnimi bremeni, jc prepričana 

Lojzka Zupan. 

"V veliko pomoč mi je bil 

doslej avlo wartburg, star sedaj 

14 let. dotrajan do konca. Z njim 

imam kar naprej stroške, saj se 

vsakokrat kaj pokvari. Ob zad-

njem obisku pri mehaniku je ta 

dejal, da je krmilni mehanizem 

že v zelo slabem stanju, tako da 

me je zelo strah, ko otroka vo-

zim od zdravnika do zdravnika 

(Soča. Jesenice. Golnik), da se 

nam na cesti kaj ne pripeli. Pred 

kakim mesecem sem se ravno 

peljala domov (hvala bogu sa-

ma). ko se je nenadoma snelo 

prvo kolo. K sreči so mi pri-

skočili na pomoč kranjski poli-

cisti (še enkrat hvala). Avlo sem 

že zaradi varnosti mojih otrok 

prisiljena zamcmati. saj ga zelo 

potrebujemo. Zal sama tega 

denarno ne zmorem pripo-

veduje Lojzka, ki si niti ne zna 

predstavljati, koliko naj bi jo 

veljal nov avto. Sicer ne priča-

kuje novega, vendar vsaj takega, 

da bo vozen nekaj let in da bo 

vanj lahko poleg obeh otrok 

spravila tudi njuna vozička. 

Skupaj z županom Ivanom Štu-

larjem in sekretarko Rdečega 

kri?.a v Kranju Milko Miklavčič 

smo ocenili, da bo treba zbrali 

okoli 1.2 milijona tolarjev za 

spodoben rabljeni avlo. Četrtino 

bo prispevala občina, nekaj bo 

zbral krajevni Rdeči križ. ostalo 

pa pričakujemo od radodarnih 

ljudi v naši akciji Gorenc Go-

rencu. Danica Zavrl Žlebir 

http://www.gorenjskiglas.si
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Ana Cergotj 

Danes vam 

ponujamo same 

dobre recepte - v 

CukrČku za učinkovi-

lo učenje, v Otroških 

peresih za slastne pica 

kruhke, v Mi pa 

mislimo tako pa za 

srečo. Od danes 

naprej bomo torej vsi 

vse znali, dobro jedli 

in. najpomembnejše, 

srečni. v y 

G . 

Bi se kdo rad manj učil in več - 2. del 

At̂ A' 
OffolisG p-e.v-e^Se 

M o j k r ^ 
Moj domači kraj je Besnica. To je kar 

precej velika vas. Skozi našo vas teče 

reka Sava, ob reki pa je speljana železni-

ca. V Besnici imamo cerkev, trgovino, 

pošto in šolo. Še posebej pa mi je všeč. 

ker imamo toliko možnosti za sprehode 

v naravo. Jaz grem poleti velikokrat do 

Dimežove vukne. Imamo tudi teniško 

igrišče in telovadnico. V Besnici je zelo 

lepo in prijetno. 

Maruša Florjančič, 1. razred. Po-

družnična šola Besnica 

Peka pizza kruhkov 
Na dražgoški šoli smo se otroci 5. 

razreda devetletke z učiteljico dogovorili, 

da se bomo tisti dan lotili peke kruhkov. 

Ko smo prišli v šolo, smo si vsi zavezali 

predpasnike, potem pa umili roke. Na-

jprej smo na male koščke narezali 1 kg 

Sunke in sira. Sošolec je v večjo posodo 

stresel še 4 kisle smetane, drugi sošolec 

pa je dodal Še 5 jajc. Učiteljica je čez po-

sula še vegeto in origano. Vse to je sošol-

ASOCIAOJE 
Lemice dogodkov, pojme, nekatere težje besede pri tujih 

jezikih in imena neznanih krajev (tujih držav) si najlažje 

zapomnimo s pomočjo asociacij. Rdeče-belo znamenje, 

ki označuje pravo pol v hribih, se na primer imenuje 

markacija. Če si ne morem zapomniti tega izraza, lahko 

razmišljam takole: znamenje označuje pravo pot, označe-

ka premešala, potem pa je kuharica 

pripravila narezan kruh in z žlicami smo 

to maso namazali na kruh. Potem smo 

vsi učenci odšli v razred, kuharica in 

učiteljica pa sta kruhke dali peči v pcči-

co. Vsem učencem so bili kruhki zelo 

všeč. Učiteljica 3. in 4. razreda pa nas je 

prosila, da j i napišemo recept. Mislim, 

da bomo na koncu vsi dobri kuhaiji. 

Maja LuŠina, 5. r. devetletke, 

PŠ Dražgoše 

Naš hišni ljubljenček 
Stanujem v stanovanju in zato nimam 

hišnega ljubljenčka. Všeč pa mi je kužek 

dalmatinec, ki ima res lepe črne pike. Ko 

bom velika, bom imela svojo hišo in 

svojega dalmatinca. Vem, da bo z njim 

veliko dela, vendar ga bom imela zelo 

rada in bom zanj naredila prav vse, da bo 

tudi njemu pri meni zelo lepo. Do takrat 

pa bo moj hiSni ljubljenček plišasta Miš-

ka, ki jo imam zelo rada. 

Špela Bobnar, 2.a, 

OŠ Škofja Loka - Mesto 

vanju lahko rečemo tudi markiranje. In tisto, 

kar označuje ali markira, je, torej markacija. 

Morda se zdi. da je to daljša pot, za katero 

porabim veliko časa. vendar na la način beseda 

zelo dolgo ostane v spominu. 

UČIM SE PO MANJŠIH ENOTAH 

Veliko količino snovi vedno razdelim na manj-

še enote. Če se snov učim v enem kosu in po 

vrhu še na pamet, je podobno, kot če se uČim 

pesmico - znam jo samo. če jo povem na enkrat 

od začetka do konca. Če pa snov razdelim na več 

smiselnih delov, znam vsak del posebej in tako je 

manj možnosti, da se izgubim. Na primer: ko se 

učim o nekem pesniku, najprej podatke o njem 

razdelim na življenjepis, dela, ki smo jih podrob-

no obravnavali v Šoli, in ostala dela - vse sklope 

nato. ko jih že obvladam, povežem v celoto. 

NAČRTNO UČENJE 

No, načrt učenja ponavadi izgleda nekako 

takole: učil se bom, ko bo parv zares nujno, se 

pravi dva dni pred kontrolno nalogo. Včasih se 

obnese tudi to, do pravega znanja pa veliko 

pomaga malce bolj temeljit načrt. Najbolje je, da 

najprej določim, koliko dni potrebujem« da se 

naučim določeno snov. Recimo, da je to 5 dni. 

Potem snov razdelim na 5 delov, za katere 

menim, da potrebujem približno enako časa, da 

jih osvojim. Tako se začnem učiti 6 dni pred 

kontrolno nalogo - prvih 5 dni predelujem snov, 

zadnji dan pa si pustim za ponavljanje. 

NE PIHANJE, AMOPAK SMISELNO UČENJE 

Če izvzamemo letnice, nekatere izraze in še 

kaj podobnega, ki se jih moramo preprosto 

naučiti na pamet, je šolska snov nekaj, kar se 

lahko naučimo z razmišljanjem, osmišljanjem in 

dvomljenjem. Če v nekaj dvomim, je to vedno 

dober znak - pomeni namreč, da poskušam 

razumeti, nc pa se samo naučiti na pamet. 

Dvomljenje je torej že pol poti - druge pol je, 

da vprašam^ kar mi ni jasno. Učitelji pa so 

seveda za to, da nam pojasnjujejo. 

H / ' pG t n i s l i t r i o i a ^ o 

KsU je za drugošoička res prava sreča, 
razkrivajo učenci 2.a iz OŠ Škofja Loka - Mesto. Torej, sreča je ... 

Če padem z betonske ograje in se ne poškodujem. Nina 

Da me bo očka naučil voziti traktor. Blaž Ra. 

Če smo vsi srečni. Špela 

Kadar zmagamo na nogometni tekmi, dobim pokal in v njem deset milijonov. Eldin 

Če lahko kaj pomagam. Pavle 

Kadar pomagam stari mami. Rok 

Če se imamo radi. Jernej 

Strpnost do drugačnih 
V osnovni šoli Staneta Žagarja so pripravili delavnice za preprečevanje socialne izključenosti med otroki. 

Kraiu - Otroci si najlaže zapomngo tiste stvari, ki jih spoznajo 

skozi igrot poudarjajo v Unicefu Slovenua. Zato za učence 

osnovnih Šol priprav^ajo delavnice na temo socialne 

vkUučenosti oziroma problemov socialnega izk^učevar^a. 

Z n}\m\ želuo otroke opozoriti na vse ve^ji pojav nestrpnosti 

do izk^učenih vrstnikov, na pomen izobraževanja in vzpodbu-

jai\je globalnega prUateUstva med otroki. Pretekli teden 

so delavnice pripravili tudi za osme razrede v osnovni šoli 

Staneta Žagarja. 

Skozi igro in pogovor učence opozarjajo na probleme socialne 
izključenosti. 

Delavnico so del Širšega Uni-

cefovega programa Izobraževa-

nje za razvoj, s katerim pri otro-

cih in mladini spodbujajo zave-

danje o pomenu splošnih vred-

not. kot so Človekove pravicc. 

solidarnost, mir. strpnost, spre-

jemanje drugačnosti, socialna 

pravičnost in varovanje okolja. 

Vodijo jih prostovoljci Unicefa, 

večinoma iStudcntje pedagoSke 

in filozofske fakultete ter fakul-

tete za socialno delo. 

"Otrokom najprej na kratko 

predstavijo konvencijo o otro-

kovih pravicah, potem pa se s 

pomočjo igre in izmenjave 

mnenj seznanijo s socialno iz-

ključenostjo," je razložila orga-

nizatorka projektov Katja 

Bizjak. Skozi igro izločevanja 

se morajo recimo vživeti v ra-

zlične vloge, ki jih dobijo 

napisane na listku. Med njimi so 

tudi take, v katerih se morajo 

vživeti na primer v vlogo 

noseče najstnicc. nekoga, ki ima 

težave z drogami in podobno. 

"Ob branju različnih trditev 

drugi otroci vsakič stopijo korak 

naprej, medlem ko ti ostajajo 

zadaj. Počasi :>e začnejo spogle-

dovati. kaj je narobe z njimi." 

Na igro potem navežejo pogo-

vor na to temo in iŠČejo rešit-

ve, kaj lahko sami storijo, da bi 

pomagali tistim, ki "ostanejo 

zadaj" oziroma se soočajo s 

socialno izključenostjo. Želijo 

jih spodbuditi k premagovanju 

predsodkov do drugačnih. 

Skozi delavnice jim poskušajo 

približati tudi probleme, s ka-

terimi se srečujejo otroci drugod 

po svetu. "Izkazalo se je namreč, 

da slovenski osnovnošolci zelo 

malo vedo o lem, kaj .se dogaja 

po svetu. Menijo tudi, da to ne 

vpliva nanje, zato želimo pri njih 

prebuditi čut za solidarnost na 

globalni ravni." Poseben pouda-

rek so pri tem namenili pravici 

do izobrazbe. Kar 130 milijonov 

otrok, večinoma deklic, ne hodi 

v šolo, zaradi Česar so njihove 

možnosti v življenju slabSe. Ob 

koncu delavnic lahko otroci pri-

spevajo 400 tolarjev za pomoč 

vrstnikom po svetu. "Odpovedo 

se enemu sladoledu za nekoga 

na drugem koncu sveta," je Še 

dodala Katja Bizjak. 

Mateja Rant, 

foto: Gorazd Kavčič 

Doma nam je lepo 
Kraixj - V os.novni Soli 

Primskovo so imeli v so-

boto dan odprtih vrat. 

Otroci so po razredih pri-

pravili razstavo svojih iz-

delkov, v zadružnem do-

mu na Primskovem pa 

je sledila prireditev pod 

naslovom Doma nam je 

lepo. Na razstavi so se 

učenci predstavili s slika-

mi in glinenimi izdelki na temo Dom in družina. Starše in druge 

obiskovalce so kasneje presenetili še s prireditvijo v zadružnem 

domu. na kateri so pred polno dvorano predstavili vse dejavnosti, s 

katerimi se ukvarjajo na Šoli, je razložila učiteljica Ivica Slevec. ki 

jc skupaj z Mojco Bertoncelj poskrbela za organizacijo prireditve. 

Med drugim jc nastopil njihov pevski zbor, pa šolska ritmična 

skupina in mažoretke. Ob 8. marcu, dnevu žena. so učenci za svoje 

mame pripravili simbolična darila, ki so jih prav tako izdelali sami. 

"Otroci so poslikali glinene lončke, v katerih so. ker nas je 

presenetil sneg. namesto pravih zvončkov posadili kar papirnate," jc 

pojasnila Ivica Slevec. M, R., foto: Gorazd Kavčič 

Nočejo "razšolanja" šole 
Strokovni svet naj bi ponovno proučil število izbirnih predmetov. 

Krai\j - Na vse glasnejša opozorila nekaterih staršev, da so r^jihovi otroci v devetletki 

preobremeixjeni, se je odzvala tudi stroka. Po sestanku predsednika združenja rav-

nate^ev osnovnih Šol Otona Račečiča, ministra za šolstvo, znanost in Šport dr. Slavka 

Gabra in direktorja zavoda za šolstvo Alojza Plaška so oblikovali skupna stališča glede 

aktualnih vprašai\j devetletke. 

V njih so se zavzeli, naj število ur pouka v 

develletki ostane enako, kot jc bilo določeno 

ob .sprejetju programa. Primerjalne analize 

glede števila ur pouka v devctletki so namreč 

pokazale, da so slovcn.ski učenci, tudi ko do-

dajo število ur domačega dela za Šolo, v 

spodnjem delu med državami Evropske uni-

je. "Vsako manjšanje števila ur pouka bi 

postavilo pod vprašaj možnosti doseganja 

primerljivih standardov znanja oziroma 

kakovost pouka." Menijo tudi. da različne de-

javnosti. ki jih otroci obiskujejo zunaj Šole. 

na primer treningi v klubih, tečaji tujih 

jezikov in plesni tečaji, kot tudi pevski 

zbor in glasbena Šola ne morejo nadomestiti 

izbirnih predmetov v Soli. "Priznavanje 

dejavnosti, ki se izvajajo v prostem času zu-

naj šole. bi vodilo k postopnemu razšolanju 

šole." Tega, da bi Šolske predmete nado-

meščali z zunajšoiskimi dejavnostmi, nc 

poznajo tudi nikjer drugod, kjer imajo v 

šoli izbirne predmete. Še dodajajo. Kljub 

temu so strokovnemu svetu za splošno izo-

braževanje predlagali, nnj ponovno prouči 

Število izbirnih predmetov, ki naj sodijo v na-

bor in jih je v šolah treba ponuditi učencem. 

Zavzeli so se tudi za sprejem ukrepov, ki bi 

zmanjšali težo Šolskih tortic. Poskrbeli naj 

bi za to, da bi ou-oci lahko atlase puščali v 

Šoli. Z založniki uČnih gradiv pa se je po-

U-ebno dogovoriti o teži papirja v učbenikih 

in smiselnem obsegu učnih gradiv. Odločiti 

so se ludi. da je treba morebitne spremembe 

in dopolnitve dcvetlcike na sistemski ravni 

sprejemati na osnovi rezultatov spremljave 

in cvalvacijskih študij. "Če se bo pri analizi 

dela dovolj velikega Števila učiteljev pokaza-

lo, da imajo posamezni učni načrti preveč 

ciljev, ki jih ni mogoče uresničiti v času. ki 

je namenjen posameznemu predmetu, bodo 

strokovne skupine take učne načne ponovno 

pregledale." Mateja Rant 



Glasbeni natečaj za mlade neuveljavljene skupine 

V s a k 
mesec priloga^ 

Organon-ov 
/ UM. tfCh 

Ne prezrite.. 

špor t na vel ikem ekranu 

Jutri, v sredo, 10. marca. 
ste ob 20 . uri vabljeni v klub 
Mitnica, kjer si boste v dobri 
družbi na velikem ekranu lah-
ko ogledali prenos tekme med 
Realom iz Madrida in nem-
škim Bayernom. 

S ko lesom po svilni poti 

V nedeljo, 14. marca , ste 
vabljeni na ogled potopisnega 
predavanja v Klub Potepuh, 
kjer bo Gorazd Šajn opisal 
svoje vznemirl j ivo potovanje 
po svileni poti, ki ga j e opravil 
kar s svojim kolesom. 

Večer Italije 

V četr tek , 11. marca , ste 
vabljeni na Cetrtkanje v klub 
Manana, kjer bo tokrat na 
sporedu študentska tematska 
zabava Večer Italije. Za štu-
dente je vstop prost, za ostale 
pa je cena vstopnice 5 0 0 SIT. 
Pretekli četr tek je v Manani 
potekalo Četrtkanje z naslo-

N a Četrtkanju so tudi šport-
ni dresi sexy. (Foto: Bojan 
Okorn) 

vom Spo(r)timo se. Najboljši 
gosti so prišli oblečeni v drese 
svojih športnikov. 

Zgodilo se je... 
Gradbenjada 

Pod okri l jem Fakultete za 
gradbeništvo ter ob pomoči 
ŠOUM se je prejšnji teden na 
Fakulteti za gradbeništvo v Ma-
riboru odvijala Gradbenjada. na 
kateri so se poleg naših zbrali 
študenti gradbenih fakultet iz 
sosednj ih držav. Moč i so po-
merili v športn ih aktivnostih, 
preizkusih znanja, glavni na-
men Gradbenjada pa je druže-
nje. 

Knjižni novosti 

Študentska založba Litera je 
danes dopo ldne v Mariboru 
predstavila dve knjižni novosti 

Tekoai izzivi 
Razpet med 

ženami in mu-
čenlki. Takšen 
je današnji to-
rek. Kdor je 
včepaj pozabil 
na svoje naj-
bližnje, naj kar 

pozabi, da se bo jutri kakšna 
spomnila nanj. Ali pač. Vedno 
upamo in hrepenimo. A dobimo 
toliko, kot smo pripravljeni dati. 

Človek bi moral biti vsestrar>-
ski, da bi ulovil vse priložnosti 
tega sveta. Za silvestrovo bi bilo 
pametno, da si pridelovalec 
šampanjca. Za valentinovo šivi-
lja, ki de la velika rdeča srca. 
Ob dnevu žena bi kot cvetličar 
prodal moškim dušam rdeče 

in tako začela program letoš-
njega leta, v katerem namerava 
izdati okoli 3 0 knjig. V knjižni 
zbirki Utera sta tako izšla moza-
ični družinski roman Josipa 
Ostija Učitelj ljubezni in pesni-
šk i prvenec mladega maribor-
skega pesnika Tomaža Čel iga 
Lutke. Roman Josipa Ostija se-
stavlja 16 kratkih zgodb, ki j ih 
povezuje enaka intonacija pri-
povedovanja. v njih pa se skozi 
oč i dečka zazremo navzgor v 
krilo sveta. Roman govori o lju-
bezni, prav z njo pa se sooča 
tudi pesnik Tomaž Čelik, ki v 
svoji pesniški zbirki ob njej daje 
poudarek še eksistencialistnič-
nim temam. 

rožice. Za veliko noč bi barval 
pirhe in ribal debeli hren. Praz-
nik dela bi kot branjevka izkori-
stil na mestni promenadi. Sliša-
lo bi se: "Nageljni, nageljni 
Na morju bi šle v promet plavut-
ke in sladoled. Spominki in kar-
t ice. Za Vse svete bi bil svečar. 
Decembra pa trgovina za Mi-
klavža. Božička in dedka Mra-
za 

Lepo je, da imamo praznike. 
Marsikomu vsaj takrat spomin 
zastane, ko pomisl i na svoje 
bližnje. Čeprav rečemo, samo 
takrat? V naglici tega sveta vsaj 
takrat ne bi smeli pozabili. Vsaj 
takrat! Drage dame. vse naj-
bol jše. Dragi gospodje , vse 
najboljše. Pa adijo. Gorenjska. 

R o č k Mladim 
RockOnNet (www.rockonnet.com) v sodelovanju z Zavodom Mladim (www.zavod-mladim.com) razpisuje glasbeni 

natečaj za vse mlade neuveljavljene bende. "Ročk MLADIM" je nadaljevanje natečaja "Zlata deka", na katerem 
sta v preteklih dveh letih zmagali skupini Hepa (leta 2002) in Moonart (leta 2003), obe iz Kranja. 

Strokovna žirija bo med prija-
vami izbrala maksimalno 8 do 
10 skupin, ki se bodo potego-
vale za finale v dveh pcedizbo-
rih. ki bosta potekala konec 
aprila in v začetku maja v Kranju 
(datuma bosta objavl jena na-
knadno). Po dve skupini iz vsa-
kega izbora se bosta uvrstili v fi-
nale. ki bo 29 . maja na Štu-
dentskem pikniku v Kranju. 

Natečaj bo obenem veljal tudi 
kot predizbor za Ročk Otočec 
2004 . Dve skupini (na vsakem 
od obeh predizborov se izbere 
ena), se bosta uvrstili naprej na 

finalni izbor za Ročk Otočec, ki 
se bo odvijal v prvi polovici maja 
(tam se izbere 6 zmagovalnih 
bendov, ki bodo nastopili na 
RO 2004). Finalni izbor bo po-
tekal v Novem mestu, v Lokal-
Patriotu. 

Vse zmagovalce izbere stro-
kovna žirija, v kateri bo predvi-
doma 5 članov. Izvajalci na 
odru odigrajo štiri avtorske ko-
made, ter eno priredbo (po že-
lji). Nastop naj ne presega dol-
žine 3 0 minut. 

Vzporedno b o na Internetu 
potekalo glasovanje za bende, 

Predstavili boste vsaj 4 avtorske komade. 

Prijave zbirajo do 9 . aprila. 

Mladi bendi , tu je vaših 3 0 
minut! 

ki sodelujejo na obeh predizbo-
rih. Tisti z največ glasovi bo kot 
nagrado prejel izdelavo pred-
stavitvene spletne strani skupi-
ne in gostovanje na strežniku. 

Pogoji za sodelovanje: 
-sode lu je jo lahko mladi, ne-

uveljavljeni glasbeniki; 

- prijavijo se lahko bendi, ki 
leta 2 0 0 3 niso nastopili na 
Ročk Otočcu 

- glasbeniki se lahko prijavijo 
le na enem prijavnem mestu 

-pri java mora vsebovati: vsaj 
dve avtorski pesmi, predsta-
vitev skupine in fotografi jo 
(po možnosti oboje v elek-
tronski obliki), ter kontakt 
skupine (naslov, telefon, 
elektronski naslov) 

- r o k za prijavo je 9. apri l 
2004 

Pogoji še niso dokončni oz. 
se bodo minimalno spremenili! 

Prijave na natečaj s potrebno 
vsebino (beri zgoraj) je potreb-
no poslati najkasneje do 9. 
aprila 2004 na naslov: 

Za Ročk mladim 
p. p. 2649 . 
1001 Ljubljana 
Več informacij na: 
wvw\/.rockon net .com/rock-
mladim 
e-pošta: 
natecai@rockonnet.com 
041 /746 -869 (Aleš) 
ali 0 4 0 / 5 4 2 - 9 7 7 (Bojan) 

Uveljavite se v svojih očeh 

Beno Fekonja 

V enem izmed pogovorov, ka-
terega rdeča nit je bila življenje, 
mi je znanka zaupala: "Vse do-
bre stvari (moža, otroke, hišo, 
dobro službo ...) v življenju 
imam. pa kljub temu nimam nič-
esar." V ta izrek sem se zelo po-
globila in ugotovila, da ni edina, 
ki ima takšen problem. 

Zato je smiselno, če ne nujno, 
da se uveljavimo v lastnih očeh. 
To pomeni, da doživljamo smi-
selnost in vrednost svojega ot>-
stoja ter uspešnost svoje karie-
re. Na tej točki je prav, da se 
vprašamo, kaj sploh hočemo in 
želimo o d življenja. Osnovno 
sredstvo, s katerim v življenju 
razpolagamo, je naš čas - minu-
te. ure. dnevi, leta našega življe-
nja. Koliko časa porabimo za 
stvari, ki nam niso resnično po-
membne? Nemalokrat se zgodi, 
da sploh ne razmišljamo, kaj si 
želimo, kaj smo sposobni - na ta 
način se prepustimo tako ime-
novanemu toku časa. Sedaj, 
prav ta trenutek je prišel čas za 

razmislek. Razmislite kaj vse bi 
radi vključili v svoje življenje, ka-
tera področja so pomembna za 
vas (osebnostna rast. družina, 
pokl ic, odnosi , prosti čas. 
zdravje ...). Pri vsakem podro-
čju se za nekaj časa zamislite -
vizuaJizirajte, kakšno bi želeli, da 
bi bilo to področje. Ko se vam 
bo podoba izostrila, začnite na-
črtovati. Na list papirja opišite 
podobo, ki se vam je pojavila, 
nato pa naredite seznam stvari, 
ki bi jih bilo treba storiti, da bi vi-
zi jo spremeni l i v resničnost. 
Načrtovanje je vnašanje prihod-
nosti v sedanjost, tako, da lah-
ko nekaj glede prihodnosti sto-
rimo že danes, saj vemo: vsi 
cvetovi prihodnosti so v seme-
nu sedanjosti. Prav je. da ima-
mo vsak dan vpogled v to, kako 
smo napredovali pa določenem 
področju in tako naredili korak 
naprej. Ko dosežemo nek cilj. 
je prav. da se včasih tudi nagra-
dimo. saj je to učinkovita samo-
motivacija. 

Včasih se zgodi, da resnično 
ne vemo kaj želimo. Takrat se 
spomnimo, o čem smo vedno 
sanjali, kaj bi radi. da predstav-
lja naše življenje, kako si pred-
stavljamo preživeti idealen dan 
oz. kai v resnici pričakujemo in 
si žel imo od živl jenja in dela. 
Najbolje bo. če že jutro začne-
mo z mislijo na naš cilj, saj tako 
dobimo jasnejšo podobo svoje 
idealne prihodnosti. Tako pa bo 
lažje določati specif ične dejav-
nosti, s katerimi bomo cilje do-
segli. 

Pri njihovem uresničevanju pa 
skoraj vedno naletimo tudi na 
manjše ovire. Tu je pomembno, 
da ohranimo toliko samozaupa-
nja, da bomo odkri l i načine, 
kako j ih bomo premagali . 
Uspešno vodilo do uspeha je 
tudi naš mentor - to je človek, ki 
nas navdušuje, vzpodbuja in 
nam daje infonnacije. da dose-
žemo načrtovane cilie. Vredno 
je dobro premisliti, komu bomo 
zaupali svoje cilje - koga bomo 

izbrali za svojega mentorja, saj 
tudi najboljši prijatelj ne zna 
vedno dobro svetovati. Pripo-
ročljivo pa je tudi branje knjig o 
življenju, ki jih na spletni strani 
Mo juspeh .com dosledno pri-
poročajo. Med prebiranjem lite-
rature sem našla tudi tako ime-
novani recept uspeha, ki je res-
nično učinkovit in pravi takole: 

- Nikoli se ne odrecite možno-
sti, da se lahko izboljšate, 

- Imejte svoj ideal in mu sledite, 
- Vztrajno si prigovarjajte: 

"sposoben-a sem to narediti", 
če boste to govorili dovolj časa, 
boste to tudi dosegli. 

- Vložite ves svoj trud v vsako 
stvar, ki jo opravljate. 

Naš moto naj postane: "Vese-
lim Se Svojegžt življenja, z njim 
imam veliko načrtov in ga mo-
ram izpolniti." Ne pozabimo: ne 
prelagajmo užitka na jutri, kajti 
jutri bomo lahko uživali že dru-
gič. 

Melita Pfeifer 
www.mojuspeh.com 

Obieci t ;© spEefeno @t ran w w w . © a r g a n o n . c o m 
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Test: BMWX3 3.0i 

V iskanju vsestranske poti 
z mišičastim športnim terencem se je bavarska avtomobilska kovačnica še trdneje zasidrala v razredu prestižnih in vsestransko zmogljivih štirikolesnikov. 

Čeprav imajo Športno nastroje-

ni terenci največjo domovinsko 

pravico na ameriški strani Atlan-

tika, najbolj prestižni primerki 

prihajajo s stare celine. Bavarski 

hladilnika v obliki dvojne led-

vičke vzbuja spoštovanje, med-

lem ko je zadnji del s stabiliza-

loijem v obliki zavihka nad ste-

klom in z zanimivimi ter pov-

BMW s svojim 5e povsem sve- sem nepravilno začrtanimi luč- večjih terenskih ovir. 

žim X3 nadaljuje lam, kjer so mi videti športno elegantno. V ^^ dokazujejo tudi voz-

pred nekaj leii zakoličili z več- vsakem primeru je BMW-jev ^̂ ^ lasmosii. ki jih na odprtih ce-

jim X5 in hkrati draži tekmece. novinec dovolj gosposki za ve- ^^^ ^ največji meri določa ben-

Postaven mišičivjak. BMW černe obiske v teatru in skoraj cinski 3 O-litrski Šestvaijnik 

X3 je že na prvi pogled videli preveč prestižen, da bi vanj so-

kot pravi, dobro grajen Športnik dih blatni čevlji. ^̂ ^̂^ ^^^^ 

s poudaijenimi mišicami. Viso- Veliko renčaiya, še več moči. ^^ odločnejiSem pritisku 

ko in bahavo privzdignjen nos z Pravzaprav se zdi, da hoče biti „3 ^arenči kot razjaneni ti-

ostrimi potezami, modernima X3 bolj Športna limuzina kot Sti- ^^^^^ ,8qq kilogramov 

žarometoma m obvezno masko nkolesnik za premagovanje ^^^^^^^ ^^^prej 

tako silovito, da se takiSnih po-

TEHNIČNI PODATKI speškov ne bi sramoval noben 
, - ^ . , .̂ .»-.i J . «^/M- Čistokrvni avtomobil. Motor se 

Mere: d. 4.565 š. 1853, v. 1674 m. medosje 2,795 m ...v ^ ^ „ 
Prostornina prtljažnika: 480/1560 I ^ pet to^njskim 
Teža (prazno v./dovoljena): 1840/2280kg samodejnim menjalnikom, ki 
Vrsta motorja: šesNaljni, bencinski. 24 V P *̂®^ 
Gibna prostornina: 2979 ccm avtomatiko m možnost elektron-

Največja moč pri v/min: 170 kW/231 KM pri 5900 nadzorovanega ročnega pre-
Največji navor pri v/min: 300 pri 3500 tikanja. V vsakem primeru nie-
Najvišia hitrost: 210 km/h njalnik deluje uglajeno m brez 
Pospešek 0-100 km/h: 8.1 s ' nenadejanih sunkov. Vendar, 
Poraba goriva po EU norm.: 17,4/9.1/12,1 1/100 km motor z 231 konjskimi močmi je 
Maloprodajna cena: 11.617.318 SIT daleč od ekonomičnosti, kajti 
Zastopnik: Avto Aktiv. Ljubljana k ro t i t i porabo bl izu tovarniško 

obljubljene, je prava umetnost in 

v praksi se izkaže, da hoče po-

gonski stroj za svoje delo tudi 17 

litrov in več. Pogon je v osnovi 

speljan k zadnjim kolesom, ven-

dar pa tipala na posameznih ko-

lesih s pomočjo elektronike po-

ženejo BMW-jev hišni pogonski 

sikstem i-Drive. Ko namreč ka-

tero od koles začne zdrsavati ali 

izgubljati stik s podlago, se akti-

vira tudi .sprednji kolesni par. 

Vse se dogaja brez tega, da bi 

voznik posebej občutil in tudi 

nobenega vpliva nima na elek-

troniko. Zato pa si lahko poma-

ga, kadar se spušča po drsečem 

terenu z vključitvijo sistema, ki 

skrbi za počasno vožnjo brez 

zdrsov in lahko izključi nadzor-

no elektroniko za tiadzor stabil-

nosti. če si zaželi malce veČ ig-

račkanja. Toda, ker je zaradi 

vozne stabilnosti oddaljenost ka-

roserije od tal manjša kot pri čis-

tokrvnih terencih, je siljenje v 

globok sneg. vožnja čez ostre 

prelomnice ali premagovanje 

blatnih mlakuž tvegano početje 

z negotovim koncem. Kakor je 

na cestnih površinah s krajšimi 

grbinami mogoče čutili čvrstost 

vzmetenja^ ki povzroča, da je 

poskakovanja več, kot bi si ga 

želeli. 

Zunaj terenski videz, znotraj 

prestiž. Čeprav je X3 manjši od 

X5. se zdi, da je prostora v nje-

govi potniški kabini več, prostor-

ski izkoristek je v vseh pogledih 

soliden, saj je sedenje spredaj in 

zadaj dovolj udobno, poleg lega 

je za zadnjo klopjo Še solidnih 

480 litrov prtljažnika. Z malce 

iznajdljivosti in s podiranjem na-

slonskega in sedalnega dela gre-

sta vanj tudi dve gorski kolesi aii 

kakSen drug Športni rekvizit. Ar-

maturna plošča z nekoliko dol-

gočasnimi in rdečkasto osvetlje-

nimi merilniki je oblikovana v 

novejšem hišnem slogu, vendar 

so rešitve za upravljanje posa-

meznih sistemov precej enostav-

nejše. To seveda Še ne pomeni, 

da si ni mogoče privoSčiti vse so-

dobne telekomunikacijske navla-

ke; prav nasprotno si je mogoče 

zaželeti vse od sodobnega radij-

skega sistema do satelitske navi-

gacije, telefona in televizorja, 

odvisno pač od tega. koliko pre-

nese žep. V vsakem primeru pa 

je notranje okolje takšno, kot .se 

za avtomobile s prestižnim zna-

kom spodobi, to pomeni kako-

vostne materiale (tudi plastične 

ponaredke 2 videzom aluminija) 

in brezhibno izdelavo. 

Vreden greha. BMW X3 sodi 

med tiste avtomobile, ki s svojo 

zunanjostjo, notranjim udobjem 

in z vsestranskimi voznimi last-

nostmi odžirajo potencialne 

kupce v limuzinskih in drugih 

prestižnih r^redih. T\idi s ceno 

bavarski mišičnjak prav dobro 

dokazuje, kam spada; sicer pa je 

k osnovi, ki sega nekaj čez II 

milijonov, potrebno dodati Se 

krepak zalogaj za takSno in dru-

gačno dodatno opremo. 

Matjaž Gregorič 

OCENA 
( • slabo • • • • • • odlično) 
Zunanjost; • • • • • 

Notranjost: 

Udobje -ktic-ki^ 
Motor: 
Vozne lastnosti: • • • • / • 
Varnost (Euro NCAP): ? 
Končna ocena: 

Modus bo jeseni že na cestah P̂®* 
Mitsubishi pošilja na ceste novo, deveto generacijo lancerja. Renaultovo presenečenje na avtomobilskem salonu v Ženevi. 

Čeprav je večina avtomobil-

skih novosti v zadnjem času vsaj 

na fotografijah razkritih Se pred 

premierno predstavitvijo, se 

sem in tja vseeno pojavi Še kak-

šen skrivnosten novinec. Tako 

se je zgodilo tudi na še vedno 

odprtem avtomobilskem salonu 

v Ženevi z Renaultovim študij-

skim modelom modus. 

Francozi so namreč svoj novi 

model, ki bo že letošnjo jesen 

v.siopil med male enoprostorce. 

Čuvali kot največjo skrivnost, o 

kateri se je še do pred nekaj 

dnevi vedelo malo ali skoraj niČ. 

Zdaj je žc znano, da bo modus 

nadgradnja Renaultovih uspeš-

nic twingo in clio, a hkrati se bo 

od obeh tudi občutno razlikoval. 

Zunanjost poudarja prijazno ob-

likovan sprednji del in gladko 

tekoči bočni liniji, na zadku pa 

je mogoče opaziti inovativne 

luči. Modusova notranjost potr-

juje prostorsko velikodušnost, 

prozorna streha in odločno na-

prej potegnjeno vetrobransko 

steklo to še poudarjala, velike 

steklene površine pa zagotavlja-

jo svetlo notranjost. 

Merilniki so na sredini eno-

stavno oblikovane armaturne 

plošče in zato v vidnem polju 

vseh potnikov. Pomembna no-

vost je deljiva, zložljiva in 

vzdolžno pomična zadnja klop. 

ki ima tudi zložljivo srednje se-

dalo. Klop je vzdolžno pomična 

za 17 centimetrov naprej oziro-

ma nazaj ima lahko Štiri položa-

je. glede na potrebe pa ponuja 

prostor dvema ali trem osebam. 

Avtomobil ima dvodelna prt-

ljažna vrata, ki jih je možno od-

preti v celoti ali le spodnji del. 

V študijskem modelu je bil 

vgrajen 1,6-litrski bencinski 16-

ventilski motor z zmogljivostjo 

85 kW/115KM,kobo nared se-

rijski, bo motorna paleta seveda 

obsežnejša. Za zdaj je znano, da 

jc novinec, ki napoveduje Rena-

ultovo ofenzivo med majhnimi 

avtomobili, že skoraj pripravljen 

na serij.sko proizvodnjo. Tudi na 

slovenskih cestah naj bi ga na-

mreč začeli srečevati že jeseni, 

po vsej verjetnosti se bo s ceno 

uvrščal med modela clio in me-

gane. 

Matjaž Gregorič, 

foto: Renault 

Japonski Mit.subishi, ki mu av-

tomobilski posel predvsem v 

Evropi v zadnjem času ni šel 

najbolje od rok, jc predstavil 

novi model spodnjega srednjega 

razreda 2 dobro znanim imenom 

lancer. Tokrat je prihaja na ceste 

Se deveta generacija in s tem se 

lancer po sedmih letih vrača 

tudi na slovenski trg. Tokrat sta 

že v začetku na voljo dve karo-

serijski izvedbi in sicer štirivrat-

na limuzina in petvratni kombi s 

prostornim prtljažnikom. Pogo-

nu sta za zdaj namenjena 1,6- ali 

2,0- litrski bencinski motor (98 

in 135 konjskih moči). Na voljo 

sta tudi dva paketa opreme z 

oznakama comfort in šport, 

slednji, ki je na voljo samo z 

močnejšim motorjem, vključuje 

nižje vzmetenje, usnjen volan. 

16-palčne pnevmatike z alumi-

nijastimi platišči in Športne se-

deže. Maja pride Še Športni lan-

cer evolution VIII. Pri zastopni-

ku AC Konimu se maloprodajne 

cene začenjajo pri 3,52 milijona 

za najcenejšo limuzino in povi-

šajo na 4,32 milijona tolarjev za 

najdražji kombi. 

M.G., foto: Mitsubishi 

NAJPAMETNEJŠI IZKORISTI POPUSTE 

V Rabljena vozila 
llttlinTii čas: mod icdnom: od 7. do Ifl. ure 

soboia:oda do 13. ure. c nutil: igorpogiicniktta l si 

Znamka In tip 
R-Megane break l,9dti k,abs,sv,a,4air 
Volvo V70 k.abs,sv.a.es 
R-Megane break l,9dti sv,a.es,k,4air 
FiatMarea 1.9 jtd k,2xair,es.a,abs 
BMW523i turing k. abs,sv.u,es,4air 
BMW528ik, sv,es,abs,air 
R'Master 2.5dd k,sv.a,es 
R-Espace 2,016v k,abs,sv,a,es,4air 
Renault Laguna 2.0 rxe k,abs,sv,a,es 
BMW 318 k,abs,airc2 
Suzuki Baleno 1,6 sv,cz,es,2air 
VW Polo 1,6 

Letnik-t>arva Cena V Sit 
1999 rdeča 1.890.000,00 
1997 srebrna 1.990.000,00 
2000 zelena 2.040.000,00 
2000 modra 2.090.000,00 
1998 rdeča 2.960.000,00 
1998 modra 3.130.000,00 
2001 bela 3.180.000,00 
2000 srebrna 3.390.000,00 
1996 bela 1.190.000,00 
1993 zelena 1.050.000,00 
1997 modra 870.000,00 
1996 bela 840.000,00 

RENAULT 
UAvivnlmžiourrcmonl.st 

Za vozila z garandto vam tarnamo: 

• BREZPLAČEN PROZKTS 

• 82 TOCK KONTROIJ; \A VOZILU 

• TEIIMCMO KONTROI.0 VOZILA PO 
2000 PREVOŽENIH KILOMETRIH 

• mMOCNAClSaVIi-KO/UJPOPRAVnZl 
• 1)0 12 MRSEČ.\0 TI-:H.\ICXO 

(iARAXCi|0 
lilil.VUA 
• u \ii/ji«?.i;.Mi\\<uo 
K MJ\!\ 
sv MJ<\l)\ULNS 
rv. avmu-Nfj /.AKIII-ANU 
K RAtlin 
Ys mxrR mu« 
AJR \m\f> 

D.D. KRANJ 
StRVISNO l'R<)l)AJNI CtNTtR KRANJ. UUBllJANSKA 22 
Rabljena vozila: 04/20 15 240. Centrala: 04/20 15 215 

Vse za va5 avto na enem mestu: 
* IViiitaj«! vn/JI Kfiruiiit in rntilMr.i(n)ii vtKoi 
* iinlc vô il * (Jdkiip ifl ttm(l.-i|n rtibliimih v<>%il 
• \a|rm \-i>»l * Tnhniî l prrt)ilpdi UMtbtUh. 
• i*r«:plK \i>xil tovornih tn pnklopnlh vo7il 



HALO • HALO GORENJSKI GLAS TEL.: 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 0 0 
Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 0 0 , faksu 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 1 3 ali osebno na Zoisovi 1 v Kranju oz. po 
pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna. 

ROZMAN BUS Trst 17.3.; Madžarske toplice 18.3. do 21.3.: in 29.4. do 2.5.; 
Rozman Janez. s.p.. BanovcI - Ljutomer od 23.4. do 26.4.; 
Lancovo91. Radovljica Palmanova - tovarna čokolade 2. 4. ; LIdl-Alpe Adria 1. 4.; 
tel.: 04/53-15-249 Šenčur 251-18-87 

ŠPORT: 14. marec, nedelja, 7.00 M - planinski izlet, planinski odsek, prijave do 13. 4 . 2004. 
Trupejevo poldne. 700 SIT za člane KŠK. 18. marec, četrtek, 13.00 M - planinski izlet, planin-
ski odsek, prijave do 17. 4 . 2004, Gatetovec, 600 SIT za člane KŠK. 2. april - 4. april 10.00 
turno smučanje, prijave do: 22. 3. 2004 na info točki KŠK, Komna, 15.000 SIT za člane KŠK 
In 20 .000 SIT za nečlane. Rekreacija: košarka, badminton. plavanje in še več na 
http://www.kIub-studentov-kranj.si/sport/rekreaciia.asp. IZOBRAŽEVANJE: 19. marec - 22. 
marec 4.00 ogled sejma. CeBIT največji mednarodni sejem infonnacijske tehnologije, Hanno-
ver. Nemčija. 19.900 SIT za člane KŠK-ja. 28.900 SIT ostali. 24. marec, sreda, 20.30 tečaj ar-

hitekturnega risanja. Tečaj artiitektumega risanja - priprava na sprejemni izpit, 30 šolskih ur. Gimnazija Kranj, 
24.900 SIT za člane KŠKja, 29.900 SIT za ostale. KULTURA: 11. marec, četrtek, 21.00 Četrlkanje, Študent-
ske tematske zabave - VEČER IT/MJJE. Manana. za študente vstop prost, ostali nad 18 let 500 SIT 14. marec, 
nedelja, 19.00 potopisno predavanje. Gorazd Šajn - S kolesom po Svilni poti. Potepuh, vstop prost. SCCIALA 
IN ZDRAVSTVO: 25. nnarec, četrtek. 19.00 Mlade mamrce. podelitev bonov, Baby center, vstop prost. 

GLASOV KAŽIPOT 

Prireditve 
Ure pravljic 
Bohinjska Bistrica - V knjižnici v 
Bohinjski Bistrici se bo ura prav-
ljic začela jutri, v sredp. ob 17. 
uri. Pravljično uro za otroke, sta-
re vsaj 3 leta, z naslovom pravlji-
ce Petelin in razbojnik bo pripra-
vila Marjeta Kepec. 
Tržič - V Knjižnici Toneta Pretnar-
ja se bo v četrtek. 11. marca, ob 
17. uri začela ura pravljic. Otroci 
bodo lahko na otroške oddelku 
knjižnice prisluhnili pravljici Petra 
Svetine Mrožek dobi očala. 
Škofja Loka - V škofjeloški knjiž-
nici se bo ura pravljic za otroke 
začela danes, v torek, ob 17. uri. 
Otroci iz vrtca Najdihojca bodo 
pripravili igrico Daj mi poljubček. 
Bitnje - V četrtek. 11. marca, bo 
ob 17. uri v Gasilskem domu Bit-
nje v prostonj KS Bitnje Pravljič-
na urica. Poslušali boste pravljico 
Zaljubljeni zvonček, potem pa iz 
papirja izdelovali zvončke in tro-
bentice. Pravljico vam bo pred-
stavila avtorica Mateja Arhar. 

S p o z n a j m o čas 

Radovljica - Poučno uro za otro-
ke. tako male kot velike. tx) v če-
trtek, 11. marca, ob 17. uri v 
Knjižnici A. T. Linharta pripravila 
Založba Didakta iz Radovljice. 

Luč v v o d o 
Kamna Gor ica - V četrtek, 11. 
marca, bodo v Kamni Gorici 
spuščali barčice. Zbor in popis 
barčic bo od 17.30 dalje Pod lipo. 
Železnik i - Bajer pred Plnado. 
Turistično društvo Železniki Vas 
vljudno vabi na praznovanje pri-
hoda pomladi, imenovano Luč v 
vodo, na predvečer sv. Gregorja, 
11. marca, pred Rnado v Železni-
kih. V kratkem kulturnem progra-
mu bodo sodelovali otroci iz Vrt-
cev in Osnovne šole Železniki, 
člani KUD-a France Koblar. Oto 
Demšar s harmoniko in Franc Zu-
pane s klarinetom. Vabljeni! 

Gregor jevo 
Tržič - V četrtek. 11. marca, se bo 
prireditev ob gregorjevem začela 
ob 17.30 uri v Atriju Občine Tržič 
z izborom Gregorčka leta 2004. 
Ob 18.30 uri bo sledi(p spušča-
nje gregorčkov po Tržiški Bistrici. 

Večer s Klariso Jovanovič 
Kranj - V Splošnem oddelku 
Osrednje knjižnice Kranj se bo 
danes, v torek, ob 19. uri začel 
literamo^lasbeni večer s Klariso 
Jovanovič. na katerem bo pred-
stavila antologijo grške kratke 
proze Luči na odprtem monu. 

Politika kot poklic 
in /a l i de lo? 
Škof ja Loka • Občina Škofja 
Loka in Knjižnica Ivana Tavčarja 
Škofja Loka vabita na predstavi-

tev diplomske naJoge Tanje Jen-
ko politika kot poklic in/ali delo? 
Predstavitev bo v prostorih knjiž-
nice jutri, v sredo, ob 18. uri. 

Vodice - Sv. gora 
Žabnica - Pohodna sekcija Dru-
štva upokojencev Žabnica - Bit-
nje vabi v sredo, 17. marca, ob 7. 
uri na pohod Vodice - Sv. gora. 
Pot je manj zahtevna, hoje bo za 
dobre 4 ure. Prijavite se po tel.: 
23 12 288 z obveznim vplačilom 
do petka. 12. marca. Če bo vre-
me slabo, bo izlet predstavljen na 
sredo. 24. marca, ob isti uri. 

Nakupovanje v Trstu 
Žabnica - Dnjštvo upokojencev 
Žabnica - Bitnje vabi v četrtek, 1. 
aprila, na nakupovalni izlet v Trst. 
Odhod avtobusa bo ob 10. uri z 
vseh avtobusnih postaj od Kranja 
do Svetega Duha. Prijave spreje-
majo z vplačili do 25. marca oz. 
do zasedbe avtobusa po tel.: 
2311 932. Ne pozabite na veljav-
ne dokumente za prestop meje. 

S a n k a j m o se skupaj 

Kranj - Planinsko društvo Iskra 
Kranj vabi na M - popoldanski 
planinsko-sankaški izlet iz Drage 
na Polško planino in nazaj, izlet 
bo v četrtek, 11. marca, z odho-
dom 14. uri izpred hotela Greina. 
Približno 1.5 ure bo trajal vzpon. 
Obvezno sporočite, če se boste 
udeležili izleta. Pripišite tudi svojo 
telefonsko številko: tatjanahri-
bar@siol.net. gsm 041-971537 
do vključno srede, 10. marca. 

Na Čemšenik 
Preddvor - Društvo upokojencev 
Preddvor vabi svoje člane na po-
hod. ki bo v soboto. 13. marca. 
Zbirališče bo ob 8. uri na parkir-
nenn prostoru pri hotelu Bor ali ob 
9. uri na parkirišču pri transfonna-
tonu. od tam pa peš na Čemšenik. 

V Trst in v Izolo 

Jesenice - Medobčinsko dnjštvo 
invaJidov Jesenice v pisarni dnjštva 
v času uradnih ur ali po tel.: 580-
18-90, 041/491-201, 040/767-
886 sprejema prijave za nakupo-
valni izlet v Trst. ki bo 18. marca, in 
za 10-dnevno letovanje (15. do 
25. 8.) v hotelu Delfin Izola. 

Na Tolsto Košuto 
Kranj - Planinsko društvo Iskra 
Kranj organizira v soboto, 20. 
marca, izlet na Tolsto Košuto. Od-
hod bo ob 5. uri bzpred Creine v 
Kranju. Izlet je tehnično zahteven 
in primeren za nekoliko bolj izku-
šene gornike, vešče hoje z dere-
zami in cepinom. Prijave: Niko 
Ugrica. 041 734 049. Stanko Do-
lenšek, 040 206 164. stanko.do-
lensek@celzija.si. Breda Pire, 
070 485 882, breda_pirc@goo-

Rodio Tfigiciv ® 
Pfvi 9loi OorenJ/Ke'^ Prvi 9lo/*k 0«r*Aj/Ke'^ 

Rad« Tngtsv Jesemct. 0 o o.. Trg Tonvti čutarja A. 4270 Jesancf 

STEREO. ROS na frekvencah: 96,0 GORENJSKA 
89,8 - Jesenice. 101.5-Kranjska Gora, 101,1-Bohinj 

dyear.com ali ob sredah od 17 do 
18. ure v pisarni društva, Poslovni 
center Planina 3, Kranj, do vključ-
no srede. 17. marca. 

Po nakupih v Gorico 
škof ja Loka - Društvo upokojen-
cev Škofja Loka vabi v četrtek, 
25. marca, na nakupovalni izlet v 
Gorico. Odhod avtobusa bo ob 
7. uri z avtobusne postaje v Škof-
ji Loki. Prijave zbirajo na DU od 
12. marca do zasedenosti avto-
busa. Ne pozabite na veljavne 
dokumente za presto meje! 

V Lenti 
Škofja Loka - Društvo upokojen-
cev Škofja Loka vabi na nakupo-
valni izlet v Lenti in sicer 1. aprila z 
odhodom avtobusa ob 2 .30 uri 
ponoči z avtobusne postale Ško^a 
Loka. Prijave zbirajo od 19. marca 
v pisanni društva vsako sredo in 
petek od 8. do 12. ure do zased-
be avtobusa. Ne pozabite na velja-
ven dokument za prestop meje. 

Na Krvavico 
Kranj - Planinska sekcija Društva 
upokojencev Kranj vabi na pohod 
na Krvavico (909 metrov) v Savinj-
ski dolini. Izlet bo v četrtek, 18. 
marca, odhod bo ob 7. uri izpred 
hotela Greina. V zimskih razme-
rah je izlet srednje težaven. Prija-
ve z vplačili v društveni pisarni na 
Tomšičevi 4 do srede. 17. marca. 

Na Snežnik 
Kranj - Planinci Društva upoko-
jencev Kranj vabijo na izlet na 
Snežnik, ki bo v nedeljo, 14. mar-
ca, odhod avtobusa bo ob 6. uri 
(in ne ob 7. uri. kot je bilo prvotno 
predvideno) izpred hotela Greina 
v Kranju. Hoje bo za 4 do 5 ur. 
Prijave z vplačili sprejemajo v dru-
štveni pisarni na Tomšičevi 4 do 
petka, 12. marca. 
Kranj - Raninska sekcija SAVA vabi 
v soboto, 13. marca, na tradicional-
ni pohod na 1796 m visoki Snež-
nik. Hoje bo približno za 4 ure. Od-
hod avtobusa bo izpred glavnega 
vhoda tovame SAVA ob 7 uri. Prija-
ve sprejemamo po tel.: 206-5439, 
041 290-094 (Štem S.) 
Kranj - Planinsko društvo Kranj 
vabi svoje člane v nedeljo. 14. 
marca, na tradicionalni, že 29. 
vzpon na 1796 metrov visoki 
Snežnik. Posebni avtobus bo od-
peljal izpred hotela Greina ob 6. 
uri. Na izlet se lahko prijavite v 
društveni pisarni na Koroški 27, 
ali po telefonu 23 67 850. 
Radovl j ica - Planinsko društvo 
Radovljica obvešča, da zimski 
pohod na Snežnik ne bo v sobo-
to. 6. marca, ampak v nedeljo, 
14. marca. 
Jesenice - Planinsko društvo Je-
senice vabi v nedeljo. 14. marca, 
na tradicionalni zimski pohod na 
Snežnik. Odhod avtobusa bo ob 
6. uri zjutraj z zgornje avtobusne 
postaje na Hnjšici. Skupne hoje 
bo 4 do 6 ur. Pohodniki naj tK>do 
opremljeni za zimske razmere, 
Prijave z vplačili za člane PD Je-
senice in Javomik Koroška Bela 
in za ostale udeležence bodo 
sprejemali na upravi društva do 
četrtka. 11. marca, do 12. ure. 

Na Golake in Čaven 

Kranj - Planinsko društvo Iskra 
Kranj organizira v soboto, 20. 
marca, izlet na Golake in Čaven. 

Odhod bo ob 6. uri izpred Creine. 
Izlet je primeren tudi za družine z 
otroki. Prijave: Niko Ugrica, tel.: 
041 734 049 ali ob sredah od 17. 
do 18. ure v pisarni drušWa, Po-
slovni center Planina 3, Kranj, do 
vključno srede, 17. marca, oziro-
ma do zasedbe prostih mest. 

Z D U Naklo 
Naklo • Manca pohodniška sekch 
ja Društva upokojencev Naklo vabi 
na dva pohoda, in sicer 13. marca 
na Čemšenik - zbirališče bo ob 9. 
uri pri KD Naklo; 29. marca pa na 
pohod v smeri Strahinj Pangerščn 
ca - zbirališče bo ob 13. uri pri 
Lenčk v Strahinju. 16. marca pa 
Društvo upokojencev Naklo vabi 
na izlet v Romsko Slatino in Vir-
štajn. Čimprej se prijavite. 

K R Č N E Ž I L E ? 

05 640 02 33 

Crngrob - Pevno - Planica 
Kranj - Pohodniki Dnjštva upoko-
jencev Kranj vabijo v četrtek. 11. 
marca, na pohod v smeri Crngrob 
- Pevno - Planica. Pot ni zahtevna, 
hoje bo za dobre 3 ure. Odhod 
bo ob 8. uri izpred hotela Creina. 
Prijave z vplačili sprejemajo v dai-
štveni pisarni na Tomšičevi 4 do 
jutri, srede, 10. marca, oziroma 
do zasedbe mest v avtobusu. 

Letovanje v Moravcih 

Kranj - DU Kranj organizira 7-
dnevno letovanje v termah Mo-
ravci 3000 od 23. do 30 maja. 
Odhod avtobusa bo v nedeljo. 
23. maja, ob 9. uri izpred hotela 
Creina. Dodatne infonnacije ter 
prijave v društveni pisarni. 

N a Galetovec 
Kranj - Planinsko društvo Iskra 
Kranj tokrat vabi na popoldanski 
izlet na Galetovec, in sicer v četr-
tek, 18. marca. Odhod bo ob 13. 
uri izpred hotela Creina - z osel> 
nimi vozili. Prijave in dodatne in-
formacije: Uroš 0 4 0 / 2 5 5 - 1 6 3 . 
prelovsek@iskrateI.si. tatjana.hri-
bar@email.si ali v pisarni društva, 
ob sredah od 17 do 18. ure, Po-
slovni center Planina 3. Prijave 
sprejemajo do vključno srede, 
17 marca. 

N a Trupejevo poldne 
Kranj - M - odsek pri PD Iskra Kranj 
organizira v nedeljo. 14. marca, za-
nimiv izlet na Trupejevo poldne. 
Odhod (z osebnimi vozili) bo ob 7. 
uri izpred hotela Creina. Za prijave 
in dodatne informacije se obrnite 
na vodnika Staneta Dolenška 
(040/20-61-64. stanko.dolerv 
sek@celzija.si). Anžeta Vogelnika 
(031/624-608. avogelnik@vo-
Ija.net) ali pa se oglasite v pisarni 
dnjštva (Poslovni center Planina 3, 
Kranj) ob sredah od 17 do 18. ure. 

V Izolo 
Šenčur - Društvo upokojencev 
Šenčur vabi v nedeljo, 14. mar-
ca, na izlet v Izolo. Prijavite se na 
sedežu dnjštva. 

N a Štajersko 
Kranj - Društvo upokojencev 
Kranj vabi svoje člane na turistič-
ni izlet na Štajersko, ki bo v torek. 
16- marca. Odhod avtobusa bo 
ob 7. uri izpred Globusa. Prijave z 
vplačili sprejemajo v pisarni DU 
Kranj do petka, 12. marca, oziro-
ma do zasedbe mest v avtobusu. 

EI 
Bitnje - V četrtek. 11. marca, z 
začetkom ob 18. uri bo v Gasil-
skem domu Bitnje v prostoru KS 
Bitnje Bralno ustvarjalni krožek za 
dekleta in žene. Naučile se boste 
plesti vzorčasle modeme kape. 

Žir i - V knjižnici v Žireh se otroci, 
stari od 7 do 10 let. danes, v to-
rek, ob 16. uri lahko udeležijo de-
lavnice za spretne prste - Naredi-
li bomo lonček. 

Škofja Loka • Kinološko društvo 
Ovčar Škofja loka začenja z začet-
niki in nadaljevalnimi tečaji vzgoje 
in šolanja psov vseh starosti in 
pasme. Vpis v tečaje bo v petek. 
12. marca, ob 18. uri v Domu zve-
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± 
ze borcev. Kidričeva 1. Tečaji 
bodo potekali v popoldanskem 
času v Centru za vzgojo psov v 
Cmgrobu. Informacije po tel.: 031 
375 280 ali 041 735 040. 

Kranj - Mestna občina Kranj vabi 
na otvoritev e-točke. ki bo danes, 
vtorek, 9. marca, ob 15. uri v lo-
kalu cafe Manana na Sloven-
skem trgu 7. 

Kranj - V soboto in nedeljo. 13. in 
14. marca 2004, prireja Planin-
sko društvo Iskra Kranj šolo turne 
smuke. Prijave: Niko Ugrica. tel.: 
041 734 049. ali Ob sredah od 
17 do 18. ure v pisarni dnjštva, 
Poslovni center Planina 3. Kranj, 
do vključno srede. 10- marca. 
Število mest je omejeno na 14. 

Žiri - Združenje šoferjev in avto-
mehanikov Žiri vabi na parado, 
proslavo z razvitjem prapora in ju-
bilejni občni zbor ob praznovanju 
25-letnice obstoja ZŠAM Žiri. ki 
bo v soboto. 13. marca, z začet-
kom ob 16.30 uri v Gorenji vasi. 

Jesenice - Planinsko društvo Je-
senice vabi na redni letni občni 
zbor. ki bo v petek. 12. marca, 
ob 18. uri v zgornjih prostorih re-
stavracije Kazina na Jesenicah. 

Žirovnica - Planinsko društvo Ži-
rovnica vabi na redni letni občni 
zbor v soboto, 13. marca, ob 
18.30 uri v dvorani Kulturnega 
doma na Breznici. Pripravili so 
tudi kulturni program. 

Žirovnica - Društvo upokojencev 
Žirovnica vabi svoj člane na občni 
zbor društva, ki bo v petek. 12. 
marca, ob 18. uri v dvorani na 
Breznici. 

Slovenski Javornik - Planinsko 
društvo Javomik - Koroška Beta 
prireja občni zbor društva in sicer 
v petek. 12. marca, ob 18. uri v 
dvorani Kulturnega doma na Ja-
vorniku. 

Škofja Loka - Društvo upokojen-
cev Škofja Loka vabi na občni 
zbor društva, ki bo v petek. 12. 
marca, ob 17 uri v prostorih re-
stavracije dijaškega doma na 
Podnu v Škofji Loki. 

Žabnica - Društvo upokojencev 
Žabnica • Bitnje vabi svoje člane 

na redni občni zbor, ki bo v pet-
ek, 19. marca, ob 15. uri v Kul-
turnem domu v Žabnici. 

Naklo - Turistično društvo Naklo 
vabi člane in prijatelje turizma na 
redni letni občni zbor TD Naklo, 
ki bo v petek, 12. marca, ob 19. 
uri v salonu Gostilne Marije Ma-
rin šek, Kranjska cesta 5. Naklo. 

Predavanja 
Bled - Jutri, v sredo. 10. marca, 
ob 19. uri bo na Višji strokovni 
šoli za gostinstvo in turizem -
Bled dia predstavitev Sama Koš-
nika Larabanga Kako je pleme 
Slovencev dobilo hišico na robu 
savane. Vstop je prost. 

Kamnik - V Matični knjižnici 
Kamnik se bo jutri, v sredo. 10. 
marca, ob 19.30 uri v dvorani 
knjižnice začelo potopisno pre-
davanje Camino - Pot k sebi. Pre-
davala bo Eli Horvat. 

Radovlj ica - V Knjižnici A. T. Lin-
harta bo svet rože mogote - cve-
tano Julijskih Alp z očmi laika, 
srečnega obiskovalca Zlatorogo-
vih vrtov, ob diapozitivih danes, v 
torek, ob 19.30 uri predstavil 
Jože Mihelič. 

Kranj - Fotografsko dnjštvo Janez 
Puhar Kranj in Gimnazija Kranj va-
bita na potopisno predavanje o Av-
straliji. Predavanje se bo danes, v 
torek, ob 19. uri začelo v konfe-
renčni dvorani Gimnazije Kranj. 

tmm 
Škofja Loka • V četrtek, 11. mar-
ca. bodo ob 18. uri v Galeriji Ivana 
Groharja odprii stripovsko razsta-
vo Matjaža Bertonclia - Novorojeni 
in Iztoka Sitarja - Zgodba o bogu. 

Domžale - V Galeriji Domžale 
bodo v četrtek, 11. marca, ob 
19. uri odprii razstavo slik Dušan-
ke Kajfež. 

Kranj - Jutri, v sredo, bodo ob 
20 . uri v Cafe galeriji Pungert. 
čisto na koncu starega dela me-
sta Kranja, odprii razstavo Ta pla-
vajoči svet avtorice Mojce Doria. 

STCSTArtNflM flp UGODNA NOČNA SMUKA 
W vsak dan od 18. do 21. ure 

DNEVNA SMUKA 
od 9. do 16. ure 

SNEŽNI TELEFON: 041/ 031/ 182 512 

http://www.kIub-studentov-kranj.si/sport/rekreaciia.asp
mailto:bar@siol.net
mailto:lensek@celzija.si
mailto:prelovsek@iskrateI.si
mailto:bar@email.si
mailto:sek@celzija.si


MALI OGLASI 

g 2 0 1 " 4 2 " 4 7 

g 2 0 1 - 4 2 - 4 9 

f a x : 2 0 1 - 4 2 - 1 3 

Mali oglasi se sprejemajo za 
objavo v petek • t srtrit U 1 4 . ur« 
in za objavo v torek, i ptntdiljefi 
telurti 

DELOVNI ČAS. 
in sicer: od ponedelika do petka 
neprekinjeno M 7. -1&00 m . 

APARTMA-
PRIKOLICE 

Terme Čatež • počitniško hišico ugodno 
oddamo o 040/84&-244 » lo 

APARATI STROJI 

Prodam KOMPRESOR ENERGO IN* 
VEST. I, 91. 3001. V 041/711-918 2&oi 

Prodam TROSI LEC hlevskega gnoja 
Tehnostroj. IT 231-1&-61 

Prodam železne traktorske SANI za vleko 
lesa, t r 041/446-149 ^ 

Prodam novo MIZARSKO DELOVNO 
MgO. g 5 3 1 - 6 0 ^ gaga 

Prodam BOJLER za centralno 130 I. ne-
rjaveča pločevina. 25.000 SfT. 9 512-70-
71 ?>04 

Prodam 301ŽGANJERSKI KOTEL Bašelj 
15, t r 25S- ia^8 

Regulacijo motofja do 1.5 KW. v stopnjah, 
stikalo zvezda, trikot 63a in elektro omarice 
prodam, t r 040 /352^95 . 0 4 0 / 8 3 0 ^ 7 8 

Prodam novo MIKROVALOVNO pečico 
Ciatronic po ugodni cani, « 0 3 1 / 3 0 0 0 9 9 

Prodam delujoč PRALNI STROJ Kon6ar 
P15 T, cena 10.000 SIT. 9 041/881-632 

Prodam dvovratni HLADILNIK z zamrzova}* 
nikom 120/60, cena 12.000 Srr Gogala 
Jesenice, IT 580^2-76 »4o 

Prodam KOSILNICO BCS 127 cm z 
ACME motorjem ohranjena ter traktorske 
verige 13.6x28 cd. » 0 3 1 / 3 0 9 - 7 5 3 ?»43 

Prodam nov AKUMULATOR 100 Ah za 
Ifaklor. Sp. Brnik 9 2 52-11 -67 iu& 

Prodam 50 let star ŠIVALNI STROJ Mirna. 
0 041/937-362 ^ 

Prodam zadnjo traktorsko PLANIRNO 
DESKO, široko 2.5 m. 9 041/756-760 

Prodam OBRAČALNIK - zgrabljalnik URO 
3000. izolatorje, vrvico, plastične količke in 
eiektnčnega pastiga, t r 041/888-131 ooo» 

PRALNI STROJ Gorenje prodam. 9 
041 /878^94 3018 

GARAŽE 
v najem oddam GARAŽO v Šorlijevem 

naselju, t r 040/692-751 2bJ7 

KRANJ - Planina I; prodamo garažo za i .9 
mio SIT. SVET RE d.0 0.. Ljubljana, tel. 
0 4 / 2 8 11 000. 

GR. MATERIAL 
Prodam palete EVRO dobro ohranjene 

800Srr/koni tr 031/301-993 ?«o 

Prodam suh smr^ov LES 52 mm in 25 
mm ter svež javor 54 mm In 28 mm tr 512-
27-75 

Prodam suhe smrekove PLOHE In 
hidravlično siisKalnico za sadje. 9 
041/608-642 »H« 

Prodam smrekove^ESKE 25 mm. suhe. 
9 250-1S07 29$« 

HIŠE KUPIMO 

GORENJSKA - KUPIMO manjšo, lahko 
starejšo h i ^ za znanega kupca. DOM 
NEPREMIČNINE. Damjana Krautberger 
s.p.. Stritarjeva 4. Kranj. 202 33 00. 
041/333 222 e » 

HIŠE PRODAMO 

BITNJE • Ugodno prodamo starejšo (42 O 
«s. pritlično hišo 10x8 m na parceli 451 
m2. hiša itna cca 180 m2 uporabne 
površine in je potrebna obnove, cena 21.9 
mio srr. KRANJ Vodovod, stolp v mirni so-
seski na parceli 653 m2 prodamo 
dvostanovanjsko hišo z vrtom in garažo. 
340 m2 neto tlorisne površine, hiša je 
potrebna obnove (1.1929). pnmema tudi za 
poslovno dejavnost. 64 mio SIT DOM 
NEPREMIČNINE. Damjana Krautberger 
s.p.. Stniarjeva 4. Kranj. 202 33 
00.041/333 222 ^ 

ZASIP-BLHD prodamo STANOVANJSKO 
HIŠO, dvojček, nova gradnja, cena 
36.500.000.00 s r r tr 279 18 00 907 

V Britofu prodamo h i ^ 2 gospodarskim 
poslopjem t r 040/537-387 jtos 

SKOFJA LOKA - STARI DVOR. prodam 
starejšo hišo na parceli 304 m2. cena 12 
mk) srr. tr 513^5-16. 0 4 1 / 9 8 9 ^ ?bm 

LAHOVCE v marcu začeteK gradnje 3 
SAMOSTOJNIH STANOVANJSKIH HIŠ. tr 
201-25-23 ^ 

MAJ 2004 začetek gradnje 5 samostojnih 
stanovanjskih hiš. Podreča tr 201<25-23 
30» 

PRIMSKOVO. marec 2004. začetek grad-
nje 4 dvoičKov. tr 201-25-23 ^ 

ŠKOFJA LOKA - Podlubnik; 169 m2. teta 
1975 zgrajena vrstna hiša. s 310 m2 
zemljišča, ob zelenem pasu CENA' 38,1 
mio SIT. SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 
0 4 / 2 8 I I OOO. 

VISOKO; 200 m2. enostanovanjska. stara 
dve leti. parcela meri 430 m2. mirna lokaci-
ja, izdelana do konca. CENA: 55 mio STT. 
SVET RE d.o.o.. Ljubljana. teL 04 /28 11 
000. 

KOVOR; 200 m2. hiša dvojček, starost 30 
tet. mirna lokaciia, dvostanovanjska. 
parcela 500 m2. Htša je izdelana do konca. 
Vseljiva po dogovoru. CENA: 38 mio Srr. 
SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel 04 /28 11 
000. 
ŠENČUR; 260 m2. stara 18 let. mirna 

lokacija, parceta 509 m2. lahko dvodružin-
ska, ugodno- CENA- 38 mio SfT. SVET RE 
d.o.o., Ljubljana, tel 0 4 / 2 8 ' l l 000. 

KRANJ - Siražišče; 280 m2. 3. gradberia 
faza, parcela 731 m2. sončna. CENA: 29 
mio SIT. SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel. 
04 /28 11 OOO. 

ZBIUE: 360 m2,1,94, razgled na jezero, 
novejša, kvalitetna, lahko dvodružinska. 
parcela 804 m2, sončna, mirna lega. 
CENA: 69 mio SfT. SVET RE d.o.o., Ljubl-
jana, tel. 04728 11 000. 

BOHINJSKA BISTRICA; 3 gradbena faza, 
parcela 909 m2. ob potoku, sončna, 
možnost dokupa parcele 900 m2. v bližini 
vodnega parita. CENA 26 mio Srr SVET 
RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

KRANJ - OKOUCA, stanovanjska htža. 
140 m2 stanov, površme. podkletena. leto 
izgradnje 1982, na parceli 608 m2. pro-
damo za ceno 39.5 mio sit. Mike & 
Co.d.o o . Bleiweisova 6. Kranj, 20-26-
172. 031 605 114, www.mike<o.si 

TRŽIČ - KOVOR. prodamo dvodružinsko 
hišo (dvojček), ki stoji na 501 m2 parcele, 
stanovanjske površine 200 m2. hiša je 
stara 30 let, zek> dobra razporeditev, delno 
podKletena, v pritličju in prvi etaži bivalni 
prostori, mansarda delno izdelana, balkon 
• terasa. CKoije, vsi priključki, za hišo se 
nahaja pomožni objekt kot letna kuhinja ali 
večnamenski prostor - lahko tudi manjša 
delavnica, vseljiva po dogovoru CENA-
3r .920 .000 .00 SIT AGENT KRANJ, lel 
04-23-80-430. 04-23-65-360, agen-
tkranj.nepremicnine.rtet 

TRŽIČ - CENTER, prodamo poslovno 
stanovanjsko hišo v3. gradbeni fazi, stara 
113 >et, 254 m2 bivalne površine, podklete-
na. pritličje, i. in 2. etaža, ter neizdelana 
mansarda, brez CK, rx)va kmina (tondach). 
nova fasada, prevzem možen takoj. CENA: 
35.000.000.00 s r r AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430. 04-23-65-360, agen-
tkranj. nepremičnine. net 

KRANJ - OKOUCA. kupimo hiše različnih ve-
likosti. za nam že znane stranke. CENA: med 
30.000.000.00 srr rn 40.000.000.00 srr. 
AGENT KRANJ, tel 04-23-8CM30. 04-23-
65-360. agentkranj.nepremicnine.net 

PREDVOR - BAŠEU. prodamo manjšo en-
odružinsko hišo. ki stoii rtt 306 m2 zemljišča, 
stanovanjske površir^ 125 m2. v celoti pod-
kletena. pritličje. 1. etaža. CK-olje. hiša je na 
robu vasi. urejena okoltca, vseij^a po dogov-
oru CENA 32.130.000.00 SIT AGENT 
KRANJ. tel. 04-23^CM30. 04-2;«5-360. 
agentkranj nepremicnine.net 

VOGLJE pri Šenčurju, bližina odcepa na 
AC. na robu vasi. prodamo sodobno in erter-
getsko varčno novozgrajeno enodružinsko 
hišo. tkxisa 85 m2 * mansarda. cca 350 m2 
zemljišča • poknta pariurišča Vsi prikijučki. 
C^ pirn. super mikro klima, centralni sesalni 
sistem, aiann, talno gretje, "pametna etektri-
ka" ipd. Cena 40 MIG sit. BREG OB SAVI • 
r>ovogradnja, na robu vasi, ob zelenem pasu. 
atrijska hiša v lil gr tazi, s cca 4(X) m2 bi-
valne površine * klet Velikost zemljišča cca 
950 m2, cena 35 MIO sit. NEPREMIČNIN-
SKA DRUŽBA LOMAN. d.o.o. Kranj, tel.: 
041 /347 353 .04 / 236 2890 

PREDDVOR, del starejše hiše {cca 80 let) 
v centru vasi. 120 m2 bivalne površine v 
nadstropju * neizdelana podstreha + 
neizdelano pritličje, cca 100 m2 pripada-
jočega zemljišča. Cena 19 MIO sit. možna 
menjava za stanovanje v Kranju. PRED-
DVOR. stan hiša, 18 let. 180 m2 površin + 
klet, s posk>pjem 80 m2, primernim za obrt-
no delavnico, parcela 800 m2. cena 36 
MIO sit. možna menjava za manjšo posest v 
okolici Škofje Loke. NEPREMIČNINSKA 
DRUŽBA LOMAN, d.o.o. Kranj, tel.. 041/ 
347 323. 04 / 2362890 

60DEŠIČ pri Škofji Loki, stanovanjska 
hiša z garažo. 150 m2 btvalne površine 
•»klet. starost cca 40 let, vsi priključki. Cena 
27 MIO sit.Prevzem možen takoj, možen 
dokup kmetijskega zemljišča 1200 m2! 

ČIRČE pri Kranju, enostanovanjska hlia. 
150 m2. s samostojno garažo, letnik 1965, 
na parceli 420 m2. pred tremi leti popolno-
ma kvalitetno obnovljena, dve kopalnici, vsi 
priključki, urejena okolica in vrt. terasa 
Cena 38 MIO sit. NEPREMIČNINSKA 
DRUŽBA LOMAN, d, 0.0. Kranj. leL 041/ 
347 323. 04 / 2362890 

ŽIGANJA VAS • stan.hiša vel 9x12 m. 
stara 22 let. klet. pritličje in mansarda. 
lahko tudi dvodružinska. parcela 574 m2. 
cena • 33 .0 mio SIT. K 3 KERN d.o.o . 
Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 S02.13 53. 
GSM 051 320 700 

Lancovo pn Radovtjio' nedokončana stan. 
hiša vel. 8x8 m. parcela 401 m2. delno 
podkletena, cena - 7.0 mto Srr. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kran). tel 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

KRANJ, bližina: dvostan. hiša (pritličje 116 
m2, mansarda 105 m2). stara 4 leta. 
parcela 500 m2, ločen vt>od. vseljivo po 
dogovoru, cena - 42.6 mk> Srr, K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12, Kranj. te). 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

GOLNIK, stan. hiša stara 43 let. klel 32 
m2, pritličje 91 m2. nadstropje 56 m2. 
parcela 793 m2. cena • 26,2 mio Srr, K 3 
KERN d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj, tel 04 
202 13 53. GSM 051 320 700 

TRŽIČ: 2 / 3 starejše stan. hiše. obnovljena 
leta 1999. delno pritličje, i . nad. (85 m2) in 
neizdelano podstrešje, parcela 414 m2. 
takoj vseljivo. cena • 12.5 mio SIT, K 3 
KERN d.o.o., Maistrov trg 12. Kranj. tel. 04 
202 13 53. GSM 051 320 700 

ŠENTURŠKA GORA - stan.hiša v izmeri 9 
X 9m (2 etaži in mansarda). I. 67. parcela 
2.800 m2. cena - 31,7 mio SIT. K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12. Kranj, tel. 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

Ki^vica • nov dvojček - 90 m2 stanovan-
jske površine (P+M) na 500 m2 parcele. Na 
isti parceli stoji tudi starejši objekt - 140 m2 
stanovanjske površine (P^M), ki je potreben 
popolne obnove. Cena za oba objekta s 
parček) je: 32 m^o^^w Sit INF^NG d.o.o.. 
ŠOflijeva 11. Kranj. tel.. 04-236-2730; 041-
429-330 www.irtf-ing,si 

IZOBRAŽEVANJE 
SPLOŠMA/POSLOVNA NEMŠČINA -

tečaj (tudi za podjetja). 40 ur. začetek 
10.03. ob 19. uri. KAKOVOSTNO, ZELO 
UGODNO! ŠVICARSKA ŠOLA. Pot v Bitnje 
16. Kranj, tel.: 04 /23 12 520 2s®6 

Iščem INSTRUKTORAJ/ICO angleškega 
in italijanskega jezika za poučevanje na 
domu v Kranju. 9 051/251-552 JSM 

KUPIM 
Kupim ŽELEZNIŠKE PRAGOVE - šveterje 

tr 041/846-102 3884 

Kupim KLETKO za kokoši nesnice. Eržen. 
Stmiica 8.11514-11-11 jsm 

Kupim traktorski CIRKULAR za žaganje 
drv tr 51-22-639 ^ 

Kupim tridelno njivsko BRANO, tr 588-
2 0 4 5 » P 

TURBINO za dosuševanje sena kupim. i r 
01/787-40-71 m 2 

SENO in SllAŽO kupim t r 01/723^9-75 

Kupim SENO in OTAVO. tr 23-12-237 

LOKAL KUPIM 
Kup»m ali najamem gostinski LOKAL v 

Kranju ali okolici, plačilo do 80 mio SIT 
Šifra: TAKOJ iser 

KRANJ - okolica: kupimo hišo do 40 mio 
SIT. SVET RE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 
n 000. 

V okolici Kranja za nam zaano stranko 
kupimo stanovanjsko hišo s pripadajočim 
zemljiščem cenovni razred do 40 MIO sit! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. 
d.o.o.Kranj. tel.: 041/ 347 323. 04 / 236 
2890 

UUDSKA UNIVERZA KRANJ 
Center za izobraževanje in kulturo 

vas vabi v nasletJnje programe 

• TEČAJ VODENJA POSLOVNIH KNJIG 
ZA MALA PODJETJA - 7 0 ur 

• ŠTUDIJSKI KROŽEK: 
DIREKTNI TISK S PRAZNO ŠABLONO NA 
BOMBAŽNO TKANINO 
Začetek: 12. marca 2004 

• RAČUNALNIŠKI TEČAJI - začetni in natjaljevalni 
WORD - EXCELL - INTERNET - 2 0 ur 
Začetek: 25. marca 2004 

• STROJEPISJE NA RAČUNALNIKU - 2 0 ur 

-začetni in na(daljevalni 
Začetek: 31. marca 2004 

• RETORIKA • 2 0 ur 

• PRIPRAVE NA IZPIT Z A TRGOVSKE POSLOVODJE 
Začetek: 5. aprila 2004 

• PRIPRAVE NA CERTIFIKAT IZ ANGLEŠKEGA JEZIKA 

Informacije: 0 4 2 8 0 4 8 0 0 
Splet: ww>v,lH-hranUI 

LOKAL ODDAM 

ŠENCUR obrtna cona ODDAMO V NA-
JEM nove pisarniške prostore v II nad-
stropju v izmeri 155 m2 .33 m2 in v pritličju 
145 m2 primerne za trgovsko ali proizvod-
no dejavnost tr 279 18 00 9oa 

TRŽlC CENTER 120 m2. primemo za 
mirno obrt. oddam o v najem. i r 041/413-
062 

Oddam prostor za skladišče 150 m2 . tr 
25-26-59 zvečer » M 

RADOVUlCA, prilliini lokal z izložbo. 21 
m2. let 91. vst priključki, v sklopu več 
lokakiv, oddamo za daljše obdobje. Cena: 
4 2 0 0 0 SIT/mesec • stroški! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. 
d o,o. Kranj, lel.: 0 4 1 / 3 4 7 323. 04/ 238 
2890 

LOKAL PRODAM 

KRAI^ - na frekventni tokaciji. poslovno 
stanovanjski objekt. 400 m2. zemljišče 
7 0 0 m2. parkirišča, tr 070 /847-391 

Na Jesenicah, Sp. Ptavž 6/b, pro-
damo ali oddamo v najem pisar-
niške poslovne prostore v izmeri 
- pritličje 27 m2,1. nadstr. 63 m2. 
Tel.: 01/5885-743, Intertrans. 
d.d., Brnčičeva 51, Ljubljana. 

ŠENČUR, obrtno poslovna cona. 
novozgrajeni poslovni prostor v dveh 
etažah, v skupni izmeri 286 m2. opreml-
jen z vsemi priključki, tremi parkirišči ter 
pripadajočim zemljiščem, moinost 
opravljanja večino dejavnosti. Cena 49.7 
MIO sit! NEPREMIČNINSKA DRUŽBA 
LOMAN. d.o.o. Kranj. teL: 0 4 1 / 347 
323. 0 4 / 236 2890 

Kranj. Planina lil: poslovni prostor za ra-
zlične dejavnosti 35.5 m2 v pntličju ofc»-
jekta, letnik 85. cena - 10.7 mto Srr. K 3 
KERN d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 
04 202 13 53. GSM 051 3 2 0 700 

OBLAČILA 

Ugodno prodam več NEDRČKOV št. 80 
C. tr 031/497-767 

Prodam rdečo dolgo MATURANTSKO 
OBLEKO s šalom, številka 40. tr 
0 4 1 / 2 2 0 ^ 3 

Prodam dekUško OBHAJILNO OBLEKO z 
dodatki. 9 041 /241 -947 2933 

Ugodno prodam maturantsko žensko 
OBLEKO, modro vijoličasta, št 42. tr 
041/946-059 3008 

OTR. OPREMA 
Prodam AVTOSEDEŽ ROMER-BABY 

SAFE Od 0-13 kg. cena po dogovoru, t r 
041/654-111 »15 

Piše Milena Miklavčič 

Usode 

Narobe svet 
Kratek povzetek: 
Mira in njen sin Beno sta se vedno bolj odtujeva-

la. Že ko! otrok ni mogel razumeti, da ju je oče zo-
pustil. Z nepremišljenimi pripombami so ga podž-
gali tudi sorodniki, ki so Mirino ločitev še w}eraj 
/m^// za nekaj sramotnega. Prišlo je celo tako da-
leč. da je Miri njen lastni sin zaklenil vrata, ko se 
je zyeČ€r vrnila domov. 

V tistih dolgih trenutkih, ko je stala pred zaklenje-
nimi vrati lastnega dottia. se je začela zavedati, da 
mora nekaj storiti, drugače se ji ho še zrnešalo. 
Sina ni mogla vreči čez prag. ker ga je preveč lju-
bila. Globoko sebi pa je vedela, da to sploh ni ti' 
sti razlog, zjaradi katerega je začela kovati nove od-
ločitve. Sina se je preprosto bala. 

Mira je zbrala toliko moči, da je poklicala bivše-
ga moža in ga lepo prosila za pogovor. Komaj da 
si je lahko vzel trenutek časa. Če boš kratka, ji je 
rekel, ko sta se sestala, 

"Videla sem, da je bil nervozen in siten. Pogledo-
val je na uro in komaj kaj me je poslušal. Na kon-
cu se je le strinjal z mano, da iivim v peklu, da bo 
potrebno nekaj storiti. Lepo sem ga prosila, naj se 
s sinom pogovori kot oče in kot mo.iki. V.se mi je ob-
ljubil, da je le lahko čimprej izginil." pove Mira s 
trpkim glasom. 

Na srečo ji je takmt Šla na roko vsaj takratna po-
litična situacija v Sloveniji. Zaradi Jazbinškovega 
zakona so bila stanovanja kar naenkrat smešno po-
ceni. Prišlo ji je na uSesa. da ena od sodelavk pro-
daja stanovajije svojih staršev, ki so se preselili v 
dom za ostarele. Ne da bi razffiišljala. je zagrabila 

priloinost. Stanovanje je bilo sicer v starejšem blo' 
ku. vendar dobro vzdrževano in lepo ohranjeno. 
Vzela je nekaj malega kredita, za vsak primer. 

"O tem, kaj sem naredila, nisem povedala niko-
mur Niti svojim domačim ne. Sin ine je doma že iz-
rinil iz moje spalnice, tudi v kuhinji nisem smela 
biti ob istem času kot on. To me je zelo bolelo, saj 
sem si najino skupno Življenje drugače predstavlja-
la. Tolažilo me je edino to, da je pridno študiral. Go-
vorila sem si. da ga bodo "nasilni izpadi" do mene 
Z leti minili, toda motila sem se. Vsak dan sije izjnis-
lil kaj novega. Velikokrat je "pozabil" ključ v klju-
čavnici, da nisem mogla vstopiti. Šele po dolgem in 
vztrajnem zvonjenju mi je prišel odpret vrata. 

Z menoj je govorit le takrat, kadar mi je kaj uka-
zoval ali prepovedoval. Šla sem r svojo sobo, se za-
klenila in se ra^okala na kavču. Bilo mi je tako 
hudo. da sem velikokrat mislila, da .^e mi bo ztne-
Šalo. Začela sem hujšati in dobila sem prve sive 
lase. Ko je to opazil mi sploh ni veČ rekel mama. 
ampak samo stara baba." 

Mira se nasloni na mizo in ponovno zajoče. Pu-
stim jo pri miru in premišljujem, kdaj starši naredi-
mo prvi napačni korak, da se naše poti z otroki ra-
zidejo na tak način. Nisem našla pravega odgovo-
ra ... 

Mira .\e je navadila, da je po shdbi najprej zavi-
la 1' novo stanovanje*. Bivši lastniki so ga že izpraz-
nili, tako da je bilo bolj vidno, kaj hi še bilo potreb-
no popraviti in izboljšati. Brez prave ^Ije je pokli-
cala zdaj enega, zdaj drugega obrtttika. Toda ko je 
čez nekaj mesecev stanovanje zasijalo v povsem 
drugačni luČi. je bila zadovoljna. 

Imela je še nekaj prihrankov, da je kupila kuhi-
njo. nekaj omar zja v dnevno sobo in spalnico. Več 
ni potrebovala. Doma je imela veliko umetniških 
slik. od katerih .se ni Želela ločiti. Toda ni \'edela, 
kako naj jih odnese iz stanovanja, ne da hi sin to 
opazil. 

"Najhuje je bilo. ko sem imela občutek, da sem 
jaz tista, ki hoditn k sinu na obiske. Onadva sta ini 
določila hišni red in ne, da bi bilo obratno. Veliko-
krat sem slišala, da so ženske na odgovornih pol-
ožajih v Življenju bolj samozavestne kot druge, 
toda moja usoda je bila živ dokaz, da temu ni tako. 
Brez problemov sem v službi sprejemala odločitve, 
razporejala delo. se spopadala z moškimi in dru-
gimi problemi, toda doma sem bila nula. Podlož-
na. Brez volje, brez kančka energije. Mislila sem. 
da moram sinu nuditi najboljše, tudi za ceno last-
nih žrtev. Prepričevala sem se, da sem .sama kriva, 
da je tak. kot je. saj sem ga sama vzgojila ..." 

Tudi po tistem, ko se je Beno pogovoril z očetom, 
ni bilo nič bolje. Mirin bivši mož je pogovor opra-
vil na hitro. čeŠ Beno. pusti mamo pri miru. .'ttara 
se. hormoni ji nagajajo, prihaja v menof}avzo. živi 
."ivoje Življenje, njej pa daj mir. Sin .se je strinjal z 
očetom, kljub temu mu ni bilo všeč, da ga je mama 
očrnila pred očetom. 

"Ko sem prišla domov iz službe, meje pričakal v 
kuhinji I/l še prej. preden sem odložila plašč, se je 
name vsul rafal kletvic in vtierljivk. Očital mi je 
vse mogoče. Tudi to. da slabo kuham, da se domov 
vračam oh nemogočih urah. da ga motijo moji od-
hodi na stranišče v nočnih urah, do tega. da sem 
Že nekajkrat ut)otabila njegovo pasto za zobe. ki 
sem jo. mimogrede, jaz kupila. Pobrala sem plašč, 
ga pogledala, rekla pa nisem niČ. Želelo se mi je, 
da mi je v srce zasadil še poslednji noŽ. Vrnila sem 
se Šele naslednje jutro, ko sem vedela, da sta oba 
na fakulteti. Pobrala sem svoje najljubše slike, ne-
kaj drugih osebnih predmetov, obleke, čevlje. 
drugo sem pustila nedotaknjeno. sem joka-
la in če bi takrat prišel Beno domov in mi rekel, 
naj ostanem, bi to storila. Kolega iz službe mi je 
pomagal stvari odpeljati v novi dom. Lepo sem ga 
prosila, naj obdrži zase. kar je videl. Na srečo je 
bil zelo razumevajoč in sem se lahko zanesla nanj. 

Potem se sinu nisem oglasila več kot teden dni. 
Niti vprašal ni, kje sem!! Čez kakšen mesec tne po-
kliče bivši mož. bila sem ravno na službenem po-
tovanju v Srbiji, kje sem. Odkrito sem mu poveda-
la ceh zgodbo. Nekaj časa je bil tiho. potem pa mi 
reče. kako sem lahko tako kruta in egoistiČna. da 
.sem se odpovedala lastnemu otroku. Samo prekini' 
la sem zvezo. Zame ta človek ni veČ obstajal. Vse-
eno mu je bilo, kako sem trpela, ustrašil se je edi-
no tega. da bi sina sedaj on dobil na grbo!" 

Njihovi odnosi so se uredili šele čez leta, ko se je 
rodil drugi vnuk. Pri prvem je sin ni niii obvestil, 
veselo novico ji je sporočil biv.^i mol 

"Bila sem tik pred upokojit\'ijo, že kakšno leto 
sem Živela z novim partnerjem, imela sem se lepo. 
le črv spora s sinom me je glodal do onemoglosti. 
Ko me je nekoč poklical in mi rekel, da me želi 
videti, .sem v trenutku pozabila na vse hude st\'ari, 
ki so se zgodile med nama. Vnukinje sem bila zelo 
vesela. Tudi sin se je spremenil. Življenje ga je 
utrdilo, ob ia.stnih otrocih je začel spoznavati svo-
je mladostniške zmote. Objela j:tY] se, toda med 
nama so še zmeraj ležale zamere, to .sem Čutila. 
Bojim se. da bo do konca življenja v srcu 
prepričan, da sem bila jaz tista, ki sem nagnala 
njegovega očeta od doma. Na Žalost. Zameril mi je 
tudi to. da sem si dobila partnerja, da nisem osta-
la. kljub vsemu, "zvesta" pr\'emu možu. Ne. nikar 
.se ne smejte, res je bilo tako! Otroci si starše lasti-
jo povsem drugače, kot si pred.stavljamo! Vesela 
sem, da moje srce zna in more odpuščati. Tudi 
Zaradi tega, ker želim imeti lepo .starost." 

Mira je z velikim optimizmom zakljirčila svojo 
pripoved. Toda žalost se ni in ni hotela umakniti z 
njenega obraza ... 

Ker je v petkovi številki Glasa izpadel drugi del 

zgodbe z naslovom Narobe svet, ga objavljamo 

danes. 



PRIDELKI 

MESO mlade govedi. cJomačo skuto, 
žganje m deske za gradbeni opaž. prodam. 
g 041/350-503 2892 

Prodam 300 kg krmilnega KROMPIRJA, 
cena po dogovoru n « 57-25-550 »23 

Prodam KROMPIR primeren za sajenje. 
t r 25-21-499 «?g 

Prodam P&ENICO. t r 2 5 - 9 M 2 9 gas? 

Prodam SENO v balah t r 53-3$-387. 
0 4 0 / 6 6 8 0 9 8 

PODARIM 

Mi lahko kcto podari BTV z daliiftcem. 9 

0 4 1 / 9 2 1 - 2 6 0 3002 

POSESTI 

BESNICA v mirnem naselju prodamo 
sončno parceto. 660 m2. 17.000 Srr/m2. 
NAKLO prodamo ravr>o. zazidljivo parcelo 
za poslovTK) stan gradnjo, cca 3300 m2, 
23.900 Sn-/m2. RADOVUlCA Predlrg pro-
damo 3 zaz. parcele, cca 800 m2 vsaka. 
26000/m2 OOM NEPREMIČNINE, Dam-
jana Krautberger. s.p., Stritarjeva 4. Kranj. 
202 33 00. 041/333 222 ^ 

PARCELE KUPIMO Kranj. Šk. Loka. 
Radovljica kupimo več zazidljivih parcel za 
znane kupce. OOM NEPREMIČNINE. 
Damjana Kraulberger s.p.. Stritarjeva 4. 
Kranj. 202 33 00. 041/333 222 ao9 

KRANJ - OKOLICA - kupimo 1 ali 2 
zazidljivi parceli, velikosti do 700 m2. Mike 
& Co. d.o.o.. 6teiwetsova 6. Kranj. 20-26-
172. 031 605-114. www.mike-co.si 

NAKLO - prodamo )epo ravninsko parce-
lo. 701 m2 s PGD. cena 21.330 sit/m2. 
Mike & Co.d.o.o . Bletweisova 6. Kranj. 
20-26-172.031 605-114. www mike-co.si 

V neposredni bližini Kranja kupkivo parček) 
velikosti do 2000m2. ravna, sončna, ne v 
bližini ir>du8trijsKih objektov, za gradnjo indi-
vidualne stanovanjske hiše. AGENT 
KRANJ. tel. 04-23-80-430. 04-23-65-
360. agentkran]. nepremičnine, ne t 

GORIČE - LETENCE. prodamo vikend 
parcelo 869 m2. prepis možen takoj. 
CENA: 12.980.00Sfr/m2 AGENT KRANJ, 
tel. 04-23-80-430. 04-23-65-360. agen-
tkranj. nepremičnine. net 

BITNJE. pro<iamo 461 m2 zazidljive 
parcele, prevzem po dogovoru. CENA: 
14.160.000.00 srr AGENT KRANJ. tei. 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agen-
tkranj, nepremicnine.net 

VELESOVO - TRATA, prodamo 4000 m2 
zazidljivega žemljica, izdano gradbeno do-
voljenje za gradnjo ponovno stanovanjske 
hiše. na robu vasi. vsi priključki poravnani, 
prevzem po dogovoru. CENA: 
90.000.000.00 srr AGENT KRANJ. tei. 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agen-
tkranj, nepremičnine, net 

ŠKOFJA LOKA - KAMNITNIK. prodamo 
1192 m2 zazidljive parcele, sončna, ravna, 
prevzem možen takoj CENA: 
24 000 .000 .00 SIT AGENT KRANJ. tel. 
04-23-80-430. 04-23-66-360. agen-
tkranj.nepremfenine.net 

MLAKA PRI KRANJU, prodamo 527 m2 
zazidljive parcele, prevzem možen takoj 
CENA 12.440.000.00 SIT AGENT 
KRANJ. tel. 04-23-80-430. 04-23-65-
360. agentkranj nepremičnine.net 

PREDDVOR prodamo zaz. parcelo in del 
kmetijskega zemljišča. 887 m2. vsi pnkijuč-
ki v bližini, cena 15.5 mio SIT in KRANJ 
okolica prodam dve ravni, zazkjijrvi parceli 
592 in 712 m2. (kistop urejen, priključki ob 
parcelah, cena 21.000 Srr/m2 oz. po do-
govoru. DOM NEPREMIČNINE. Damjana 
Krautberger s.p.. Stritarjeva 4. Kranj, 202 
33 00. 041 /333 222 

SENIČNO - prodamo več gradbenih par-
cel po 9.600 Srr/m2. r t 041 /677-031 
?eio 

SENICNO; 738 m2. prodamo parcelo za 
počitniško hiš;o na lepi in mirni lokaciji 
CENA: 12.000 Srr /m2. SVET RE d.o.o.. 
Ljubljana, tel. 0 4 / 2 8 11 000. 

KOKRICA; 484 m2. sončna, komunalno 
opremljena pa/ceta CENA: 10.5 mk> STF. 
SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel 0 4 / 2 8 11 
000. 

BOHINJSKA SISTRICA; 906 m2. z grad-
benim dovoljenjem do 9 / 2 0 0 5 . sončna 
lega. v bližini vodnega parka, možnost 
dokupa dodatnega zemljišča. CENA; 18 
mio SIT SVET RE d.O.o.. Uubljana. tel 
0 4 / 2 8 11 000. 

KRANJ - Siraliinj. 750 m2. ravna parcela, 
sončna lega. ob gozdu. CENA 20.000.00 
SIT/m2. SVET RE d.o.o.. Ljubliana. tel 
04 /28 11 000. 

GOLNIK, parcela ca 1600 m2. ravna, mir-
na. sončna lega Bektrika. voda in brufw>-
ca na parceli, cena 12.000 sit/m2. pnmer-
no za gradnjo dvojčka! Nepremičninska 
družba LOMAN. d.o.o Krani. tel 041/ 
347 323. 04 / 2362890 

MAVCICE. bližina - večji kompleks stavti-
nih in kmetijskih zemljišč zemljišč s hišo m 
gospo .poslopjem (staro 100 let), parcela 
8.800 m2. cena skupaj • 71.4 mto Str, K 3 
KERN d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj, te! 
202 13 53. GSM 051 320 700 

TRŽiC. komunalna cona • stavbna parcela 
za posiovno-trgovsko dejavnost cel.8 660 
m2. cena - 21 420.00 SrT/m2. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj. tel. 202 13 
53. GSM 051 320 700 

ŽELEZNIKI - STUDENO. nalepi ravni in 
sortčni kikaciji prodamo več zazidljivih par-
cel razbčniti velikosti, za gradnjo samosto-
jnih poslovno stanovanjskih m stanovanjskih 
hiš. Cena 14.300 SIT/m2. LOKA 
NEPREMIČNINE V 5OSO-200 Jdeo 

POSLOVNI STIKI 
KRATKOROČNI KREDITI dO 100.000 SRP 

v 1 uri, « 531-48-39. 070/302-014. 
GORFIN. d.o.o.. Kranjslia c 4. Radovljk» 

RflZNO PRODAM 

Prwiam SENO, 1 prikolico, v 25-21-315 
270? 

Ugodno prodam LESENE BRIKETE za 
kuriavo. g 53-31-648, 040/88-74-25 

Prodam suhe BUTARE za kmečko peč. V 
51-85-517 288? 

Poceni prodam STEKLENI BALON 75 I. 
primeren za prevoz vina. t r 040/529^)80 

Prodam PANASONIC TELEFAX in zkažfjlvo 
o t r o ^ okroglo stajico, t r 204-12-30 2»«/ 

Prodam 4 letne GUME 155 /70 /13 in 
dekliško OBHAJILNO OBLEKO, t r 
040/291-415 

Prodam NAKLADALNO PRIKOUCO SiP 
17. puhalnik eolo s koritom in levmi. br-
zoparilni kotel 150 I ter AX allure. 1.93. 
odlično ohranjen, t r 051/41-77-62 aoca 

Prodam lesen ŽLEB za streho in palice za 
fižol. »041 /582^109 ^ 

Prodam kvalitetna OMELA za čiščenje 
dimnikov in peči. Žnidar tr 01/83-23-107 
3012 

STANOVANJA 
ODDAMO 

KRANJ center manjšim družinam OD-
DAMO nova. neopremiena stanovanja. 43 
m2. 75 m2 in 80 m2. cena 1100 Srr/m2 
plus stroški. DOM NEPREMIČNINE. Dam-
jana Krautberger s.p.. Stritarjeva 4 202 33 
00. 041/333 222 222» 

ŽIROVNICA - oddam stanovanje mlajši 
ženski, opremljeno z lastnim vhodom, cena 
po dogovoaj. t r 041/S15-990 2«i» 

V najem oddam GARSONJERO, najemni-
na + stnjški. tr 031/387-318 med 14. in 
16. uro 2®5* 

KRAtU PLANINA - enosobno stanovanje. 
opremljeno. 39.6 m2, 1. nadstropje, cena 
53 .000 srr ^ stroški, predplačilo, tr 
041/653-202 goea 

TRŽiC CENTER stanovanje od 60 do 120 
m2 oddamo v najem, dolgoročno, t r 
051/249-177 M 3 

KRANJ - Suha; 100 n\2. mansarda nove 
hiše. oddamo, tnsobno. 1. 98. popolnoma 
neopremljeno. CENA; 83.000.00 SIT 
vključno s stroški. SVET RE d.o.o.. Ljubl-
jana, tel 04 /28 11 000. 

KRANJ • Bieiwei£0va. oddamo 4 ss. brez 
opreme, cena najema je 107.000 SPT in 
stroški. Mike & Co. d.o.o.. 8leiweisova 6. 
Krar»j, 20-26-172. 031 605-114, www. 
mike-co.si 

ODDAMO: TRŽiC - enosobno stanovanje, 
33 fn2. adaptirano 2003. 42,000 sit. 
Šenčur-2SS. 62M2. L1970. 59.000 sit. 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27. 041/ 734 
198 04 /23 44 080 

Kranj. Planina I - 1 G 29 m2 v 1. nad., let-
nik 1974. oprema kuhinja, cena -
47.600,00 S!T/mes. takoj vseljrvo. K 3 
KERN d.o.o.. Maistrov trg 12, Kranj, tel 04 
202 13 53. GSM 051 320 700 

STANOVANJA 
KUPIMO 

STANOVANJA KUPIMO KRANJ kupimo 
GARSONJERO ali 1 ss {lahko starejše). 
DOM NEPREMiCNINE.Damjana Kraut-
berger s.p.. Stritarjeva 4. Kranj. 202 3 3 
00. 041 /333 ^ 

4 sobno STANOVANJE v Kranju kupim ali 
zamenjam z mojim manjšim z doplačitom. 
tr 041/596-015 2870 

KRANJ - Ptanlna I. II ali III: kupimo dvosob-
no in večsobno star>ovanje SVET RE 
d.o.o.. Ljubljana, tel 0 4 / 2 8 11 000. 

V KRANJU IN OKOUCI kupimo več 
stanovanj. SVET RE d.o.o.. Ljubljana, tel. 
0 4 / 2 8 11 000 

KRANJ- ŠORUJEVO NASEUE. 
VODOVODNI STOLP, kupimo 2 in 3 sobno 
stanovanje za naše znane stranke. Mike & 
Co. d.o.o.. Blerweisova 6. Kranj. 20-26-
172. 031-605-114. www.miKe<o.si 

KRANJ - kupimo starejše stanovanje, 
lahko je tudi potrebno obnove. Mike & Co. 
d.O-O.. Bleiweisova 6. Kranj, 20-26-172. 
031-605-114. www mi ke-co. ̂  

TRŽlC - BISTRICA, kupimo enosobno 
Stanovanje. Mike &Co. d.o.o.. Blenveisova 
6. Kranj. 20-26.172. 031 605-114. www-
mike^.si 

KRANJ -OKOUCA. kupimo več stanovanj 
različnih velikosti za že naše znane kupce. 
AGENT KRANJ, tel, 04-23-80-430.04-23-
65-360. agentkrar^.nepremicmne.net 

KRANJ KUPIMO GARSONJERO IN 
ENOSOBNO STANOVANJE za znano 
stranko. GOTOVINA. FRAST. d.o.o PE 
Šuceva 27. 0 4 1 / 7 3 4 198 

KRANJ: kupimo 2+2-SOBNO STANOVAN-
JE la 2nar>o stranko FRAST. d-o.o PE 
va 27. 041/734 198 

Za znani stranki kupimo dvo- in tnsoboo 
stanovanje v Kranju! NEPREMIČNINSKA 
DRUŽBA LOMAN. d.o.o.Kranj. tel.: 041/ 
347 323. 04 / 236 2890 

STANOVANJA 
NAJAMEMO 

KRANJ z okolico najamemo 1 ssln2ssza 
naše stranke in redne plačnike, najamemo 
manjše 2 ss za dve os«bi in garsonjero za 
poslovneža. OOM NEPREMIČNINE. Dartv 
jana Krautberger s.p.. Stntarjeva 4. 202 3 3 
0 0 . 0 4 1 / 3 3 3 222 I7M 

V Kranju brez posrednika najamem 2.5 do 
3 sobno STANOVANJE za sprotno plačito 
t r 0 4 0 / 5 8 3 0 2 7 ^ 

Najamem opremljeno eno ali dvosobno 
STANOVANJE v Radovljici. Bledu ali Lesc-
ah t r 041/489-185 ^ 

STAN. OPREMA 

Prodam novo KUHINJO. IT 031/50-46-
42 

Prodam ŠTEDILNIK v.85. š.50. g.60, 
HLADILNIK v 46. š. 57. g. 60. hladilnik 
kompresorski tudi za počitniško prikolico, 
napo 3 hitrosti, t u r b i n i 60x50, dvojno 
pomivalno korito z odcejalnikom In pipo 
Keramika klasična, vse kot novo. za 
polovično ceno t r 574-10-15 

Prodam WC ŠKOUKO. BIDE. UMIVAL-
NIK v rjavi ban/i, komplet sifon in pipe. 
Demič. Bečanova 7. Medvode 299» 

Ugodno prodam ZAKONSKO POSTEuO 
in nočni omarici ter pstho. t r 58-72-609. 
041/608-712 30« 

ŠPORT 

Ugodno prodam skoraj nove PANCARJE 
TECNICA- 81 / 2 št 39-40. t r 041 /33-55-
39 

Prodam BORD 114 z vezmi, cena 25.000 
srr, tr 2330-314.23-26-530 soo« 

Prodam ROLERJE ALPlNA. veI.37-38. 
cena 8.000 S4T. t r 518-54-67. popoldan 
3004 

STORITVE 
SLO-DOM zaključna dela. montaža sten 

In stropov Knauf, Armstrong. izOelava pod-
strešij in adaptacija stanovanj, laminati. 
okna. vrata in strešna okna Velux. Pleskan-
je in druga vzdrževalna dela Markotič 
Slavko, s.p.. Suška c. 28. Šk. LoHa. t r 513 
40 83 .041 /806 751 M3 

ŽALUZUE . L A M E I M E IN P U S E ZAVESE . 

HARMONIKA VRATA, izdelamo In monti-
ramo. Predelava senčil na električno upravl-
janje. RONO SENCiU . Mavsaneva 46. 

1357 Notranje gorice. 01/365-12-47, 

0 4 1 / 3 3 4 - 2 4 7 i o n 

ASFALTIRANJE IN TLAKOVANJE, pola-
ganje pralnih plošč in robnikov, strojni 
izkopi in odvoz, izdelava betonskih in kam-
nitih škarp in fasade. Gradbeni inženiring, 
d.o.o.. Trg talcev 8. Kamnik, t r 01/8317 
285 .031 /803 144 ir®9 

PREVZAMEMO VSA ZIDARSKA DEW -
OD TEMEUEV DO STREHE. TUDI 
ADAPTACUE. NOTRANJE OMETE. 
ŠKARPE. FASADE. TLAKOVANJE DVO-
RIŠČ. KANALIZACIJA - DELAMO HITRO IN 
POCENI. « 051/354 039. Bytyqi oče in 
sin. d.n.o, Cegelnica 48/b Naklo ITM 

STROJNI OMETI notranjih sten In stropov! 
Hitro in po ugodni ceni. tr 041/642-097. 
Urmar.d.o.o.. Zakal 15. Stahovica tar« 

ELEKTROINSTAUCIJE. Janez Valter. 
s.p.. Nova vas 15 a, Preddvor-gradite hišo. 
adaptirate staro, obnavljate stanovanje?! 
Nudimo VSE VRSTE ELEKTROINSTA-
LACUSKIH DEL t r 041/ 760 616 gpoa 

SENCILA ASTEFHKS, Rozman Peter, s.p.. 
Senično 7. Križe t r 5955 170. 041/733 
709. ŽALUZUE. ROLETE. UMELNE ZA-
VESE. PUSE ZAVESE. KOMARNIKI. 
ROLOJI. MARKIZE. PVC KARNISE. 
TENDE! Sestavni in nadomestni deli za ro-
lete in žaluzije. izdelovanje, svetovanje, 
montaža in sen^. Dobava v NAJKRAJŠEM 
ČASU! ^ 

ASFALTIRANJE IN TLAKOVANJE 
DVORIŠČ. DOVOZNIH POTI IN PARKIR-
IŠC. POLAGANJE ROBNIKOV TER PRAL-
NIH PLOŠČ. IZDELAVA BETONSKIH TER 
KAMNITIH ŠKARP, IZKOP. NASIP TER 
ODVOZ MATERIALA NA DEPONUO. t r 
041 /680 751. 01 /839 46 14. 
Adrovic&Com. d.o.o.. Jelovška lO, Kamnik 

2016 

Urejanje in tlakovanje dvorišč, izdelava 
škarp in ostala dela. t r 041/60-70-09. 
klriz Halilovki. s.p.. Soriška ul. 14. Kranj 

STANOVANJA 
PRODAMO 

Prodam GARSONJERO 24.30 m2. 
kuhinja, soba. kopalnica + WC. Savska 
cesta, t r 03i /265246 zea? 

frodam 1-iobno STANOVANJE, visoko 
pritličje, balkon. CK. toplovod. Koroška 
Bela t r 031/284-251 

BLED - Cesta v Megre; 85 m2. dvosobno 
stanovanje v mansardi lani obnovljene tris-
tenovanjske hiše. na mirni lokaciji, vseljivo 
takoj. CENA: 26.3 mto SIT. SVET RE 
d.o.o.. Uubljana. tel. 04 /28 11 000. 

KRANJ - Planina I; 88 m2. 2>2-sobno 
stanovanje. 5. nadstropje, staro 26 let. po 
sobah parketi. dva balkona, takoj vseljivo. 
CENA 18.5 mio SIT SVET RE d.o.o.. 
Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

KRANJ - Huje; 75 m2. (nsobno. 1. nad-
stropje. zelo dobra k>kaci}a. bk>k je star 50 
let. funkcionalno, plin pred vrati, Vseljivo 
takoj. CENA: 15.5 mio SIT SVET RE 
d.O.o . Ljubljana, tel. 04 /26 11 000 

KRANJ - VocJovodni stolp; 81 m2. trisob-
no. v cekjti adaptirano pred štirimi leti. 2 
nadstropje, nizek bk>k. dobra razporeditev 
m lokacija. Vseljivo poleti 04. CENA 19 
mio SIT SVET RE d.o o.. Ljubljana, tel 
04 /28 11 OOO. 

KRANJ - Zlato polje. 47.3 m2.2-sobno. visoko 
pntljčje. funkcionalno. baJkon. obnovljeno 1,00. 
ugodno. CENA. 13.5 mio SIT SVET RE d.o o . 
Uubijana.tel 04/28 11 000. 

KRANJ ' Vodovodni stolp; 93 ,50 m2. 
trisobno stanovanje, tretje nadstropje. 50 
m2 voltka terasa. CENA 20 mio SfT SVET 
RE d.o.o,. Ljubljana, tel 04 /28 11 000. 

ŠKOFJA LOKA - center, 148 m2. 2 nad-
stro-pje na novo kvalitetno leta 2000 ob-
novljene meščanske hiše. CK. takoj vselji-
vo. CENA: 23 mio SIT. SVET RE d.o.o.. 
Ljubljana, tel 04 /28 11 000. 

KRANJ - MESTNO JEDRO, garsonjera. 
28 m2, I. nads., < )̂nov1jeno 1. 2003. pro-
damo za 7.2 mio sit. Mike&Co. d.o.o. Blen 
weisova 6. Kranj, 20-26-172. 031 605 
114. www.mihes».8K) 

KRANJ - PLANINA HI. garsonjera, 32.54 
m2. III. nad., leto izgradnje 1986. prodamo 
zal1m»os(t Mike&Co. d.o.o.. Bleivveiso-
va 6 . Kranj. 20-26-172. 031 605 114. 
www.mike-co.sJ 

Siai« cesta 2. 4220 Škofja Loka 

ATEUE ŠKOFJA LOKA. LOKAL! • 

GORENJA VAS. STANOVANJA 

ŠENČUR. STANOVANJA ČRNUČE 

i r 04/51 92 600 
stanovanja^s^p-tehnik.si 

www.sflp-tehnik.si 

KRANJ - GARSONJERA. 24.30 m2. II. 
nad., leto izgradnje ccdl960. prodamo za 
7.5 mk) sit. Mike & Co. d.o.o. Bleiweisova 
6. Kranj. 20-26-172. 031 605 114. 
vrtvvv. mike-co.si 

KRANJ - MESTNO JEDRO, 1-sobno. 
48.20 m2. 2. nad., leto obnove 1990. pro-
damo za 13.4 mio sit. Mike & Co.d.o.o . 
Bieiweisova6. Kranj. 20.26-172.031 605-
114. wv/w.mike<o.si 

PLANINA I - 2-sobno s kabinetom. 4.nad. 
69.50 m2. leto izgradnje 1978. prodamo 
za 20 mk3 sH. Mike & Co.d.o.o.. 6leiweiso-
va 6. Kranj. 20-26-172. 031 605-114, 
www.mike-co,si 

PLANINA lil - 2-sobno s kabinetom. 76.27 
mž. 5. nadstropje, leto izgradnje l 9 8 / . 
prodamo za 19.9 mio sit, Mike &Co.d.o.o.. 
Blefweisova6, Kranj. 20-26-172,031 605-
114, www.mike-co.si 

AGENT KRANJ, d.o.o.. Vam ponuja novo-
gradnjo v Britofu pri Kranju, 15 novih 
stanovanj z števci za hladno in topk> vodo. 
kak>rimetri, vsa star>ovanja imajo balkon. Na 
razpolago še nekaj star^ovanj od 25.. 73 m 2 
do 57,26 m2. ki bodo vseljiva 30. 04 . 
2005. Cena za m2 zna:ša 1.302 EUR/m2 x 
prodajni tečaj BS * obvezen nakup enega 
parKimega prostora 4.000 EUR « prodajni 
tečaj BS. Cene ze vWji>čuiejo D.D.V.(8.5%). 
AGENT KRANJ. tel. 04 -23^0430 .04 -23 -
65-360.agentkranj. nepremičnine, net 

PONOVNO NOVA STANOVANJA, KRANJ -
C\RtE. ŠEST STANOVANJSKI OBJEKT Z 
lASTNIMI PARKIRIŠČI. ŠTEVCI 2A HLAD-
NO IN TOPLO VODO - KALORIMETRI. NA 
RAZPOLAGO ŠE ENO STANOVANJE, IN 
SICER: 3 S.S (80.24 fn2) V PRVEM NAD-
STROPJU. STANOVANJE IMA BALKON. 
CENA: 266.680.00 SIT/m2. KMALU 
VSEUlVA V RAČUN VZAMEMO VAŠO 
NEPREMIČNINO! AGENT KRANJ. tel. 04-
23-80-430. 04-23-65-360. agentkranj. 
nepremičnine, net 

KRANJ - OKOUCA. NUJNO kupimo več 
garsonjer različnih velikosti za nam ze 

znane stranke. AGENT KRANJ. tel. 04-23-
80-430. 04-23-65-360. agentkranj. 
nepremičnine, net 

KRANJ - OKOUCA, kupimo več enosob-
nih stanovanj različnih velikosti, za nam že 
znane stranke. AGENT KRANJ. tel. 04-23-
80-430. 04-23-65-360. agentkranj, 
nepremk^nine.net ndomplan 

dmžba za inženiring, 
nepremienine. urbanizem 

^ ^ ^ m m in energetika d d 
kfan|.b(eiweisova 14 

telJl.C.:04/2(m-700, fax: 04/2(m-70l KRANJ - PLANINA 1,. H. ali lil. nujno kup^ 
mo več enosobno stanovanj za nam že 
znane kupce. AGENT KRANJ. tel. 04-23-
80-430, 04-23-65-360. agentkranj. 
nepremicnine.net 

KRANJ - CENTER.v staromeščanski hiši 
prodamo enosobno stanovanje velikosti 
48.20 m2. 2. nadstropje, hiša prenovljerM 
vcek)ti pred 11 Seti. CK-oije. tel.priključek, 
vseljivo po dogovoru CENA: 13. 
320.000.00 SfT AGENT KRANJ. tel. 04-
23-80-430. 04-23-65-360. agentkranj 
nepremk:nine.net 

KRANJ - CENTER, v zek) lepi kompletno 
ad&ptirani staromedčanski hisi. prodamo 
dvosobno stanovanje v fazi adaptacije. 
70.90 m2. 1 nad /2 . CJ<-olje. priktju<S 
ki. balkon, prevzem možen takoj. CENA. 
15.900.000.00 SIT AGENT KRANJ. tel. 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agen-
tkranj. nepremičnine. net 

KRANJ - OKOUCA. kupimo več dvosob-
nih stanovanj različnih velikosti, za nam že 
znane stranke. AGENT KRANJ. tel. 04-23-
80-430. 04-23-65-360. agentkranj 
nepremtcnine.net 

ŽEl^ZNlKl - NA PLAVŽU, v stan? meščan-
ski hiši prodamo dvosobno stanovanje s 
kabinetom, delno adaptirano. 56.98 m2. 1. 
nadstropje/1.. balkon. CK- lastna - olje. 
SATV. TEL., vseljivo po dogovoru.CENA. 
9.000.000.00 srr AGENT KRANJ. tel. 04-
23-80-430. 04-23-65-360. agentkranj. 
nepremičnine net 

KRANJ - PLANINA I. prodamo lepo tnsob-
no stanovanje v 10. nad./12. 83.80 m2. 
staro 26 let. zastekljen balkon, vsi pnkljud-
ki. lepa razporeditev, vseljrvo po dogovoru, 
možna je menjava za dvosobno stanovanje, 
lahko ^ nadstropje, obvezno dvtgalo. do 
vrednosti 14 000.000.00 SIT AGENT 
KRANJ, tel 04-23-80-430. 04-23-65-
360. agentkranj.nepremtentne.nel 

KRANJ - ŽUPANČIČEVA, prodamo zelo 
lepo trisobno stanovanje. 74,50 m2. 2. 
nadstropje/2, staro 51 »et, CK - elektrika, 
vsi pnKljučki. nova okna in vrata, dobra raz-
poreditev. vseljivo po dogovoru. CENA: 
16.500.000.00 SIT AGENT KRANJ. tel. 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agen-
tkranj , nepremkrnine, net 

MLAKA, prcidamo dvosobno s£ar>ovanje s 
kabinetom v dveh etažah. 85.70 m2. staro 
4 leta. mansarda. vsi pnključki. stanovanje 
je prazno in vseljivo takoj. CENA: 
23.200.000.00 srr AGENT KRANJ. tel. 
04-23-80-430. 04-23-65-360. agen-
tkranj . nepremičnine. net 

KRANJ - PL/\NINA II, prodamo lepo insoD-
no stanovanje. 79.50 m2. 6. nad./7. staro 
23 tet. balkon, vsi pnključki. vse^rvo po do-
govoru, CENA 18.800.000.00 SIT 
AGEMT KRANJ. tel. 04 -23^0430 .04 -23 -
65-360. agertkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - PLANINA III. prodamo zek) lepo 
dvosobno stanovanje s kabinetom, 75.40 
m2. 6 nadslropje/8.. staro 21 let. vsi 
priključki. vseljivo po dogovoru. 
CENA: 19.500.000.00 SIT AGENT KRANJ, 
tel. 04-23-80430. 04-23-65-360. agen-
tkranj .nepremičnine, net 

GOLNIK- prodamo stanovanje. 2. nad. 75 
m2. adaptirano 1.2000. cena 16 mk> 
FRAST. d.o.o. PE Šuceva 27. 0 4 / 23 44 
080 0 4 1 / 3 6 6 896 

HUJE, prodamo TRISOBNO STANOVAN-
JE. 79 m2. CK. L. 1954. cena 15.5 mio 
FRAST. d.o.o. PE Šuceva 27. 0 4 / 23 44 
080 0 4 1 / 7 3 4 198 

PLANINA I: prodamo ENOSOBNO 
STANOVANJE. 44m2. 1. nad. 1. 81. adapti-
rano. Cena 13.7 mio SIT. FRAST. d.o.o. PE 
Šuceva 2 7 . 0 4 / 23 44 080 041 / 366 896, 
www.frast,si. nepremicnine^frast.si. TR-
ŽIČ: prodamo DVOSOBNO STANOVANJE. 
62m2. 3. nad.. I, 86. adaptirano 01. zek) 
lepo. Cena 12.9 mtoSfT. FRAST, d.o.o. PE 
Šuceva 2 7 . 0 4 / 23 44 080 041J 366 896, 
LESCE: prodamo ENOSOBNO STANO-
VANJE. 42m2. pritličje. I 86. adaptirano 
Cena 13 mio SIT. FRAST d.o.o. PE Šuce-
va 27. 04 / 23 44 080 041 / 366 896. 

TRŽIČ: prodamo DVOSOBNO STANO-
VANJE. 51m2. 1. nad., adaptirano 2000. 
Cena 10.5 mio SIT. FRAST. d.o.o. PE 
Šuceva 27. 0 4 / 23 44 080 041J 366 896. 

TRŽIČ: prodamo TRISOBNO STANOVAN-
JE s kabinetom. 74m2. 4, nad.. 1,73, zelo 
lepo in vzdrževano. Cena 16 mio SIT 
FRAST. d.o.o. PE Šuceva 27. 0 4 / 23 44 
080 041/ 366 896. www.frast.si. 
nepremicnine<ifrast, si. 

PLANINA III: prodamo GARSONJERO. 
33m2. 3. nad. I. 89 Cena 11 mio SIT, 
FRAST. d.o.o. PE Šuceva 27. 04/ 23 44 
080 0 4 1 / 3 6 6 896. 

KRANJ: prodamo ŠTIRISOBMO STANO-
VANJE v 4-stanovanjski hiši. 60m2. 2. 
nad.. 1. 60. Cena 16.9 mio SfT. FRAST. 
d.o.o. PE Šuceva 27. 0 4 / 2 3 44 080 
041/ 366 896. www.frast.si. nepremic-
nine@frast.si-

PUNINA 2- prodamo DVOSOBNO STA-
NOVANJE. 66 .5 m2. nizek blok, 1.1982. 
cena 16.7 mio FRAST. d o.o PE Šuceva 
2 7 . 0 4 1 / 7 3 4 198 

PLANINA 3: prodamo TRISOBNO STA-
NOVANJE. 82 .3 m2. n3d.3/3. 1.87. cena 
19 mk). FRAST. d.o.o. PE Šuceva 27. 04 / 
23 44 080 0 4 1 / 3 6 6 896. 

KRANJ, Planina I. nizek blok. v bližini 
Doma upokojencev. GARSONJERA 30 
m2. visoko pritličje, letnik 1974, letos 
popolnoma obnovljena, ločena kuhinja, vsi 
pnključki. vpisana v 2K. vredna ogleda' 
Cena: 10.6 MIO sit> NEPREMIČNINSKA 
DRUŽBA LOMAN. d.o.o.Kranj, tel,' 041/ 
347 323. 04 / 2362890 

MLAKA pri Kranju, trisobno s kabinetom, 
dvoetažno in razgibano sodobno stanovan-
je. 98 m2. v I,nadstropju dvonadstropnega, 
2 leti starega, večstanovanjskega objekta, 
lastno parkirišče, vsi priključki. Cena: 29 
MiO sit, možnost menjave za manjšo enoto* 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN. 
d.o.o Kranj, tel.: 041/ 347 323. 04 / 236 
2890 

PREDDVOR, novogradnja, dvoetažno 3-
sobno. razgibano stanovanje z tialkonom. 
veliko steklenih površin, južna lega. 77 m2. 
lastni parkirni prostor Cena: 240.000 
SlT/m2. NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO-
MAN. d.O.O Kranj, tel. 0 4 1 / 3 4 7 323 .04 / 
236 2890 

KRANJ, Huje - večje 3 SS 74.5 m2. 
mansardno. letnik bloka 1952. izdelano 
stanovanje pred 15 leti. CK ni, vseljivo po 
dogovonj. cena • 16.5 mio Snr. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12, Krani. lel, 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ. Planina I - garsonjera 23.9 mž v 
3. nad./zadnje, letnik 1972. delno obnovl-
jeno, cena- 8.0 mM5 srr. K 3 KERN d.o.o.. 
Maistrov trg 12. Kranj, tel, 04 202 13 53. 
GSM 051 320 700 

KRANJ, Vodovodni stolp - 4 SS 87 m2 v 
13. nad . obnova pred 16 leti. cena • 19.0 
m« SfT. K 3 KERN d.o.o.. Maistrov trg 12. 
Kranj, tel 04 202 13 53, GSM 051 320 
700 

KRANJ, pod mestom - 3 SS 72,9 m2 v 4 
nad., letnik 1989. vsi pnključki. vseljivo po 
dogovonj. cena - 14.7 mioSrr. K 3 KERN 
d.o.o.. Maistrov trg 12. Kranj, tel 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

KRANJ. Planina I • 3 SS 77,6 m? v 1 
nad , letnik 1974. delno obnovljeno, 
balkon, cena • 16.5 mto S(T K 3 KERN 
d.o.o . Maistrov trg 12. Kranj, tel 04 202 
13 53. GSM 051 320 700 

TRŽIČ. Preska - 3 SS 87.4 m2 v 4 nad . 
letnik 1985. 2 balkona, cena • 16.4 mio 
srr. K 3 KERN d.o,o . Maistrov trg 12. 
Kranj, tel 04 202 13 53. GSM 051 320 
700 

R/VDOVLJICA: Prodamo enosobno pofk-
letno stanovanje v izmeri 36 m2. Lasten 
vhod. mirna lokacija. CENA. 8 .900 .000 
srr K.R. NEPREMIČNINE. Lesce d.o.o.. 
tel: 041/436-544. www,kr-nepremicnine.si 

RADOVLJICA: Prodamo urejeno dvosob-
no stanovanje z atrijem v izmeri 55 m2. lil, 
nadst.. starost 10 tet. opremljena kuhinja. 
kopalnk:a. lep razgted. CENA 16.500.000 
SIT K.R. NEPREMIČNINE. Lesce d.o.o.. 
tel: 041/436-544. www.kr-nepremicnine.si 

LESCE V nadpritličju prodamo tepo ure-
jeno enosobno stanovanje v izmeri ca. 45 
m2. Zastekljen balkon, nadstrešnica za 
avto. starost 18 let. CENA: 13.500.000 Srr 
K.R. NEPREMIČNINE. Lesce d.o.o.. tel. 
041/436-544. www.k/-neprBm!cntne,si 

ZAPUŽE: Prodamo zek> urejeno dvosobno 
stanovanje v tzmeri 46 m2. II. nadst.. za-
stekljen balkon, kvalitetno opremljeno, 
starost 5 let. mirna lokacija. CENA. 
16.500.000 srr K.R. NEPREMIČNINE. 
Lesce d.o.o.. tel: 041/436-544. www.kr-
nepremicnine.si 

RADOVLJICA: Prodamo trisobno stan-
ovanje v izmeri 82 m2. III. nadst. starost 3 0 
let, CENA: 21.000.000 SIT K.R. 
NEPREMIČNINE. Lesce d.o.o.. tel: 
041/436-544. www,kr-nepremicnine.s» 

Cegelnica pri Naklem. 3.'5-sobno 
stanovanje v pritličju 2-stanovanjske hiše. 
Stanovanje ima 110 m2 stanovanjske 
površine, velik balkon in 60 m2 ogrevane 
kJeti z naravno svetlobo, kjer se nahaja tudi 
garaža. Inštalacije v stanovanju so zamen-
jane Cena stanovanja s pariorišči znaša 18 
milijonov Sit. z dodatnimi 300 m2 vrla pa že 
dodatnih 5 milijonov Sit. 

Cegelnica pri Naklem. 4-sobno stanovanje 
v mansardi 2-stanovanjsKe hiše. Stanovanje 
ima 100 m2 stanovanjske površine in veliko 
teraso, pod kaiero je prostor za 3 voziSa. 
Stanovanje je popolnoma obnovljeno in 
opremljeno. Ima lastno ogrevanje na plin-
sko centralno. Cena: 16 milijonov Sit. 

Kranj - Savska Loka. 2-sobno stanovanje v 
pritličju nizkega bloka Stanovanje je obnovi 
jeno- Cena: 11.5 milijona Sit. INF-irJG 
d.o.o.. Kranj. Šorlijeva 11. tel.: 04-236-
2730: 041-429-330 www.inf-ing.si 

STRAŽIŠČE GARSONJERA - 35 m 2. 
večstanovanjska hiša. 70 let. pritličje, ob-
novljeno. vrt. cena 9 mio SfT. prodam Pl-
ANOVA NEPREMIČNINE. Špela Škofic 
s.p.. Tominčeva c.2. Stražišče. 9 23-15-
600.041/774-101 

ZLATO POUE DVOSOBNO STANOVAN-
JE - 52 m2. bk)k 40 lel. IV nadst. pnključ-
ki. otMiovljeno. cena 15 mio Srr. prodam. 
PIANOVA NEPREMIČNINE. Špela Škofic 
s.p.. Tominčeva 2. Stražišče. 9 23-15-
600,041/774-101 »so 

ŠKOFJA LOKA - prodam 2-sobno 
stanovanje. 36 m2. atnj 18 m2 v pritr>čju in 
garažo v garažni hiši v Frankovem naselju, 
cena 14 mk) Srr. tr 513-4&-16 ?»M 

VOZILA DELI 

NAJVEČ ZA VAŠE POŠKODOVANO 
VOZILO. TUDI TOTALKO TAKOJŠNJE 
PLAČILO. PREPIS. ODVOZ. 9 031 /770 
833 1386 

Prodam nove tn stare dete za JUGO 45. 
« 0 3 1 / 8 4 8 - 5 9 7 2908 

VOZILO KUPIM 

Kar^t}olirano ali celo vozito kupim, tako-
jšnje plačik). prepis, odvoz. 9 2041 1&8. 
041/730-939. Avto Jakša. s.p.. Orehovlje 
15 a. Kranj n / r 

AVTO - KARAMBOLIRAN. tudi totalka. 
kupim in nudim največ. 9 031/770-833 

Kupim GOLF diesel. od 1.89 naprej. 1 
lastnik « 0 4 1 / 4 7 9 - 7 0 0 

AVTO od I. 96 dalje odkupimo takoj z go-
tovino Rondo trade. d.o.o . 9 041/942-
9 1 2 2907 

VOZILA 

ODKUP RABUENIH VOZIL od I, 1994, 
Ptačtlo v GOTOVINI, uredimo prenos last-
ništva ADRIA AVTO.d.o.o.. Partizanska c. 
1. Škofja Loka (bivša vojašnica). 9 5134-

1 4 8 . 0 4 1 / 6 3 2 - 5 7 7 N 

J'3lOV âp-̂ )!!!!« 10 IZÔ HlKlO 
- - Tci Fa* 04, 257-605? 

PRODAJA IN 
MONTAŽA IZPUŠNIH 
SISTEMOVTER » 
AVTOMOBILSKIH ^ ^ 

ODKUP. PRODAJA, PREPIS RABUENIH 
VOZIL GOTOVINSKO PLAČILO « 2 0 1 14 
13. 041/707 145. 031 /231 358. AVTO 
KFtANJ. d.o.o.. Savska c. 34. Kranj z tn 

Prodam AX 1.0. L 8 9 I t 041/611-423 

Prodam RENAULT A. celega ali po detih. 
IT 041/242-478 ?9M 

Prodam R 5 campus. kovinsko zelena bar-
va. 125.000 km. cena 200.000 SIT 9 

041/533-250 ^ 

Prodam BMW 316 i. I 88. letne m zimske 
gume. lepo ohranjen, nujno. 9 041/600-
332 ^ 

ŠKODA FELICIA 1,3 U(i. 1.96. metal 
barve, dobro ohranjena, prodam, cena 
470 000 SIT g 041/819-642 gen 

Prodam karambdiran FORD ESCORT, 
1 6. 16V. 1,97 9 041 /406-955 Tfsas 

Prodam PROTON 415 GLSi 9 9 / 0 0 . 
85.000 km. 1 laslmK. 1.000.000 SIT 9 

041/419-888 7089 

http://www.mike-co.si
http://www.mike-co.sJ
http://www.sflp-tehnik.si
http://www.mike-co.si
http://www.frast.si
http://www.frast.si
http://www.kr-nepremicnine.si
http://www.k/-neprBm!cntne,si
http://www.inf-ing.si


ROVER 214 Si. 1,95. 1. lastnik, servisna, 
cena 530.000 SIT » 0 3 1 / 8 3 7 - 9 3 6 m s 

Prodam HVUNDAILANTRA 1.8.1.97. red-
f>o servisirana in dobro vzdrževana T t 
0 4 1 / 6 5 3 - 2 0 5 2a»3 

Prodam R4. 1,89. prevoženih 2 3 0 . 0 0 0 
KM. reg 7 / 0 4 . cena po dogovoru, I T 
041/849^7 7699 

Prodam VW POLO, klima. 1.03. t r 25-41-
056 

Prodam R 5 diesel. 1.91. rdeče barve, 
ugodno, n 041 / 6 0 7 - 4 5 4 2M7 

Za simbolično ceno prodam ali podarim 
R4 6TL. 1.86. t r 0 4 0 / 7 9 6 - 7 1 6 

Prodam TW!NGO 1.94. ohranjen, cena po 
(Jogovoru. « 0 3 1 / 3 4 1 - 3 3 2 

CITROEN AX 1,1 u 1.93. prodam za 
2 0 0 . 0 0 0 srr t r 031 / 3 3 6 - 2 5 9 

Prodam HONOO COVIC 1.41, 9 0 KM. 5 
vrat. I. 95 . metalno zelene barve, lepe 
ohranjen. 1. lastnik, t r 041 /644 -221 

Prodam FIAT PUNTO 5 5 S. kovinsko 
modre barve. 5 vrat. 8 0 . 0 0 0 km. DCZ. 
1.98. cena po dogovoru, i r 5 9 - 6 2 -
0 0 1 . 0 4 0 / 7 9 . 5 5 - 2 5 m * 

Prodam HVUNADI PONI, 1. 91. kovinsko 
srebrne barve. 5 vrat, 166 .000 km. ugod-
no. t r 0 4 0 / 7 9 8 - 6 9 1 3000 

C U O 1.5 DCi. met. modra. 1.02. klima 
meglenke. 2 . 0 5 0 . 0 0 0 SfT V 0 4 1 / 6 8 3 -
3 3 6 

Prodam RENAULT C U O 1.2. 5 vrat. 1.93. 
« • 0 3 1 / 4 9 0 0 1 2 » t e 

ZAPOSLIM 

Brez tveganja in stroškov, odličen 
zaslužek - NI AKVIZITERSTVO. nudimo 
kredit. Edrta Wolf. s.p.. Kvedrova c.5. Kop-
er. 0 4 1 / 4 3 4 3 8 3 . 0 4 1 / 7 8 4 151 2150 

VODJO, ki bi z naso pomočjo formira) 
skupino za prodajo ekskluzivnih tehničnih 
artiklov in ZASTOPNIKE zaposlimo za 
nedoločen čas. Delo poteka v 
dopokJanskem času. Zagotavljamo uvajan-
je, možnost napredovanja in najboljš« 
pogoie za stranke in zastopnike, v 
0 3 1 / 6 3 4 - 5 8 4 . 0 4 1 / 7 9 3 - 3 6 7 . Sinkopa. 
d.0.0. . Žirovnica 87 3433 

Prodajalko zaposlimo v 
Marketu GOLICA & TUŠ na 
Jesenicah. Od kandidatk 

pričakujemo vs ĵ leto izkušenj. 
Vloge po^jite na Polrtex. d.o.o., 
Cesta borcev 1. 1235 Radomlje. 

DONNA d.o.o. v delovno razn>erje spre-
jme komunikativno osebo za nabavo in pro-
dajo z aktivnim zrvanjem angleščine In 2 
znanjem računalništva ter več komercialis-

, tov za prodajo na terenu. Pisne prošnje 
pošljite na naslov. DONNA. d.o.o,. Boh. 
Bela 37a. 4 2 6 3 Boh Bela ali po maihj doiv 
na@donna.st 2&&e 

Zaradi ot^sežnosti dela iščemo večje 
število Č I S T I L C A za čiščenje zunanjosti 
letal, obenem pa rščenr>o osebo za pomoč 
vodji čistilne ekipe na letališču. Pogoj je 
izpit B kalegonje. zaželen je lasten prevoz. 
Prošnje na naslov; Hribar-Blesk. Kranj, 
d.o.o.. Savska c. 34. 4 0 0 0 KRANJ 

VOZNIKA C ali C m E kategorije v med-
narodnem transportu redno zaposlimo W 
0 4 1 / 6 1 4 722 . Vrba.d.0.0.. Struževo 4 . 
Krarvj 

Zaposlimo VODJO v proizvodnji opreml-
janja T1V. Vil. stopnja izobrazbe elektronske 
smen in DELAVCE v montaži opremljanja 
TIV s IV. oz. V, stopnjo elektronske ali daige 
ustrezne smen, Računalniško izobraženi 
inf. na WWW.8at<ontrol,si. SAT CONTROL 
d.o.o.. Pozenik 10. Cerklje ?68i 

Zaposlim KV SUKOPLESKARJA In 
DELAVCA za pomoč pri slikopleskarskih 
delih, t r 0 4 1 / 4 5 2 - 9 4 0 . Čibej AJojz s.p,. 
Blegoška ul, 24. Gorenja vas itee 

Zaposlimo Š>OFERJA za dostavo hrane na 
dom Pogoj; vozniški izpit 3 leta. starost do 
4 0 let. « 0 4 0 / 2 3 0 - 5 5 5 . Titanik.d. Britof 
120. Kranj 272$ 

Zaposlimo VOZNIKA C kategorije v med-
rarodnem prometu, rt 0 4 1 / 6 2 3 - 2 8 5 . Av-
toprevozntštvo Eržen Marjan s.p.. Ješetova 
7 3 . Kranj 27*0 

Delo dobi NATAKAR-ica v dnevno nočrwm 
lokalu. « 0 4 0 / 3 2 7 087. Srečko Kovačič 
s.p.. Gerbtčeva 61. Lj^ljana tno 

Zaposlim dekleta v strežbi. Sirena pub. 
Miftari Enver. s,p. Kidričeva 67. Šk. Loka. 
0 4 1 / 7 1 9 018 , 51 3 2 601 77sa 

Zaposlim elektroinStaiaterja. t r 041 /767 -
301. Bohinc Brane s,p.. Podbrezje 32 . 
Naklo 2906 

MKZ. Sk}venskac. 29. Ljubljar^. razpisu-
je prosto detovno mesto svetovalca za pred-
stavljanje 1. slovenskega leksikona, i t 
0 7 0 / 6 1 0 - 1 2 0 2BQT 

Zaposlim ŠTUDENTKO za delo v šanku. 
ti- 041 /331 -875 . Kvartopirski kiub Štalca. 
Britof 48 . Kranj ?sso 

Zaposlimo NATAKARJA/ICO oz. kuhar -
natakar v 25 -31-267 . 0 4 1 / 3 3 5 - 9 7 9 
Gostilna Logar, Holemaže 3a. Preddvor 
293* 

Enoletne KOKOŠI za nadaljnjo r ^ ali za 
zakol, dostavim večjo količino, t r 510-36-
0 0 2880 

Rabim zdravo UPOKOJENKO za 4 ure 
dopoldan t r 202-44-58 seoe 

Iščemo pnjetne in komunikativne osebe 
za izvajanje promocij Vaš živfjeniepis in pn-
loženo sliko pošljite na naslov: Agens. 
d.o.o..J,Platšše 17. 4 0 0 0 Kranj 2®u 

Zaposlim VOZNIKA - izpit C in E kategon-
je. IV. st. izobrazbe za mednarodni trans-
port, prevozi v zahodno Evropo. « 
041 /611-767 . Sodnikar Niko s.p.. Prečna 
24. Kranj 20)6 

Takoi zaposlimo VODJO KUHINJE in 
KUHARJA/ICO. t r Inf. na t r 0 4 / 5 7 - 2 1 -
2 8 2 . Penzio-n Trlpič. Tnpič Kfsto. s.p.. 
Triglavska c. 13. 4264 B.Bistrica. 

Zaposlim SUKOPLESKARJA z izkušnjami. 
In. na t r 041 / 7 2 2 - 9 5 6 . Štele Primož s.p.. 
Staretova 1. Mengeš ^ 

Delo dobi sanfiostojni OFFSET TISKAR na 
večbarvnih strojih, zaželena praksa. 9 
0 1 / 3 6 2 - 3 2 - 6 4 . 0 4 1 / 6 2 5 - 7 4 0 . Premiere 
tiskarna in trgovina, d.o.o.. Sp. Pimiče 22 . 
Medvode 

ZAPOSLITEV IŠČE 

AVTOMEHANIK VULKANIZER Z 8 letno 
prakso išče zaposlitev, t r 0341 /604 -951 

Iščem zaposlitev • brezskrbno varstvo 
otroka na mojem domu. okolica Kranja, i r 
0 3 1 / 8 5 1 - 0 2 2 299t 

Narodnozabavni duo ali trio Išče delo • 
igranje na ohcetih. obletnk^h, ugodr>o. t r 
533-10-15 ^ 

ELEKTROTEHNIK TELEKOMUNIKACIJ 
išče delo pnmemo izobrazbi, inštrukcije, 
prevajanje ang. t r 20-45-275 (Igorl 2073 

Iščem deto - pomoč v gospodinjstvu, t r 
0 4 0 / 6 5 2 - 6 0 3 ^ 

Iščeva deto - duo vam igra na obletnicah, 
porokah, nudiva ozvočenje, t r 0 3 1 / 5 5 1 -
7 5 3 ^ 

Iščeva delo - duo igra ra ohcetih in oblet-
nicah. ugodno, t r 0 4 1 / 4 5 6 - 0 3 9 30ie 

ŽIVALI 

RJAVE JARKICE tik pred nesnostjo. p r > 
dam Globočnik Vilko. Voglje. 0 4 1 / 6 4 4 
221 

RJAVE MLADE KOKOŠI m knno za kokoši 
prodajamo vsak delavnik od 8. - 1 7 . ure. 
sobota do 13. ure. Perutninarstvo Gašper-
Rn. Moste 99 pn Komendi. 0 1 / 8 3 4 3 5 8 6 

19. marca i30d0 naprodaj mlade kokoši 
nesnice (20-tedenske rjave jarktce). ce-
pljene. debikiran kljun, talna vzreja. zbiramo 
naročila, t r 23-11-767. Žabnica 39 ?7ot 

JARKICE v začetku nesnosti in enoletne 
KOKOŠI prodam. « 25 -35-099 . 0 3 1 / 5 0 -
51-SI 2/50 

Prodam ČB BIKCE in kupim btkča simen-
laica starega do 10 dni. G o r ^ 11. Golnik. 
t r 25-61-047 SM* 

Prodam več TEUC simentalk. stare od 14 
dni do 1 meseca- t r 514-68-02 2W7 

TEUCKO simentalho staro 10 dni od 
krave s 3 5 1 mleka in več ČB telet prodani. 
« 0 4 1 / 2 9 2 - 6 8 4 ?aes 

Prodam JAGNETA in mladega ovna ( 4 0 
kg) za pleme ali za z a k j 3 l . « 0 3 1 / 8 2 8 - 5 9 4 

2968 

PRAŠICE razfično težke pn^dam in pnpel-
jem na dom, « 0 4 1 / 7 2 4 - 1 4 4 » j s 

Prodam tri TEUCKE simenialke in bikca 
simentalca stare 14 dni. « 0 4 1 / 3 5 8 ^ 7 5 

Prodam JARKICE tik pred nesnostjo in 
prašiče težke 100 kg. Globočnik. Voglje. 
letališka utica 7. « 0 4 1 / 7 4 5 - 6 8 5 288» 

Prodam JAGNETA za pleme ali za zakol. 
« 5 1 ^ 1 1 2 , 0 4 1 / 9 5 7 - 2 6 9 ?aia» 

Prodam TEUCO simentafko. pašno, brejo 
8 mesecev. Leše 44 . « 59-62-133 jost 

Prodam KANARČKE samičke In kovinski 
okvirz mrežo za pllce, « 0 4 1 / 8 7 1 - 1 3 7 
289b 

Prodam srnastega KOZLA in KOZO z 
mladičem - dobro mlekaf»co.*ir 031/297-
0 0 4 28sr 

z Vami smo \-uik dan 24 ($iihinds-̂ sci) ur rta dan 
najbitrcjii tn najzonimivejit medij daDSSnjosti. 

nckomerci«iai rvgioaaloi T\' procnm GORENJSKE TELEVIZIJE 

S* ur rut dan oddajamo »tnnl 
GORENJSKEGA TELETEKSTA 

V̂sdanVIDEOSTRAHliA 
vMAv*«er GORENJSKA TV POROČILA 

5od«ni do{ v tednu oddajamo 
animiv.domai, p««t*r. pozMvtn In rMna«il*n TV program 

Sr>9mamo v TV tludlu. v Vaši oMinl. 
v Vail KS ab cdo pri Vaa dom« 

toltfonurvdnlitvo: 04/23311 59 
t«1«fon komarcial« M/23311 SS 
tsttfonTVSTlKMO: 04/23311 56 
(«x markttirtg: 04/232 «S 50 
<»x poro«ib DESK: M/233 12 31 

V. gtvSt8f*-tv.«J 
MTERNET: htlpJ/vywiw.t»l«.tv.sl 

Zalo n u p«kll£ltfl in nirotito I 

TELETEKST STRANI, VlDEOSTRANl. 
TV REPORT/LLE. VIDEOSPOTE. OTVORITVE, 

TV PROGRAM V 2lV0, PREOSTAVnVE POOJETU. 
DIREKTNE PRENOSE AU "CELOVEČERNI FILM* 

N»i OiOiTALNI STUDIO tmon w Ut 

1S1.4001 KRANJ 

SPOROČILO O SMRTI 

Svojo življenjsko pot je sklenil naS upokojeni sodelavec iz Save Tires - PC Javor 

ZDRAVKO MARTINJAK 
roj. 1942 

Od njega smo se poslovili v soboto, 6. marca 2004, ob 15. uri na pokopališču v Goričah. 

Ohranili ga bomo v lepem spominu. 

KOLEKTIV SAVA TIRES 

V SPOMIN 

Včeraj, 8. marca, je minilo leto dni. odkar nas je zapustil 

IVAN ROPRET 
iz Hotemaž 47 

Hvala vsem. ki postojiie ob njegovem grobu. 

VSI NJEGOVI 

Prodam 6 mesecev brejo T E U C O si-
rrtentalko. « 5 l8 -23r66 290t 

Prodam JARKICE, « 250-5?-41 »13 

BIKCA stareaga 7 dni in tračni obračalnik 
Tajfun 2 2 0 prodam BaSelj 2, « 0 3 1 / 6 9 9 -
145 ^ 

Prodam dva BIKCA stara en in tri tedne in 
R4GTL. I . 91 « 2 5 ^ 1 - 2 2 8 29n 

Prodam ali menjam športnega KONJA 
pasma polKrvnt anglež. « 53 -33 -409 29» 

Prodam dve čistokrvni KOBILI 
HAFUN6ER z rod<Miikom. « 5 7 - 2 » 0 9 1 

Prodam dva BIKCA ČB stara 10 in 14 dni. 
« 0 4 0 / 6 5 2 - 2 8 6 20M 

Prodam BIKCA ČB 14 dni. « 0 4 1 / 8 8 2 -
0 2 1 . 0 3 1 / 7 9 3 - 8 5 3 ^ 

PnxJam sjve BIKCE in TEUČKE stare 14 
dni. « 0 4 1 / 8 1 1 - 9 1 0 g9M 

Prodam BIKCA starega 7 dni. « 
0 3 1 / 8 2 8 - 9 5 5 ^ 

Prodam dva ČB BIKCA stara 14 dm in po-
darim 2 kužKa me^nčka med nemškim m 
Kraškim ovčariem « 2 5 - 9 1 - 2 7 5 m a 

KONJE vzamem v oskrbo ali oddam 
bokse v najem, možen izpust, lahanje. pri-
pust. čistojtrven žrebec kasač. « 
0 4 1 / 7 0 6 - 5 2 6 ^ 

Bele PIŠČANCE za dopitanie. r}3ve JAR-
KICE in PRAŠIČE 20 do 3 0 0 Kg. prodam 
« 5 1 - 8 5 - 5 4 6 296. 

Prodam 7 lednov staro TEUCKO SJ« 
menta lko-« 250-31-01 m ? 

Prodam 14 mesecev staro TELIČKO si-
fDentalko ali menjam za bikca « 255-14-64 

Prodam 10 dni stanj TELIČKO « 
0 4 0 / 5 1 6 - 4 0 9 2S88 

Prodam 10 dni starega križanega ČB BIK-
CA « 25 -60 -223 ^ 

prodam Č B BIKCA, starega 8 dni, « 25-
11-813 

Prodam BIKCE fai teličke Od 5 0 do 150 
kg. « 0 3 1 / 4 3 1 - 2 9 5 m 

Prodam 100 kg težkega PRAŠIČA, do-
mača kima. « 25-61-887 30U 

ŽIVALI KUPIM 

Kupim BIKCA simentalca ali belgijca do 
15 dni starega. « 041 /912 -135 2864 

1 Mi« »/a 

4220 Mv<>n> (-oVa 

Irl.: 04/506 l.tnn 
fa\: U4/5I2 »8 HH 
«N«,t«».vkuQatoka.vj 

Vabimo vas v 

140-umi pnjgram usposabljanja • priprave na 

pridobitev poklicne kvalifikacije 

SOCULNI OSKRBOVALEC / 

SOCIALNA OSKRBOVALKA 

NA DOMU 

Program ]e potrdila Socialna zbornica na 

podlagi Javnega razpisa za izbiro programov 

usposabljanja in izpopolnjevanja strokovnih 

delavcev in sodelavcev na področju socialnega 

varstva in je na podlagi metodologije, ki jo je 

sprejel upravni odbor Socialne zbornice 

Slovenije ovrednoten s 3 ločkami. 

Z izvajanjem programa bomo začeli 15. marca. 

Poteka] bo predvidoma dvakrat tedensko od 

16.30 do 19.30. 

Vpi-sni pogoji: starost 25 let ali več in zaključena 

osnovna šola. 

Infomiacije po telefonu: 506 13 13. 

Kupim 10 dni stareaga BIKCA simentalca 
ali mesne pasme « 0 5 1 / 2 0 4 - 2 6 4 i t n 

ČEBELE na AŽ satju kupim. « 0 4 1 / 5 5 -
24-26 289« 

Kupim BIKCA stmentalca slarega 2 do 3 
mesece. « 031 / 5 5 3 - 3 5 7 »oo 

Kupim TELIČKO belgijsko plavo ali šarole. 
staro do 14 dni. « 0 3 1 / 6 1 9 - 6 2 9 20O6 

Kupim BIKCA simentalca starega 7>14 
d n i . « 233-29-24 2925 

Kupim BIKCA simentak:a starega 10 dni. 
« 0 3 1 / 5 6 8 - 1 4 0 29*2 

Kupim BIKCA simentalca starega do 14 
dni. P 0 4 1 / 2 8 6 - 2 8 4 w 

Kupim BIKCA simentalca. težkega 150-200 
kg in 7 do 10 dni starega « 0 4 1 / 8 8 8 - 1 3 1 

Kupim visoko 6reio KRAVO « 2 5 0 ^ 6 -
88 

wwvi/.gorenjskiglas.si 

ZAHVALA 

Gorje, ko zveš srce 

da sMemi nov dan 

je upanje zaman. 

Ob izgubi mame. babice in prababice 

FRANCKE TOMAN 
se iskreno zahvaljujemo vsem. ki so se je v tako velikem .številu spoinnili 
na njeni zadnji poti. Vsem Se enkrat iskrena hvala, ohranili jo bomo v 
trajnem tn lepem .spominu. 

VSI NJENI 
Bodešče, Lesce. Bled, Radov^ica, LJubUana 

Takrat milo se ozrite, 

iz doline solz v nebo. 

skozi zvezdice večerne 

gledala bom na zemljo. 

V SPOMIN 

Mineva žalostno leto. odkar nas je zapustila draga mamica, hčerka, 
sestra in teta 

SONJA VLASIČ 
30. L 1967- 9.3.2003 

V.sem, ki z lepo mislijo postojite ob njenem preranem grobu, ji prtnaSate 

cvetje in sveče icr sočustvujete z nami. iskrena hvala. 

VSI NJENI 
Rateče, Planica, 9. marca 2004 

OSMRTNICA 

V 83. letu nas je za zmeraj zapu.stil 

VINKO NAGLIČ 
kroja.^ki mojster v pokoju, 

udeleženec NOB od jun^a 1942, 
žirovski župan v letih 1957-61 

Od njega se bomo poslovili danes, v torek. 9. marca 2004, ob 16. uri na pokopališču DobraČeva. 
Na dan pogreba bo žara v mrliSki vežici. 

Njegovi: žena Marica, sin Miha z Olgo, sin .Štefan, hči Irma z možem Slanetom, 

vnuka Živa in JoŠt 

Žiri, 5. marca 2004 

mailto:na@donna.st


VREMENSKA NAPOVED ZA GORENJSKO 
AGENCIJA RS ZA OKOUE. Urad za meteorologijo 

t A M i M l j e i A K A » S g 
/WVVRec MA OICIJO n>-

TOREK SREDA ČETRTEK 

> 
od-3^C o d ^ ^ C od-3^C 
do 1 '̂ C do do 1 '̂C 

Danes, v torek, bo oblačno in od jutra na-
prej povečini brez padavin. Jutri, v sredo, se 
bo prehodno ponekod delno zjasnilo. V če-
trtek pa bo spet pretežno oblačno, pred-
vsem zjutraj in dopoldne bo ponekod rahlo 
snežilo. 

Večerna obleka ni bila obvezna 
Na prvem gala plesu v Šenčurju se je zavrtelo več kot dvesto plesnih parov. 

Šenfur - Okrog dvesto parov se je v soboto zvečer zavrtelo po 

parketu nove športne dvorane na prvem gala plesu, ki ga je pri-

pravil plesni klub Studio ritem iz Krai^ja. Čeprav je bilo sem ter 

tja zaslediti tudi kakšno večerno toaleto, pa je bila garderoba 

večine boy neformalna, kot sicer pritiče plesu s tako zvenečim 

imenom. V ospredju j e bil pač ples. Ž ir^a je med plesnimi pari 

izbrala dvajset finalistov, ki so se pomerili tudi na prvem tekmo-

vanju v plesni rekreac^i. 

Prvi gala ples so organizirali z 

namenom, da tečajniki, ki že vr-

sto let nabirajo plesno znanje v 

klubu, to lahko tudi pokažejo. 

Glede na odziv očitno tovrstnih 

prireditev v Kranju močno pri-

manjkuje. Dvorana je zaživela 

že takoj po prvih nekaj taktih 

glasbe. Plesalci so se izkazali 

tako v standardnih plesih, kot 

sta fokstrol in angleški valček. 

prav nič niso zaostajali niti pri 

eksotičnih plesih, recimo sambi 

in čačačaju. Ves čas so jih bud-

no spremljale oČi sestih sodni-

kov. "Pomemben je bil zlasti 

prvi vtis, ki so ga napravili n,a 

plesišču, pa občutek za ritem in 

podobno," je pojasnil predsed-

nik plesnega kluba Marjan Pe-

vec. Dvajset finalistov seje nato 

pomerilo se med sabo. V kate-

Nove cene in normativi v vrtcu 
Medvode - Na zadnji seji je 

občinski .svet sprejel nove cene 

in določil tudi normative v vrtcu 

v Medvodah. Za prispevek star-

šev znaša osnova za prvo sta-

rostno skupino 82.224 tolaijev, 

glede na plačilni razred pa star-

ši plačujejo od te osnove od nič 

do 80 odstotkov. To velja tudi za 

drugo starostno skupino in za 

kombinirani oddelek. 

Ker pa je ekonomska cena za 

prvo starostno skupno višja za 

dobrih 90 tisoč tolarjev (91.885 

tolarjev), je občinski svet skle-

nil, da bo razliko med prispev-

kom staršev in ekonomsko ceno 

pokril iz občin.skega proračuna. 

Velja tudi določilo, da se cena 

vrtca letos ne sme povečali več 

kot za deset odstotkov in za prav 

toliko tudi prihodnje leto. 

Novost za starše jc tako ime-

novana uveljavitev rezervacije, 

ki pomeni, daje otrok v varstvu 

lahko odsoten najmanj en me-

sec. Starši za odsotnost plačajo 

40 odstotkov zneska, določene-

ga z odločbo oziroma od zne-

ska. ki bi ga morali plačati. 

Novorojenčki 
Na Gorenjskem smo v minu-

lem tednu dobili 24 novih prebi-

valcev in sicer 13 dečkov in 11 

deklic. 

V Krar^ju se je rodilo 16 

otrok, med njimi 8 deklic in 

prav toliko dečkov. Najtežja je 

bila tokrat deklica, ki je ob roj-

stvu tehtala 4.010 gramov, naj-

lažjemu dečku pa je tehtnica po-

kazala 2.610 gramov. 

Na .lesenicah jc tokrat svoje 

otročičke prvič objelo 8 mamic. 

Rodilo seje 5 dečkov in 3 dekli-

ce. Najtežji je bil deček, ki je 

tehtal 4.080 gramov, najlažja pa 

deklica, k i j i je tehtnica pokaza-

la 2.940 gramov. 

Občinski svet je sprejel tudi 

viSje normative in sicer za prvo 

starostno skupino (od enega do 

treh let) 12 otrok, za drugo sta-

rostno skupino (od tretjega leta 

naprej) 22 otrok, za kombinirani 

oddelek od tretjega do četrtega 

leta pa 17 otrok. Ta normativ pa 

ustanovitelj lahko poveča za 

največ dva otroka. 

Andrej Žalar 

Odpadke 
v Logatec 

Radov^ica - Radovljiška ob-

čina svoje deponije nima, zato 

komunalne odpadke odlaga na 

jeseniški deponiji Mala Meža-

kla. Z lastnicama d^oni je obči-

nama Jesenice in Žirovnica je 

podpisala pogodbo za uporabo 

deponije do konca januarja 

2005. Občina Kranjska Gora. 

tretja solastnica deponije, pa je 

pred Časom s sklepom občinske-

ga sveta določila veljavnost po-

godbe le do konca aprila 2004. 

Odlaganje odpadkov na omenje-

ni deponiji je zato za radovljiško 

občino zelo negotovo, saj jasnih 

zagotovil iz kranjskogorske ob-

čine Se niso prejeli, zato so v 

Radovljici morali poiskali novo 

lokacijo. Minulo sredo so z ob-

čino Logatec podpisali pogodbo 

o deponiranju komunalnih od-

padkov, kar pomeni, da bodo v 

prihodnje, do konca leta 2006, 

lahko odpadke odlagali na nji-

hovem odlagališču. Cena. ki j o 

bo morala plačati radovljiška 

občina, pokriva tudi stroške in 

tveganja dolgega prevoza na 

novo deponijo. Radovljiška ob-

čina pa je v svoj program uvrsti-

la tudi gradnjo centralne čistilne 

naprave, ki bo stala okrog 400 

milijonov tolarjev. 

Renata Škrjanc 

Resišce je oživeto že po prvih nekaj taktih glasbe. 

goriji do 25 let sta blestela Bar-

bara Bakovnik in Tadej Veho-

vec, največ plesnega znanja v 

kategoriji od 35 do 55 let sta po-

kazala Nataša Šilar in Branko 

Belingar, nad 55 let pa sta sod-

nike očarala Ivica in Rudi Ko-

žuh. 

Med odmori so svoje plesno 

znanje predstavili najmlajši čla-

ni kluba, ki so občinstvo, sodeč 

tudi po aplavzu, zelo navdušili. 

Za plesni podmladek se tako 

klubu očitno ni bati. pogrešajo 

le kakSnega fanta več. "V Kra-

nju v klubu pleše 30 otrčk, v Ži-

reh 15, ta čas ustanavljamo sku-

pino tudi v Škofji Lok i " je raz-

ložil Marjan Pevec. V obeh sku-

pinah je le četrtina fantov, tako 

da potrebujejo Še kakšnega, ki 

bi se opogumil in se jim pridru-

žil. Prikupna soplesalka ga že 

čaka. 

Mateja Kant, 
foto: Gorazd Kavčič 

Danes izšla 
Kranjčanka 

A N K A 

Brezplačno 
za občane in občanke 
mestne občine Kranj 

Vsaj rožica za 8. marec 
časi , z iyimi pa tudi prazniki, se spremiiyajo. Če je 8, marec še 

nedolgo tega veUal za največji, morda celo edini "ženski" dan, 

so ga danes po pri^ubUcnosti ujeli nekateri drugi prazniki. Ali 

8. marec, dan žena, sploh še praznujemo? 

L O C A N K A 
w w w . g o r e n j s k i g l a s . s i 

Pavla Draks-

ler, Kokrica: 

"Prazniki nrte 

ne zanimajo kaj 

preveč. Vem 

pa, da sem tudi 

za 8. marec 

vedno delala, saj je bilo treba 

zaslužiti denar." 

LOTO 
Rezultati žrebanja 

10. kroga igre na srečo 
7. marca 2004 

Izžrebane številke: 
2, 8. 11. 12. 22. 34. 39 

in dodatna 7 

Izžrebana Lotko številka 
pa je: 316683 

V I I . krogu za sedmico 
25.000.000 SIT 

dobitek predvidoma 
50.000.000 SIT 

Sandra, Bit-

nje: "Dneva 

žena ne praznu-

jemo več, zdaj 

imamo 25. ma-

rec. materinski 

dan. 8. marec 

se je praznoval včasih, ko je bil 

to uradni praznik." 

včasih ne. Darilo za 8. marec je 

odvisno od denarja, včasih je to 

rožica, včasih kaj drugega, kar 

ostane kot spomin za dalj časa." 

Ciril KUun, 

Krai\j: "Zdi se 

mi, da S. marca 

Behara in Jusuf« Kranj: 

'Včasih 8. marec praznujeva. 

ne praznujemo 

več, ker je ne-

kako preživet 

praznik. Zdaj 

ga je na neki način nadomestil 

14. februar." 

K a t j a , 

Kraiy: "8. ma-

rec se še vedno 

praznuje. Ta-

krat z rožico, 

kakšno gerbcro 

na primer, raz-

veselim domaČe." 

Spela Žabkar, 

foto: (iorazd Kavčič 
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Tudi takšne tabie vabijo Gorenjce na ... kaj že? Slaščarije? 
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